
 

USNE

Majetk

Zastu

s c h

I. V

smlo
zákla
spole
stavb
565/

a  u

Luká
schv

USNE

Pozem

Stručný
Záchran
přesune
budova 
směny b
k prodej
vlastnict
Záchran
organiza
případn

Zastu

VAR

s c h

1. 

ESENÍ Č. 

koprávní o

upitelstvo m

h v a l u j e

Vodní dílo u

ouvu o budou
adní kapitál
ečnost, a. s., 
by „Liberec,
/1, číslo stavb

u k l á d á  

áši Pohanko
válenou maje

ESENÍ Č. 

ky pro LK

ý obsah: Zám
nné zdravot
e veškerá čin

i část poze
by se též za
ji. Současn
tví dle zák
nná zdravo
ace žádné n

ně uzavřena 

upitelstvo m

RIANTA č. 4

h v a l u j e

prodej poz
pozemku p

 

Z 6. Z

K

133/2016 

operace – M

města po proje

e  

ul. Nad Strá

ucí kupní sm
l a dohodu 
se sídlem Př

, Vratislavic
by LI 032 47

vi, starostov
tkoprávní op

134/2016 

K – Záchra

měrem této 
tnické služb
nnost, která
emku souvi
apočítaly po
ně budou v
kona č. 89/2
otnická služ
nemovitosti n

s Liberecký

města po proje

4: 

e  

zemku p. č. 
p. č.1439/21

U S
ZASEDÁN

MĚS
KONANÉH

MO Liber

ednání 

ání 

mlouvě, kupn
o započten

řítkovská 16
e n. N., ul. 

70“  

vi městského
perací 

anná zdra

směny neb
by LK v ar
á je nyní v ce
isejícího pře
ozemky park
vypořádány 
2012 Sb., o
žba LK je
nevlastní, al
ým krajem.

ednání: 

1428/86 (o
 (oddělenéh

S N E S E
ÁNÍ ZAST
STA LIBE
HO DNE 

rec – Vrati

ní smlouvu, s
ní pohledáv
689, 415 50 T

Nad Strání 

o obvodu, z

avotnická s

bo prodeje p
reálu Letiště
entru Liber
ejdou do v
ku před bu

pozemky 
občanský zá
e příspěvko
le má je pou

odděleného z
ho z pozemk

N Í  
UPITELS

EREC, 
23. 6. 201

islavice na

smlouvu o bu
ek se spole
Teplice, IČ: 4
– vodovod 

zajistit prove

služba LK

pozemků je 
ě Liberec, d
rce – Kloster
lastnictví st

udovou LK, 
pod již sto

ákoník, za c
ovou organi
uze ve správ

z pozemku p
ku p. č.1439

STVA 

16 

ad Nisou 

udoucí smlou
ečností Seve
490 99 469, 
a kanalizace

edení všech 

T: 09/2016

K – záměr 

umožnění p
do které se 
rmannově 6
tatutárního 

které byly 
ojícími stav
cenu dle zn
izací Liber
vě, proto sm

p. č. 1428/3
9/1) o vým. 

uvě o příplat
eročeská vo
na předání a

e pro RD na

úkonů spoj

6 

přístavby n
po jejím d

694, Liberec
města Lib
původně sc

vbami – na
naleckého p
reckého kra
měnná smlou

34) o vým. 
913 m2 a 

1 

tku mimo 
odárenská 
a převzetí 
a p. p. č. 

ených se 

ové části 
dostavění 
c 1 a tato 
erec. Do 
chváleny 
arovnání 
posudku. 
aje, tato 
uva bude 

974 m2, 
pozemku 



2 
 

p. č. 1439/20 (odděleného z pozemku p. č. 1439/4) o vým. 702 m2 vše odděleno dle GP 
1517-227/2015 ze dne 4. 11. 2015, a dále pozemků pod stavbami na p. č. 1439/10 o vým. 
1 392 m2 a p. č. 1439/13 o vým. 62 m2, vše k. ú. Růžodol I, do vlastnictví: Liberecký kraj, 
IČ: 70891508, U Jezu 642/2a, Liberec IV – Perštýn, s právem hospodaření se svěřeným 
majetkem kraje Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec 1 za cenu dle znaleckého posudku 
ve výši 3 754 052 Kč; 

2. prodej pozemku p. č. 4031 o vým. 1 082 m2, pozemku p. č. 4035/21 (odděleného z poz. p. č. 
4035/1) o vým. 749 m2 a pozemku p. č. 5830/2 (odděleného z pozemku p. č. 5830) o vým. 
700 m2 vše odděleno dle GP 5261-49/2016 ze dne 24. 3. 2016, vše v k. ú. Liberec, do 
vlastnictví: Liberecký kraj, IČ: 70891508, U Jezu 642/2a, Liberec IV – Perštýn za cenu dle 
znaleckého posudku ve výši 2 581 000 Kč a dále schvaluje zřízení předkupního práva, které 
se bude vztahovat k předmětu převodu, ve prospěch prodávajícího, jako předkupníka, 
předkupní právo věcné dle ust. § 2140 a násl. občanského zákoníku v platném znění. 
Kupující se zavazuje, že zajistí celodenní přístupnost pozemků pro veřejnost a realizaci 
revitalizace parku na základě vzájemně odsouhlaseného projektu; 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými 
majetkoprávními operacemi 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 135/2016 

Majetkoprávní operace – prodej pozemku  

Stručný obsah: Zájemce žádá o odkoupení pozemku, který sousedí s pozemky p. č. 828/1 a 828/2 
v k. ú. Rochlice u Liberce a které má žadatel zájem odkoupit do osobního vlastnictví včetně 
staveb, které se na uvedených pozemcích nachází. Jedná se o pozemek nezastavitelný, 
osvobozený od platby DPH. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej pozemku p. č. 832/1, o výměře 101 m2, k. ú. Rochlice u Liberce, kupujícímu: KP plus, 
s. r. o., IČ 615 38 761, se sídlem Hanychovská 596/22, Liberec III – Jeřáb, 460 07 Liberec, za 
celkovou kupní cenu 68 000 Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou 
majetkoprávní operací 

T: neprodleně 

  



3 
 

USNESENÍ Č. 136/2016 

Majetkoprávní operace – záměr prodeje pozemků 

Zastupitelstvo města po projednání 

1. schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 2584/5, o výměře 2 m2 a pozemku p. č. 2585/11, 
o výměře 1 m2 (oddělených z pozemků p. č. 2584/1 a 2585/4 dle GP č. 5192-146/2015 ze 
dne 17. 8. 2015), vše k. ú. Liberec, formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka 
pozemků p. č. 2585/5, 2585/10 a 2585/12, k. ú. Liberec za cenu nejvyšší nabídky, nejméně 
však za předpokládanou cenu 4 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty 
v platné zákonné výši, 

2. neschvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 37/2, o výměře cca 140 m2, k. ú. Růžodol I 
formou výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu cca 187 000 Kč, 
ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 

3. staženo 

4. schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 3493/1 – díl A, o výměře 1 059 m2, k. ú. 
Liberec, formou výběrového řízení s právem přednosti Společenství pro dům Březinova 
337/1, Liberec a za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu: varianty A) ve výši 
640 000 Kč dle interního předpisu, 

5. schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 3493/1 – díl B, o výměře 1361 m2, k. ú. 
Liberec, formou výběrového řízení s právem přednosti Společenství pro dům Březinova 
338/3, Liberec a za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu: varianty A) ve výši 
821 000 Kč dle interního předpisu, 

6. schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 3493/1 – díl C, o výměře 283 m2, k. ú. Liberec, 
formou výběrového řízení s právem přednosti Společenství pro dům Březinova 337/1, 
Liberec a Společenství pro dům Březinova 338/3, Liberec za cenu nejvyšší nabídky, nejméně 
však za cenu 172 000 Kč, 

7. neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 1361/2, o výměře 2 396 m2, k. ú. Růžodol I, 
formou výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 3 072 000 Kč, 

8. neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 1986, o výměře 1 076 m2, k. ú. Starý Harcov, 
formou výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 647 000 Kč, 

9. neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 63, o výměře 428 m2, k. ú. Ostašov u Liberce, 
formou výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 494 000 Kč, 

10. neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 639/1, o výměře 153 m2, k. ú. Vesec u Liberce, 
formou výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 184 000 Kč, 

11. neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 1896/2, o výměře 27 m2, k. ú. Vesec u Liberce, 
formou výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 11 000 Kč, ke 
které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou 
majetkoprávní operací 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 137/2016 

Majetkoprávní operace – záměr výkupu nemovitosti od ČR – ÚZSVM 

Stručný obsah: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) nabízí 



4 
 

k odkoupení pozemek p. č. 560/27 v k. ú. Doubí u Liberce, který je v současné době součástí 
komunikace (p. č. 560/28 v k. ú. Doubí u Liberce) ve vlastnictví statutárního města Liberec 
a jedná se o část kontejnerového stání. ÚZSVM nechal tento pozemek ocenit a žádá o zvážení 
možnosti výkupu tohoto pozemku za částku 3 060 Kč. Vzhledem k tomu, že od 1. 3. 2016 
vstoupila v platnost novela zákona o majetku České republiky, podléhá převod ještě schválení 
Ministerstvu financí. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr výkupu pozemku p. č. 560/27 o výměře 4 m2, k. ú. Doubí u Liberce, od: Česká republika – 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
IČ: 69797111   

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou 
majetkoprávní operací 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 138/2016 

Majetkoprávní operace – záměr výkupu pozemků 

Stručný obsah: Společnost Valbek, s. r. o., se na základě žádosti investora Dopravního podniku 
měst Liberce a Jablonce nad Nisou a na základě stanoviska vlastníka pozemků České spořitelny, 
obrátila na statutární město Liberec se žádosti o zahájení řízení ve věci výkupu pozemků p. č. 
5787/5, 5787/6, k. ú. Liberec, a to z důvodu chystané modernizace TT Liberec – Liberec 
ul. Rumunská, Palachova, Šaldovo nám. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr výkupu pozemků p. č. 5787/5 o vým. 170 m2 a p. č. 5787/6 o vým. 32 m2, vše v k. ú. 
Liberec, ve vlastnictví Česká spořitelna, a. s., IČ: 45244782, Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 
Praha, do vlastnictví statutárního města Liberec za cenu dle znaleckého posudku    

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou 
majetkoprávní operací 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 139/2016 

Doprodej podílů stavebního pozemku p. č. 2742, k. ú. Liberec – Vrbova 735, 
Liberec I 

Stručný obsah: V roce 1991 Bytový podnik města Liberce (BPML) prodal budovu Vrbova 735, 
Liberec I – Staré Město. Pozemek p. č. 2742, k. ú. Liberec, jehož je budova součástí, nebyl v té 
době předmětem prodeje, neboť platný zákon prodej pozemků pod budovami tehdy 
neumožňoval. V roce 2001 byly v bytovém domě na základě Prohlášení vlastníků jednotek dle 



5 
 

§ 4 zákona č.72/1994 Sb. vymezeny jednotlivé bytové jednotky. Noví vlastníci bytových jednotek 
č. 735/2 a 735/4 požádali v roce 2007 o vypořádání podílu na pozemku stavebním, náležejícím 
k jejich bytovým jednotkám. Bytové jednotky č. 735/1 a 735/3 zůstaly bez podílu na stavebním 
pozemku, neboť vlastníci těchto jednotek byli nesolventní a měli dluhy. V současné době tyto 
jednotky odkoupili noví vlastníci, kteří chtějí podíly na stavebním pozemku ke svým jednotkám 
dokoupit. Spoluvlastnické podíly na pozemku p. č. 2742, k. ú. Liberec jsou osvobozeny od platby 
DPH, a to z důvodu, že se jedná o pozemek k budově starší 5 let. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. záměr prodeje spoluvlastnického podílu pozemku p. č. 2742, k. ú. Liberec o velikosti 
3109/10000 formou přímého prodeje vlastníku bytové jednotky č. 735/1 v budově Vrbova 
735, Liberec I – Staré Město, která je součástí pozemku p. č. 2742, k. ú. Liberec za cenu 
33 000 Kč, 

2. záměr prodeje spoluvlastnického podílu pozemku p. č. 2742, k. ú. Liberec o velikosti 
2416/10000 formou přímého prodeje vlastníku bytové jednotky č. 735/3 v budově Vrbova 
735, Liberec I – Staré Město, která je součástí pozemku p. č. 2742, k. ú. Liberec za cenu 
26 000 Kč, 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými 
majetkoprávními operacemi 

T: neprodleně 

Záměr bezúplatného převodu pozemku – náprava prodeje z r. 2014  

Stručný obsah: Sport Servis Krásná Studánka, s. r. o. koupil od statutárního města Liberec 
pozemky v areálu hřiště v Krásné Studánce za celkovou kupní cenu ve výši 2 801 000 Kč. Tento 
prodej byl schválen Zastupitelstvem města Liberec dne 25. 9. 2014 usn. č. 239/2014 bod 9. Při 
přípravě kupní smlouvy bylo zjištěno, že v tomto usnesení byl chybně uveden pozemek p. č. 
909/7, správně měl být uveden pozemek p. č. 990/7, k. ú. Krásná Studánka. Vzhledem k tomu, že 
v té době již měl Sport Servis rozjednán úvěr na tyto pozemky a případná revokace usnesení by 
tento proces zmařila, bylo s kupujícím dohodnuto, že chybně uvedený pozemek bude z kupní 
smlouvy vypuštěn, aby nemohla být namítnuta neplatnost kupní smlouvy, celá kupní cena bude 
ponechána v nezměněné výši a vlastnictví pozemku p. č. 990/7 se bude řešit samostatně následně. 
Z důvodu, že byl již pozemek p. č. 990/7, k. ú. Krásná Studánka, součástí kupní ceny ve smlouvě 
č. j. CJ MML 187599/14, která byla uhrazena dne 19. 12. 2014, mělo by se jednat o bezúplatný 
převod.   

Tento bod byl stažen z programu zasedání zastupitelstva města. 

USNESENÍ Č. 132/2016 

Delegace zástupce obce na valnou hromadu společnosti Teplárna Liberec, a. s. 

Stručný obsah: Společnost Teplárna Liberec, a. s., ve které je město společníkem, zaslala 
pozvánku na konání řádné valné hromady společnosti, která se koná dne 27. 6. 2016 v 10 hodin 
v sídle společnosti. Je navrženo delegovat na tuto valnou hromadu pana Tomáše Kyselu. 



6 
 

Zastupitelstvo města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti Teplárna Liberec, a. s., IČ 62241672, se sídlem 
Dr. M. Horákové 641/34a, Liberec, která se koná dne 27. 6. 2016 od 10 hodin v sídle společnosti, 
včetně návrhu usnesení valné hromady dle přílohy č. 1 

a  d e l e g u j e  

v souladu s § 84 odst. 2 písm. f) zákona o obcích jako zástupce statutárního města Liberec na tuto 
valnou hromadu společnosti Teplárna Liberec, a. s. pana Tomáše Kyselu, náměstka primátora pro 
technickou správu majetku města 

USNESENÍ Č. 140/2016 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec, o podmínkách pro 
zahájení nebo nabízení přepravy řidičem taxislužby na území statutárního města 
Liberec 

Stručný obsah: Změna obecně závazné vyhlášky č. 1/2008 o povinnosti prokázat zkouškou 
znalosti místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele, znalosti 
obsluhy taxametru na základě usnesení Rady města Liberec. Obsahuje formální úpravu pojmů 
a odkazů na zákony, u kterých došlo ke změně od vydání vyhlášky a tři úpravy znění vyhlášky. 
Zkracuje se doba pro termín opakované zkoušky na 14 dní, po skončení platnosti osvědčení (po 
10 letech) bude vyžadována zkouška jen z předpisů upravujících taxislužbu a zkrátí se čas na 
vykonání zkoušky. 

Zastupitelstvo města po projednání  

v y d á v á  

obecně závaznou vyhlášku statutárního města Liberec, o podmínkách pro zahájení nebo nabízení 
přepravy řidičem taxislužby na území statutárního města Liberec s účinností od 15. 7. 2016 

Záměr k regulaci sázkových her, loterií a jiných podobných her 

Stručný obsah: Cílem předloženého záměru je při použití zákonného zmocnění dle § 10 písmena 
a) zákona o obcích zajištění místních záležitostí veřejného pořádku na území města 
a zabezpečení ochrany před negativními jevy, spojenými s provozováním některých sázkových 
her, loterií a jiných podobných her, včetně ochrany osob sociálně vyloučených, dětí 
a mladistvých. Principy regulace vycházejí z výstupů pracovní skupiny zastupitelských klubů 
a zahrnují koncentraci těchto aktivit do provozoven s živou hrou – kasin a další opatření ke 
snížení rizik při zajišťování veřejného pořádku.   

Předložený návrh usnesení nebyl přijat. 

  



7 
 

USNESENÍ Č. 141/2016 

Závěrečný účet statutárního města Liberec za rok 2015 a účetní závěrka 
statutárního města Liberec za rok 2015 

Stručný obsah: Závěrečný účet roku 2015 podrobně popisuje hospodaření města v roce 2015 
a zachycuje veškeré příjmy a výdaje města v členění dle rozpočtové skladby, čerpání a splácení 
úvěrů, hospodaření fondů města a všechny další související finanční transakce, které se 
v předmětném roce uskutečnily. V rozvahové části je pak zachycen dopad majetkových operací. 
Materiál obsahuje rovněž základní informace o hospodaření příspěvkových a obchodních 
společností. Součástí materiálu je rovněž zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření. 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. celoroční hospodaření statutárního města Liberec a řízených organizací za rok 2015 a to bez 
výhrad, 

2. účetní závěrku statutárního města Liberec za rok 2015 a to bez výhrad, 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zařadit požadavky ze Závěrečného účtu statutárního 
města Liberec na rok 2015 do nejbližšího rozpočtového opatření 

T: 30. 9. 2016 

USNESENÍ Č. 142/2016 

Návrh rozpočtového opatření č. 3B) – Fond rozvoje a Dotační fondy statutárního 
města Liberec na rok 2016 

Stručný obsah: Hlavním důvodem rozpočtového opatření je zapojení zůstatků fondů z minulých 
let. U Fondu rozvoje se jedná o Fond pro opravy a vybavení školským zařízení, Fond pro opravy 
a vybavení kulturních zařízení, Fond pro opravy a vybavení ostatní, Fond pro opravy 
a vybavení sportovních zařízení. U Dotačního fondu jde o Sportovní fond, Ekofond, Fond 
kultury a cestovního ruchu. Dále byl navýšen Fond pro opravy a vybavení komunikací o přijatý 
spolupodíl na obnovu komunikací od SVS ve výši 6 311 871 Kč a o částku krytou rezervou ve 
výši 6 885 000 Kč, Fond pro opravy a vybavení ostatní navýšen o 1 000 000 Kč – kryto rezervou, 
Fond pro informační technologie navýšen o 1 100 547 Kč, kryto příjmy z prodeje služeb a Fond 
pro opravy a vybavení školských zařízení navýšen o 3 997 165 Kč – kryto rezervou. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 3B) – Fond rozvoje a Dotační fondy statutárního města Liberec na rok 2016 
dle příloh 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, aktualizovat stávající rozpočet statutárního města 
Liberec na rok 2016 v souladu s přijatým usnesením 

T: neprodleně 



8 
 

USNESENÍ Č. 143/2016 

Návrh rozpočtového opatření č. 3C) statutárního města Liberec na rok 2016 

Stručný obsah: Tímto rozpočtovým opatřením se navyšují celkové příjmy o 37 206 969 Kč, 
výdaje o 69 999 998 Kč a financování se navyšuje o 32 793 029 Kč. U příjmů jde zejména o daň 
z příjmu právnických osob za obce, o přijaté pojistné plnění, o penalizaci firmám a o zapojení 
vratek z finančního vypořádání ze závěrečného účtu 2015 hospodářských výsledků 
příspěvkových organizací ve výši 9 669 205 Kč. Na druhé straně ve výdajích je částka 
25 272 710 Kč jako daň z příjmu právnických osob za obce. Ve výdajích jsou nejzásadnější 
následující položky: projekty Centrum aktivního života, sociální bydlení, sanace Lom 
Ruprechtice, ZŠ Broumovská, terminál BUS, separovaný sběr, TSML správa zeleně, skládka 
Zlaté návrší, investice do sportovních zařízení. Výdaje jsou kryty příjmy a financováním. Ve 
výdajích je dále promítnuto finanční vypořádání ze závěrečného účtu roku 2015. Tímto 
rozpočtovým opatřením se zvyšuje rezerva o 6 727 453 Kč a celková rezerva po provedených 
rozpočtových opatřeních 3A, 3B a 3C bude 26 146 978 Kč. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 3C) statutárního města Liberec na rok 2016 dle příloh 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, aktualizovat stávající rozpočet statutárního města 
Liberec na rok 2016 v souladu s přijatým usnesením 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 144/2016 

Záměr refinancování dlouhodobého dluhu SML prostřednictvím upraveného 
směnečného programu dle indikativní nabídky ČS, a. s. v celkové výši 
1 800 000 000 Kč 

Stručný obsah: Navržené financování je v souladu s usnesením ZM 49/2016 z 31. 3. 2016 tj. 
ukončení komunálního dluhopisu a ponechání stávajícího směnečného programu, který bude po 
dohodě s ČS modifikován, aby SML dosáhlo proklamovanou roční úsporu cca 10 mil. Kč. 
Předkládané finanční řešení zajistí možnost refinancování stávajícího dlouhodobého dluhu SML 
prostřednictvím rozšířeného směnečného programu až do výše 1 800 000 000 Kč. V rámci celé 
transakce dojde k předčasnému splacení a ukončení komunálního dluhopisu. Zbývající 
dluhopisy, které SML ještě nevlastní (330 mil. Kč), budou odkoupeny z navýšeného směnečného 
programu (120 mil. Kč) a z našetřených prostředků v amortizačním fondu (200 mil. Kč). 
Rozšířený směnečný program bude postupně splácený až do částky 1 mld. Kč v roce 2025. SML 
ušetří oproti současnému stavu cca 10 mil. Kč ročně a oproti stavu v roce 2013 cca 26 mil. Kč 
ročně. V amortizačním fondu zbyde min. 115 mil. Kč, které mohou být použity na 
předfinancování nebo kofinancování investičních akcí z dotačních prostředků. Úrokové zajištění 
bude přizpůsobeno novému objemu směnečného programu a SML nepodstupuje riziko 
záporných úrokových sazeb. Požadavek na snížení negativního závazku z uzavřeného swapu 
stále existuje, ale ČS bude interně žádat, aby tento požadavek byl vypuštěn, což by prakticky 
znamenalo 100 mil. Kč navíc, které by se mohly použít na předfinancování. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  



9 
 

záměr refinancování dlouhodobého dluhu statutárního města Liberec prostřednictvím upraveného 
stávajícího směnečného programu, dle indikativní nabídky České spořitelny, a. s. v příloze č. 1 
v celkové výši: 1 800 000 000 Kč  

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, předložit ke schválení finální podobu nového 
financování radě a zastupitelstvu města včetně kompletní smluvní dokumentace 

T: 31. 12. 2016 

USNESENÍ Č. 145/2016 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství 

Stručný obsah: Vydání obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství na území města Liberce. Tato vyhláška nahradí s účinností od 
15. července 2016 obecně závaznou vyhlášku statutárního města Liberec č. 8/2011 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství na území města Liberce ve znění obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Liberec č. 1/2013. Důvodem vydání je harmonizace pojmů a odkazů 
na zákony, u kterých došlo k novelizaci od data vydání původní vyhlášky, úprava osvobození od 
poplatkové povinnosti a aktualizace příloh, tj. seznamu místních komunikací a pozemků ve 
vlastnictví města, z důvodu změn vlastnického práva. 

Zastupitelstvo města po projednání 

v y d á v á  

obecně závaznou vyhlášku statutárního města Liberec o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství na území města Liberce 

Přehled o použití prostředků fondu rozvoje v roce 2015 a změna statutu fondu 
rozvoje  

Stručný obsah: Zastupitelstvu města je předkládán přehled použití prostředků dílčích fondů 
Fondu rozvoje za rok 2015. Dále materiál řeší změny ve statutu Fondu rozvoje, které se týkají 
zřízení dvou nových dílčích fondů Fondu rozvoje. Jedná se o fond pro rozvoj cyklodopravy 
a fond pro opravy a rozvoj bytového fondu. Další změny ve statutu Fondu rozvoje se týkají 
usnášeníschopnosti správní rady Fondu rozvoje a zpřesnění názvů odborů. 

Předložený návrh usnesení nebyl přijat. 

USNESENÍ Č. 146/2016 

Návrh na úpravu pravidel pro poskytování dotací z Fondu kultury a cestovního 
ruchu a vyhlášení 2. kola 2016 programu 5.2 dílčího fondu Fond kultury 



10 
 

a cestovního ruchu 

Stručný obsah: 1/ Předmětem 1. části tohoto materiálu je úprava pravidel dílčího fondu Fond 
kultury a cestovního ruchu Dotačního fondu SML, která vyplynula ze zkušeností získaných 
s hodnocením projektů v 1. kole roku 2016. Změny se týkají a) posílení role správní rady 
v procesu hodnocení, b) posílení principu předvídatelnosti rozhodování, c) zjednodušení 
hodnotících kritérií pro posuzování hodnotiteli z řad správní rady.  
2/ Ve 2. části materiálu odbor cestovního ruchu, kultury a sportu, správce dílčího fondu Fond 
kultury a cestovního ruchu, předkládá v souladu se záměrem dílčího fondu pro rok 2016 návrh 
na vyhlášení 2. kola 2016 programu 5.2 dílčího fondu Fond kultury a cestovního ruchu 
Dotačního fondu SML. Vyhlášené 2. kolo 2016 je zaměřeno pouze na program 5.2 Kulturní 
projekty na území města Liberce, které budou realizovány od října 2016 do března 2017. 
V textu "vyhlášení", v části G., jsou zahrnuty změny pravidel, navržené a zdůvodněné v 1. části 
tohoto materiálu. Celkový finanční objem určený pro 2. kolo 2016 programu 5.2 Fondu kultury 
a cestovního ruchu činí 765 000 Kč. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. návrh na úpravu pravidel pro poskytování dotací z Fondu kultury a cestovního ruchu, dílčího 
fondu Dotačního fondu SML, dle přílohy č. 1, 

2. vyhlášení programu dílčího fondu Fond kultury a cestovního ruchu Dotačního fondu SML 
pro 2. kolo roku 2016, dle přílohy č. 2, a to: 

Programu 5.2. Kulturní projekty na území města Liberec, s předpokládaným objemem 
finančních prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu ve výši 765 000 Kč, včetně 
vzoru žádosti o poskytnutí dotace dle příloh č. 4 a č. 5 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, zajistit vyhlášení programu 5.2 dílčího fondu Fond 
kultury a cestovního ruchu Dotačního fondu SML pro 2. kolo roku 2016 zveřejněním na úřední 
desce 

T: 18. 7. 2016 

USNESENÍ Č. 147/2016 

Vyhlášení programu 6.2 dílčího fondu Sportovní fond pro 2. kolo roku 2016 

Stručný obsah: Předmětem materiálu je schválení vyhlášení programu 6.2 dílčího fondu 
Sportovní fond Dotačního fondu SML k předkládání žádostí o dotace pro 2. kolo roku 2016. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

vyhlášení programu dílčího fondu Sportovní fond Dotačního fondu SML pro 2. kolo roku 2016, 
dle přílohy č. 1, a to programu 6.2 Veřejné jednorázové, náborové a propagační akce, 
s předpokládaným objemem finančních prostředků na rozdělení v tomto vyhlášeném programu ve 
výši 1 500 000 Kč, včetně vzoru žádostí o poskytnutí dotací dle přílohy č. 4 a č. 5 

a  u k l á d á  

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, zajistit vyhlášení programu 6.2 dílčího fondu Sportovní 
fond Dotačního fondu SML pro 2. kolo roku 2016 zveřejněním na úřední desce 

T: 18. 7. 2016 



11 
 

USNESENÍ Č. 148/2016 

Návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího fondu Ekofond Dotačního fondu 
SML pro rok 2016 

Stručný obsah: Předkládaný materiál doporučuje ke schválení návrh na přidělení dotací 
z dílčího fondu Dotačního fondu SML – Ekofond v rámci vyhlášení programů Dotačního fondu 
SML na rok 2016. Jedná se o projekty, které byly doporučeny k podpoře správní radou 
Ekofondu, přičemž podpůrným podkladem pro správní radu byla hodnocení projektů 
jmenovanými hodnotiteli. Materiál se zabývá i projekty, které nebyly doporučeny k podpoře.  

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího fondu – Ekofond Dotačního fondu SML pro rok 
2016 takto: 

1. v rámci vyhlášení programu Ekologie 

a) poskytnutí dotací v celkové výši 602 970 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným příloze 
č. 1, 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s žadateli uvedenými jmenovitě 
v příloze č. 1 podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Ekofondu 
uvedené v příloze č. 10, 

2. v rámci vyhlášení programu Veřejná zeleň 

a) poskytnutí dotací v celkové výši 448 279 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným příloze 
č. 2, 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s žadateli uvedenými jmenovitě 
v příloze č. 2 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Ekofondu 
uvedené v příloze č. 10, 

c) neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 3, 

3. v rámci vyhlášení programu Odpady 

a) poskytnutí dotací v celkové výši 65 500 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným příloze č. 4, 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s žadateli uvedenými jmenovitě 
v příloze č. 4 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Ekofondu 
uvedené v příloze č. 10, 

a  u k l á d á  

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, 

1. zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 

T: neprodleně 

2. zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Ekofondu statutárního města 
Liberec a proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv mezi statutárním 
městem Liberec a žadateli, 

T: 08/2016 

USNESENÍ Č. 149/2016 

Finanční spoluúčast statutárního města Liberec na nákladech zpracování analýzy 
odtokových poměrů v povodí Lužické Nisy 



12 
 

Stručný obsah: LK má v úmyslu zadat zpracování obdobné studie pro povodí Lužické Nisy. 
Většina předpokládaných nákladů bude hrazena z dotačních prostředků a rozpočtu LK, 
příspěvek je však požadován i od obcí, jejichž území bude studií řešeno. Z celkových 
předpokládaných nákladů 8,1 mil. Kč činí předpokládaný příspěvek SML 0,208 mil. Kč. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

finanční spoluúčast statutárního města Liberec na nákladech zpracování analýzy odtokových 
poměrů v povodí Lužické Nisy do výše 0,208 mil. Kč 

USNESENÍ Č. 150/2016 

Euroregion Nisa – žádost o ukončení smlouvy o nájmu a koupi najaté věci č. j. 
7/09/0082 

Stručný obsah: Euroregion Nisa požádal o ukončení smlouvy o nájmu a koupi najaté věci č. j. 
7/09/0082 uzavřené se statutárním městem Liberec za účelem realizace investičního záměru 
výstavby polyfunkčního domu (sídla ERN). Důvodem pro ukončení smlouvy o nájmu a koupi 
najaté věci je možnost řešit další působení Euroregionu Nisa v prostorách budoucího 
Evropského domu. Současně s ukončením smluvního vztahu Euroregion Nisa požádal o vrácení 
uhrazeného nájemného v jeho plné výši. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

ukončení smlouvy o nájmu a koupi najaté věci č. j. 7/09/0082 ze dne 9. 10. 2009 uzavřené mezi 
statutárním městem Liberec a Euroregionem Nisa, IČ 00832227, se sídlem Třída 1. máje 858/26, 
Liberec ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 1. 2012 a dodatku č. 2 ze dne 27. 1. 2016 dohodou ke dni 
30. 6. 2016 dle přílohy č. 2 

n e s c h v a l u j e  

vrácení uhrazeného nájemného za dobu trvání nájmu v rámci doby určité, tj. od 9. 10. 2009 do 
30. 6. 2016, ve výši 218 750 Kč zpět na účet nájemce 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se 
schválenou majetkoprávní operací 

T: 07/2016 

USNESENÍ Č. 151/2016 

MFRB – přijetí daru splaškové kanalizace v ul. Na Skřivanech, k. ú. Starý 
Harcov   

Stručný obsah: Přijetí daru splaškové kanalizace v ul. Na Skřivanech, kterou Sdružení Jizerská, 
o. s. vybudovalo s finančním příspěvkem města (smlouva MFRB). 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  



13 
 

1. přijetí daru splaškové kanalizace PVC 300 v délce 277 m uložené na pozemcích parc. č. 
903/1, 1024/1, 1074/1, 1074/6 a 1074/7 ve vlastnictví společnosti Houška OK, s. r. o., parc. 
č. 904 ve vlastnictví společnosti NOVEGA, s. r. o. a parc. č. 1002/1 ve vlastnictví 
statutárního města Liberec, vše v k. ú. Starý Harcov, od Sdružení Jizerská, o. s., IČ: 
27008088, se sídlem Liberec V – Kristiánov, nám. Českých bratří 78/17, 

2. budoucí prodej splaškové kanalizace dle bodu 1. společnosti Severočeská vodárenská 
společnost, a. s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ: 49 09 94 69 za kupní cenu stanovenou 
SVS, a. s., 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se 
schválenou majetkoprávní operací 

T: 07/2016 

USNESENÍ Č. 152/2016 

Schválení zadání pro SUMF 

Stručný obsah: Rada města na jednání 17. 5. 2016 schválila záměr projektu SUMF (Udržitelný 
rámec městské mobility neboli Plán dopravní obslužnosti), schválila vedoucího projektu 
a uložila mu vypracovat plán projektu. Garantovi SUMFu bylo uloženo zahájit jednání 
s Jabloncem nad Nisou a Dopravním podnikem měst Liberec a Jablonec nad Nisou, a. s., protože 
SUMF je nutné dělat na území obsluhované společnou sítí MHD. Radou schválený vedoucí 
projektu skončil pracovní poměr k 31. 5. 2016, je proto nutné určit nového vedoucího projektu 
a zahájit okamžitě práce na projektu. Rada města dne 14. 6. byla seznámena s podrobným 
plánem projektu a souhlasila se zadáním pro zahájení prací na SUMF. Toto zadání budou 
schvalovat zastupitelé obou jádrových měst SUMF (Liberec i Jablonec nad Nisou) dne 
23. 6. 2016. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

zadání projektu SUMF (Sustainable Urban Mobility Framework-Udržitelný rámec městské 
mobility neboli Plán dopravní obslužnosti, dále jen SUMF) 

1. spolupráce statutárních měst Liberec a Jablonec nad Nisou na SUMF bude probíhat na 
základě článku IV. Cíle a formy spolupráce uzavřené smlouvy o spolupráci při výkonu 
činností souvisejících s přípravou a realizací IPRÚ Liberec-Jablonec nad Nisou  
Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost i v dalších oblastech 
a případech, které nejsou jmenovitě uvedeny výše, pokud se tyto přímo či nepřímo vztahují 
k přípravě a realizaci IPRÚ, 

2. rozsah zájmového území SUMF dle obsluhy sítí MHD, viz příloha I., 

3. časový rámec plánování a implementace SUMF 2017 – 2023, 

4. obsah SUMF, 

5. způsob zajištění – vypsání zadávacího řízení na služby a komunikační strategie a její 
naplňování vlastními silami za účasti vítěze ZŘ na služby dopravy, 

6. zřízení sedmičlenné Řídicí skupiny SUMF ve složení:  

Liberec – 1 zástupce vedení města: Mgr. Jan Korytář, Ing. Jaroslav Šrajer, místopředseda 
Komise dopravní 
Jablonec nad Nisou – JUDr. Ing. Lukáš Pleticha, náměstek primátora a Jindřich Berounský, 
předseda Dopravního výboru 



14 
 

DPMLJ, a. s. – Bc. Luboš Wejnar 
KORID LK, spol. s r. o. – Ing. Jiří Hruboň 
Ing. Vladislav Rozsypal – specialista na dopravu odbor hlavního architekta 

7. rámec pro zřízení odborné pracovní skupiny pro MHD – zástupci DPMLJ, KORID, 
magistrátu obou měst a zástupců dotčených stran 

USNESENÍ Č. 153/2016 

Úprava názvu pozic a organizačního zajištění  MA21 a projektu statutární město 
Liberec – Zdravé město 

Stručný obsah: V rámci členství statutárního města Liberec v Národní síti Zdravých měst v ČR 
je město povinno jmenovat odpovědného politika projektu Zdravého města a koordinátora 
projektu. Nově musí být v názvu uvedených pozic uvedena i místní Agenda 21. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

jmenování Mgr. Jana Korytáře do funkce odpovědného politika projektu statutární město Liberec –
 Zdravé město a místní Agendy 21 a jmenování Ing. Michaely Putíkové koordinátorkou projektu 
statutární město Liberec – Zdravé město a místní Agendy 21 

USNESENÍ Č. 154/2016 

Integrovaný plán rozvoje města Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci  

1. Schválení dodatku č. 10 ke smlouvě o alokaci prostředků  

2. Schválení závěrečné zprávy o postupu realizace  

3. Schválení aktualizace dokumentu formou změnového listu 

Stručný obsah: Dodatek č. 10 ke smlouvě o alokaci prostředků na Integrovaný plán rozvoje 
města Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci (dále „IPRM“) zohledňuje aktualizaci 
finančního plánu a aktualizaci indikativního seznamu IPRM v souvislosti s finančním 
ukončením posledního dílčího projektu zapojeného do implementace integrovaného plánu. 
Závěrečná zpráva o postupu realizace reflektuje realizaci a naplnění cílů integrovaného plánu 
prostřednictvím dílčích projektů. Aktualizace dokumentu IPRM formou změnového listu je 
v souladu s dodatky smlouvy o alokaci prostředků na IPRM SV/004. Návrh znění závěrečné 
zprávy o postupu realizace a aktualizace dokumentu formou změnového listu byl projednán 
a doporučen ke schválení Řídícím výborem IPRM dne 13. 6. 2016. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. uzavření dodatku č. 10 ke smlouvě o alokaci prostředků na Integrovaný plán rozvoje města 
Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci dle přílohy č. 1, 

2. znění závěrečné zprávy o postupu realizace Integrovaného plánu rozvoje města Liberec – 
Atraktivní a kvalitní život v Liberci dle přílohy č. 3, 

3. aktualizaci dokumentu Integrovaného plánu rozvoje města Liberec – Atraktivní a kvalitní 



15 
 

život v Liberci formou změnového listu dle přílohy č. 4, 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit podpis příslušného dodatku dotační smlouvy 
a předložení závěrečné zprávy o postupu realizace a aktualizace dokumentu Integrovaného plánu 
rozvoje města Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci poskytovateli dotace – Regionální 
radě regionu soudržnosti Severovýchod 

T: 07/2016 

USNESENÍ Č. 155/2016 

Plánovací smlouva – Bytová výstavba Polní – Pavlovice 

Stručný obsah: Žadatel J. K., má zájem být stavebníkem a investorem stavby „Bytové domy 
Polní - Pavlovice“ podle projektové dokumentace pro územní řízení zpracované projekční 
firmou SIADESING LIBEREC, s. r. o., IČ: 27314731, Fügnerova 667/7, 460 01 Liberec 4, 
v březnu 2016.   

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření „Plánovací smlouvy“ dle přílohy č. 3 na stavbu „Bytové domy Polní – Pavlovice“ 
v rámci, které dojde k vybudování veřejné dopravní a technické infrastruktury (komunikace, 
chodníky, veřejné osvětlení a odvodnění), které budou umístěny na pozemcích investora p. č. 
588/1, 588/2, 588/3, 588/4 a na pozemcích statutárního města Liberec p. č. 596/1, 596/2, 596/3 vše 
v k. ú. Staré Pavlovice, obec Liberec, zapsaných u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
katastrální pracoviště Liberec a to mezi J. K. a statutárním městem Liberec, IČ: 00262978, se 
sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit oboustranný podpis smluvního dokumentu 

T: 07/2016 

USNESENÍ Č. 156/2016 

Převzetí komunikací po stavbě silnice I/14 Kunratice – Jablonec n. N. – uzavření 
smluv 

Stručný obsah: Statutární město Liberec schválilo v roce 2014 záměr převzetí části stavby 
komunikací v souvislosti se stavbou silnice I/14 Kunratice – Jablonec nad Nisou, jejímž 
investorem je ŘSD ČR. Stavba byla v roce 2016 zahájena a nyní by mělo dojít k uzavření 
smluvních dokumentů, které budou upravovat vztahy ohledně budoucího majetkoprávního 
vypořádání. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. uzavření smlouvy o majetkoprávním vypořádání stavby „I/14 Kunratice – Jablonec n. N.“ 
mezi Libereckým krajem, IČ: 70891508 se sídlem: U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec II jako 
předávajícím, statutárním městem Liberec, IČ: 00262978, se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 



16 
 

460 01 Liberec I jako přejímajícím a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se 
sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 jako stavebníkem a investorem stavby, dle 
přílohy č. 1, 

2. uzavření smlouvy o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací stavby 
„I/14 Kunratice – Jablonec n. N.“ mezi statutárním městem Liberec, IČ: 00262978, se 
sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec I a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
IČ: 65993390, se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, dle přílohy č. 2, 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit informování žadatele o přijatém usnesení 
Zastupitelstva města Liberce a oboustranný podpis uvedených smluvních dokumentů 

T: 08/2016 

USNESENÍ Č. 157/2016 

Návrh k pořízení 88. změny územního plánu města Liberec – podnět č. 85/13, 
88/19, 88/20 a návrhy 88/1 až 88/12 a 88/14 až 88/16 

Stručný obsah: Změna obsahuje návrhy od vlastníků pozemků (88/1, 88/2, 88/3, 88/5, 88/6, 88/7, 
88/8, 88/9, 88/10, 88/11, 88/12, 88/14, 88/15, 88/16), kteří požadují změnu funkčního využití 
převážně na bydlení a rekreaci. Návrh č. 88/4 požaduje změnu funkčního využití v lokalitě 
bývalého statku v Krásné Studánce včetně napojení na I/13. Změna obsahuje rovněž dva 
podněty statutárního města Liberec a to podnět č. 88/13, který požaduje prověření vymezení 
ploch pro druhé napojení průmyslových ploch na I/35 a podnět č. 88/19, který má umožnit 
vybudování školek v průmyslových plochách. Podnět č. 88/20 má prověřit možnost vymezení 
ploch pro fotbalgolf na území města, včetně potřebného příslušenství. 

Zastupitelstvo města po projednání 

z a m í t á  

návrh k pořízení 88. změny územního plánu města Liberec – návrhy č. 88/1, 88/2, 88/3, 88/5, 88/6, 
88/7, 88/8, 88/9, 88/10, 88/11, 88/12, 88/14, 88/15, 88/16, dle přílohy, která je nedílnou součástí 
tohoto usnesení 

s c h v a l u j e  

1. návrh k pořízení 88. změny územního plánu města Liberec – návrh č. 88/4 a podněty 88/13, 
88/19, dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 

2. návrh k pořízení 88. změny územního plánu města Liberec – podnět č. 88/20, dle přílohy, 
která je nedílnou součástí tohoto usnesení – nepřijato 

a  u k l á d á  

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, 

1. zajistit písemné informování žadatelů o výsledku jednání zastupitelstva, 

2. zajistit další potřebné kroky v procesu pořízení 88. změny územního plánu města Liberec 

T: neprodleně 

  



17 
 

USNESENÍ Č. 158/2016 

Změna zřizovací listiny Centra zdravotní a sociální péče Liberec, p. o.  

Stručný obsah: V rámci vzájemného převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, 
povinností a závazků příspěvkových organizací Dům dětí a mládeže Větrník a Dětské centrum 
Sluníčko mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec bylo stranami dohodnuto, že 
provoz jeslí zůstane zachován pod statutárním městem Liberec. Odbor školství a sociálních věcí 
navrhuje, aby provoz jeslí vykonávala příspěvková organizace Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec. Podmínkou je změna zřizovací listiny uvedené organizace spočívající v doplnění 
hlavního účelu a předmětu činnosti organizace o provoz jeslí a svěření majetku sloužícího 
k provozu jeslí příspěvkové organizaci. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. dodatek č. 5 ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková 
organizace, IČ 00262978, se sídlem Liberec 6, Krejčího 1172/3, PSČ: 460 06, s účinností od 
1. 9. 2016, uvedený v příloze č. 1, 

2. upravenou majetkovou přílohou ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče Liberec, 
příspěvková organizace, s účinností od 1. 9. 2016, uvedenou v příloze č. 2, 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, zajistit podpis dodatku č. 5 a majetkové přílohy ke 
zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec primátorem 
statutárního města Liberec a předat jedno podepsané vyhotovení dodatku a majetkové přílohy 
ředitelce příspěvkové organizace 

T: 07/2016 

USNESENÍ Č. 159/2016 

Změny zřizovacích listin MŠ Pastelka a MŠ Stromovka – přesun odloučeného 
pracoviště 

Stručný obsah: Na základě přetrvávajících problémů v řízení a neutěšeného stavu na 
odloučeném pracovišti v Machníně dojde od 1. 9. 2016 k přesunu řídících pravomocí tohoto 
pracoviště na Mateřskou školu, Liberec, Stromovka 285/1, p. o. V důsledku této organizační 
změny dochází ke změnám kapacit v rejstříku škol a školských zařízení a ke změnám 
zřizovacích listin. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. výmaz odloučeného pracoviště Liberec, Stará 107 u Mateřské školy, „Pastelka“, Liberec, 
Švermova 100, p. o., s účinností od 1. září 2016, 

2. zápis odloučeného pracoviště Liberec, Stará 107 k Mateřské škole, Liberec, Stromovka 
285/1, p. o., s účinností od 1. září 2016, 

3. změnu zřizovací listiny Mateřské školy, „Pastelka“, Liberec, Švermova 100, p. o., s účinností 
od 1. září 2016, dle přílohy 1, 

4. změnu zřizovací listiny Mateřské školy, Liberec, Stromovka 285/1, p. o., s účinností od 
1. září 2016, dle přílohy 2, 

a  u k l á d á  



18 
 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 

1. zajistit předložení příslušnému správnímu úřadu žádosti o změny v rejstříku škol a školských 
zařízení 

T: do 31. 8. 2016 

2. zajistit podpisy zřizovacích listin dotčených mateřských škol 

T: do 31. 8. 2016 

USNESENÍ Č. 160/2016 

Aktualizace majetkových příloh ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
sociálního a zdravotního zaměření  

Stručný obsah: Majetkové přílohy ke zřizovacím listinám aktualizují seznam svěřeného majetku 
příspěvkovým organizacím sociálního a zdravotního zaměření zřizovaným statutárním městem 
Liberec a jsou nedílnou součástí zřizovacích listin. Rozsah majetku je shodný s údaji, které 
příspěvkové organizace potvrdily v dokladových inventarizacích k datu 31. 12. 2015. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

aktualizace majetkových příloh ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací sociálního 
a zdravotního zaměření:  

1. Dětské centrum SLUNÍČKO Liberec 

2. Centrum zdravotní a sociální péče Liberec 

3. Komunitní středisko KONTAKT Liberec 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, zajistit podpis aktualizovaných majetkových příloh 
ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací a jejich předání ředitelům příspěvkových 
organizací sociálního a zdravotního zaměření 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 161/2016 

Aktualizace majetkových příloh ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací 

Stručný obsah: Majetkové přílohy ke zřizovacím listinám aktualizují seznam majetku svěřeného 
školským příspěvkovým organizacím zřizovaným statutárním městem Liberec a jsou nedílnou 
součástí zřizovacích listin. Rozsah majetku je shodný s údaji, které příspěvkové organizace 
potvrdily v dokladových inventarizacích k datu 31. 12. 2015. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

aktualizaci majetkových příloh ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací: 

1. Základní škola, Liberec, Aloisina výšina 642, příspěvková organizace 



19 
 

2. Základní škola a Mateřská škola, Liberec, Barvířská 38/6, příspěvková organizace 
3. Základní škola, Liberec, Broumovská 847/7, příspěvková organizace 
4. Základní škola, Liberec, Česká 354, příspěvková organizace 
5. Základní škola, Liberec, Dobiášova 851/5, příspěvková organizace 
6. Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Liberec, Husova 142/44, příspěvková organizace 
7. Základní škola a Základní umělecká škola, Liberec, Jabloňová 564/43, příspěvková 

organizace 
8. Základní škola, Liberec, Ještědská 354/88, příspěvková organizace 
9. Základní škola, Liberec, Kaplického 384, příspěvková organizace 
10. Základní škola, Liberec, Křížanská 80, příspěvková organizace 
11. Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 
12. Základní škola, Liberec, nám. Míru 212/2, příspěvková organizace 
13. Základní škola, Liberec, Na Výběžku 118, příspěvková organizace 
14. Základní škola, Liberec, Oblačná 101/15, příspěvková organizace 
15. Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, příspěvková organizace 
16. Základní škola, Liberec, Švermova 403/40, příspěvková organizace 
17. Základní škola, Liberec, U Soudu 369/8, příspěvková organizace 
18. Základní škola, Liberec, U Školy 222/6, příspěvková organizace 
19. Základní škola, Liberec, ul. 5. května 64/49, příspěvková organizace 
20. Základní škola, Liberec, Vrchlického 262/17, příspěvková organizace 
21. Základní škola, Liberec, Orlí 140/7, příspěvková organizace 
22. Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvková organizace 
23. Mateřská škola "Korálek", Liberec, Aloisina výšina 645/55, příspěvková organizace 
24. Mateřská škola "Sluníčko", Liberec, Bezová 274/1, příspěvková organizace 
25. Mateřská škola "Motýlek", Liberec, Broumovská 840/7, příspěvková organizace 
26. Mateřská škola "Pramínek", Liberec, Březinova 389/8, příspěvková organizace 
27. Mateřská škola "Kytička", Liberec, Burianova 972/2, příspěvková organizace 
28. Mateřská škola "Kamarád", Liberec, Dělnická 831/7, příspěvková organizace 
29. Mateřská škola, Liberec, Dětská 461, příspěvková organizace 
30. Mateřská škola "Hvězdička", Liberec, Gagarinova 788/9, příspěvková organizace 
31. Mateřská škola "Jizerka", Liberec, Husova 184/72, příspěvková organizace 
32. Mateřská škola "Jablůňka", Liberec, Jabloňová 446/29, příspěvková organizace 
33. Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 
34. Mateřská škola "Klubíčko", Liberec, Jugoslávská 128/1, příspěvková organizace 
35. Mateřská škola "Malínek", Liberec, Kaplického 386, příspěvková organizace 
36. Mateřská škola "Nad přehradou", Liberec, Klášterní 149/16, příspěvková organizace 
37. Mateřská škola, Liberec, Klášterní 466/4, příspěvková organizace 
38. Mateřská škola, Liberec, Matoušova 468/12, příspěvková organizace 
39. Mateřská škola "Beruška" Liberec, Na Pískovně 761/3, příspěvková organizace 
40. Mateřská škola "Delfínek", Liberec, Nezvalova 661/20, příspěvková organizace 
41. Mateřská škola "Srdíčko", Liberec, Oldřichova 836/5, příspěvková organizace 
42. Mateřská škola "U Bertíka", Liberec, Purkyňova 458/19, příspěvková organizace 
43. Mateřská škola "Pohádka", Liberec, Strakonická 211/12, příspěvková organizace 
44. Mateřská škola, Liberec, Stromovka 285/1, příspěvková organizace 
45. Mateřská škola "Rosnička", Liberec, Školní vršek 503/3, příspěvková organizace 
46. Mateřská škola "Pastelka", Liberec, Švermova 100, příspěvková organizace 
47. Mateřská škola "Čtyřlístek", Liberec, Tovačovského 166/27, příspěvková organizace 
48. Mateřská škola "Rolnička", Liberec, Truhlářská 340/7, příspěvková organizace 
49. Mateřská škola "Pod Ještědem", Liberec, U Školky 67, příspěvková organizace 
50. Mateřská škola "Sedmikráska", Liberec, Vzdušná 509/20, příspěvková organizace 
51. Mateřská škola "V zahradě", Liberec, Žitavská 122/68, příspěvková organizace 
52. Mateřská škola "Klíček", Liberec, Žitná 832/19, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, zajistit podpis aktualizovaných majetkových příloh 



20 
 

a jejich předání ředitelům školských příspěvkových organizací 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 162/2016 

Aktualizace majetkových příloh ke zřizovacím listinám kulturních příspěvkových 
organizací 

Stručný obsah: Majetkové přílohy ke zřizovacím listinám aktualizují seznam majetku svěřeného 
kulturním příspěvkovým organizacím zřizovaným statutárním městem Liberec a jsou nedílnou 
součástí zřizovacích listin. Rozsah majetku je shodný s údaji, které příspěvkové organizace 
potvrdily v dokladových inventarizacích k datu 31. 12. 2015. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

aktualizaci majetkových příloh ke zřizovacím listinám kulturních příspěvkových organizací: 

1. Botanická zahrada Liberec, příspěvková organizace 
2. Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace  
3. Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace  
4. Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace  

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstku primátora, zajistit podpis aktualizovaných majetkových příloh 
a jejich předání ředitelům příspěvkových organizací 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 163/2016 

Poskytnutí dotace na protidrogové služby kontaktního centra a terénního 
programu pro lidi ohrožené drogou a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace pro poskytovatele Most k naději, z. s. 

Stručný obsah: Statutární město Liberec se podílí na financování protidrogových sociálních 
služeb v rámci protidrogové politiky Libereckého kraje. Financování je založeno na konceptu 
„Participace obcí na financování protidrogové politiky v Libereckém kraji“. Nezisková 
organizace Most k naději, z. s.,  je dle registru poskytovatelů sociálních služeb jediným 
poskytovatelem protidrogových služeb kontaktního centra a terénního programu pro lidi 
ohrožené drogou. Z uvedených důvodů a na základě výpočtu dle klíče „Participace obcí 
Libereckého kraje na financování protidrogové politiky Libereckého kraje“ doporučuje odbor 
školství a sociálních věcí poskytnout neziskové organizaci Most k naději, z. s., účelovou dotaci ve 
výši 567 528 Kč. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. poskytnutí dotace ve dotace ve výši 567 528 Kč pro neziskovou organizaci Most k naději, 
z. s., IČ 63 12 5137, se sídlem Petra Jilemnického 1929/9, 434 01 Most, na úhradu nákladů 
na poskytování protidrogových sociálních služeb, 



21 
 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 
s organizací Most k naději, z. s., dle přílohy č. 2, 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu statutárního města Liberec s organizací Most k naději dle přílohy č. 2 a zajistit 
proplacení schválené dotace  

T: 07/2016 

USNESENÍ Č. 164/2016 

Poskytnutí dotace Potravinové bance Liberec, z. s., a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy 

Stručný obsah: Potravinová banka Liberec, z. s., zajišťuje od roku 2012 prostřednictvím 
poskytovatelů sociálních služeb distribuci potravin lidem, kteří se ocitli v nepříznivé sociální 
situaci. Potravinová banka Liberec, z. s., žádá o poskytnutí dotace ve výši 300 000 Kč na úhradu 
provozních nákladů spojených se svou činností, tj. se získáváním a distribucí potravin chudým 
a potřebným lidem prostřednictvím sítě místních neziskových organizací.   

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. poskytnutí dotace ve výši 300 000 Kč na rok 2016 pro Potravinovou banku Liberec, 
IČ 22714154, se sídlem Pionýrů 976, 460 06 Liberec 6, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 
s  Potravinovou bankou Liberec podle přílohy č. 2, 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu statutárního města Liberec Potravinové bance Liberec, dle přílohy č. 2 
a proplacení schválené dotace 

T: 07/2016 

USNESENÍ Č. 165/2016 

Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí na 
úhradu části nákladů činnosti obecně prospěšné společnosti Hospic sv. Zdislavy 

Stručný obsah: Na základě žádosti ředitelky Hospice sv. Zdislavy, o. p. s., předkládá odbor 
školství a sociálních věcí Radě a následně Zastupitelstvu města Liberec návrh na schválení 
poskytnutí dotace ve výši 472 940 Kč na úhradu nákladů vzniklých při provozu lůžkového 
hospice a terénní hospicové péče v roce 2016. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. poskytnutí dotace ve výši 472 940 Kč obecně prospěšné společnosti Hospic sv. Zdislavy, 
o. p. s., se sídlem Horská 1219, 460 14 Liberec, IČ: 28700210, na úhradu nákladů vzniklých 



22 
 

při provozu lůžkového hospice a terénní hospicové péče v roce 2016, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 
s Hospicem sv. Zdislavy, o. p. s., se sídlem Horská 1219, 460 14 Liberec, IČ: 28700210, dle 
přílohy č. 2, 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu statutárního města Liberec s Hospicem sv. Zdislavy, o. p. s., se sídlem Horská 
1219, 460 14 Liberec, IČ: 28700210, dle přílohy č. 2 

T: 07/2016 

USNESENÍ Č. 166/2016 

Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu pro příspěvkové 
organizace SML v oblasti kultury, zdravotních a sociálních služeb pro období 
2016 – 2017 

Stručný obsah: Usnesením ZM č. 66/2015 ze dne 25. 3. 2015 byly pověřeny příspěvkové 
organizace SML v oblasti kultury, zdravotních a sociálních služeb k poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu pro rok 2015. Vzhledem k tomu, že platnost pověření skončila, 
je nezbytné pověřit příspěvkové organizace opětovně. Důvodem vydání pověření je uvedení 
financování příspěvkových organizací z veřejných rozpočtů do souladu s pravidly EU pro 
poskytování veřejné podpory.   

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu dle přílohy č. 1 pro následující 
příspěvkové organizace města v oblasti kultury, zdravotních a sociálních služeb:  

Botanická zahrada Liberec, příspěvková organizace 
Divadlo F.X.Šaldy Liberec, příspěvková organizace 
Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace 
Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace 
Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace  
Dětské centrum SLUNÍČKO Liberec, příspěvková organizace 
Komunitní středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

1. PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora,  

a) zajistit podepsání a vydání pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
dle přílohy č. 1,  

T: neprodleně 

b) zajistit, aby současně s návrhem rozpočtu příspěvkových organizací na příslušný rok, byla 
orgánům města předložena k projednání předpokládaná výše vyrovnávací platby pro 
příslušný rok, 

2. Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit, aby při poskytování, kontrole 
a vyúčtování vyrovnávací platby pro jednotlivé příspěvkové organizace bylo postupováno 
v souladu s příslušným Pověřením k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
a přílohy č. 1 – pravidel pro stanovení vyrovnávací platby 

T: průběžně 



23 
 

USNESENÍ Č. 167/2016 

Plnění usnesení ZM č. 122/09 z 25. června 2009 

Stručný obsah: V předkládaném materiálu je popsána situace vzniklá z důvodu nesplnění části 
usnesení zastupitelstva města č. 122/09 dne 25. 6. 2009, týkajícího se upuštění od vymáhání 
pohledávek vzniklých před 31. 12. 2005 a prominutí příslušenství těchto pohledávek a jejich 
účetní odpis v celkové částce 31 402 448 Kč (oblast nájemní bydlení). Odbor školství a sociálních 
věcí v návaznosti na usnesení rady města č. 209/2016 ze dne 22. 3. 2016 provedl další šetření, 
jednal s právním zástupcem města a současně nechal zpracovat nezávislé odborné právní 
stanovisko k dané situaci. Předkládaný materiál shrnuje vývoj situace a dle požadavku RM 
a v návaznosti na výstupy právních posudků předkládá orgánům města návrh na řešení vzniklé 
situace včetně doporučeného postupu. 

Zastupitelstvo města po projednání 

z r u š u j e  

usnesení zastupitelstva města č. 122/09 ze dne 25. 6. 2009 

s c h v a l u j e  

1. prominutí pohledávek vyšších než 20 tis. Kč z důvodů úmrtí dlužníků či nevymahatelnosti 
a jejich účetní odpis specifikovaných v příloze č. 2 v celkové částce 1 287 517 Kč, 

2. upuštění od vymáhání pohledávek včetně příslušenství vzniklých před 31. 12. 2005 
specifikovaných v příloze č. 3, u nichž nebylo započato s vymáháním do dne přijetí tohoto 
usnesení, a jejich účetní odpis, 

3. pokračování ve vymáhání pohledávek včetně příslušenství uvedených v příloze č. 3, u nichž 
bylo do dne přijetí tohoto usnesení započato s vymáháním a toto nebylo skončeno s tím, že 
při posuzování a vyřizování případných žádostí o prominutí příslušenství takových 
pohledávek bude postupováno v souladu s Pravidly pro posuzování žádostí o prominutí 
úroků a poplatků z prodlení vzniklých z pohledávek z užívání bytů a nebytových prostor 
v domech s byty ve vlastnictví statutárního města Liberec, schválených usnesením ZM 
č. 86/2015 ze dne 26. 3. 2015, 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, zajistit, aby bylo postupováno v souladu 
s usnesením zastupitelstva města 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 168/2016 

Žádost o prominutí příslušenství pohledávky pana Z. Ú. ve věci 36 EX 1237/2005 
a 36 EX 813/2004   

Stručný obsah: Jedná se o návrh na prominutí poplatků z prodlení ve výši 588 898 Kč 
v exekučních věcech 36 EX 813/2004 a 36 EX 1237/2005 vedených proti panu Z. Ú. Povinný má 
uhrazenou jistinu obou dluhů a prostřednictvím svého právního zástupce žádá o prominutí 
příslušenství dluhů z důvodu svých majetkových a sociálních poměrů. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

prominutí poplatků z prodlení v exekučních řízeních proti panu Z. Ú. ve výši 588 898 Kč 
specifikovaných v důvodové zprávě 



24 
 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, zajistit, aby bylo panu Z. Ú. doručeno písemné 
prohlášení města o prominutí poplatků z prodlení ve výši 588 898 Kč specifikovaných v důvodové 
zprávě 

T: 07/2016 

USNESENÍ Č. 169/2016 

Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí na 
realizaci akce Bohemia JazzFest 2016 v Liberci 

Stručný obsah: Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu byl pověřen organizací 11. ročníku 
mezinárodního jazzového festivalu Bohemia JazzFest 2016 s koncertem v Liberci na náměstí 
před libereckou radnicí v prázdninovém čase, ve středu 13. 7. 2016 ve večerních hodinách. 
Odbor předkládá radě města k odsouhlasení a zastupitelstvu města ke schválení žádost 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec ve výši 200 000 Kč na zajištění 
festivalového koncertu v Liberci v rámci jazzového festivalu BJF 2016, která bude účelově 
zaměřena na honoráře a ubytování zahraničních umělců vystupujících v Liberci a technické 
zajištění koncertu v Liberci. Finanční prostředky v uvedené výši jsou schváleny a zařazeny 
v rozpočtu SML, odboru cestovního ruchu, kultury a sportu.  

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. poskytnutí dotace ve výši 200 000 Kč společnosti Bohemia JazzFest, o. p. s. na festivalový 
koncert v Liberci v rámci 11. ročníku mezinárodního jazzového festivalu BJF 2016, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2, 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace mezi SML a Bohemia JazzFest, o. p. s. dle přílohy č. 2 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 170/2016 

Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí na účast 
libereckého pěveckého sboru Severáček na turné po Jižní Koreji v roce 2016 

Stručný obsah: Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu předkládá radě k odsouhlasení 
a zastupitelstvu města ke schválení žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec ve výši 100 000 Kč na účast libereckého pěveckého sboru Severáček v Jižní Koreji 
v letošním roce. Na počátku roku 2016 obdržel Severáček mimořádné pozvání k několika 
koncertům a k reprezentaci jeho umění na turné po Jižní Koreji v říjnu 2016. Pozvání obdržel 
Severáček na základě jeho úspěchu v soutěži v jihokorejském Busanu v roce 2010, kde byl ve 
velké světové konkurenci dvakrát bronzový a porotu ohromil především svou bezprostředností 
a velkou muzikalitou. Dětské sbory mají ve světě mimořádný respekt a Severáček tak může letos 
reprezentovat českou sborovou školu. 



25 
 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč občanskému sdružení Kruh přátel Severáčku na účast 
libereckého pěveckého sboru Severáček na turné po Jižní Koreji v roce 2016, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2, 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace mezi SML a spolkem Kruh přátel Severáčku dle přílohy č. 2. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 171/2016 

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 5. přerušeného ZM konaného dne 
26. 5. 2016 a náhradního 5. zasedání zastupitelstva města konaného dne 9. 6. 2016 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 5. přerušeného zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 26. 5. 2016 a náhradního 5. zasedání zastupitelstva města konaného dne 9. 6. 2016 

Přílohy: 
k usnesení č. 132/2016 
k usnesení č. 142/2016 
k usnesení č. 143/2016 
k usnesení č. 144/2016 
k usnesení č. 146/2016 
k usnesení č. 147/2016 
k usnesení č. 148/2016 
k usnesení č. 150/2016 
k usnesení č. 152/2016 
k usnesení č. 154/2016 

k usnesení č. 156/2016 
k usnesení č. 157/2016 
k usnesení č. 158/2016 
k usnesení č. 159/2016 
k usnesení č. 163/2016 
k usnesení č. 164/2016 
k usnesení č. 165/2016 
k usnesení č. 166/2016 
k usnesení č. 169/2016 
k usnesení č. 170/2016 

 

V Liberci 27. června 2016 

Tibor Batthyány v.  r .  Mgr. Jan Korytář  v .  r .  
primátor města náměstek primátora 



Příloha usnesení č. 132/2016 



Příloha usnesení č. 132/2016 



Příloha usnesení č. 132/2016 



Příloha č. 1

Návrh RO č. 3B ) 2016 -  Příjmy 27 622 001

Název akce Název odboru / Název oddělení/ORJ2

rozpočet 

schválený-

upravený

návrh změny

rozpočet po 

změně

PAR RP UZ ORJ ORG H) Pokuty a ostatní příjmy jinde nezařazené 7 412 418 Kč
Příjmy ostatní

2212 2329 1 10212000000 Spolupodíl na obnovu komunikací od SVS odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 0 6 311 871 6 311 871

6171 2111 1 10096000000 Příjmy z prodeje služeb a výrobků odbor informatiky a řízení procesů/ 000200110000 0 1 100 547 1 100 547

PAR RP UZ ORJ ORG B) Dotace 20 209 583 Kč
Konsolidační položky

Fond rozvoje - konsolidační položka, příjem na BÚ fondu 19 294 583 Kč
6330 4134 1 10002000015 Příjem na běžný účet fondu-Fond pro opravy a vybavení komunikací odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 49 000 000 13 196 871 62 196 871
6330 4134 1 10002000011 Příjem na běžný účet fondu-Fond pro opravy a vybavení školských zařízení odbor majetkové správy/ 000600130031 52 050 000 3 997 165 56 047 165
6330 4134 1 10020000020 Příjem na běžný účet fondu-Fond pro opravy a vybavení ostatní odd.provozu a správy budov/ 000200050009 0 1 000 000 1 000 000
6330 4134 1 10002000022 Příjem na běžný účet fondu-Fond pro informační technilogie odbor informatiky a řízení procesů/ 000200110000 2 000 000 1 100 547 3 100 547

Dotační fondy - konsolidační položka, příjem na BÚ fondu 915 000 Kč
6330 4134 1 10002000027 Příjem na běžný účet fondu-Fond vzdělávání odd. školství / 000500170039 1 300 000 500 000 1 800 000
6330 4134 1 10002000028 Příjem na běžný účet fondu-Fond kultury a cest. ruchu odd.cest.ruchu, kultury a  sportu / 000500160037 1 700 000 415 000 2 115 000

Příloha usnesení č. 142/2016



Příloha č. 2

Návrh RO č. 3B) 2016 -  Výdaje 45 617 001 Kč

Název akce Název odboru / Název oddělení/ORJ2

rozpočet 

schválený-

upravený

návrh změny
rozpočet po 

změně

B) Odbory magistrátu -11 882 165 Kč

Odbor ekonomiky -11 882 165 Kč

6409 5901 1 20192000000 rezerva odd. rozpočtu a financování/ 000300120027 31 097 879 Kč -11 882 165 Kč 19 215 714 Kč

E) Fond rozvoje 52 589 166 Kč

Fond pro opravy a vybavení školských zařízení 9 719 330
6330 5349 1 20030000011 Příděl do fondu ze ZBÚ - konsolidační položka - navýšení, kryto rezervou odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 52 050 000 3 997 165 56 047 165
3111 5171 1 20229000011 Opravy MŠ - navýšení, kryto rezervou odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 8 000 000 500 000
3111 5171 1 0020229000011 Opravy MŠ - zapojení zůstatku  z minulých let odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 1 000 000 9 500 000
3113 5171 1 0020228000011 Opravy ZŠ - navýšení, kryto rezervou odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 16 200 000 500 000
3113 5171 1 0020228000011 Opravy ZŠ - zapojení zůstatku  z minulých let odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 635 000 17 335 000
6171 6121 217 20770000011 Investiční akce ZŠ -navýšení, kryto rezervou (ZŠ 5. května) odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 0 200 000 200 000
6171 6121 219 20770000011 Investiční akce ZŠ -navýšení, kryto rezervou (ZŠ Jabloňová) odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 0 200 000 200 000
6171 6121 200 20770000011 Investiční akce ZŠ -navýšení, kryto rezervou (ZŠ Aloisina výšina) odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 0 700 000 700 000
6171 6121 1 0021000000011 Regulace topení a kotelen odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 0 487 165 487 165
3111 6121 1 0020769000011 Investiční akce MŠ - zapojení zůstatku  z minulých let odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 3 134 294 1 000 000 4 134 294
3113 6121 1 0020770000011 Investiční akce ZŠ - zapojení zůstatku  z minulých let odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 6 700 000 500 000 7 200 000
3113 5171 1 0020228000011 Opravy ZŠ - přesun odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 16 200 000 -1 867 500 14 332 500
3613 5171 1 0021xxxxxxx11 Opravy Střední zdravot.škola - přesun odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 0 467 500 467 500
3113 6121 1 0020770000011 Investiční akce ZŠ - přesun odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 6 700 000 2 100 000 8 800 000
3113 6122 219 0020138000011 Stroje, přístroje - přesun odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 700 000 -700 000 0

Fond pro opravy a vybavení kulturních zařízení , 6 705 000
3315 5171 1 0020558000012 Oprava do kulturních zařízení - zapojení zůstatku  z minulých let odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 1 800 000 400 000 2 200 000
3319 5171 1 0020930000012 Opravy kulturních zařízení - zapojení zůstatku  z minulých let odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 1 850 000 3 305 000 5 155 000
3311 6121 1 0021001000012 Investice do kulturních zařízení - zapojení zůstatku  z minulých let odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 1 800 000 3 000 000 4 800 000

Fond pro opravy a vybavení sportovních zařízení 2 785 000
3412 5171 22 0020924000014 Plavecký bazén - zapojení zůstatku  z minulých let odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 2 450 000 1 500 000 3 950 000
3412 5171 1 0020310000014 Plán oprav - Stadion FC Slovan - zapojení zůstatku  z minulých let odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 300 000 1 000 000 1 300 000
3412 5171 1 0020308000014 Plán oprav - SAJ a Vesec - zapojení zůstatku  z minulých let odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 750 000 165 000 915 000
3412 6121 1 0021062000014 Investice do sportovních zařízení - zapojení zůstatku  z minulých let odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 5 700 000 120 000 5 820 000

Fond pro opravy a vybavení ostatní 4 785 000
6330 5349 1 20030000020 Příděl do fondu ze ZBÚ - konsolidační položka - navýšení, kryto rezervou odd. provozu a správy budov / 000200050009 1 000 000 1 000 000 2 000 000
6171 6121 1 0021xxxxxxx20 Rekonstrukce toalet 2. a 3.patro budovy radnice odd. provozu a správy budov / 000200050009 0 1 000 000 1 000 000
6171 5171 1 0020407000020 Opravy budov ve správě MSSO - zapojení zůstatku  z minulých let odd. provozu a správy budov / 000200050009 6 000 000 575 000 6 575 000
3111 6122 1 0020138000020 Stroje, přístroje MŠ - zapojení zůstatku  z minulých let odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 500 000 300 000 800 000
3113 6122 1 0020138000020 Stroje, přístroje ZŠ - zapojení zůstatku  z minulých let odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 500 000 300 000 800 000
6171 6121 1 20941000020 Investice do budov ve správě MSSO - navýšení, kryto rezervou odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 0 1 410 000 1 410 000
6171 6121 1 0020941000020 Investice do budov ve správě MSSO - zapojení zůstatku  z minulých let odd. správy objektů a zařízení / 000600130031 200 000 200 000 400 000

Fond pro opravy a vybavení komunikací 26 393 742
6330 5349 1 0020030000015 Příděl do fondu ze ZBÚ - konsolidační položka - navýšení, kryto příjmy odd. technické správy / 000600040003 49 000 000 13 196 871 62 196 871

Příloha usnesení č. 142/2016



Příloha č. 2

2212 5171 1 0021xxxxxxx15 Celoplošné opravy asfaltových krytů kom. - navýšení, kryto rezervou odd. technické správy / 000600040003 0 3 400 000 3 400 000
2219 6121 1 0021xxxxxxx15 Jeřmanická rozšíření par.ploch - navýšení, kryto rezervou odd. technické správy / 000600040003 0 95 000 95 000
2219 6121 1 0021xxxxxxx15 Břetislavova rozšíření par.ploch - navýšení, kryto rezervou odd. technické správy / 000600040003 0 90 000 90 000
2212 5171 1 0021xxxxxxx15 Oprava propustku Jizerského potoka - navýšení, kryto rezervou odd. technické správy / 000600040003 0 800 000 800 000
2212 5171 1 0021xxxxxxx15 Oprava parkovací plochy Sokolská - navýšení, kryto rezervou odd. technické správy / 000600040003 0 1 500 000 1 500 000
2212 5171 1 0020080000015 Komunikace - opravy autobusových zálivů - navýšení, kryto rezervou odd. technické správy / 000600040003 0 1 000 000 1 000 000
2212 5171 1 0021540000015 SO - Horákova, Šamánková, Oblačná - navýšení, kryto příjmy odd. technické správy / 000600040003 20 000 000 6 311 871 26 311 871

Fond pro opravy a rozvoj energetických zařízení 0
6409 5901 1 0020192000019 Rezerva  - snížení odd. přípravy a řízení projektů / 000300140033 2 000 000 -220 000 1 780 000
6171 6121 1 0021xxxxxxx19 Energeticky udržitelný Liberec - přesun odd. přípravy a řízení projektů / 000300140033 0 220 000 220 000

Fond cyklodoprava 0
6409 5901 1 0020192000024 Rezerva - snížení odd. přípravy a řízení projektů / 000300140033 2 000 000 -1 000 000 1 000 000
6171 6121 1 0021xxxxxxx24 Optaření ke zvýšení bezp. Pěší a cyklodopravy v Lbc - přesun odd. přípravy a řízení projektů / 000300140033 0 1 000 000 1 000 000

Fond pro informační technologie 2 201 094
6330 5349 1 0020030000022 Příděl do fondu ze ZBÚ - konsolidační položka - navýšení, kryto příjmy odb. informatiky a řízení procesů /000200110000 2 000 000 1 100 547 3 100 547
6409 5901 1 0020192000022 Rezerva -  navýšení, kryto příjmy odb. informatiky a řízení procesů /000200110000 2 000 000 1 100 547 3 100 547

E) Dotační fondy 4 910 000 Kč

Ekofond  240 000
3757 5229 1 0020510000001 Ostatní transfery neziskovým a podob. organizacím - zapojení zůstatku z min. letodb. ekologie a veřejného prostoru / 000400180000 0 240 000 240 000

Sportovní fond 2 840 000
3419 5222 1 0020025000008 Neinvestiční transfery spolkům - zapojení zůstatku z min. let odd.cest.ruchu, kultury a  sportu / 000500160037 7 000 000 2 840 000 9 840 000

Fond vzdělávání 1 000 000
6330 5349 1 0020030000027 Příděl do fondu ze ZBÚ - konsolidační položka odd. školství / 000500170039 1 300 000 500 000 1 800 000
3299 5213 1 0020506000027

Program Volnočasové aktivity s jasným vzdělávacím dopadem na cíl.sk.-

zapojení zůstatku z min. let odd. školství / 000500170039 200 000 100 000 300 000

3299 5221 1 0020350000027
Program Volnočasové aktivity s jasným vzdělávacím dopadem na cíl.sk. - 

zapojení zůstatku z min. let odd. školství / 000500170039 200 000 100 000 300 000

3299 5223 1 0020504000027
Program Komunitní činnost přispívající rozvoji místních iniciativ - zapojení 

zůstatku z min. let odd. školství / 000500170039 400 000 100 000 500 000

3299 5222 1 0020025000027 Program Další vzdělávání a celoživotní učení - zapojení zůstatku z min. let odd. školství / 000500170039 300 000 100 000 400 000
3299 5331 1 0020503000004 Neinv. Příspěvky zřízeným PO - zapojení zůstatku z min. let odd. školství / 000500170039 0 100 000 100 000

Fond kultury a cestovního ruchu 830 000
6330 5349 1 0020030000028 Příděl do fondu ze ZBÚ - konsolidační položka odd.cest.ruchu, kultury a  sportu / 000500160037 1 700 000 415 000 2 115 000
3319 5493 1 0020507000028 Neinvestiční transfery FO odd.cest.ruchu, kultury a  sportu / 000500160037 0 215 000 215 000
3319 5222 1 0020025000028 Neinvestiční transfery spolkům odd.cest.ruchu, kultury a  sportu / 000500160037 670 000 200 000 870 000

Příloha usnesení č. 142/2016



Příloha č. 3

Návrh RO č. 3B) 2016 -  Financování 17 995 000 Kč
zapojení zůstatku fondů z minulých let

ODPA POL ORJ ORG
Název akce

oddělení rozpočtu a 

financování/ORJ2

rozpočet 

schválený

návrh změny

rozpočet po 

změně

0 8115 1 0019501000000 Ekofond 000300120027 0 240 000 240 000
0 8115 1 0019501000000 Sportovní fond 000300120027 0 2 840 000 2 840 000
0 8115 1 0019501000000 Kulturní fond 000300120027 0 415 000 415 000
0 8115 1 0019501000000 Fond pro podporu a rozvoj vzdělávání 000300120027 0 500 000 500 000
0 8115 1 0019501000000 Fond pro opravy a vybavení školských zařízení 000300120027 0 3 135 000 3 135 000
0 8115 1 0019501000000 Fond pro opravy a vybavení kulturních zařízení 000300120027 0 6 705 000 6 705 000
0 8115 1 0019501000000 Fond pro opravy a vybavení ostatní 000300120027 0 1 375 000 1 375 000
0 8115 1 0019501000000 Fond pro opravy a vybavení sportovních zařízení 000300120027 0 2 785 000 2 785 000

;

Příloha usnesení č. 142/2016



Příloha č. 1

Návrh RO č. 3C) 2016_ Příjmy 37 206 969 Kč

Název akce  

rozpočet 

schválený-

upravený

návrh změny
rozpočet 

po změně

vysvětlující poznámky z 

jednotlivých odborů

PAR RP ORJORGC) Příjmy z hospodářské činnosti města -133 000 Kč

6330 4131 1 Příjmy - odvod z hospodářské činnosti odd. rozpočtu a financování/000300120027 18825910 -133000 18692910 po úpravě na listu VHČ_3C2016

PAR RP ORJORGE) Fondy oprav a investic 69 779 Kč

3111 2122 10010087000000Odvody - odpisy MŠ odd. školství a kultury/000500170039 7 234 456 14 349 7 248 805 převod majetku na MŠ

3529 2122 60010093000000Odvody - odpisy Dětské centrum Sluníčko odd. humanitní/000500170040 788 712 -262 904 525 808

změny v souvislosti se směnou 

organizací k 1 .9. 2016

3421 2122 10 Odvody - odpisy Dům dětí a mládeže Větrník odd. školství a kultury/000500170039 0 318 334 318 334

změny v souvislosti se směnou 

organizací k 1 .9. 2016

PAR RP ORJORGH) Ostatní příjmy 37 270 190 Kč

6402 2229 2070010180000000Ostatní přijaté vratky transferů odd. rozpočtu a financování/000300120027 0 49 860 49 860

vratka od ZŠ Kaplického veřejnému 

rozpočtu poskytnutých v min. roz. obd.

6171 2229 10010180000000Ostatní přijaté vratky transferů odd. rozpočtu a financování/000300120027 0 30 000 30 000

vratka od JEŠTĚD, Z.S.P.O., usnesení 

ZM č. 99/2012

6402 2229 2180010180000000Ostatní přijaté vratky transferů odd. rozpočtu a financování/000300120027 0 4 153 4 153

vratka od ZŠ Vrchlického veřejnému 

rozpočtu poskytnutých v min. roz. obd.

5512 2324 10010095000000Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady odd. krizového řízení/000200050008 16 800 11 200 28 000 uplatnění nároku JSDHO Liberec 

6171 2322 10010146000000Přijaté pojistné náhrady odd. rozpočtu a financování/000300120027 934 000 580 960 1 514 960

přijaté pojistné plnění za škodní 

události

6171 2111 10010096000000Příjmy - poskytování služeb a výrobků odb. informatiky a řízení procesů/00200110000 0 50 215 50 215

zajištění provozu a přístupu k systému 

E-ZAK, služby - Moduly ICZ eSPIS pro 

MOV

0000 1122 10010048000000Daň z příjmu právnických osob za obce odd. informační soustavy a daní/000300120028 11 000 000 25 272 710 36 272 710

3319 2321 10010331000000Přijaté neinvestiční dary odd. městské informační centrum/000500160038 0 100 000 100 000

dar na podporu kultury v centru města 

(Duhové léto)

6171 2111 10010096000000Příjmy - poskytování služeb a výrobků odd. krizového řízení/000200050008 15000 4 722 19 722

přefakturace nákladů z pronajaté 

historické HZ Vratislavice

6171 2329 10010034000000Příjmy - ostatní nedaňové odd. správy objektů a zařízení/000600130031 0 1 497 165 1 497 165

vyčíslení penalizace firmám, MVV 

sleva z ceny

3111 2229 10010207000000Odvod hospodářského výsledku - MŠ odd. školství a kultury/000500170039 0 2 124 332 2 124 332 závěrečný účet 2015

3113 2229 10010208000000Odvod hospodářského výsledku - ZŠ odd. školství a kultury/000500170039 0 5 273 704 5 273 704 závěrečný účet 2015

3741 2229 20010209000000Odvod hospodářského výsledku - Botanická zahrada odd. školství a kultury/000500170039 0 5 430 5 430 závěrečný účet 2015

3311 2229 40010209000000Odvod hospodářského výsledků - Divadlo F. X. Šaldy odd. školství a kultury/000500170039 0 123 339 123 339 závěrečný účet 2015

3529 2229 50010209000000Odvod hospodářského výsledku - Naivní divadlo odd. školství a kultury/000500170039 0 4 158 4 158 závěrečný účet 2015

3529 2229 60010209000000Odvod hospodářského výsledku - Dětské centrum Sluníčko odd. humanitní/000500170040 0 20 080 20 080 závěrečný účet 2015

3599 2229 70010209000000Odvod hospodářského výsledku - Centrum zdravotní a sociální péče odd. humanitní/000500170040 0 618 768 618 768 závěrečný účet 2015

3599 2229 80010209000000Odvod hospodářského výsledku - Komunitní středisko Kontakt odd. humanitní/000500170040 0 52 839 52 839 závěrečný účet 2015

6402 2229 220010211000000Odvod příspěvku - Ještědská sportovní odd. cestovního ruchu a sportu/00050016037 0 656 875
závěrečný účet 2015 - nevypořádáno 

za rok 2014

6402 2229 220010211000000Odvod příspěvku - Ještědská sportovní odd. cestovního ruchu a sportu/00050016037 0 789 680 1 446 555 závěrečný účet 2015

Příloha usnesení č. 143/2016



Příloha č. 2

Návrh RO č. 3C) 2016_ Výdaje 69 999 998 Kč

Název akce

 

rozpočet 

schválený-

upravený

návrh změny
rozpočet po 

změně
vysvětlující poznámky z jednotlivých odborů

B) Odbory magistrátu 70 562 505

Odbor strategického rozvoje a dotací     9 971 390

PAR RP UZ ORJ ORG běžné výdaje -560 200
6171 5169 1 0020247000000 Služby - náklady projektové kanceláře odd. přípravy a řízení projetků/000300140033 600 000 -300 000 300 000 převod na odd. personální - projektová kancelář

6171 5021 1 0020238000000 Ostatní osobní výdaje - podíly SML k dotacím SR odd. přípravy a řízení projetků/000300140033 401 666 -260 200 141 466 převod na odd. personální - projekt ČR- Sasko, vedení projektu

kapitálové výdaje 10 531 590

3111 6121 1 0021xxxxx0100 MŠ DOMINO - zhodnocení objektu odd. přípravy a řízení projetků/000300140033 0 962 590 962 590

vyrovnání za zhodnocení budovy mezi pronajímatelem 

nájemcem  na základě oboustranné  dohody, v případě 

schválení změny smlouvy v ZM

6171 6111 1 0020867000000 Integrovaný systém řízení SML - SW, licence odd. přípravy a řízení projetků/000300140033 39 400 72 600 112 000 splátka licence SW projekt ISŘ-CROSEUS

6171 6121 1 0020264000000 Příprava projektů odd. získávání dotací/000300140044 2 420 600 -691 400 1 729 200 položka k čerpání příprava projektů

5512 6121 1 0020950001100 JSDH Krásná Studánka - zbrojnice, administrace odd. přípravy a řízení projetků/000300140033 0 96 800 96 800

Byla schválena žádost a podepsání rozhodnutí o dotaci. 

Realizace projektu ČR- Sasko "Hasiči".

4351 6121 1 0021xxxxx0100 Sociální bydlení - PD, studie, VZ odd. přípravy a řízení projetků/000300140033 0 1 900 000 1 900 000

projekt IPRÚ, schválen projektový záměr, zpracování projektové 

dokumentace

3900 6121 1 0021xxxxx0100 Centrum aktivního života - PD, studie, zaměření odd. přípravy a řízení projetků/000300140033 0 2 700 000 2 700 000

projekt IPRÚ, schválen projektový záměr, zpracování projektové 

dokumentace

3113 6121 1 0020770000100 ZŠ Broumovská - PD odd. přípravy a řízení projetků/000300140033 0 22 000 22 000

3113 6121 1 0020770000300 ZŠ Broumovská - TDI, BOZP odd. přípravy a řízení projetků/000300140033 0 60 000 60 000

3113 6121 1 0020770000500 ZŠ Broumovská - stavba odd. přípravy a řízení projetků/000300140033 0 800 000 800 000

3113 6121 1 0020770001100 ZŠ Broumovská - administrace, VZ odd. přípravy a řízení projetků/000300140033 0 50 000 50 000

3113 6122 1 0020770001600 ZŠ Broumovská - vybavení odd. přípravy a řízení projetků/000300140033 0 60 000 60 000

6171 6121 1 0021081000100 Terminál BUS - PD, studie odd. získávání dotací/000300140044 500 000 1 400 000 1 900 000

projekt IPRÚ, schválen projektový záměr, zpracování projektové 

dokumentace, architektonická soutěž

3113 6121 1 0021xxxxx0100 Konektivita ZŠ - IPRÚ odd. přípravy a řízení projetků/000300140033 0 700 000 700 000

projekt IPRÚ, schválen projektový záměr, zpracování projektové 

dokumentace

3113 6121 1 0021xxxxx0100 Rekonstrukce ZŠ - klíčové kompetence odd. přípravy a řízení projetků/000300140033 0 230 000 230 000

projekt IPRÚ, schválen projektový záměr, zpracování projektové 

dokumentace

3111 6121 1 0021xxxxx0100 Rekonstrukce MŠ - navýšení kapacit odd. přípravy a řízení projetků/000300140033 0 285 000 285 000

projekt IPRÚ, schválen projektový záměr, zpracování projektové 

dokumentace

3639 6121 1 0021xxxxx0100 Sanace Lom Ruprechtice + cesta PD, žádost odd. přípravy a řízení projetků/000300140033 0 1 500 000 1 500 000

Individuální projekt , schválen projektový námět v PV, 

zpracování příloh projektu pro podání žádosti o dotaci III/2016.

4374 6121 1 0021xxxxx0100 Azylový dům pro matky s dětmi odd. přípravy a řízení projetků/000300140033 0 300 000 300 000

Individuální projekt (IPRÚ), schválen záměr, příprava projektu, 

zpracování projektové dokumentace

5512 6123 1 0021xxxxx0100 Technická vybavenost JSDH Liberec, administrace odd. přípravy a řízení projetků/000300140033 0 84 000 84 000 zpracování projektové žádosti, včetně studie proveditelnosti

Odbor ekonomiky 28 049 176

PAR RP UZ ORJ ORG běžné výdaje 28 049 176

6402 5364 1 0020556000000 Finanční vypořádání z minulých let odd. rozpočtu a financování/000300120027 1 965 355 49 860

vratka od ZŠ Kaplického veřejnému rozpočtu poskytnutých v 

min. roz. obd.

6402 5364 1 0020556000000 Finanční vypořádání z minulých let odd. rozpočtu a financování/000300120027 0 4 153 2 019 368

vratka od ZŠ Vrchlického veřejnému rozpočtu poskytnutých v 

min. roz. obd.

6409 5901 1 0020192000000 Rezerva odd. rozpočtu a financování/000300120027 31 097 879 30 000 vratka od JEŠTĚD, Z.S.P.O., usnesení ZM č. 99/2012

6409 5901 1 0020192000000 Rezerva odd. rozpočtu a financování/000300120027 0 51 019

závěrečný účet 2015 (pojistné události - poškozené stromy a 

kontejnerové stání)

6409 5901 1 0020192000000 Rezerva odd. rozpočtu a financování/000300120027 -4 000 000 SAJ (odd. cestovního ruchu a sportu)

6409 5901 1 0020192000000 Rezerva odd. rozpočtu a financování/000300120027 6 646 434

Návrh RO 3A) do rezervy 203 811 Kč, návrh 3B) z rezervy na 

Fondy rozvoje - 11 882 165 Kč, rezerva po RO 3A)+ 3B) + 3C) 

bude ve výši 22 146 978 Kč

6171 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb odd. rozpočtu a financování/000300120027 1 225 000 -5 000 1 220 000

přesun na odd. maj. evidence a dispozic na výmaz zástavního 

práva na kat. nem.

6399 5362 1 0020210000000 Daň z příjmu právnických osob za obce odd. informační soustavy a daní/000300120028 11 000 000 25 272 710 36 272 710

Indivivualní projekt, získal příslib dotace ve výši 9,1 mil. Kč, 

zpracování projektové dokumentace pro realizaci projektu - 

interiér.

Příloha usnesení č. 143/2016



Příloha č. 2

Kancelář primátora 275 590

PAR RP UZ ORJ ORG běžné výdaje 275 590
2212 5169 1 0020533000000 Projekt prezentace města odb. kancelář primátora/000100020000 0 180 000 180 000 narovnání SML a RTM

3319 5213 1 0020506000000 Neinv. transf. podnik. subj. - PO odb. kancelář primátora/000100020000 0 95 590 95 590 na smlouvu s ČT za propagaci města a DFXŠ

Městská policie 58 248

PAR RP UZ ORJ ORG běžné výdaje -41 752

5311 5171 1 0020007000000 Opravy a udržování Městská policie/000110000000 576 082 44 615

přijaté pojistné plnění za škodní události (poškozená vozidla a 

notebook) 

5311 5171 1 0020007000000 Opravy a udržování Městská policie/000110000000 13 633 634 330

závěrečný účet 2015 (pojistné události - poškozená vozidla a 

čelní sklo)

5311 5139 1 0020004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený Městská policie/000110000000 907 200 -100 000 807 200 přesun na kapitálové výdaje

kapitálové výdaje 100 000

5311 6123 1 0020139000000 Dopravní prostředky Městská policie/000110000000 1 000 000 100 000 1 100 000 přesun z běžných výdajů

Odbor hlavního architekta -240 090

PAR RP UZ ORJ ORG běžné výdaje -240 090

6171 5021 1 0020010000000 Ostatní osobní výdaje odb. hlavního architekta/000400150000 100 000 -100 000 0 přesun na odd. personální

3635 5166 1 0020745000000 Studie odb. hlavního architekta/000400150000 400 000 -40 000 360 000 přesun na odb. životního prostředí

3635 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb odb. hlavního architekta/000400150000 439 879 -19 710 420 169 přesun na odd. personální

3635 6119 1 0020271000000 DNM - nový územní plán odb. hlavního architekta/000400150000 2 400 000 -80 380 2 319 620 přesun na odd. personální

Odbor ekologie a veřejného prostoru 13 911 216

PAR RP UZ ORJ ORG běžné výdaje 10 711 216

3745 5169 1 0020091000000 Zeleň, parky, výsadby odb. ekologie a veřejného prostoru/000400180000 0 37 901

přijaté pojistné plnění za škodní události (poškození a odcizení 

dřevin)

3745 5169 1 0020091000000 Zeleň, parky, výsadby odb. ekologie a veřejného prostoru/000400180000 0 154 333 192 234

závěrečný účet 2015 (pojistné události - poškozené stromy a 

kontejnerové stání)

3745 5137 1 0020086000000 Mobiliář - lavičky + koše odb. ekologie a veřejného prostoru/000400180000 266 000 24 982 290 982

přijaté pojistné plnění za škodní události (poškozené odp. koše a 

kreslící tabule na dět. hřišti)

3723 5169 24 0020110000000 Sběrný dvůr - smlouva odb. ekologie a veřejného prostoru/000400180000 6 200 000 1 700 000 7 900 000

odbor žádal o 8 100 000 Kč do návrhu rozpočtu 2016, evidentně 

nebylo započítáno 1. čtvrtletí 2015, které bylo čerpáno ještě na 

odboru SM

3724 5169 24 0020109000000 Separovaný sběr, PET - smlouva odb. ekologie a veřejného prostoru/000400180000 9 000 000 3 800 000 12 800 000

požadavek odboru byl 13 800 000 Kč na rok 2016, evidentně 

zkráceno o 1. čtvrtletí 2015, které bylo čerpáno na odboru SM, 

navýšení finančních prostředků na separaci bioodpadu, 

schváleno RM

3745 5169 1 0020094000000 Vánoční strom odb. ekologie a veřejného prostoru/000400180000 35 000 25 000 60 000 pokácení, postavení, odstranění stromku a zlikvidování odpadu

3745 5169 1 0021xxxxx0100 TSML správa zeleně odb. ekologie a veřejného prostoru/000400180000 0 3 800 000 3 800 000 žádost TSML

3745 5169 21 0020121000000 Údržba komunikací včetně příslušenství a zeleně odb. ekologie a veřejného prostoru/000400180000 21 000 000 1 169 000 22 169 000

dorovnání výše DPH dle dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 

4210/06/0009 (č. TSML 33/06) s TSML na provádění správy a 

běžné údržby komunikací včetně příslušenství a veřejné zeleně

kapitálové výdaje 3 200 000

3729 6121 1 0021xxxxx0100 Skládka Zlaté návrší - odkanalizování odbor ekologie a veřejného prostoru/000400180000 0 3 200 000 3 200 000

není možné čerpat dotaci z důvodu doby udržitelnosti předchozí 

sanace skládky TKO 

Odbor správy veřejného majetku 2 990 604

PAR RP UZ ORJ ORG běžné výdaje 1 690 604

6171 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb odd. technické správy/000600040003 1 897 036 40 393 1 937 429

přijaté pojistné plnění za škodní události (poškození dopravního 

značení, obrubníku a beton. ostrůvku)

2219 5169 1 0021034000000 Parkovací systém - služby odd. technické správy/000600040003 400 000 -108 223 291 777 převod na odb. informatiky a řízení - smlouva na OI č. 7/15/0095

2219 5172 1 0021037000000 Parkovací systém - webová aplikace obsazenosti odd. technické správy/000600040003 1 000 000 -1 000 000 0 převod do kapitálových výdajů

2212 5169 1 0021xxxxx0100 Cidlinská - oprava mostu-akutalizace PD a IČ odd. technické správy/000600040003 0 80 000 80 000 oprava mostu Cidlinská (usnesení č. 437/2016)

2212 5169 1 0021xxxxx0100 Slovanská - oprava havar. stavu opěrné zdi, zprac. PD odd. technické správy/000600040003 0 55 000 55 000

oprava havar. stavu opěrné zdi Slovanská (usnesení č. 

435/2016)

2212 5169 1 0021xxxxx0100 Skalní - oprava havar. stavu opěrné zdi, zprac. PD odd. technické správy/000600040003 0 80 000 80 000 oprava havar. stavu opěrné zdi Skalní (usnesení č. 434/2016)

2212 5169 1 0021xxxxx0100 Oblačná - oprava havar. stavu opěrné zdi, zprac. PD odd. technické správy/000600040003 0 95 000 95 000 oprava havar. stavu opěrné zdi Oblačná (usnesení č. 433/2016)

Příloha usnesení č. 143/2016



Příloha č. 2

2212 5171 1 0021xxxxx0100 Nestavební údržba veřejného prostranství odd. technické správy/000600040003 0 1 800 000 1 800 000 údržba veřejného prostranství (usnesení RM č. 368/2016)

1031 5169 1 0021xxxxx0100 Likvidace kůrovce - vojenský hřbitov Ostašov odd. technické správy/000600040003 0 600 000 600 000

likvidace kůrovce vojenský hřbitov Ostašov (usnesení RM č. 

423/2016)

2212 5171 1 0020063000000 Havarijní opravy komunikací odd. technické správy/000600040003 0 48 434 48 434

závěrečný účet 2015 (pojistné události - poškozené zábradlí a 

dopravní značení)

kapitálové výdaje 1 300 000
2212 6121 1 0020078000000 Přístřešky aut. Zastávek, přechody, chodníky - real. odd. technické správy/000600040003 2 700 000 300 000 3 000 000 přístřešek aut. zastávek, přechody, chodníky - real.

2219 6111 1 0020800000000 Parkovací systém - webová aplikace obsazenosti odd. technické správy/000600040003 0 1 000 000 1 000 000 převod z běžných výdajů

Odbor majetkové správy 8 068 252

PAR RP UZ ORJ ORG běžné výdaje 2 438 252

6171 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb odd. majetkové evidence a dispozic/000600130030 30 000 5 000 35 000

převod z odd. rozpočtu a financování na výmaz zástavního 

práva z KN

6171 5171 1 0020928000000 Opravy z pojistných událostí odd. správy objektů a zařízení/000600130031 607 334 369 127

přijaté pojistné plnění za škodní události (vloupání do ZŠ 

Sokolovská, ZŠ Na Výběžku a ZŠ nám. Míru, vytopení MŠ 

6171 5171 1 0020928000000 Opravy z pojistných událostí odd. správy objektů a zařízení/000600130031 1 014 125 1 990 586

závěrečný účet 2015 (pojistné události - poškození potrubí 

chladícího systému v Oblastní galerii, zaplavení sálu, schodiště; 

3111 5137 1 0020220000000 Vybavení MŠ odd. správy objektů a zařízení/000600130031 400 000 100 000 500 000 vybavení heren MŠ

3113 5137 1 0020221000000 Vybavení ZŠ odd. správy objektů a zařízení/000600130031 250 000 300 000 550 000 vybavení kuchyní ZŠ

6171 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb odd. správy objektů a zařízení/000600130031 0 350 000 350 000 BOZP nová právní úprava

3113 5169 1 0020226000000 Nákup služeb ZŠ odd. správy objektů a zařízení/000600130031 800 000 300 000 1 100 000 TDI a přípravy oprav

kapitálové výdaje 5 630 000
6171 6121 1 0021096000000 Technopark Liberec odd. správy objektů a zařízení/000600130031 2 500 000 155 000 2 655 000 Návrh řešení - SoD na vyjímku

6171 6121 1 0020917000000 Vypracování PD k návrhům dotací odd. správy objektů a zařízení/000600130031 5 000 000 1 000 000 6 000 000 Příprava podkladů pro hodnocení energ. náročnosti budov

3412 6121 22 0021062000000 Investice do sportovních zařízení odd. správy objektů a zařízení/000600130031 0 2 900 000 2 900 000 PD Plavecký bazén - dokumentace pro územní řízení 

3412 5171 1 0020308000000 Plán oprav SAJ a VESEC odd. správy objektů a zařízení/000600130031 0 900 000 900 000 lanová dráha

6171 6121 1 0021xxxxx0100 Technopark (areál LVT) - PD, příprava odd. správy objektů a zařízení/000600130031 0 675 000 675 000

Individuální projekt, schválen projektový záměr v RM, 

zpracování příloh projektu pro podání žádosti o dotaci  (ČR- 

Sasko).

Odbor  cestovního ruchu, kultury a sportu 4 282 009

PAR RP UZ ORJ ORG běžné výdaje 182 009

2143 5169 1 0020288000000 Rozvoj cestovního ruchu odd. cestovního ruchu a sportu/00500160037 856 663 -371 000 485 663

přesun fin. prostředků na festival v rámci oddělení a na odd. 

personální

2143 5169 1 0021xxxxx0100 Festival - tlumočení, překlad odd. cestovního ruchu a sportu/00500160037 0 22 000 22 000

2143 5137 1 0021xxxxx0100 Festival - informační a výstavní materiál odd. cestovního ruchu a sportu/00500160037 0 45 000 45 000

2143 5175 1 0021xxxxx0100 Festival - pohoštění odd. cestovního ruchu a sportu/00500160037 0 10 000 10 000

2143 5164 1 0021xxxxx0100 Festival - cestovné odd. cestovního ruchu a sportu/00500160037 0 15 000 15 000

2143 5169 1 0021xxxxx0100 Festival - mediální kampaň odd. cestovního ruchu a sportu/00500160037 0 25 000 25 000

2143 5169 1 0021xxxxx0100 Festival - externí poradci, služby odd. cestovního ruchu a sportu/00500160037 0 120 000 120 000

2143 5169 1 0021xxxxx0100 Festival - služby kurátora odd. cestovního ruchu a sportu/00500160037 0 24 000 24 000

2143 5169 1 0020288000000 Rozvoj cestovního ruchu odd. cestovního ruchu a sportu/00500160037 856 663 -50 000 806 663 přesun na personální

6402 5213 22 0020779000000 Finanční vypořádání - Ještědská sportovní odd. cestovního ruchu a sportu/00500160037 0 91 031 závěrečný účet 2015 - nevypořádáno za rok 2014

6402 5213 22 0020779000000 Finanční vypořádání - Ještědská sportovní odd. cestovního ruchu a sportu/00500160037 0 250 978 342 009 závěrečný účet 2015

kapitálové výdaje 4 100 000
2143 6129 1 0020307000000 Duhové léto odd. městské informační centrum/000500160038 0 100 000 100 000 kryto příjmem (dar na podporu kultury v centru města)

6409 6201 28 0020762000000 Nákup majetkových podílů SAJ odd. cestovního ruchu a sportu/000500160037 11 000 000 4 000 000 15 000 000

Odbor školství a sociálních věcí -70 800

PAR RP UZ ORJ ORG běžné výdaje -70 800

6171 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb odd. humanitní/000500170040 34 000 -34 000 0

přesun na Komunitní středisko Kontakt (realizace letního tábora 

pro děti ze sociálně vyloučeného prostředí z Liberce)

4399 5169 1 0020355000000 Komunitní plán - krizové situace v sociální oblasti odd. humanitní/000500170040 1 686 150 -36 800 1 649 350

přesun na odd. personální (peněžité dary hodnotitelům žádostí o 

dotaci pro poskytovatele sociálních služeb a navýšení mzdy 

kronikáři města)

Odbor informatiky a řízení 158 438

PAR RP UZ ORJ ORG běžné výdaje 158 438
6171 5168 1 0020235000000 Služby zpracování dat odb. informatiky a řízení procesů/000200110000 1 590 000 29 040

6171 5168 1 0020235000000 Služby zpracování dat odb. informatiky a řízení procesů/000200110000 0 108 223 1 727 263 přesun z odd. technické správy - smlouva na OI č. 7/15/0095

6171 5168 1 0020441000000 Datové schránky odb. informatiky a řízení procesů/000200110000 128 000 21 175 149 175

Kancelář tajemníka 2 330 840

PAR RP UZ ORJ ORG běžné výdaje 1 182 840

Podání žádosti na Euroregion Nisa do fondu malých projektů na 

projekt "Festival umění" bylo schváleno radou města dne 17. 5. 

2016. Jedná se o výstavu současného umění v otevřených 

objektech při Dnech evropského dědictví 2016 - 0. ročník.

Příloha usnesení č. 143/2016



Příloha č. 2

5512 5171 1 0020391000000 Údržba a opravy požární techniky a budov odd. krizového řízení/000200050008 399 793 11 200 410 993 uplatnění nároku JSDHO Liberec 

6171 5169 1 0020395000000 Úklid budov, mytí oken, výtahů odd. provozu a správy budov/000200050009 1 200 000 187 000 1 387 000

přesun z odb. ekologie a veřejného prostoru - dodatek ke 

smlouvě o navýšení cen služeb za úklidy Komunitních prací 

Liberec, o.p.s. (usnesení 6.RM)

6171 5171 1 0020403000000 Oprava aut odd. provozu a správy budov/000200050009 761 684 63 942 přijaté pojistné plnění za škodní události (poškozená vozidla)

6171 5171 1 0020403000000 Oprava aut odd. provozu a správy budov/000200050009 132 785 958 411 závěrečný účet 2015 (pojistná událost - poškozená vozidla)

6171 5021 1 0020010000000 Ostatní osobní výdaje odd. personální/000200050005 1 570 000 121 600 1 691 600

přesun z odb. hlavního architekta (100 000 Kč) a z odd. 

humanitní (21 600 Kč)

6171 5167 1 0020033000000 Školení a vzdělávání odd. personální/000200050005 1 229 000 19 710 1 248 710 přesun z odb. hlavního architekta

6171 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru odd. personální/000200050005 127 499 800 75 000 127 574 800

přesun z odb. hlavního architekta (59 800 Kč) a z odd. humanitní 

(15 200 Kč)

6171 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení odd. personální/000200050005 32 129 500 14 950 32 144 450 přesun z odb. hlavního architekta

6171 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění odd. personální/000200050005 11 567 200 5 380 11 572 580 přesun z odb. hlavního architekta

6171 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem odd. personální/000200050005 540 900 250 541 150 přesun z odb. hlavního architekta

5512 5132 1 0020020000000 Ochranné pomůcky odd. krizového řízení/000200050008 516 800 -275 000

přesun na investice (200 000,- automobil - JSDH Vesec, 75 000,- 

dýchací přístroje - JSDH Vesec a Růžodol)

5512 5132 1 0020020000000 Ochranné pomůcky odd. krizového řízení/000200050008 45 000 286 800 závěrečný účet 2015 (podpora jednotek požární ochrany)

5512 5133 1 0020896000000 Léky a zdravotnický materiál odd. krizového řízení/000200050008 301 000 -103 000 198 000

přesun na investice (30 000,- nafuk. mot. člun - JSDH Růžodol, 

55 000,- maják na automobil - JSDH Machnín, 18 000,- naftové 

topení do stanu - JSDH Machnín)

6171 5021 1 0021xxxxx0100 Festival - OOV odd. personální/000200050005 0 50 000 50 000

6171 5021 1 0021xxxxx0100 Sochy - OOV odd. personální/000200050005 0 60 000 60 000

6171 5021 1 0021xxxxx0100 Rytíř - ostatní osobní náklady odd. personální/000200050005 0 50 000 50 000

5512 5151 1 0020015000000 Studená voda odd. krizového řízení/000200050008 60 000 4 722 64 722 přefakturace nákladů z pronajaté historické HZ Vratislavice

6171 5021 1 0020950000000 JSDH Krásná Studánka - zbojnice - OOV odd. personální/000200050005 0 248 000 248 000

6171 5031 1 0020950000000 JSDH Krásná Studánka - zbojnice - pov. pojistné na soc. zab.odd. personální/000200050005 0 9 000 9 000

6171 5032 1 0020950000000 JSDH Krásná Studánka - zbojnice - pov. pojistné na zdrav. poj.odd. personální/000200050005 0 3 000 3 000

6171 2038 1 0020950000000 JSDH Krásná Studánka - zbojnice - ostatní pov. pojistné hr. zam.odd. personální/000200050005 0 200 200

6171 5011 1 0020535000000 Projektová kancelář - odměny odd. personální/000200050005 0 300 000 300 000 převod z odd. přípravy a řízení projetků

6171 5162 1 0020024000000 Služby telekomunikací odd. provozu a správy budov/000200050009 1 500 501 2 001

závěrečný účet 2015 - nevyčerpaný příspěvek na výkon 

pěstounské péče z roku 2015 převeden do roku 2016

6171 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru odd. personální/000200050005 180 000 80 000 260 000

závěrečný účet 2015 - nevyčerpaný příspěvek na výkon 

pěstounské péče z roku 2015 převeden do roku 2016

6171 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení odd. personální/000200050005 45 000 20 000 65 000

závěrečný účet 2015 - nevyčerpaný příspěvek na výkon 

pěstounské péče z roku 2015 převeden do roku 2016

6171 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění odd. personální/000200050005 16 200 7 200 23 400

závěrečný účet 2015 - nevyčerpaný příspěvek na výkon 

pěstounské péče z roku 2015 převeden do roku 2016

6171 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné odd. personální/000200050005 800 400 1 200

závěrečný účet 2015 - nevyčerpaný příspěvek na výkon 

pěstounské péče z roku 2015 převeden do roku 2016

6171 5167 1 0020033000000 Školení a vzdělávání odd. personální/000200050005 0 6 000 6 000

závěrečný účet 2015 - nevyčerpaný příspěvek na výkon 

pěstounské péče z roku 2015 převeden do roku 2016

5512 5137 1 0020003000000 Drobný hmotný dlouhodobý majetek odd. krizového řízení/000200050008 250 000 45 000 295 000 závěrečný účet 2015 (podpora jednotek požární ochrany)

kapitálové výdaje 1 148 000

5512 6123 1 0020139000000 Dopravní prostředky odd. krizového řízení/000200050008 700 000 230 000

přesun z běžných výdajů (200 000,- automobil - JSDH Vesec, 30 

000,-naf. mot. člun - JSDH Růžodol)

5512 6123 1 0020139000000 Dopravní prostředky odd. krizového řízení/000200050008 270 000 1 200 000

závěrečný účet 2015 (pořízení dopravního automobilu pro JSDH 

Machnín)

5512 6122 1 0020138000000 Stroje, přístroje a zařízení odd. krizového řízení/000200050008 0 148 000 148 000

přesun z běžných výdajů (55 000,- maják na automobil - JSDH 

Machnín, 18 000,- naftové topení do stanu - JSDH Karlinky, 75 

000,- dýchací přístroje - JSDH Vesec a Růžodol)

6171 6123 1 0020139000000 Dopravní prostředky odd. provozu a správy budov/000200050009 250 000 500 000 750 000

Návrh vychází ze stáří a technického stavu vozidel, která byla 

pořízena v letech 2000 až 2014. Pořízení nových vozidel se týká 

výměny referentských vozidel pořízených v letech 2000, 2003 a 

2005, tj. vozidel, jejichž průměrné stáří je 13,4 let. Vzhledem ke 

stáří vozidel, jejich technickému stavu, nákladů na jejich údržbu 

a zejména povinností vlastníka a zaměstnavatele je nutná jejich 

obměna.

přesun z odd. cestovního ruchu, kultury a sportu

převod z odd. přípravy a řízení projetků - hasiči

Příloha usnesení č. 143/2016



Příloha č. 2

Odbor životního prostředí 40 000

PAR RP UZ ORJ ORG běžné výdaje 40 000

3742 5169 1 0020414000000 Péče o chráněné stromy a biotopy odb. životního prostředí/000200070000 50 000 40 000 90 000 přesun z odb. hlavního architekta

Odbor sociální péče 737 632

PAR RP UZ ORJ ORG běžné výdaje 737 632

4399 5169 1 0020521000000 Pěstounská péče - výpomoc odd. sociálně-právní ochrany dětí/000200090021 4 000 605 632 609 632
závěrečný účet 2015 - nevyčerpaný příspěvek na výkon 

pěstounské péče z roku 2015 převeden do roku 2016

4399 5169 1 0020522000000 Pěstounská péče - respitní péče odd. sociálně-právní ochrany dětí/000200090021 15 000 31 000 46 000
závěrečný účet 2015 - nevyčerpaný příspěvek na výkon 

pěstounské péče z roku 2015 převeden do roku 2016

4399 5169 1 0020523000000 Pěstounská péče - odborná pomoc odd. sociálně-právní ochrany dětí/000200090021 10 000 30 000 40 000
závěrečný účet 2015 - nevyčerpaný příspěvek na výkon 

pěstounské péče z roku 2015 převeden do roku 2016

4399 5169 1 0020524000000 Pěstounská péče - vzdělávání odd. sociálně-právní ochrany dětí/000200090021 27 500 60 000 87 500
závěrečný účet 2015 - nevyčerpaný příspěvek na výkon 

pěstounské péče z roku 2015 převeden do roku 2016

6171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk odd. sociálně-právní ochrany dětí/000200090021 0 3 000 3 000
závěrečný účet 2015 - nevyčerpaný příspěvek na výkon 

pěstounské péče z roku 2015 převeden do roku 2016

6171 5139 1 0020004000000 Nákup materiálu odd. sociálně-právní ochrany dětí/000200090021 0 8 000 8 000
závěrečný účet 2015 - nevyčerpaný příspěvek na výkon 

pěstounské péče z roku 2015 převeden do roku 2016

D) Organizace města/ s účastí města a další PO -562 507 Kč

PAR RP UZ ORJ ORG Příspěvkové organizace města - podrobněji
ZOO Liberec, příspěvková organizace 110 542

3741 5331 3 0020028000000 Neinvestiční příspěvky zřízených PO - odpisy odd. školství a kultury  / 000500170039 11 089 611 110 542 11 200 153
navýšení příspěvku na odpisy na v roce 2015 nově pořízený 

software

Mateřská škola "Rolnička" - Truhlářská 14 349

3111 5331 122 0020028000000 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství a kultury  / 000500170039 0 14 349 14 349 převod majetku na MŠ

Dětské centrum "Sluníčko" -8 701 670

3529 5331 6 0020026000000 Neivnestiční příspěvky zřízených PO - provoz odd. humanitní/000500170040 25 150 000 -8 383 336 16 766 664

změny v souvislosti se směnou organizací k 1 .9. 2016 a převod 

na Dům dětí a mládeže Větrník, Centrum zdravotní a sociální 

péče a Naivní divadlo a Divadlo F. X. Šaldy 

3529 5331 6 0020028000000 Neivnestiční příspěvky zřízených PO - odpisy odd. humanitní/000500170040 955 000 -318 334 636 666
změny v souvislosti se směnou organizací k 1 .9. 2016 a převod 

prostředků na Dům dětí a mládeže Větrník

DDM Větrník 7 118 334

3421 5331 10 0020026000000 Neivnestiční příspěvky zřízených PO - provoz odd. školství a kultury  / 000500170039 0 6 800 000 6 800 000
změny v souvislosti se směnou organizací k 1 .9. 2016 a převod 

z Dětského centra Sluníčko

3421 5331 10 0020028000000 Neivnestiční příspěvky zřízených PO - odpisy odd. školství a kultury  / 000500170039 0 318 334 318 334
změny v souvislosti se směnou organizací k 1 .9. 2016 a převod 

z Dětského centra Sluníčko

Centrum zdravotní péče 500 000

3599 5331 7 0020026000000 Neivnestiční příspěvky zřízených PO - provoz odd. humanitní/000500170040 19 370 000 500 000 19 870 000 převod z Dětského centra Sluníčko na provoz

Divadlo F.X.Šaldy 400 000

3311 6351 4 0021094000000 Investiční příspěvek zřízených PO odd. školství a kultury  / 000500170039 0 400 000 400 000
převod z Dětského centra Sluníčko na investice - inspicientský 

kom. systém

Naivní divadlo 300 000

3311 5331 5 0020026000000 Neivnestiční příspěvky zřízených PO - provoz odd. školství a kultury  / 000500170039 10 590 000 300 000 10 890 000 převod z Dětského centra Sluníčko na provoz

Komunitní středisko Kontakt, příspěvková organizace 34 000

3599 5331 8 0020026000000 Neivnestiční příspěvky zřízených PO - provoz odd. humanitní/000500170040 4 900 000 34 000 4 934 000
přesun (realizace letního tábora pro děti ze sociálně 

vyloučeného prostředí z Liberce)

Komunitní práce o.p.s. -330 000

4399 5221 23 0020350000000 Neinv.transfery obecně prospěšných org. odb. ekologie a veřejného prostoru/000400180000 4 400 000 -330000 4 070 000

převod na odd. provozu a správy budov a na odd. humanitní 

(PO) - dodatek ke smlově o navýšení cen služeb za úklidy 

Komunitních prací Liberec, o.p.s. (usnesení 6.RM) 

Městské lesy Liberec -8 062

1032 5331 9 0020028000000 Neinvestiční příspěvky zřízených PO - odpisy odb. ekologie a veřejného prostoru/000400180000 110 000 -8 062 101 938 upřesnění částky

Příloha usnesení č. 143/2016



Příloha č. 3

Návrh RO č. 3C)2016_ VHČ -133 000 Kč

Název akce  

rozpočet 

schválený-

upravený

návrh změny

rozpočet po 

změně

SU AU ORJ ORG VHČ Výnosy 10 000 Kč
602 0100 1 0010132000000 Výnosy z prodeje služeb - propagační materiál oddělení městské informační centrum/000500160038 0 10 000 10 000

SU AU ORJ ORG VHČ Náklady 143 000 Kč

518 0210 1 0020470000000 R - ostatní služby - podíl na společných nákladechoddělení humanitní/000500170040 250 000 143 000 393 000

dodatek ke smlouvě o navýšení cen služeb za 

úklidy Komunitních prací Liberec, o.p.s. 

(usnesení 6.RM)

Příloha usnesení č. 143/2016



Příloha č. 4

Návrh RO č. 3C) 2016_FINANCOVÁNÍ 32 793 029 Kč

 

Název akce

oddělení 

rozpočtu a 

financování/O

RJ2

rozpočet schválený návrh změny

rozpočet po 

změně

ODPA POL ORJ ORG Odbor ekonomiky 32 793 029
0 8115 1 0019501000000 změna stavu na bankovních účtech000300120027 38 000 000 114 441 237 152 441 237 závěrečný účet 2015

0 8115 1 0019501000000 v ČS na splátku úroku 000300120027 77 000 000 -37 720 000

závěrečný účet 2015 (k úhradě úrokových 

výnosů dluhopisu za jedenácté výnosové 

období od 16. 7. 2015 do 16. 1. 2016 

0 8115 1 0019501000000 v ČS na splátku úroku 000300120027 -14 016 392

závěrečný účet 2015 (k úhradě úrokového 

zajištění SWAP za období od 16. 7. 2015 do 

16. 1. 2016 splatné 16. 1. 2016)

0 8115 1 0019501000000 v ČS na splátku úroku 000300120027 -22 537 161

závěrečný účet 2015 (k úhradě vypořádání 

směnky k 15. 1. 2016)

0 8115 1 0019501000000 v ČS na splátku úroku 000300120027 -7 374 655 -4 648 208

závěrečný účet 2015 (k blokaci splnění 

podmínek bankovní záruky za půjčku SFŽP)

Příloha usnesení č. 143/2016



Příloha usnesení č. 144/2016



Příloha usnesení č. 144/2016



Příloha usnesení č. 144/2016



Příloha usnesení č. 144/2016



  PŘÍLOHA č. 1 

1. změna Pravidel pro poskytování dotací z Fondu kultury a cestovního ruchu schválena usn. ZM č. 146/2016 ze dne 23.6.2016 
Stránka 1 z 4 

 

Pravidla pro poskytování dotací z Fondu kultury a cestovního ruchu 

1. Fond kultury a cestovního ruchu (dále jen „FKCR“) je dílčím fondem Dotačního fondu 
SML. 

2. FKCR soustřeďuje finanční prostředky na podporu projektů, činností, opatření a aktivit 
(dále jen „projekty“) realizovaných v jednotlivých oblastech podpory dle vyhlášených 
programů. 

3. Správní rada FKCR spravuje FKCR, hodnotí projekty předložené v žádostech, navrhuje 
způsob čerpání prostředků z FKCR, předkládá je k projednání v orgánech města, 
zhotovuje zprávu o využití a vyúčtování dotací z FKCR vč. zdůvodnění nepřidělení 
dotace a předkládá ji na vědomí orgánům města. Správní rada FKCR rovněž projednává 
a povoluje změny v projektech. 

4. Předsedu, místopředsedu a členy správní rady FKCR volí ZM. Správní rada má 5, 7 
nebo 9 členů. Tajemníka správní rady FKCR jmenuje tajemník MML z řad zaměstnanců 
MML. 

5. Správce programů FKCR navrhuje účel a finanční alokaci programů FKCR, předkládá 
návrh programů k projednání v orgánech města a po jejich schválení je vyhlašuje 
v zákonné lhůtě zveřejněním na elektronické úřední desce MML, provádí hodnocení 
administrativního souladu žádostí o dotaci s podmínkami vyhlášeného programu, podílí 
se na kriteriálním hodnocení žádostí, odpovídá za financování projektů podpořených 
z programů FKCR a je příkazcem finančních operací. 

6. V rámci FKCR mohou být nejméně jednou ročně vyhlašovány programy na podporu 
následujících oblastí s realizací na území města Liberec: 

 Živá kultura v centru města  
 Kulturní projekty na území města Liberec 
 Liberec jako turistická destinace  
 Publikace, tisky a další média 

7. Programy FKCR stanoví souhrn věcných, časových, organizačních a finančních 
podmínek, za nichž lze poskytnout finanční podporu v podobě dotace, na účel stanovený 
programem. Programy FKCR a jejich změny doporučuje RM na návrh správce 
programů FKCR a rozhoduje o nich ZM. 

8. Program Živá kultura v centru města je vyhlašován 

 na podporu živých veřejných vystoupení, živých veřejných projektů a akcí 
v centru města, vymezeném hranicemi pěší zóny, a v oblasti tzv. zlatého kříže, 
na zajištění jejich realizace a na tvorbu a zajištění jejich propagace.1 

Program Kulturní projekty na území města Liberec je vyhlašován 

 na podporu kulturních projektů na celém území města, jakou jsou například 
jednorázová představení, festivaly, slavnosti, koncerty, pohádky, tematické 
večery, výstavy či expozice, jednorázové výtvarné počiny, umělecké 
performance aj., na zajištění jejich realizace a na tvorbu a zajištění jejich 
propagace,2 

 na podporu oprav drobných objektů historického dědictví. 

                                                 
1 Podrobný rozpis uznatelných aktivit (nákladů) bude řešit metodický pokyn pro hodnotitele projektů, součástí 
bude i metodika posuzování projektů dle stanovených kritérií. V případě realizace projektů se například jedná 
o pronájmy prostor, scén, pódií, ozvučovací techniky a služeb nazvučení, osvětlovací techniky a služeb nasvětlení, 
zapůjčení nástrojů, honoráře účinkujících, lektorné apod. V případě tvorby a zajištění propagace se například jedná 
o tvorbu konkrétních propagačních materiálů, grafické práce, inzerci apod. 
2 dtto 

Příloha usnesení č. 146/2016



  PŘÍLOHA č. 1 

1. změna Pravidel pro poskytování dotací z Fondu kultury a cestovního ruchu schválena usn. ZM č. 146/2016 ze dne 23.6.2016 
Stránka 2 z 4 

 

Program Liberec jako turistická destinace je vyhlašován 
 na podporu rozšíření turistické nabídky v cestovním ruchu na území města 

Liberec (zavedení či realizace produktů zážitkové, incentivní, horské, 
kongresové, kulinářské turistiky, cykloturistiky, ekoturistiky, turistiky pro 
handicapované klienty aj.), 

 na marketingovou podporu a propagaci destinace a značky Liberec. 

Program Publikace, tisky a další média je vyhlašován 
 na podporu tisků nekomerčních publikací neškolského typu, vztahujících se 

k městu Liberec, a na služby související s jejich realizací (korektury, tisk, 
grafika, foto aj.), 

 na podporu foto, audio a video záznamů, produktů nových médií, vztahujících 
se k městu Liberec, a na služby související s jejich realizací (digitální záznamy, 
nahrávací frekvence, grafické práce, střih, mastering aj.). 

9. Žadatelem o dotaci z FKCR může být, nestanoví-li programy jinak, fyzická či právnická 
osoba s výjimkou akciové společnosti s akciemi na doručitele. Dotaci nelze poskytnout 
žadateli, který má vůči SML neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti. 

10. Každý žadatel může v rámci vyhlášeného programu předložit maximálně 2 žádosti, 
v každé žádosti pak může žádat o dotaci pouze na jeden projekt. Je-li žadatel vnitřně 
členěnou organizací (např. na oddíly, kluby, pobočky…), považuje se pro účely podání 
žádosti o dotaci každá z těchto organizačních jednotek za samostatného žadatele. 

11. Dotace se poskytují pouze na úhradu nezbytných a uznatelných výdajů realizovaného 
projektu. Z poskytnuté dotace nelze hradit následující výdaje: 

• Dary třetím osobám 
• Výdaje na pořízení alkoholických nápojů 
• Výdaje na služební cesty nad 15 % nezbytných výdajů realizovaného projektu 
• Pokuty, penále a jiné sankce (rezervy na možné budoucí ztráty) 
• Daň z přidané hodnoty, pokud příjemce dotace má právo uplatnit si daň na vstupu 
• Úroky, které dluží žadatel třetí osobě 
• Odváděné členské či jiné příspěvky podobného typu 

12. Žádosti o poskytnutí dotace, vč. elektronických kopií požadovaných příloh, jsou přijímány 
v daném termínu prostřednictvím elektronického formuláře dostupného na webových 
stránkách SML. Na formální nedostatky upozorní žadatele správce programů FKCR 
a prostřednictvím kontaktního e-mailu jej vyzve k jejich odstranění, a to do 3 pracovních 
dnů od data odeslání výzvy. Žádosti se podávají před zahájením projektu, na který je žádána 
dotace, nebo v průběhu jeho realizace, nikoli po jeho ukončení. Na každý projekt musí být 
podána jednotlivá žádost.  

K žádosti žadatel připojí elektronické kopie dokladů o zřízení bankovního účtu, právní 
subjektivitě právnické osoby (doklad o registraci, výpis z obchodního rejstříku, stanovy 
nebo statut) a jejím statutárním zástupci (aktuální zápis o jmenování, pověření, plná moc). 
U fyzické osoby kopie platného občanského průkazu nebo živnostenského listu a dokladu 
o zřízení bankovního účtu. 

13. Na jeden projekt nelze kumulovat finanční prostředky z různých programů dílčích 
fondů. Maximální výše dotace na projekt je na návrh správní rady FKCR stanovena při 
vyhlášení programu. 

14. Každý projekt vždy hodnotí nezávisle na sobě dva hodnotitelé, členové správní rady. 
Hodnotitelé musejí zbylým členům správní rady nahlásit případný střet zájmů 
s jednotlivými projekty či žadateli. Takový projekt nesmějí posuzovat. Je-li člen správní 

Příloha usnesení č. 146/2016



  PŘÍLOHA č. 1 

1. změna Pravidel pro poskytování dotací z Fondu kultury a cestovního ruchu schválena usn. ZM č. 146/2016 ze dne 23.6.2016 
Stránka 3 z 4 

 

rady sám žadatelem o dotaci z příslušného fondu nebo zastupuje-li právnickou osobu, 
která o dotaci žádá, nesmí se v daném dotačním kole účastnit hodnocení žádného 
z podaných projektů. Střet zájmů musí být následně zapsán na webových stránkách 
města v sekci Protikorupční portál. Výsledné bodové hodnocení se vypočte jako průměr 
obou hodnocení. V případě rozdílu hodnocení o 20 a více bodů rozhoduje třetí 
hodnotitel jako arbitr. V případě, že arbitr není schopen rozhodnout, rozhoduje o 
výsledném bodovém hodnocení správní rada konsenzuálně v rozpravě, příp. většinovým 
hlasováním.  

15. Správní rada FKCR seřadí projekty podle bodového hodnocení a nemůže už dále měnit 
hodnocení ani pořadí, rozhodnou bodovou hranicí pro možné přidělení požadované 
dotace či její části je 70 bodů. Správní rada následně navrhne přidělení dotací pro 
jednotlivé projekty, splňující podmínku rozhodné bodové hranice, a to na základě 
principu počet získaných bodů = procentuální příděl z požadované dotace v sestupném 
pořadí od nejlépe hodnocené žádosti. Tímto způsobem správní rada vyčerpá celou 
alokovanou částku daného programu. Ty žádosti, které splňují rozhodnou bodovou 
hranici a na něž se přesto při konečném návrhu kvůli vyčerpání alokace nedostane žádné 
finanční podpory, umístí správní rada do zásobníku projektů pro případné rozhodnutí 
zastupitelstva města o navýšení alokace, dodatečné vyřazení konkrétního projektu apod. 
Správní rada současně musí žadateli zdůvodnit nepřidělení dotace. Konečný návrh 
správní rady na přidělení dotací včetně výsledků hodnocení projektů hodnotiteli je 
zveřejněn na webových stránkách SML. 

16. Žadatelé budou o rozhodnutí o přidělení či nepřidělení dotace včetně důvodů rozhodnutí 
písemně vyrozuměni do 15 dnů od zveřejnění usnesení ZM na úřední desce SML.  

17. Dotace budou úspěšným žadatelům zaslány po uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, 
ve které bude specifikován předmět smlouvy, trvání smlouvy a účelovost vynaložených 
prostředků. Dotace budou zaslány bezhotovostním bankovním převodem na účet 
žadatele uvedený v žádosti o poskytnutí dotace do 20 dnů od uzavření smlouvy 
o poskytnutí dotace. Poskytovatel dotace provádí kontrolu využití přidělených dotací 
dle zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění. 

18. Zprávu o realizaci projektu s podrobným popisem uskutečněných aktivit, způsobem 
propagace poskytovatele dotace a vyúčtování dotace zašle příjemce dotace 
prostřednictvím elektronického formuláře dostupného na webových stránkách SML ve 
lhůtě uvedené ve smlouvě o poskytnutí dotace. Ve stejné lhůtě musí oba dokumenty 
v tištěné podobě s podpisem odpovědné osoby doručit správci programů FKCR. 

19. Pro řádné vyúčtování dotace musí být doložen přehled o čerpání a použití poskytnuté 
dotace, o skutečných příjmech a výdajích vynaložených na projekt a o vrácení 
nepoužitých finančních prostředků zpět SML. Přehled musí dokládat minimálně výši 
poskytnuté dotace a výši spolufinancování projektu (pokud je spolufinancování 
vyhlášeno v rámci daného programu) vč. kopie účetních a jiných dokladů 
předkládaných příjemcem k vyúčtování dotace. Vyúčtování dotace musí být podepsáno 
osobou zodpovědnou za projekt (statutární zástupce organizace, zmocněná osoba apod.) 
a další osobou působící v organizaci (např. účetní). Je-li žadatelem fyzická osoba, tak 
pouze touto osobou. 

20. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen 
tyto odstranit ve lhůtě určené poskytovatelem dotace, zpravidla do 10 pracovních dnů 
po obdržení písemné výzvy, nebo v jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace. V případě 
pochybností si může správce programů FKCR vyžádat kopie příslušných dokladů 
zanesených ve vyúčtování dotace.  

Příloha usnesení č. 146/2016



  PŘÍLOHA č. 1 

1. změna Pravidel pro poskytování dotací z Fondu kultury a cestovního ruchu schválena usn. ZM č. 146/2016 ze dne 23.6.2016 
Stránka 4 z 4 

 

Kritéria pro hodnocení žádostí 

Celkový počet bodů k rozdělení se pohybuje na škále -10 až 100. Kritéria č. 1 a 2 (vyhodnocení 
již dříve poskytnutých dotací od SML, resp. spolufinancování projektu) posuzuje správce 
programů FKCR při formální kontrole projektů a informuje hodnotitele o fixním bodovém 
přídělu na prvním jednání správní rady (od -10 do +20 bodů). Hodnotitelé z řad správní rady pak 
v kritériích č. 3, 4 a 5 posuzují kvalitu akce/ projektu, zpracování žádosti a rozpočet, resp. rizika 
projektu vč. dopadu na cílové skupiny, přičemž celkový bodový příděl musejí krátce zdůvodnit.3  

1. Využití dříve poskytnutých dotací od SML a dodržení smluvních ujednání: 
 žadatel v průběhu posledních tří let zvlášť závažným způsobem porušil smluvní ujednání, 

např. nedodáním vyúčtování dotace (-10 bodů) 
 žadatel v průběhu posledních tří let porušil smluvní ujednání, např. opožděným dodáním 

vyúčtování dotace (-5 bodů) 
 žadatel v průběhu posledních tří let dodržel všechna smluvní ujednání, popř. jde o zcela 

nového žadatele (0 bodů) 
 

2. Spolufinancování projektu z vlastních, resp. jiných zdrojů, uvedené v žádosti: 
 žádné spolufinancování, jen zdroje SML (5 bodů) 
 spolufinancování do 20 % včetně z uznatelných výdajů projektu (10 bodů) 
 spolufinancování nad 20 % až do 50 % včetně z uznatelných výdajů projektu (15 bodů) 
 spolufinancování vyšší než 50 % z uznatelných výdajů projektu (20 bodů) 

 

3. Hodnocení kvality projektu (0 – 40 bodů): 
 kvalita zpracování projektu 
 jasnost formulací obsahu projektu, jeho aktivit a uvedeného cíle  
 tradice vs. inovace 
 možné synergie s dalšími akcemi 
 umělecká či odborná úroveň projektu 
 míra vlivu akce/ projektu na pozvednutí kulturního klimatu ve městě 
 míra možných rizik akce/ projektu aj. 

  

4. Hodnocení rozpočtu projektu (0 – 30 bodů):  

 celková reálnost rozpočtu a přiměřenost nákladů jednotlivých aktivit 
 

5. Dopad projektu na cílové skupiny (0 – 10 bodů): 
 zásah cílové skupiny uživatelů/ klientů 
 aktivní zapojení veřejnosti/ cílové skupiny obyvatel aj. 

                                                 

3 Hodnotitelé by měli při posuzování projektu v kritériích č. 3, 4 a 5 vzít v potaz především 
explicitně vyjmenovaná subkritéria, mohou ale zahrnout i svá vlastní. Svůj postup při 
hodnocení i celkový bodový příděl musejí následně zdůvodnit. 

Příloha usnesení č. 146/2016



Příloha č. 2 

Stránka 1 z 3 
 

Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci 
  
 

Číslo a název dílčího fondu 5 Fond kultury a cestovního ruchu 
Správce programů dílčího 

fondu 
Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu 

 
Program Kulturní projekty na území města Liberec 

 
Číslo a název dílčího fondu: 5 Fond kultury a cestovního ruchu 
Číslo a název programu: 5.2 Kulturní projekty na území města Liberec 

Účel podpory 

Podpora kulturních projektů na celém území města, jakou jsou 
například jednorázová představení, festivaly, slavnosti, koncerty, 
pohádky, tematické večery, výstavy či expozice, jednorázové 
výtvarné počiny, umělecké performance aj., na zajištění jejich 
realizace a na tvorbu a zajištění jejich propagace. 
Podpora oprav drobných objektů historického dědictví. 

Důvody podpory stanoveného 
účelu 

Zatraktivnění kultury pro širokou veřejnost na území města 
Liberce a umožnění drobných oprav historických objektů. 

Správce programů dílčího fondu Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu 

Kontaktní osoby programu 
Ing. Jitka Strasserová, tel.: 485 243 381, 
strasserova.jitka@magistrat.liberec.cz 

Odkaz na webové stránky dílčího 
fondu / programu 

www.liberec.cz/dotace 

Lhůta pro podání žádosti 5. září 2016, 8.00 hodin - 21. září 2016, 17.00 hodin 
Celkový finanční objem určený 
pro toto vyhlášení programu  

765 000 Kč 

 
Výše dotace a uznatelnost výdajů programu 
Minimální výše dotace (v Kč) 0 Kč 
Maximální výše dotace (v Kč) 49 000 Kč  
Maximální výše dotace SML z celkových 
uznatelných výdajů projektu (v %) 

100 % 

Minimální výše spolufinancování ze strany žadatele 
(v % z celkových uznatelných výdajů projektu) 

0 % 

Maximální počet žádostí, které může podat jeden 
žadatel v této výzvě do programu 

1 

Uznatelné výdaje Viz Pravidla pro poskytování dotací z Fondu 
kultury a cestovního ruchu 

Neuznatelné výdaje Viz Pravidla pro poskytování dotací z Fondu 
kultury a cestovního ruchu 

 
Ostatní podmínky programu 

A. 
Okruh 

způsobilých 
žadatelů: 

Fyzická či právnická osoba s výjimkou akciové společnosti s akciemi na 
doručitele. 

B. 
Omezení 
podpory: 

Projekty budou posouzeny z hlediska možného poskytnutí finančních 
prostředků dle Nařízení Evropské komise č. 1407/2013 o použití článků 107 
a 108 Smlouvy na podporu de minimis. 

C. Forma 
podpory: 

účelová neinvestiční dotace  

D. 
Termín 

realizace 
aktivit: 

1. října 2016 – 31. března 2017 

Příloha usnesení č. 146/2016



Příloha č. 2 

Stránka 2 z 3 
 

E. 

Způsob 
a místo 
podání 
žádosti: 

Prostřednictvím portálového podání na webových stránkách SML jednou ze tří 
možností: 

1. elektronicky formou datové schránky 
2. elektronicky se zaručeným elektronickým podpisem 
3. elektronicky bez zaručeného elektronického podpisu a zároveň vytištění 

identické verze z portálového podání žádosti (vytištěné musí být 
podepsané, případně orazítkované) a doručené buď: 

a) poštou na adresu nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 
b) nebo osobně na podatelnu MML. 

F. 
Povinné 
přílohy 

k žádosti: 

Před odesláním portálového podání je žadatel (právnická i fyzická osoba) 
vyzván k přiložení elektronických kopií těchto dokladů: 
 
• u právnické osoby: 

o zřízení bankovního účtu 
o právní subjektivita právnické osoby (doklad o registraci, výpis 

z obchodního rejstříku, stanovy nebo statut) 
o statutární zástupce (aktuální zápis o jmenování, pověření, plná moc) 

  
• u fyzické osoby: 

o kopie platného občanského průkazu nebo živnostenského listu 
o kopie dokladu o zřízení bankovního účtu.  

 

G. 

Kritéria pro 
hodnocení, 

bodová 
škála 

kritérií, 
případně 

váhy 
kritérií: 

Celkový počet bodů k rozdělení se pohybuje na škále -10 až 100 bodů. 

1. Využití dříve poskytnutých dotací od SML a dodržení smluvních ujednání      
(-10 až +5 bodů): 

 žadatel v průběhu posledních tří let zvlášť závažným způsobem porušil smluvní 
ujednání, např. nedodáním vyúčtování dotace (-10 bodů) 

 žadatel v průběhu posledních tří let porušil smluvní ujednání, např. opožděným 
dodáním vyúčtování dotace (-5 bodů) 

 žadatel v průběhu posledních tří let dodržel všechna smluvní ujednání, popř. jde o 
zcela nového žadatele (0 bodů) 

2. Spolufinancování projektu z vlastních, resp. jiných zdrojů, uvedené v žádosti  
( 5 – 15 bodů): 

 žádné spolufinancování, jen zdroje SML (5 bodů) 
 spolufinancování do 20 % včetně z uznatelných výdajů projektu (10 bodů) 
 spolufinancování nad 20 % až do 50 % včetně z uznatelných výdajů projektu (15 

bodů) 
 spolufinancování vyšší než 50 % z uznatelných výdajů projektu (20 bodů) 

3. Hodnocení kvality projektu (0 – 40 bodů): 
 kvalita zpracování projektu 
 jasnost formulací obsahu projektu, jeho aktivit a uvedeného cíle  
 tradice vs. inovace 
 možné synergie s dalšími akcemi 
 umělecká či odborná úroveň projektu 
 míra vlivu akce/ projektu na pozvednutí kulturního klimatu ve městě 
 míra možných rizik akce/ projektu aj. 

4. Hodnocení rozpočtu projektu (0 – 30 bodů):  

 celková reálnost rozpočtu a přiměřenost nákladů jednotlivých aktivit 
5. Dopad projektu na cílové skupiny (0 – 10 bodů): 

 zásah cílové skupiny uživatelů/ klientů 
 aktivní zapojení veřejnosti/ cílové skupiny obyvatel aj. 

Příloha usnesení č. 146/2016



Příloha č. 2 

Stránka 3 z 3 
 

 

H. 
Lhůty pro 
rozhodnutí 
o žádosti: 

Konzultace žádostí 
Ing. Jitka Strasserová, tel.: 485 243 381, 
strasserova.jitka@magistrat.liberec.cz 

od 
18.7.2016 

do 
19. 9. 2016, 

17:00 
hodin 

Příjem žádostí Viz bod E. 
do 

21. 9. 2016, 
17.00 hodin 

Kontrola 
administrativního 
souladu žádostí 

Odbor cestovního ruchu, kultury 
a sportu 

9-10/2016 

Hodnocení a návrh 
na přidělení dotace 

Správní rada Fondu kultury 
a cestovního ruchu 

10/2016 

Projednání návrhu Rada města Liberec 11/2016 

Schválení návrhu Zastupitelstvo města Liberec 11/2016 

I. 

Oznámení 
o schválení 

/neschválení 
podpory: 

Písemně do 15 dnů od zveřejnění usnesení ZM na úřední desce MML (12/2016) 

J. 
Právní 
forma: 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace 

K. 

Doklady 
požadované 
k uzavření 
smlouvy: 

Viz bod F. 

L. 
Způsob 

financování: 

Dotace budou úspěšným žadatelům zaslány po uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, 
ve které bude specifikován předmět smlouvy, trvání smlouvy a účelovost vynaložených 
prostředků. Dotace budou zaslány bezhotovostním bankovním převodem na účet 
žadatele uvedený v žádosti o poskytnutí dotace do 20 dnů od uzavření smlouvy 
o poskytnutí dotace.  

M. Podmínky 
vyúčtování: 

Uvedeny ve smlouvě o poskytnutí účelové dotace. Poskytovatel dotace provádí 
kontrolu využití přidělených dotací dle zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v 
platném znění. 

N. Ostatní: Informace o návrhu podpory v průběhu schvalovacího procesu nebudou poskytovány. 

 

Příloha usnesení č. 146/2016



Příloha usnesení č. 146/2016



Příloha usnesení č. 146/2016



Příloha usnesení č. 146/2016



Příloha usnesení č. 146/2016



Příloha usnesení č. 146/2016



Příloha usnesení č. 146/2016



Příloha usnesení č. 146/2016



Příloha usnesení č. 146/2016



Příloha č. 1 

Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci 
 

Číslo a název dílčího fondu  6 Sportovní fond  
Správce programu dílčího fondu  Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu  

 
 

Číslo a název dílčího fondu: 6 Sportovní fond 
Číslo a název programu: 6.2 Veřejné jednorázové, náborové a propagační akce 

Účel podpory 
Podpora akcí pro propagaci daného sportovního odvětví 
a zvýšení zájmu veřejnosti (zejména dětí a mládeže) 
o pravidelnou sportovní činnost  

Důvody podpory stanoveného účelu Podpora akcí pro propagaci daného sportovního odvětví  
Správce programů dílčího fondu Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu  

Kontaktní osoby programu 
Renata Sobotková, tel.: 485 243 765, 
sobotkova.renata@magistrat.liberec.cz 

Odkaz na webové stránky dílčího 
fondu / programu 

www.liberec.cz/dotace 

Lhůta pro podání žádosti 5. 9. 2016, 8:00 hodin – 21. 9. 2016, 17:00 hodin  
Celkový finanční objem určený pro 
toto vyhlášení programu  

1.500.000 Kč 

 
Výše dotace a uznatelnost výdajů programu 
Minimální výše dotace (v Kč) 0 Kč 
Maximální výše dotace (v Kč) 500.000  
Maximální výše dotace SML z celkových 
uznatelných výdajů projektu (v %) 

100 % 

Minimální výše spolufinancování ze strany žadatele 
(v % z celkových uznatelných výdajů projektu) 

0 % 

Maximální počet žádostí, které žadatel může 
předložit v tomto vyhlášení programu 

3 

Uznatelné výdaje 
Viz Pravidla pro poskytování dotací 

ze Sportovního fondu 

Neuznatelné výdaje 
Viz Pravidla pro poskytování dotací 

ze Sportovního fondu 
 
Ostatní podmínky programu 

A. 
Okruh 

způsobilých 
žadatelů: 

Fyzická a právnická osoba s výjimkou akciové společnosti s akciemi na 
doručitele.  

B. 
Omezení 
podpory: 

Projekty budou posouzeny z hlediska možného poskytnutí finančních prostředků 
dle Nařízení Evropské komise č. 1407/2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
na podporu de minimis. 

C. Forma 
podpory: 

Účelová neinvestiční dotace z Dotačního fondu SML 

D. 
Termín 

realizace 
aktivit: 

1. září 2016 – 31. března 2017 

E. 

Způsob a 
místo 

podání 
žádosti: 

Prostřednictvím portálového podání na webových stránkách SML jednou 
ze tří možností: 
1. elektronicky formou datové schránky 
2. elektronicky se zaručeným elektronickým podpisem 
3. elektronicky bez zaručeného elektronického podpisu a zároveň 

vytištěné identické verze z portálového podání žádosti (vytištěné 

Příloha usnesení č. 147/2016



Příloha č. 1 

musí být podepsané, případné orazítkované) a doručené buď: 
a) poštou na adresu nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 
b) nebo osobně na podatelnu MML. 

F. 
Povinné 
přílohy 

k žádosti: 

Před odesláním portálového podání je žadatel (právnická i fyzická osoba) vyzván 
k přiložení elektronických kopií těchto dokladů: 
 

• u právnické osoby 
o zřízení bankovního účtu 
o právní subjektivita právnické osoby (doklad o registraci, výpis 

z obchodního rejstříku, stanovy nebo statut) 
o statutární zástupce (aktuální zápis o jmenování, pověření, plná 

moc) 
• u fyzické osoby: 

o kopie platného občanského průkazu nebo živnostenského listu  
o kopie dokladu o zřízení bankovního účtu  

G. 

Kritéria pro 
hodnocení, 

bodová 
škála 

kritérií, 
případně 

váhy 
kritérií: 

Minimální počet bodů: - 10, maximální počet bodů: 100 
1. Využití dříve poskytovaných dotací od SML a dodržení smluvních 

ujednání: 
 žadatel v průběhu posledních tří let zvlášť závažným způsobem porušil 

smluvní ujednání, např. nedodáním vyúčtování dotace (-10 bodů) 
 žadatel v průběhu posledních tří let porušil smluvní ujednání, např. 

opožděným dodáním vyúčtování dotace (-5 bodů) 
 žadatel v průběhu posledních tří let dodržel všechna smluvní ujednání, popř. 

jde o zcela nového žadatele (0 bodů) 
2. Spolufinancování projektu z vlastních, resp. jiných zdrojů, uvedené 

v žádosti: 
 žádné spolufinancování, jen zdroje SML (0 bodů) 
 spolufinancování do 30 % včetně z uznatelných výdajů projektu (10 bodů) 
 spolufinancování nad 30 % až do 70 % včetně z uznatelných výdajů projektu 

(15 bodů) 
 spolufinancování nad 70 % z uznatelných výdajů projektu (20 bodů) 

3. Zkušenost žadatele s relevantními projekty: 
 Žadatel nemá dostatečné kapacity ani zkušenosti s realizací podobných 

projektů (0 bodů) 
 Žadatel má dostačující kapacity, ale nemá zkušenosti s realizací 

podobných projektu (5 bodů) 
 Žadatel má kapacity i zkušenosti s realizací podobných projektu (10 bodů) 

4. Ekonomické zhodnocení projektu: 
 Rozpočet je neúplný, není v souladu s předkládanými aktivitami a aktivitami 

vyhlášeného programu (0 bodů) 
 Rozpočet je nepřehledný nebo některé položky jsou nadhodnocené (10 bodů) 
 Rozpočet je přehledný, detailní a odpovídá aktivitám projektu i programu 

(25 bodů) 
5. Kvalita a účelnost projektu: 
 Cíl projektu je nejasný, jednotlivé fáze jsou špatně popsány, nebo chybějí. 

Aktivity neodpovídají zvolenému záměru projektu (0 bodů) 
 Cíl projektu je relevantní, některé fáze projektu jsou ale nejasné, nebo chybějí. 

Aktivity částečně odpovídají zvolenému záměru projektu (10 bodů) 
 Cíl projektu je dobře zvolen, všechny fáze projektu jsou srozumitelně 

popsány. Aktivity odpovídají zvolenému záměru projektu (20 bodů) 
6. Multiplikační efekty a dopady projektu: 
 Přínos projektu je sporný, má jen krátkodobý dopad a na jen velmi úzkou 

cílovou skupinu uživatelů/klientů (0 body) 
 Přínos projektu je (relativně) omezený a má dopad jen na deklarovanou, 

specifickou skupinu uživatelů/klientů (15 bodů) 

Příloha usnesení č. 147/2016



Příloha č. 1 

 Přínos projektu je značný, má dopad na širokou skupinu uživatelů/klientů 
i významný časový přesah (25 bodů) 

H. 
Lhůty pro 
rozhodnutí 
o žádosti: 

Konzultace žádostí 
Renata Sobotková, tel.: 485 243 765, 

sobotkova.renata@magistrat.liberec.cz 

od 18. 7. 2016 
do 19. 9. 2016, 

17.00 hodin 

Příjem žádostí Viz bod E. 
do 21. 9. 2016, 

17:00 hodin 
Kontrola 

administrativního 
souladu žádostí 

Odbor cestovního ruchu, kultury 
a sportu 

9 - 10/2016 

Hodnocení a návrh 
na přidělení podpory 

Správní rada Sportovního fondu 10/2016 

Projednání návrhu Rada města Liberec 11/2016 

Schválení návrhu Zastupitelstvo města Liberec 11/2016 

I. 

Oznámení 
o schválení 

/neschválení 
podpory: 

Písemně do 15 dnů od zveřejnění usnesení ZM na úřední desce MML (12/2016) 

J. Právní 
forma: 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace 

K. 

Doklady 
požadované 
k uzavření 
smlouvy: 

Viz bod F. 

L. 
Způsob 

financování: 

Dotace budou úspěšným žadatelům zaslány po uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace, ve které bude specifikován předmět smlouvy, trvání smlouvy a účelovost 
vynaložených prostředků. Dotace budou zaslány bezhotovostním bankovním 
převodem na účet žadatele uvedený v žádosti o poskytnutí dotace do 20 dnů od 
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace. 

M. 
Podmínky 

vyúčtování: 

Dle smlouvy o poskytnutí účelové dotace. Poskytovatel dotace prování kontrolu 
využití přidělených dotací dle zákona č. 320/2001 Sb., o finančních kontrole, 
v platném znění. 
 

N. Ostatní: 
Informace o návrhu podpory v průběhu schvalovacího procesu nebudou 
poskytovány.  

 

Příloha usnesení č. 147/2016



Příloha usnesení č. 147/2016



Příloha usnesení č. 147/2016



Příloha usnesení č. 147/2016



Příloha usnesení č. 147/2016



Příloha usnesení č. 147/2016



Příloha usnesení č. 147/2016



Příloha usnesení č. 147/2016



Příloha usnesení č. 147/2016



Příloha usnesení č. 147/2016



Příloha usnesení č. 147/2016



Příloha usnesení č. 147/2016



Příloha usnesení č. 147/2016



Příloha usnesení č. 147/2016



Příloha usnesení č. 147/2016



Příloha usnesení č. 147/2016



Příloha usnesení č. 147/2016



Příloha usnesení č. 147/2016



Příloha usnesení č. 147/2016



Příloha usnesení č. 147/2016



 7

Příloha č. 1 

Hodnotící formulář - tabulka č. 1 podpořených projektů v programu Ekologie 
2016         

Poř. 
č. 

Žadatel                                                                          
(IČ nebo datum narození) 

Název projektu 

Celkové 
uznatelné 

výdaje 
projektu 

Požadovaná výše 
dotace Bodové 

hodnocení 
(průměr) 

Navržená výše do-
tace 

Kč % Kč % 

1 

Krajská vědecká knihovna v Li-
berci, příspěvková organizace 

Farmářské pohádky 10 000 8 000 80,00 89,00 8 000 80,00 

2 36/02 ZO ČSOP při SCHKO JH 
Propagační akce na ochranu hmyzo-
žravců v Liberci 

21 600 16 800 77,78 92,00 16 800 77,78 

3 35/03 ZO ČSOP Jizerka 
Zajištění souboru edukativních akcí a 
činnosti Muzea ČSOP na Jizerce 

57 490 42 090 73,21 84,50 42 090 73,21 

4 

Zoologická zahrada Liberec, pří-
spěvková organizace 

Regulování populací toulavých koček 
na území města Liberce 

43 534 33 880 77,82 62,50 33 880 77,82 

6 Klub prosperity a tvořivosti, z.s. Ekofestival Liberec - Greenfest 2016 123 500 77 800 63,00 81,50 77 800 63,00 

7 Jizersko-ještědský horský spolek Oprava vyhlídky Martinská stěna 71 850 57 200 79,60 65,00 57 200 79,60 

9 
Šance zvířatům, z.s. 

Kastrační program Šance zvířatům, z.s. 
Liberecko 

34 000 25 000 73,53 60,50 25 000 73,53 

11 

Český svaz včelařů z.s.,Okresní or-
ganizace Liberec 

Nutnost léčení včel pro zachování je-
jich příznivého vlivu na přírodu 

80 000 60 000 75,00 29,00 60 000 71,29 

15 
Centrum Potůček 

Motivační publikace pro environmen-
tální výchovu - Žabí příběh 

98 688 50 000 50,66 56,00 50 000 50,66 

19 

Základní škola, Liberec, Lesní 
575/12, p. o. 

Ze školního pozemku ke školní ekoza-
hradě, aneb postupná obnova na ZŠ 
Lesní 

45 000 35 000 77,78 92,50 35 000 77,78 

22 

Společnost pro Jizerské hory, 
o.p.s. 

Ekovýchovné akce v Jizerských horách 73 500 58 800 80,00 89,00 58 800 80,00 

23 ZO ČSOP Armillaria Ekologické akce pro veřejnost 2016 69 000 54 000 78,26 83,50 54 000 78,26 

24 

Čmelák - Společnost přátel pří-
rody 

Lesní naučná stezka Harcov: obnova a 
osvěta 

113 490 84 400 74,37 75,00 84 400 74,37 

  Celkem:   841 652 602 970 ----- -------- 602 970 ----- 

Příloha usnesení č. 148/2016



 8

 

Příloha č. 2 

Hodnotící formulář - tabulka č. 3 podpořených projektů v programu Veřejná zeleň 

         

2016         

Poř. 
č. 

Žadatel                                                                          
(IČ nebo datum narození) 

Název projektu 

Celkové 
uznatelné 

výdaje 
projektu 

Požadovaná výše do-
tace Bodové 

hodnocení  
(průměr) 

Navržená výše do-
tace 

Kč % Kč % 

5 

Sdružení vlastníků bytů, Purkyňova 
587-589, zapsaný spolek 

Revitalizace okolí bytového domu 50 000 10 000 20,00 38,00 10 000 20,00 

8 Stanislav Šťastný 

Sanace - zdravotní, bezpečnostní a 
formovací řez dřevin v prostorách 
EKOParku Liberec 

99 120 79 296 80,00 59,50 79 296 80,00 

10 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Horní Hanychov 

Zelený Hanychov 77 513 69 953 90,25 54,00 69 953 90,25 

13 
Občanské sdružení D.R.A.K. z.s. Veřejný park OS D.R.A.K. 88 000 70 000 79,55 39,00 70 000 79,55 

17 

Zoologická zahrada Liberec, pří-
spěvková organizace 

Revitalizace zahrady Lidových Sadů 
I. etapa 

121 000 96 000 79,34 79,00 96 000 79,34 

18 
Bc. Et. Bc. Jakub Hříbal Park mladých VOČA 185 000 120 000 64,86 35,50 120 000 64,86 

21 

Základní škola Liberec, Kaplického 
384, přísp.organizace 

Výsadba okrasných keřů 3 030 3 030 100,00 86,00 3 030 100,00 

  Celkem:   623 663 448 279 ----- -------- 448 279 ----- 
 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 148/2016



 9

 

 

Příloha č. 3 

Hodnotící formulář - tabulka č. 4 nepodpořených projektů v programu Veřejná zeleň 

         

2016         

Poř. 
č. 

Žadatel                                                                          
(IČ nebo datum narození) 

Název projektu 

Celkové 
uznatelné 

výdaje pro-
jektu 

Požadovaná výše 
dotace Bodové 

hodnocení  
(průměr) 

Navržená výše do-
tace 

Kč % Kč % 

16 
Dvoreczech Zelený Dvoreczech 57 500 52 000 90,43 59,50 0 0,00 

20 
Krajina a zahrada, z.s. 

Zkvalitnění plochy veřejné zeleně na 
sídlišti Kunratická v Liberci (II. etapa) 

25 550 25 550 100,00 74,00 0 0,00 

  Celkem:   83 050 77 550 ----- -------- 0 ----- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 148/2016



 10

 

 

Příloha č. 4 

Hodnotící formulář - tabulka č. 5 podpořených projektů v programu Odpady 

         

2016         

Poř. 
č. 

Žadatel                                                                          
(IČ nebo datum narození) 

Název projektu 

Celkové 
uznatelné 

výdaje 
projektu 

Požadovaná výše 
dotace Bodové 

hodnocení 
(průměr) 

Navržená výše do-
tace 

Kč % Kč % 

12 
Občanské sdružení D.R.A.K. z.s. 

Komunitní kompostování v 
D.R.A.K. 

41 500 32 500 78,31 75,50 32 500 75,50 

14 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Horní Hanychov 

Za čistý Hanychov 42 280 33 000 78,05 72,00 33 000 78,05 

  Celkem:   83 780 65 500 ----- -------- 65 500 ----- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 148/2016



 45

Příloha č. 10 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE  
Z EKOFONDU  

č. ……………………. 
 
Smluvní strany: 
 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 
IČ 002 62 978 
zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních zastoupené Ing. Lucií Sládkovou, vedoucí odboru ekologie a veřejného prostoru 
číslo bankovního účtu: ………………………………………………………………… 
(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 

 
a 
 
………………………………… 
datum narození (IČ)  ………………………………… 
bydliště (sídlo)  ………………………………… 
zastoupený/á ………………………………………………… 
číslo bankovního účtu: ………………………………… 
(dále jen příjemce) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), tuto veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace z Ekofondu. 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je v souladu s usnesením Zastupitelstva města Liberec č. ………… ze dne 
…………………….  poskytnutí účelové dotace z Ekofondu dle Programu ……. na realizaci projektu specifi-
kovaného v čl. II odst. 2 této smlouvy. 
 
 

II. 
Účel a výše dotace 

 
1. Finanční dotace je poskytnuta účelově. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci pouze 

k účelu vymezenému v této smlouvě. 

2. Dotace je poskytnuta příjemci ve výši ………………….…… Kč (slovy: ……………………………..) za účelem 

realizace projektu ………………………………………. v období ………………………………… (nebo datum) dle 

specifikace uvedené v žádosti o dotaci. 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění poz-

dějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 

  

Příloha usnesení č. 148/2016



 46

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně ně-

kterých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční pod-

porou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
5. V případě, že poskytnutí dotace bude zakládat veřejnou podporu, bude smlouva doplněna o násle-

dující ustanovení: 

Tato smlouva je uzavřena v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo 
zveřejněno v Úředním věstníku EU dne 24.12.2013 (dále jen „Nařízení“). Příjemce bere na vědomí, 
že dotace poskytnutá dle této smlouvy má charakter podpory de minimis ve smyslu čl. 3 Nařízení 
a souhlasí s tím, že údaje o poskytnutí dotace dle této smlouvy budou vedeny v centrálním registru 
podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 
veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, v platném znění. 
 

 
III. 

Čerpání dotace 
 
1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, nejpozději 

do  ………………………, výhradně však na účel uvedený v čl. II., bod 2. 

2. Příjemce je oprávněn čerpat finanční dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

v souladu s Pravidly pro poskytování dotací z Ekofondu. Z poskytnuté dotace nelze hradit následu-

jící výdaje: 

• Dary třetím osobám 

• Výdaje na pořízení alkoholických nápojů 

• Výdaje na služební cesty nad 15 % nezbytných nákladů realizovaného projektu 

• Pokuty, penále a jiné sankce (rezervy na možné budoucí ztráty) 

• Daň z přidané hodnoty, pokud příjemce dotace má právo uplatnit si daň na vstupu 

• Úroky, které dluží žadatel třetí osobě 

• Odváděné členské či jiné příspěvky podobného typu 

 

3. Nevyčerpanou dotaci je příjemce povinen vrátit nejpozději v termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování a závěrečné zprávy o realizaci projektu dle čl. V odst. 6 této smlouvy na účet poskyto-
vatele č. 4376902/0800 vedený u České spořitelny, a. s., variabilní symbol …………………………. (číslo 
smlouvy). O této skutečnosti je příjemce povinen písemně informovat poskytovatele.  

 

IV. 
Způsob poskytnutí finančních prostředků 

 
Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy do 20 kalen-
dářních dnů ode dne podpisu této smlouvy. 
 
 
 
 
 

Příloha usnesení č. 148/2016



 47

V. 
Všeobecné podmínky 

 
1. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli všechny změny týkající se realizace projektu, 

identifikace příjemce či změny týkající se vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje 

(např. změny v časovém plánu či termínu projektu, změnu místa konání projektu, zrušení projektu, 

ohrožení realizace projektu, změny jména/názvu příjemce, právní formy, statutárního orgánu, 

osoby odpovědné za realizaci akce, změna sídla/ bydliště, zánik podnikatelského oprávnění, zánik 

příjemce, změna kontaktních údajů – osob, telefonního a emailového spojení), a to nejpozději do 

7 dnů ode dne, kdy se příjemce o změnách dozvěděl.  

2. Připouští-li to povaha projektu, je příjemce povinen nejpozději 7 kalendářních dnů před konáním 

projektu předat či zaslat bližší informace o konání akce (např. plakát, leták, program) odboru eko-

logie a veřejného prostoru, e-mail: ………………….. a zároveň Městskému informačnímu centru, e-

mail: mic@infolbc.cz.  

3. Připouští-li to povaha projektu, je pořadatel projektu povinen zajistit přístup na akci dvěma osobám 

pověřeným kontrolní činností při čerpání dotace z  fondu. 

4. Ve všech písemných materiálech a na veřejných vystoupeních, která se přímo vztahují k podpoře-

nému projektu, se příjemce zavazuje uvádět text tohoto znění: „Projekt je podpořen Ekofondem.“ 

Při této činnosti je příjemce povinen respektovat aktuální znění „Manuálu pro označování akcí pod-
pořených fondem Statutárního města Liberec“, který je ke stažení na webové stránce www.libe-
rec.cz.  
 

5. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků v souladu s úče-

lem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě uvedenými. Dále odpo-

vídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, a za jejich správné vyúčtování.  

 
6. Příjemce dotace je povinen nejpozději do …………….. (datum) předložit poskytovateli dotace tyto 

vyplněné formuláře: 

• Závěrečná zpráva o realizaci projektu 

• Vyúčtování poskytnuté dotace, jehož povinnými přílohami jsou doklady, tj. kopie faktur 

nebo jiných dokladů faktury nahrazující a doklad o jejich zaplacení. Předložené doklady se 

musí vztahovat k dotovanému projektu, musí dokládat minimálně výši poskytnuté dotace 

a výši spolufinancování projektu, je-li spolufinancování ze strany příjemce vyhlášeným pro-

gramem vyžadováno. Kopie dokladů musí být čitelné, nesmí se překrývat a musí obsahovat 

zákonem předepsané náležitosti. 

 
Oba formuláře jsou dostupné v elektronické verzi na webových stránkách www.liberec.cz. 
Oba dokumenty řádně vyplněné, vytištěné, s přílohami a podpisem osoby zodpovědné za projekt 
(statutární zástupce organizace, zmocněná osoba apod.) a další osobou působící v organizaci (např. 
účetní), je-li žadatelem fyzická osoba, tak podepsané pouze touto osobou, je příjemce povinen do-
ručit: 

• buď osobně na podatelnu Magistrátu města Liberec v budově historické radnice 

Příloha usnesení č. 148/2016



 48

• nebo zaslat poštou na adresu: Statutární město Liberec, Odbor ekologie a veřejného pro-

storu, nám. Dr. E. Beneše 1 460 59 Liberec 1 

 
7. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen tyto nedo-

statky odstranit ve lhůtě určené poskytovatelem dotace.  

 
 

VI. Kontrola a sankce  
 
1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých 

byla dotace poskytnuta. 

 
2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku, 

zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účet-

ních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem poskytnutí dotace. 

 
3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, tak i po 

dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 

 
4. Příjemce bere na vědomí, že každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků po-

skytnutých jako dotace je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona o rozpočtových pravi-

dlech. 

 
5. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně, 

a to výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech. 

 
6. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší odvod za 

porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

 
a) při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 1 až 5 této smlouvy, odvod za porušení roz-

počtové kázně činí 2-20% z  poskytnuté dotace; 

b) při překročení lhůty pro předložení závěrečného vyúčtování dotace nebo závěrečné zprávy o 

realizaci projektu maximálně o 30 dnů činí odvod 2-20% z poskytnuté dotace (minimálně však 

2.000 Kč); 

c) při překročení lhůty pro předložení závěrečného vyúčtování dotace nebo závěrečné zprávy o 

realizaci projektu o více jak 30 dnů činí odvod 100% z poskytnuté dotace. 

 
7. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, 
povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do 
výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpoč-
tové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

 
 
 
 

Příloha usnesení č. 148/2016



 49

VII. 
Závěrečná ustanovení  

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž příjemce i poskytovatel obdrží po jed-

nom stejnopisu. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 

dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

  
2. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách statutárního 

města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této 

smlouvě. 

 
3. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení s likvidací, je 

příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace nejpozději 10 dní před 

tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací. To platí pro příjemce právnické 

osoby podle ust. § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech.    

 
4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo 

města Liberec usnesením č. ………. ze dne ………………. 

 
 
V Liberci dne:                                                        V Liberci dne: 
 
Za poskytovatele Za příjemce 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………….……   ……………………………………………………………….…… 

Příloha usnesení č. 148/2016



 

 6 

Příloha č. 2.  Návrh dohody o ukončení Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci  č.j. 7/09/0082 

 

 

Dohoda o ukončení Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci  č.j. 7/09/0082 
 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr. Edvarda Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1  

zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem statutárního města Liberec 

nám. Dr. Edvarda Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1  

IČ: 00262978 

na straně jedné /dále jen pronajímatel/ 

 

a  

EUROREGION NISA 

zastoupený Martinem Půtou, předsedou 

tř. 1. máje 858/26, 460 01 Liberec III - Jeřáb 

IČ 00832227 

na straně druhé /dále jen nájemce/ 

 

 

uzavírají toto dohodu o ukončení smlouvy o nájmu a koupi najaté věci  č.j. 7/09/0082 : 

 

 

I. 

Předmět dohody 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 9.10.2009 Smlouvu o nájmu a koupi najaté věci  č.j. 

7/09/0082 a následně Dodatek č. 1. ze dne  15.1.2012 a Dodatek č. 2. ze dne  27.1.2016 

k této smlouvě. 

 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení této smlouvy ke dni 30.6.2016. 

 

3. Předmět nájmu bude vrácen pronajímateli nejpozději ke dni ukončení smlouvy. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že ke dni ukončení platnosti smlouvy nemají vůči sobě žádné 

závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy a nebudou tedy žádné plnění z této 

smlouvy vůči sobě uplatňovat.   

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží jedno 

z nich.  

 

Příloha usnesení č. 150/2016



 

 7 

3. Jakékoli změny této Dohody lze provádět pouze formou písemných číslovaných do-

datků na základě dohody obou smluvních stran. 

 

4. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických 

osob uvedených v této smlouvě. 

 

5. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Liberec usnesením č. …./2016 ze 

dne 23.6.2016. 

 

 

 

 

 

V Liberci dne:  

 

 

 

 

 

 

…………………………………..….                      ………………………………………….… 

       statutární město Liberec                                                  Euroregion Nisa 

                 Tibor Batthyány                                            Martin Půta 

                   primátor města                                                          předseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 150/2016

http://www.liberec.cz/


Bílá

Hejnice

Mníšek

Osečná

Křižany

Pěnčín

Josefův Důl

Český Dub

Chrastava

Kořenov

Desná

Tanvald

Smržovka

Bílý Kostel nad Nisou

Nová Ves

Plavy

Bílý Potok

Držkov

Zásada

Zdislava

Albrechtice v Jizerských horách

Všelibice

Velké Hamry

Světlá pod Ještědem

Cetenov Skuhrov

Oldřichov v Hájích

Frýdštejn

Janův Důl

Zlatá Olešnice

Jeřmanice
Proseč pod Ještědem

Hlavice

Dlouhý Most

Malá Skála

Ralsko
Dalešice

Loužnice

Železný Brod

Rynoltice

Jesenný

Chotyně

Maršovice

Hodkovice nad Mohelkou

Radčice

Jiřetín pod Bukovou

Jílové u Držkova
VlastibořSychrov

Hrádek nad Nisou Raspenava

Hrádek nad Nisou

Lázně Libverda

JenišoviceŽďárek

Hamr na Jezeře

Liberec

Bedřichov

Rádlo

Jablonec nad Nisou

Kryštofovo Údolí

Janov nad Nisou

Pulečný

Lučany nad Nisou

Šimonovice

Stráž nad Nisou

Rychnov u Jablonce nad Nisou

Nová Ves nad Nisou

PŮSOBNOST DPMLJ VE MĚSTECH A OKOLNÍCH OBCÍCH

Legenda
obce obsluhované DPMLJ
hranice obcí

´
1 : 80000

Příloha usnesení č. 152/2016 
 



Dodatek �. 10 ke smlouv� o alokaci prost�edk� na Integrovaný plán rozvoje m�sta Liberec – 
Atraktivní a kvalitní život v Liberci �. SV/004/S 

Regionální opera�ní program NUTS II Severovýchod 

                                           ~ 1 ~��������������������������������

Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod

se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové 

zastoupená p�edsedou 

I�: 75082721 

DI�: CZ75082721 

bankovní spojení:  �eská spo�itelna, a.s. 

�íslo zvláštního ú�tu: 2816572/0800 

(dále jen „Regionální rada“) 

a  

Statutární m�sto Liberec 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 

zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem

I�: 00262978 

DI�: CZ00262978 

bankovní spojení: Komer�ní banka, a.s.

�íslo ú�tu: 19-7963840207/0100

(dále jen „m�sto“) 

uzavírají níže uvedeného dne, m�síce a roku tento  

DODATEK �. 10 KE SMLOUV� O ALOKACI PROST�EDK�  

na INTEGROVANÝ PLÁN ROZVOJE M�STA Liberec – 
Atraktivní a kvalitní život v Liberci 

  �. SV/004/D10 

I.  

1.1. Smluvní strany na základ� usnesení Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 
�. 99/2010 ze dne 19. 10. 2010 uzav�ely dne 24. 2. 2011 Smlouvu o alokaci prost�edk� na Integrovaný 
plán rozvoje m�sta Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci (dále jen „Smlouva“).  

1.2.  M�sto zaslalo v souladu s �l. 7.1. Smlouvy Regionální rad� Oznámení o zm�nách v projektu/ve 
Smlouv� týkající se zm�n finan�ního plánu, rozpo�tu, indikátor� IPRM a aktualizace seznamu díl�ích 
projekt�. Regionální rada zaslala m�stu dne 27. 5. 2016 Vyjád�ení ke zm�n�, ve kterém vyjád�ila 
souhlas s navrhovanými zm�nami. 

brachova.katerina
Text napsaný psacím strojem
Příloha usnesení č. 154/2016



Dodatek �. 10 ke smlouv� o alokaci prost�edk� na Integrovaný plán rozvoje m�sta Liberec – 
Atraktivní a kvalitní život v Liberci �. SV/004/S 

Regionální opera�ní program NUTS II Severovýchod 

                                           ~ 2 ~��������������������������������

1.3. V odst. 3 �lánku 1 Smlouvy se �ástka 360 594 316  K� nahrazuje �ástkou  347 142 329,56 K�. 

1.4. Tabulka Indikátory pro urbánní osu IPRM se m�ní takto: 

Indikátory pro urbánní osu IPRM: 

Indikátor M�rná jednotka Výchozí hodnota Plánovaná 
hodnota 

Plocha regenerovaného a 
revitalizovaného území 
celkem 

ha 0 15,92

Plocha revitalizovaných 
nevyužívaných nebo 
zanedbaných areál�
(brownfields) celkem 

ha 0 2,64

Po�et nov� vytvo�ených 
pracovních míst v rámci 
projekt� na udržitelný 
rozvoj m�st 

po�et 0 5

Plocha nov�
vybudovaných nebo 
rekonstruovaných objekt�
v rámci brownfields 

m2 0 3 324,63

Plocha regenerovaných a 
revitalizovaných objekt�
zájmové a volno�asové 
povahy (m�sta) 

m2 0 37 291,87

Po�et zrekonstruovaných 
památkových objekt�

po�et 0 3

Po�et zapojených 
partner�

po�et 0 9

Po�et podpo�ených 
neziskových organizací v 
rámci projekt� pro rozvoj 
m�st 

po�et 0 13

Plocha nov�
vybudovaných objekt� pro 
zájmové a volno�asové 
aktivity 

m2 0 391,35

1.5. Smluvní strany se dohodly, že ke dni ú�innosti tohoto dodatku se P�íloha �. 1, 2 a 3 Smlouvy 
nahrazuje P�ílohou �. 1, 2 a 3 tohoto dodatku.  

1.6. Ostatní ustanovení Smlouvy z�stávají beze zm�n. 



Dodatek �. 10 ke smlouv� o alokaci prost�edk� na Integrovaný plán rozvoje m�sta Liberec – 
Atraktivní a kvalitní život v Liberci �. SV/004/S 

Regionální opera�ní program NUTS II Severovýchod 

                                           ~ 3 ~��������������������������������

II. 

2.1.  Tento dodatek nabývá platnosti a ú�innosti dnem jeho podpisu ob�ma smluvními stranami.  

2.2.  Tento dodatek je vyhotoven ve �ty�ech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. T�i 
obdrží Regionální rada a jeden m�sto.  

2.3. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady/Zastupitelstva m�sta Liberce �. ………… ze          
dne …………..…… 

2.4. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že tento dodatek byl uzav�en na základ� jejich svobodné 
a vážné v�le, nebyl uzav�en v tísni, za nápadn� nevýhodných podmínek ani pod nátlakem. 

2.5��Nedílnou sou�ástí tohoto dodatku je p�íloha: 

P�íloha �. 1 – Rozpo�et IPRM 
P�íloha �. 2 – Finan�ní plán IPRM 
P�íloha �. 3 – Seznam díl�ích projekt�, které budou realizovány v rámci IPRM 

V Hradci Králové dne ………………..        V Liberci dne ………….…….. 

      

Regionální rada                m�sto 



  P�íloha �. 1 – Rozpo�et
  

Název projektu: IPRM Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci  

Název žadatele: Statutární m�sto Liberec 
Prioritní  osa: Rozvoj m�stských a venkovských oblastí 
Oblast podpory: Rozvoj regionálních center 
�íslo a název výzvy: 22. Rozvoj regionálních center 

Opat�ení /aktivita ROP SV OP VaVpI OP PI

�íslo Název  

Celkem
CZV 

Z toho 
dotace 
ROP 

Celkem
CZV 

Z toho 
dotace OP 

VaVpI 

Celkem
CZV 

Z toho 
dotace 
OP PI 

K�

1.1 Regenerace a revitalizace objekt� a lokalit – celkem 112 109 985,20 95 293 487,38 – – – –

1.1.1

1.1.2

1.1.3

Regenerace a revitalizace památek a rozší�ení možností 
jejich využití 

Regenerace a revitalizace objekt� a lokalit typu brownfield 
pro využití ve ve�ejných službách 

Regenerace a revitalizace objekt� a lokalit typu brownfield 
pro podnikání 

15 422 913,00 

96 687 072,20 

–

13 109 476,02 

82 184 011,36 

–

–

–

–

–

–

–

–

– 

– 

–

– 

– 

2.1 Rozvoj infrastruktury pro sport, kulturu a volný �as – 
celkem 

293 589 157,51 249 550 636,71 – – 

2.1.1
2.1.2
2.1.3
2.1.4

Investice do sportovních za�ízení a objekt�
Investice do rozvoje kulturního a spole�. života ve m�st�
Investice do infrastruktury pro další volno�asové aktivity 
Investice do specifických oblastí trávení volného �asu  

243 963 364,85 
9 823 179,83 

39 802 612,83 
–

207 368 859,89 
8 349 702,85 

33 832 073,97 
–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

3.1 Administrativní zajišt�ní IPRM – celkem 2 713 545,18 2 298 205,47 – – – – 

3.1.1 Tvorba a realizace IPRM  2 713 545,18 2 298 205,47 – – – –

Celkem IPRM 408 412 687,89 347 142 329,56 0 0 



1

  P�íloha �. 2 – Finan�ní plán IPRM 
  

Název projektu: IPRM Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci  

Název žadatele: Statutární m�sto Liberec 
Prioritní  osa: Rozvoj m�stských a venkovských oblastí 
Oblast podpory: Rozvoj regionálních center 
�íslo a název výzvy: 22. Rozvoj regionálních center 

Tabulka �. 1  Plán �erpání finan�ních prost�edk�  v rámci urbánní osy IPRM v jednotlivých letech  

  

Plánovaný objem zp�sobilých výdaj� v rámci urbánní osy IPRM v jednotlivých letech 
Nezp�sobilé 

výdaje (jedná se o zp�sobilé výdaje dle podmínek ROP) 

opat�ení/aktivita  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Celkem   
1.1.1 Regenerace a revitalizace 
památek a rozší�ení možností jejich 
využití 

2 355 440,77 8 500 579,97 4 566 892,26 15 422 913,00

1.1.2 Regenerace a revitalizace 
objekt� a lokalit typu brownfield pro 
využití ve ve�ejných službách   

96 687 072,20 96 687 072,20

2.1.1 Investice do sportovních 
za�ízení a objekt�

6 786 047,35 34 270 616,78 30 489 235,62 112 279 214,54 60 138 250,56 243 963 364,85

2.1.2 Investice do rozvoje kulturního 
a spole�enského života ve m�st�

9 823 179,83 9 823 179,83

2.1.3 Investice do infrastruktury pro 
další volno�asové aktivity 

522 478,00 10 914 657,51 28 365 477,32 39 802 612,83

3.1.1 Tvorba a realizace IPRM 2 713 545,18 2 713 545,18

Zp�sobilé výdaje celkem 408 412 687,89
x 

Nezp�sobilé výdaje celkem
IPRM celkem 408 412 687,89



P�íloha �. 3 
Aktualizovaný indikativní seznam projekt�

Název IPRM:                       Integrovaný plán rozvoje m�sta Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci
Název žadatele:                  Statutární m�sto Liberec 
Prioritní  osa:                       2. Rozvoj m�stských a venkovských oblastí 
Oblast podpory:                   2.1. Rozvoj regionálních center 
�íslo a název výzvy:            22. výzva:  Výzva pro p�edkládání žádostí v rámci ROP SV oblast podpory 2.1

Po�adové 
�íslo 

Název projektu Název žadatele 
Celkové ZV (K�) 

Plán 
Z toho dotace EU 

(K�) Plán 
Cílový OP 

1 OBNOVA SPORTOVIŠ� HARCOV 
Sportovní klub Technické univerzity v 
Liberci, z. s. 

15 367 004 13 061 953 ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

2 
Multifunk�ní volno�asové centrum Liberec 
– R�žodol 

Jezdecký klub Liberec, o.s. 
25 689 660 21 836 211 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

3 
Revitalizace vícefunk�ních h�iš� p�i ZŠ 
Švermova a ZŠ Aloisina výšina 

Statutární m�sto Liberec 
17 767 866 15 102 686 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

4 
Administrativní zajišt�ní a �ízení 
tematického IPRM 

Statutární m�sto Liberec 
4 940 166 4 184 016 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

5 Multifunk�ní h�išt� - Lesní 
Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, 
p�ísp�vková organizace 

5 910 106 5 023 590 ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

6 Revitalizace h�išt� v Kate�inkách Pionýr z.s. - Pionýrská skupina Objevitelé 
7 263 614 6 174 072 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

7 
Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích 
nad Nisou 

Statutární m�sto Liberec 
24 820 692 21 097 588 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

8 
Regenerace a revitalizace kostela 
Sv.Bonifáce v Liberci a rozší�ení možností 
jeho využití 

�ímskokatolická farnost - d�kanství Liberec 
Rochlice 

8 195 020 6 965 767
ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

9 
Revitalizace p�írodního areálu Jedli�kova 
ústavu a jeho zp�ístupn�ní ve�ejnosti pro 
volno�asové aktivity 

Liberecký kraj 
4 134 028 3 513 777

ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

10 
Rekostrukce h�išt� a t�locvi�ny u St�ední 
školy gastronomie a služeb Liberec 

Liberecký kraj 
19 923 383 16 934 876 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

11 
Dostavba a rekonstrukce sportovního 
areálu ve Starých Pavlovicích 

SK RAPID Pavlovice 
20 576 940 17 490 399 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

12 Sokolovna Vesec – rekonstrukce TJ Slovan Vesec 
9 975 067 8 478 807 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

13 Komunitní centrum Ruprechtice 
�ímskokatolická farnost Liberec - 
Ruprechtice 

8 800 138 7 480 117 ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 



Finan�ní �ástky uvedené v Seznamu díl�ích projekt� jsou pouze informativní,  skute�ná maximální výše dotace bude vycházet 
z jednotlivých smluv o poskytnutí dotace díl�ím projekt�m v rámci daného IPRM. Regionální rada se zavazuje alokovat ve svém 
rozpo�tu ve prosp�ch m�sta za ú�elem realizace díl�ích projekt� v rámci oblasti podpory 2.1 ROP finan�ní prost�edky pouze do výše 
alokace uvedené ve Smlouv� o alokaci prost�edk� na IPRM, respektive v Dodatku ke Smlouv� o alokaci prost�edk� na IPRM.

14 
Jezdecký klub Liberec - rekonstrukce 
jezdeckého klubu 

Jezdecký klub Liberec, o.s. 
31 079 675 26 417 723 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

15 
PLUS MINUS PADESÁT - volno�asová 
p�írodní zóna Koloseum 

MCU KOLOSEUM, o.p.s. 
15 040 174 12 784 148 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

16 
Modernizace expozic Severo�eského 
muzea v Liberci 

Liberecký kraj 
9 374 234 7 968 099 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

17 
REVITALIZACE ÚZEMÍ BENDLOVA – 
FIBICHOVA 

Sportovní klub Technické univerzity v 
Liberci, z.s. 

6 780 630 5 763 535 ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

18 Obnova sv. Antonína Velikého v Liberci 
�ímskokatolická farnost- arcid�kanství 
Liberec 

7 227 893 6 143 709 ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

19 FK Krásná Studánka - obnova sportovišt� Fotbalový klub KRÁSNÁ STUDÁNKA�
15 501 253 13 176 065 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

20 ZŠ Sokolovská – rekonstrukce Statutární m�sto Liberec 
12 939 414 10 998 502 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

21 
Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ 
Vrchlického a Sokolovská 

Statutární m�sto Liberec 
12 694 267 10 790 127 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

22 L�žkový hospic v Libereckém kraji Liberecký kraj 
102 537 383 87 156 776 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1

23 Volno�asové plochy Liberec I Statutární m�sto Liberec 
24 454 425 20 786 261 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1

24 Centrum Vlasty Buriana Spole�nost Vlasty Buriana o.p.s. 
13 960 766 11 866 651 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1



   

 

Formulář 9 - Závěrečná zpráva o postupu realizace IPRM 
Tuto zprávu je třeba odevzdat v tištěné a elektronické podobě ŘO ROP.  

 

1. ÚDAJE O IPRM A ZPRÁVĚ 

Údaje o IPRM 

Prioritní osa: 2 

Oblast podpory: 2.1 Rozvoj regionálních center 

Registrační číslo IPRM: SV/004 

Název IPRM: Atraktivní a kvalitní život v Liberci 

Celková výše alokace dle Smlouvy 
v Kč: 

Na základě schválení VRR 5/2016  

347 142 329,56,- Kč 

Datum zahájení realizace IPRM: 24/2/2011 

Datum ukončení realizace IPRM: 31/12/2015 (ukončení realizace IPRM) 

06/04/2016 (datum finančního ukončení 
posledního dílčího projektu) 

Datum předložení zprávy:  

 

2. ÚDAJE O NOSITELI IPRM A ZHOTOVITELI ZPRÁVY 

Nositel IPRM 

IČ 00262978 

Název: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Adresa: Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

Statutární zástupce: 

(jméno a příjmení, funkce) 

Tibor Batthyány, primátor 

Zhotovitel zprávy 

Jméno a příjmení, funkce: Ing. Michaela Maturová, manažer IPRM 

Telefonní číslo/mobil/Fax: tel.: +420 485 243 577, mob.: +420 602 409 274 

E-mail: maturova.michaela@magistrat.liberec.cz  

 

 

 

 

 



   

 

A. VĚCNÁ ČÁST ZPRÁVY 

 

3. POPIS REALIZACE IPRM  

Zahájení přípravy a následné zpracování tematického Integrovaného plánu rozvoje města 
Liberec – „Atraktivní a kvalitní život v Liberci“ směřujícího do Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod - oblast podpory 2.1 Rozvoj regionálních center bylo 
schváleno na zasedání zastupitelstva města Liberec dne 29. 10. 2009 usnesením č. 221/09. 

Tematické zaměření IPRM bylo definováno na úrovni vize a globálního cíle IPRM, přičemž 
zaměření IPRM bylo sladěno s požadavkem monotematičnosti uložené Metodickým 
pokynem MMR. 

 

Vize IPRM: 

Liberec – atraktivní a přitažlivé město pro obyvatele a návštěvníky 

 

Globální cíl: 

Zajistit v Liberci atraktivní a přitažlivé možnosti a prostředí, které zvýší kvalitu života jeho 
obyvatel, přiláká další návštěvníky a bude i významným prvkem při rozhodování o volbě 
Liberce jako bydliště. 

 

Naplnění vize a globálního cíle vyžadovalo stanovení konkrétně pojaté strategie k jejich 
dosažení. V souladu s výsledky provedených analýz byly pro dosažení globálního cíle 
stanoveny dva dílčí cíle: 

 

Dílčí cíl 1 - Zlepšení stavu městského prostředí obnovou a revitalizací lokalit typu brownfield 
a chráněných památek 

Dílčí cíl 2 - Rozšíření nabídky volnočasových aktivit, zejména v oblasti sportu a kultury, ale i 
v oblasti dalších možností trávení volného času 

 

V rámci dílčího cíle 1 byly definovány následující aktivity: 

· Aktivita 1.1.1 Regenerace a revitalizace památek a rozšíření možností jejich využití 

· Aktivita 1.1.2 Regenerace a revitalizace lokalit typu brownfield pro využití ve 
veřejných službách  

· Aktivita 1.1.3 Regenerace a revitalizace lokalit typu brownfield pro podnikání 

 

V rámci dílčího cíle 2 byly definovány následující aktivity: 

· Aktivita 2.1.1 Investice do sportovních zařízení a objektů 

· Aktivita 2.1.2 Investice do rozvoje kulturního a společenského života ve městě 

· Aktivita 2.1.3 Investice do infrastruktury pro další volnočasové aktivity 



   

 

· Aktivita 2.1.4 Investice do specifických oblastí trávení volného času 

V rámci usnesení č. 243/2009 ze dne 26. 11. 2009 pak zastupitelstvo města Liberec 
schválilo manažera IPRM a zřízení Řídícího výboru IPRM. 

 

Následně zpracovaný koncept dokumentu IPRM byl projednán zastupitelstvem města 
Liberec na svém zasedání dne 28. 1. 2010 a v rámci usnesení č. 9/2010 zastupitelstvo 
města vzala na vědomí navrženou podobu analytické části IPRM včetně popisu opatření a 
aktivit a zastupitelstvo také vzalo na vědomí text výzvy pro předkládání projektových záměrů 
včetně příloh. 

 

V časovém období 29. 1. - 25. 2. 2010 byla vyhlášena první výzva na sběr projektových 
záměrů. Následně byla vyhlášena druhá výzva na sběr projektových záměrů v období 11. 3. 
– 20. 5. 2010. Druhá výzva měla za cíl doplnit seznam indikativních projektů o další 
projektové záměry. Seznam dílčích projektů, které měly být realizovány v rámci IPRM, na 
základě první a druhé výzvy obsahoval 17 projektových záměrů - z toho 16 záměrů směřuje 
do Regionálního operačního programu Severovýchod (ROP II SV) do opatření 1.1, 2.1, 3.1 a 
1 záměr do Operačního programu Věda a výzkum pro inovace, prioritní osa 3 – 
Komercializace a popularizace vědy a výzkumu.  

 

Následně probíhalo vyhodnocení obou výzev, návrh na úpravu IPRM, zapracování výstupů 
z výzvy do IPRM (období 3/2010 - 5/2010) a návazně na to byla podána 26. 5. 2010 žádost o 
dotaci z Regionálního operačního programu Severovýchod v rámci příslušné výzvy do 
opatření 2.1. Rozvoj regionálních center, regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod. 

 

Dne 19. 10. 2010 byl usnesením č. 99/2010 Výborem Regionální rady regionu soudržnosti 
IPRM schválen. 

 

Dne 10. 12. 2010 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 1 (k žádosti) na základě 
změny statutárních zástupců nositele IPRM. Předmětem změny byl Formulář pro předložení 
žádosti, změna statutárního zástupce. Změna byla ze strany poskytovatele dotace 
odsouhlasena 

 

Dne 18. 2. 2011 bylo na ÚRR doručeno Oznámení příjemce o změně č. 1 na základě 
změny členů Řídícího výboru. Předmětem změny byl dokument IPRM. Změna byla ze strany 
poskytovatele dotace odsouhlasena.  

 

V návaznosti na schválení IPRM Výborem Regionální rady regionu soudržnosti 
Severovýchod ze dne 19. 10. 2010 byla dne 24. 2. 2011 podepsána mezi statutárním 
městem Liberec a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod Smlouva o alokaci 
prostředků na Integrovaný plán rozvoje města Liberec č. SV/004/S. Tato smlouva byla 
schválena zastupitelstvem města Liberec dne 17. 2. 2011 usnesením č. 34/2011. 

 

 



   

 

Hodnoty monitorovacích indikátorů na základě Smlouvy o alokaci prostředků na IPRM: 

Indikátor 
Měrná 
jednotka 

Výchozí 
hodnota 

Plánovaná 
hodnota 

Plocha regenerovaného a revitalizovaného 
území celkem ha 0 3,65 

Plocha revitalizovaných nevyužívaných nebo 
zanedbaných areálů (brownfields) celkem ha 0 1,39 

Počet nově vytvořených pracovních míst v rámci 
projektů na udržitelný rozvoj měst počet 0 2 

Plocha nově vybudovaných nebo 
rekonstruovaných objektů v rámci brownfields m2 0 1 146 

Plocha regenerovaných a revitalizovaných 
objektů zájmové a volnočasové povahy (města) 

m2 0 8 350 

Počet zrekonstruovaných památkových objektů počet 0 2 

Počet zapojených partnerů počet 0 13 

Počet podpořených neziskových organizací 
v rámci projektů pro rozvoj měst počet 0 2 

 

Dne 27. 4. 2011 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 2 na základě změny 
finančního plánu IPRM. Předmětem změny byl Formulář pro předložení žádosti (IPRM). 
Změna byla schválena poskytovatelem dotace a byl vydán Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
alokaci prostředků, který byl schválen zastupitelstvem města Liberec usnesením č. 198/2011 
ze dne 29. 9. 2011 a podepsán dne 27. 10. 2011. 

 

Dne 13. 5. 2011 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 3 na základě změny 
statutárních zástupců nositele IPRM. Předmětem změny byla žádost o dotaci. Změna byla ze 
strany poskytovatele dotace odsouhlasena. Charakter změny nevyžadoval vyhotovení 
dodatku ke smlouvě. 

 

Dne 14. 2. 2012 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 4, které aktualizovalo 
indikativní seznam dílčích projektů v rámci IPRM, kdy došlo k následujícím změnám 
indikativního seznamu: 

 

· doplnění seznamu o projekt Technické univerzity Liberec s názvem „Rekonstrukce 
budovy P pro potřeby vědy a výzkumu“ na základě schválení zastupitelstvem města 
Liberec (usnesení č. 272/2011 ze dne 15. 12. 2011) 

· stažení některých projektů statutárního města Liberec v návaznosti na výsledky II. 
výzvy pro předkládání projektových záměrů (schváleno zastupitelstvem města 
Liberec, usnesení č. 16/2012 ze dne 26. 1. 2012).  

 

Indikativní seznam projektů na základě Oznámení o změně č. 4: 

1. Multifunkční volnočasové centrum Liberec – Růžodol 



   

 

2. Centrum historie tramvajové dopravy 

3. Modernizace Divadla F. X. Šaldy 

4. Rekreační a sportovní areál Vesec 

5. Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina 

6. Centrum podpory Geotermálního využití energie 

7. Obnova sportovišť Harcov 

8. Přestavba monofunkčních sportovišť v areálu Městského stadionu v Liberci 

9. Volnočasové plochy Liberec I 

10. Centrum pro přírodu 

11. Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou 

12. Rekonstrukce a modernizace dětského dopravního hřiště v Liberci 

13. Jezdecký klub Liberec – rekonstrukce jezdeckého klubu 

14. Multifunkční hřiště – Lesní 

15. Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská 

16. Vodní dům Harcov 

17. Komunitní centrum Ruprechtice 

18. Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích 

19. Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci 

20. Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec 

21. Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro 
volnočasové aktivity 

22. Rekonstrukce skate-parku u školy Barvířská 

23. Oddychová zóna na Perštýně 

24. PLUS MINUS PADESÁT – volnočasová přírodní zóna Koloseum 

25. Revitalizace školy v Klicperově ulici v Liberci na centrum volnočasových aktivit 

26. Výstavba multifunkčního hřiště Technické univerzity v Liberci 

27. Revitalizace hřiště v Kateřinkách 

28. Revitalizace území Bendlova - Fibichova 

29. Modernizace DDM Větrník – bezbariérový vstup  

30. Přístavba tělocvičny SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec  

31. Obnova sportoviště Krásná Studánka 

32. Regenerace a revitalizace kostela Sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření možností         
jeho využití 

33. Cyklistické napojení dopravního hřiště Liberec  

34. Rekonstrukce multifunkčního sportovního objektu TJ Lokomotiva Liberec 

35. Administrativní zajištění tematického IPRM 



   

 

36. SCIENCE LEARNING CENTER LIBEREC 

37. Rekonstrukce budovy P pro potřeby vědy a výuky 

 

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena, Dodatek č. 2 byl vytvořen až na 
základě Oznámení o změně č. 7 a 8 (v důsledku další změn IPRM). 

 

Dne 29. 2. 2012 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 5 na základě aktualizace 
finančního plánu IPRM v důsledku změny finančních plánů dílčích akcí (projektů). 
Předmětem změny byl finanční plán IPRM. Změna byla ze strany poskytovatele dotace 
odsouhlasena, Dodatek č. 2 byl vytvořen až na základě Oznámení o změně č. 7 a 8 (v 
důsledku dalších změn IPRM). 

 

Dne 28. 8. 2012 bylo na ÚRR doručeno Oznámení příjemce o změně č. 6 na základě 
aktualizace složení Řídícího výboru. Změna byla ze strany poskytovatele dotace 
odsouhlasena. Charakter změny nevyžadoval vytvoření Dodatku ke Smlouvě. 

 

Dne 28. 8. 2012 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 7, které aktualizovalo 
indikativní seznam dílčích projektů v rámci IPRM, kdy došlo na základě usnesení 
zastupitelstva města Liberec č. 166/2012, 167/2012 a 168/2012 ze dne 28. 6. 2012 
k následujícím změnám indikativního seznamu: 

 

· Přesun projektu „Přestavba monofunkčních sportovišť v areálu Městského stadionu 
v Liberci“ z indikativního seznamu do rezervního seznamu 

· Přesun projektu ZŠ Sokolovská – rekonstrukce“ z rezervního seznamu do 
indikativního seznamu 

· Vyřazení projektu „Revitalizace školy v Klicperově ulici v Liberci na centrum 
volnočasových aktivit“ z indikativního seznamu na základě písemného oznámení 
žadatele o odstoupení od realizace projektu 

· Navýšení rozpočtu – celkových způsobilých výdajů - projektu „Regenerace a 
revitalizace kostela Sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření možností jeho využití“ 
z 5 280 200,00,- Kč na 9 978 303,63,- Kč (schváleno Řídícím výborem formou 
hlasování per rollam 27. 6. 2012) 

 

Indikativní seznam projektů na základě Oznámení o změně č. 7: 

1. Centrum podpory Geotermálního využití energie 

2. Obnova sportovišť Harcov 

3. Multifunkční volnočasové centrum Liberec – Růžodol 

4. Centrum historie tramvajové dopravy 

5. Modernizace Divadla F. X. Šaldy 

6. Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina 



   

 

7. Přestavba monofunkčních sportovišť v areálu Městského stadionu v Liberci 

8. Centrum pro přírodu 

9. Rekreační a sportovní areál Vesec 

10. Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou 

11. Rekonstrukce a modernizace dětského dopravního hřiště v Liberci 

12. Jezdecký klub Liberec – rekonstrukce jezdeckého klubu 

13. Multifunkční hřiště – Lesní 

14. Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská 

15. Vodní dům Harcov 

16. Komunitní centrum Ruprechtice 

17. Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích 

18. Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci 

19. Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec 

20. Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro 
volnočasové aktivity 

21. Rekonstrukce skate-parku u školy Barvířská 

22. Oddychová zóna na Perštýně 

23. PLUS MINUS PADESÁT – volnočasová přírodní zóna Koloseum 

24. Revitalizace školy v Klicperově ulici v Liberci na centrum volnočasových aktivit 

25. Výstavba multifunkčního hřiště Technické univerzity v Liberci 

26. Revitalizace hřiště v Kateřinkách 

27. Revitalizace území Bendlova - Fibichova 

28. Modernizace DDM Větrník – bezbariérový vstup  

29. Přístavba tělocvičny SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec  

30. Obnova sportoviště Krásná Studánka 

31. Regenerace a revitalizace kostela Sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření možností         
jeho využití 

32. Cyklistické napojení dopravního hřiště Liberec  

33. Volnočasové plochy Liberec I 

34. Rekonstrukce multifunkčního sportovního objektu TJ Lokomotiva Liberec 

35. Administrativní zajištění tematického IPRM 

36. ZŠ Sokolovská – rekonstrukce 

37. Pavilon leknínů Botanické zahrady v Liberci 

38. Sokolovna Vesec – rekonstrukce 

 

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena. 



   

 

Dne 31. 8. 2012 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 8 na základě aktualizace 
finančního plánu IPRM v důsledku změny finančních plánů dílčích akcí (projektů). 
Předmětem změny byl finanční plán IPRM. Změna byla ze strany poskytovatele dotace 
odsouhlasena.  

 

Na základě Oznámení o změně č. 7 a 8 byl vyhotoven Dodatek č. 2 Smlouvy o alokaci 
prostředků IPRM, kterým byl aktualizován indikativní seznam projektů a finanční plán IPRM. 
Dodatek č. 2 byl schválen zastupitelstvem města Liberec usnesením č. 173/2012 ze dne 28. 
6. 2012 a podepsán dne 17. 9. 2012. 

 

Dne 9. 11. 2012 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 9, které aktualizovalo 
indikativní seznam dílčích projektů v rámci IPRM, kdy došlo na základě usnesení 
zastupitelstva města Liberec č. 166/2012, 167/2012 a 168/2012 ze dne 28. 6. 2012 
k následujícím změnám indikativního seznamu: 

 

· Přesun projektu „Přestavba monofunkčních sportovišť v areálu Městského stadionu 
v Liberci“ z indikativního seznamu do rezervního seznamu 

· Přesun projektu ZŠ Sokolovská – rekonstrukce“ a „Pavilón leknínů Botanické zahrady 
v Liberci“ z rezervního seznamu do indikativního seznamu 

· Vyřazení projektu „Revitalizace školy v Klicperově ulici v Liberci na centrum 
volnočasových aktivit“ z indikativního seznamu na základě písemného oznámení 
žadatele o odstoupení od realizace projektu 

· Navýšení rozpočtu – celkových způsobilých výdajů - projektu „Regenerace a 
revitalizace kostela Sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření možností jeho využití“ 
z 5 280 200,00,- Kč na 9 978 303,63,- Kč (schváleno Řídícím výborem formou 
hlasování per rollam 27. 6. 2012) 

· Zařazení projektového záměru „Sokolovna Vesec – rekonstrukce“ do indikativního 
seznamu projektů 

 

Na základě usnesení č. 233/2012 zastupitelstva města Liberec ze dne 25. 10. 2012 došlo 
k těmto změnám v indikativním seznamu projektů: 

· Navýšení rozpočtu projektového záměru „Jezdecký klub Liberec – rekonstrukce 
jezdeckého klubu“ – zvýšení celkových způsobilých výdajů na 33 417 910,80,- Kč 

· Změna žadatele projektu „Sokolovna Vesec – rekonstrukce“ na TJ Slovan Vesec 

 

Indikativní seznam projektů na základě Oznámení o změně č. 10: 

1. Centrum podpory Geotermálního využití energie 

2. Obnova sportovišť Harcov 

3. Multifunkční volnočasové centrum Liberec – Růžodol 

4. Centrum historie tramvajové dopravy 

5. Modernizace Divadla F. X. Šaldy 



   

 

6. Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina 

7. Centrum pro přírodu 

8. Rekreační a sportovní areál Vesec 

9. Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou 

10. Rekonstrukce a modernizace dětského dopravního hřiště v Liberci 

11. Jezdecký klub Liberec – rekonstrukce jezdeckého klubu 

12. Multifunkční hřiště – Lesní 

13. Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská 

14. Vodní dům Harcov 

15. Komunitní centrum Ruprechtice 

16. Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích 

17. Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci 

18. Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec 

19. Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro 
volnočasové aktivity 

20. Rekonstrukce skate-parku u školy Barvířská 

21. Oddychová zóna na Perštýně 

22. PLUS MINUS PADESÁT – volnočasová přírodní zóna Koloseum 

23. Výstavba multifunkčního hřiště Technické univerzity v Liberci 

24. Revitalizace hřiště v Kateřinkách 

25. Revitalizace území Bendlova - Fibichova 

26. Modernizace DDM Větrník – bezbariérový vstup  

27. Přístavba tělocvičny SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec  

28. Obnova sportoviště Krásná Studánka 

29. Regenerace a revitalizace kostela Sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření možností         
jeho využití 

30. Cyklistické napojení dopravního hřiště Liberec  

31. Volnočasové plochy Liberec I 

32. Rekonstrukce multifunkčního sportovního objektu TJ Lokomotiva Liberec 

33. Administrativní zajištění tematického IPRM 

34. ZŠ Sokolovská – rekonstrukce 

35. Pavilon leknínů Botanické zahrady v Liberci 

36. Sokolovna Vesec – rekonstrukce 

 

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena. Na základě tohoto oznámení o 
změně byl vyhotoven Dodatek č. 3 Smlouvy o alokaci prostředků IPRM, který byl 



   

 

schválen zastupitelstvem města Liberec usnesením č. 293/2012 ze dne 13. 12. 2012 a 
podepsán dne 4. 2. 2013. 

 

V časovém období 31. 1. – 8. 3. 2013 byla realizována třetí výzva na sběr projektových 
záměrů. 

Dne 26. 2. 2013 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 10 na základě aktualizace 
finančního plánu IPRM v důsledku změny finančních plánů dílčích akcí (projektů). 
Předmětem změny byl finanční plán IPRM. Změna byla ze strany poskytovatele dotace 
odsouhlasena. Na základě tohoto oznámení o změně byl vyhotoven Dodatek č. 4 Smlouvy 
o alokaci prostředků IPRM, který byl schválen zastupitelstvem města Liberec usnesením č. 
92/2013 ze dne 30. 5. 2013 a podepsán dne 28. 6. 2013. 

 

Dne 16. 7. 2013 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 11, které aktualizovalo 
indikativní seznam dílčích projektů v rámci IPRM včetně finančního plánu IPRM dle opatření 
a dle let. Na základě usnesení č. 122/2013 zastupitelstva města Liberec ze dne 23. 6. 2013 
došlo k aktualizaci indikativního seznamu projektů v návaznosti na vyhodnocení III. výzvy 
k předkládání projektových záměrů a zařazení osmi projektů do indikativního seznamu. 
Došlo také k vyřazení čtyř projektových záměrů z indikativního seznamu a přeřazení jednoho 
projektového záměru z tematického IPRM do IPRM Liberec – zóna „Lidové sady“. 

 

· Vyřazení projektového záměru „Centrum pro přírodu“ na základě vlastní žádosti 
žadatele 

· Vyřazení projektových záměrů „Rekonstrukce multifunkčního sportovního areálu TJ 
Lokomotiva Liberec“, „Rekreační a sportovní areál Vesec“ a „Rekonstrukce skate-
parku u školy Barvířská“ předkladatelem (statutární město Liberec“ 

· Přesun projektového záměru „Pavilon leknínů Botanické zahrady v Liberci“ 
z tematického IPRM do IPRM Liberec – zóna „Lidové sady“ 

· Zařazení dalších projektových záměrů v návaznosti na vyhodnocení III. k předkládání 
projektových záměrů: 

 

o Rekonstrukce a modernizace Jezdeckého klubu Liberec – II. etapa 

o Rekonstrukce a revitalizace kina Varšava na univerzální sál s atraktivní 
dramaturgií 

o Obnova kostela Sv. Antonína Velikého v Liberci 

o Rekonstrukce a rozšíření využití fotbalového hřiště ve Vratislavicích nad Nisou 

o Výstavba sportovní haly v areálu SK Rapid Pavlovice v Liberci 

o Centrum podpory historického motorismu 

o Centrum Vlasty Buriana 

o Kulturně pohybové centrum Koloseum 

 

 



   

 

Indikativní seznam projektů na základě Oznámení o změně č. 11: 

1. Centrum podpory Geotermálního využití energie 

2. Obnova sportovišť Harcov 

3. Multifunkční volnočasové centrum Liberec – Růžodol 

4. Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina 

5. Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou 

6. Jezdecký klub Liberec – rekonstrukce jezdeckého klubu 

7. Multifunkční hřiště – Lesní 

8. Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská 

9. Vodní dům Harcov 

10. Komunitní centrum Ruprechtice 

11. Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích 

12. Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci 

13. Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec 

14. Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro 
volnočasové aktivity 

15. Oddychová zóna na Perštýně 

16. PLUS MINUS PADESÁT – volnočasová přírodní zóna Koloseum 

17. Revitalizace hřiště v Kateřinkách 

18. Revitalizace území Bendlova - Fibichova 

19. Přístavba tělocvičny SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec  

20. Obnova sportoviště Krásná Studánka 

21. Regenerace a revitalizace kostela Sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření možností         
jeho využití 

22. Volnočasové plochy Liberec I 

23. Administrativní zajištění tematického IPRM 

24. ZŠ Sokolovská – rekonstrukce 

25. Sokolovna Vesec – rekonstrukce 

26. Lesopark v ulici Seniorů 

27. Lůžkový hospic v Libereckém kraji 

28. Rekonstrukce a modernizace Jezdeckého klubu Liberec – II. etapa 

29. Rekonstrukce a revitalizace kina Varšava na univerzální sál s atraktivní dramaturgií 

30. Obnova kostela Sv. Antonína Velikého v Liberci 

31. Rekonstrukce a rozšíření využití fotbalového hřiště ve Vratislavicích nad Nisou 

32. Výstavba sportovní haly v areálu SK Rapid Pavlovice v Liberci 

33. Centrum podpory historického motorismu 



   

 

34. Centrum Vlasty Buriana 

35. Kulturně pohybové centrum Koloseum 

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena. 

 

Na základě tohoto oznámení o změně byl vyhotoven Dodatek č. 5 Smlouvy o alokaci 
prostředků IPRM, který byl schválen zastupitelstvem města Liberec usnesením č. 213/2013 
ze dne 31. 10. 2013 a podepsán dne 22. 11. 2013. 

 

Dne 13. 9. 2013 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 12, které aktualizovalo 
rozpočet a finanční plán IPRM na základě reálného vývoje přípravy a fyzické realizace 
dílčích akcí naplňujících vizi a cíle IPRM, kdy změny finančních plánů dílčích akcí byly 
promítnuty do finančního plánu celého IPRM. Změna byla ze strany poskytovatele 
odsouhlasena, Dodatek byl však vytvořen až v návaznosti na OoZ č. 19. 

 

Dne 14. 1. 2014 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 13, které aktualizovalo 
rozpočet IPRM v návaznosti na změnu rozpočtu projektu „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ 
(žadatel Liberecký kraj). Zastupitelstvo statutárního města Liberec schválilo na základě 
doporučení Řídícího výboru IPRM (jednání dne 12. 12. 2013) navýšení rozpočtu 
předmětného projektu na základě žádosti předložené Libereckým krajem. Původní nárok na 
alokaci projektu činil 76 500 000,00 Kč. Aktualizovaný nárok na alokaci 122 716 209,98 Kč. 

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena, Dodatek byl však vytvořen až 
v návaznosti na Oznámení o změně č. 19. 

 

Dne 14. 1. 2014 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 14, které aktualizovalo 
rozpočet a finanční plán IPRM na základě reálného vývoje přípravy a fyzické realizace 
dílčích akcí naplňujících vizi a cíle IPRM, kdy změny finančních plánů dílčích akcí na základě 
předložených a plánovaných žádostí o platbu byly promítnuty do finančního plánu celého 
IPRM. Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena, Dodatek byl však vytvořen 
až v návaznosti na Oznámení o změně č. 19. 

 

Dne 25. 3. 2014 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 15, které aktualizovalo 
Oznámení o změně č. 14 z 13. 1. 2014. Předmětem aktualizace byl rozpočet a finanční plán 
IPRM na základě aktualizované tabulky čerpání alokace IPRM. Změna byla ze strany 
poskytovatele dotace odsouhlasena, Dodatek byl však vytvořen až v návaznosti na 
Oznámení o změně č. 19. 

 

Dne 6. 6. 2014 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 16, které aktualizovalo 
Oznámení o změně č. 15 z 19. 3. 2014. Předmětem aktualizace byl rozpočet a finanční plán 
IPRM, přičemž se nejednalo o faktické změny, ale pouze o odstranění součtových chyb 
uvedených v předchozím Oznámení o změně.  

 

Dne 28. 8. 2014 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 17, které se týkalo změny 
nároku na alokaci IPRM v důsledku vývoje realizace dílčích projektů zařazených 



   

 

v indikativním seznamu a také v důsledku korekcí žádostí o platbu dílčích projektů, které byly 
aktuálně v realizaci. Původní nárok na alokaci činil 540 000 000,00,- Kč, aktuální nárok na 
alokaci činil 481 103 351,66,- Kč. Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena, 
Dodatek byl však vytvořen až v návaznosti na Oznámení o změně č. 19. 

 

Dne 18. 2. 2015 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 18 na základě změny 
statutárního zástupce nositele IPRM. Změna byla ze strany poskytovatele dotace 
odsouhlasena. Charakter změny nevyžadoval vyhotovení dodatku ke smlouvě. 

 

Dne 2. 3. 2015 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 19, které se týkalo změny 
nároku na alokaci IPRM v důsledku vývoje realizace dílčích projektů zařazených 
v indikativním seznamu, v důsledku korekcí žádostí o platbu dílčích projektů a také 
v návaznosti na sdělení ÚRR Severovýchod – ÚORP Liberec, že na projekt „Centrum 
podpory geotermálního využití energie“ nebude vyplacena žádná dotace. Původní nárok na 
alokaci vyplývající z Oznámení o změně č. 17 činil 481 103 351,66,- Kč, ponížený nárok na 
alokaci činil 404 668 340,00,- Kč.  

 

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena. Na základě tohoto oznámení o 
změně byl vyhotoven Dodatek č. 6 Smlouvy o alokaci prostředků IPRM, který byl 
schválen zastupitelstvem města Liberec usnesením č. 22/2015 ze dne 29. 1. 2015 a 
podepsán dne 12. 3. 2015. 

 

Dne 4. 3. 2015 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 20, které se týkalo změny 
nároku na alokaci IPRM uvedeného v Oznámení o změně č. 19, kdy v rámci tohoto 
Oznámení byla doplněna oproti předchozímu Oznámení příloha - sdělení ÚRR 
Severovýchod – ÚORP Liberec, že na projekt „Centrum podpory geotermálního využití 
energie“ nebude vyplacena žádná dotace.  

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena bez vydání dodatku. 

 

Dne 18. 3. 2015 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 21, které se týkalo 
aktualizace hodnot monitorovacích indikátorů reflektující reálné naplňování monitorovacích 
indikátorů dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM. 

Aktualizované hodnoty monitorovacích indikátorů: 

Indikátor 
Měrná 
jednotka 

Původní 
plánovaná 
hodnota dle 
Smlouvy 

Upravená 
plánovaná 
hodnota 

Plocha regenerovaného a revitalizovaného 
území celkem ha 3,65 15,98 

Plocha revitalizovaných nevyužívaných nebo 
zanedbaných areálů (brownfields) celkem ha 1,39 3,07 

Počet nově vytvořených pracovních míst v 
rámci projektů na udržitelný rozvoj měst počet 2 8 



   

 

Plocha nově vybudovaných nebo 
rekonstruovaných objektů v rámci 
brownfields 

m2 1 146 3 324,63 

Plocha regenerovaných a revitalizovaných 
objektů zájmové a volnočasové povahy 
(města) 

m2 8 350 40 194,45 

Počet zrekonstruovaných památkových 
objektů 

počet 2 5 

Počet zapojených partnerů počet 13 9 

Počet podpořených neziskových organizací 
v rámci projektů pro rozvoj měst počet 2 15 

 

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena, Dodatek byl vytvořen souhrnně 
za Oznámení o změně č. 21 a 22. 

 

Dne 19. 3. 2015 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 22, které se týkalo změny 
nároku na alokaci IPRM v důsledku vývoje realizace dílčích projektů zařazených 
v indikativním seznamu, v důsledku korekcí žádostí o platbu dílčích projektů v realizaci a 
také v návaznosti na sdělení ÚRR Severovýchod – ÚORP Liberec, že na projekt „Centrum 
podpory geotermálního využití energie“ nebude vyplacena žádná dotace. Původní nárok na 
alokaci vyplývající z Oznámení o změně č. 17 činil 481 103 351,66,- Kč, ponížený nárok na 
alokaci činil 380 980 527,22,- Kč.  

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena. 

 

Na základě Oznámení o změně č. 21 a 22 byl vyhotoven Dodatek č. 7 Smlouvy o alokaci 
prostředků IPRM, který byl schválen zastupitelstvem města Liberec usnesením č. 140/2015 
ze dne 28. 5. 2015 a podepsán dne 25. 6. 2015. 

 

Dne 12. 5. 2015 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 23 - změna manažera IPRM 
schválená usnesením zastupitelstva města Liberec č. 107/2015 ze dne 30. 4. 2015. Změna 
byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena. Charakter změny nevyžadoval 
vyhotovení dodatku ke smlouvě. 

 

Dne 3. 7. 2015 bylo na ÚRR doručeno Oznámení příjemce o změně č. 25 – změna 
indikativního seznamu projektů na základě usnesení zastupitelstva města Liberec č. 
174/2015 ze dne 25. 6. 2015, a to doplnění indikativního seznamu o projekt „Science 
Learning Center – doplnění expozic“, žadatel IQLANDIE o.p.s. Změna byla ze strany 
poskytovatele dotace odsouhlasena, Dodatek byl vytvořen souhrnně v návaznosti na 
Oznámení o změně č. 25 a 26. 

 

Dne 2. 11. 2015 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 26, které se týkalo změny 
nároku na alokaci IPRM v důsledku vývoje realizace dílčích projektů zařazených 
v indikativním seznamu a v důsledku korekcí žádostí o platbu dílčích projektů. Původní nárok 
na alokaci vyplývající z Oznámení o změně č. 22 činil 380 980 527,22,-Kč, ponížený nárok 



   

 

na alokaci činil 360 594 313,30,- Kč.  

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena. Na základě tohoto oznámení o 
změně byl vyhotoven Dodatek č. 8 Smlouvy o alokaci prostředků IPRM, který byl 
zastupitelstvem města Liberec schválen usnesením č. 14/2016 ze dne 28. 1. 2016 a 
podepsán dne 12. 2. 2016. 

 

Dne 11. 1. 2016 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 27, které se týkalo 
aktualizace hodnot monitorovacích indikátorů a aktualizace indikativního seznamu projektů. 
Aktualizace hodnot monitorovacích indikátorů zohledňovala reálné naplnění monitorovacích 
indikátorů dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM. 

 

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena. Na základě tohoto oznámení o 
změně byl vyhotoven Dodatek č. 9 Smlouvy o alokaci prostředků IPRM, který byl 
schválen zastupitelstvem města Liberec usnesením č. 54/2016 ze dne 31. 3. 2016 a byl 
podepsán dne 18. 4. 2016.  

Hodnoty monitorovacích indikátorů na základě Oznámení o změně č. 27 a Dodatku č. 9: 

Indikátor 
Měrná 
jednotka 

Původní 
plánovaná 
hodnota dle 
Smlouvy 
(Dodatek č. 7) 

Aktuální 
plánovaná 
hodnota 

Plocha regenerovaného a revitalizovaného 
území celkem ha 15,98 15,92 

Plocha revitalizovaných nevyužívaných 
nebo zanedbaných areálů (brownfields) 
celkem 

ha 3,07 3,07 

Počet nově vytvořených pracovních míst v 
rámci projektů na udržitelný rozvoj měst počet 8 8 

Plocha nově vybudovaných nebo 
rekonstruovaných objektů v rámci 
brownfields 

m2 3  324,63 3  324,63 

Plocha regenerovaných a revitalizovaných 
objektů zájmové a volnočasové povahy 
(města) 

m2 40 194,45 37 291,87 

Počet zrekonstruovaných památkových 
objektů 

počet 5 5 

Počet zapojených partnerů počet 9 9 

Počet podpořených neziskových organizací 
v rámci projektů pro rozvoj měst počet 15 14 

Plocha nově vybudovaných objektů pro 
zájmové a volnočasové aktivity 

m2 -1 391,35 

 

                                                
1 Tento MI byl zařazen až v rámci Dodatku č. 9. 



   

 

Dne 25. 2. 2016 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 28, které se týkalo změny 
nároku na alokaci IPRM v důsledku korekcí žádostí o platbu dílčích projektů. Původní nárok 
na alokaci vyplývající z Oznámení o změně č. 26 a Dodatku č. 8 činil 360 594 313,30,- Kč, 
ponížený nárok na alokaci činil 356 745 957,- Kč. Změna byla ze strany poskytovatele 
dotace odsouhlasena a bude součástí Dodatku ke Smlouvě o alokaci prostředků IPRM č. 10, 
který bude vypracován návazně na Oznámení o změně č. 30 a č. 31.  

Dne 6. 4. 2016 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 29, které se týkalo změny 
složení Řídícího výboru IPRM. Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena a 
nevyžadovala vypracování Dodatku ke Smlouvě o alokaci prostředků IPRM.  

Dne 2. 5. 2016 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 30, které se týkalo změny 
nároku na alokaci IPRM v důsledku korekcí žádostí o platbu dílčích projektů. Původní nárok 
na alokaci vyplývající z Oznámení o změně č. 28 činil 356 745 957,-  Kč, ponížený nárok na 
alokaci činil 347 142 329,56,- Kč.  

Dne 5. 5. 2016 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 31, které se týká změny 
indikativního seznamu projektů a aktualizace cílových hodnot monitorovacích indikátorů (v 
důsledku vyřazení projektu „Centrum geotermálního využití energie“). Podrobnější informace 
o tomto projektu jsou popsány v jednotlivých monitorovaných obdobích a části zprávy týkající 
se problémů při realizaci IPRM. 

Hodnoty monitorovacích indikátorů na základě Oznámení o změně č. 31 a připravovaného 
Dodatku č. 10 na základě schválení VRR č. 5/2016: 

Indikátor 
Měrná 
jednotka 

Původní 
plánovaná 
hodnota dle 
Smlouvy 
(Dodatek č. 9) 

Aktuální 
plánovaná 
hodnota 

Plocha regenerovaného a revitalizovaného 
území celkem ha 15,92 15,92 

Plocha revitalizovaných nevyužívaných 
nebo zanedbaných areálů (brownfields) 
celkem 

ha 3,07 2,64 

Počet nově vytvořených pracovních míst v 
rámci projektů na udržitelný rozvoj měst počet 8 5 

Plocha nově vybudovaných nebo 
rekonstruovaných objektů v rámci 
brownfields 

m2 3  324,63 3 324,63 

Plocha regenerovaných a revitalizovaných 
objektů zájmové a volnočasové povahy 
(města) 

m2 37 291,87 37 291,87 

Počet zrekonstruovaných památkových 
objektů 

počet 5 3 

Počet zapojených partnerů počet 9 9 

Počet podpořených neziskových organizací 
v rámci projektů pro rozvoj měst počet 14 13 

Plocha nově vybudovaných objektů pro 
zájmové a volnočasové aktivity 

m2 391,35 391,35 

 



   

 

V indikativním seznamu dílčích projektů v rámci IPRM bylo finálně zapojeno celkem 24 
projektů v rámci ROP NUTS II Severovýchod, Oblast podpory 2.1 Rozvoj regionálních 
center2: 

1. Administrativní zajištění a řízení tematického IPRM 

2. Centrum Vlasty Buriana 

3. Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích 

4. FK Krásná Studánka - Obnova sportoviště 

5. Jezdecký klub Liberec – rekonstrukce jezdeckého klubu 

6. Komunitní centrum Ruprechtice 

7. Lůžkový hospic v Libereckém kraji 

8. Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci 

9. Multifunkční hřiště – Lesní 

10. Multifunkční volnočasové centrum Liberec - Růžodol 

11. Obnova kostela svatého Antonína Velikého v Liberci 

12. Obnova sportovišť Harcov 

13. PLUS MINUS PADESÁT - volnočasová přírodní zóna Koloseum 

14. Regenerace a revitalizace kostela sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření možností jeho 
využití 

15. Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec 

16. Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou 

17. Revitalizace hřiště v Kateřinkách 

18. Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu 
a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové aktivity 

19. Revitalizace území Bendlova – Fibichova 

20. Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina 

21. Sokolovna Vesec – rekonstrukce 

22. Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská 

23. Volnočasové plochy Liberec I 

24. ZŠ Sokolovská – rekonstrukce 

 

Kromě výše uvedených projektů v rámci oblasti podpory 2.1 ROP NUTS II SV byly do 
realizace a naplňování cílů IPRM zapojeny následující projekty spolufinancované mimo 
oblast podpory 2.1 ROP NUTS II Severovýchod, u kterých byl potvrzen soulad s IPRM: 

· SCIENCE LEARNING CENTER LIBEREC, příjemce IQLANDIA, o.p.s., Operační 
program Výzkum a vývoj pro inovace, oblast podpory 3.2 

                                                
2 Projekty byly seřazeny abecedně. 



   

 

· Science Learning Centre Liberec - doplnění expozic, příjemce IQLANDIA, o.p.s., 
Operační program Výzkum a vývoj pro inovace, oblast podpory 3.2 

Fyzická realizace všech projektů byla ukončena k datu 31. 12. 2015 a došlo k naplnění 
všech nastavených monitorovacích indikátorů pro IPRM SV/004 na úrovni 100 % 
v porovnání s hodnotami schváleného OoZ (VRR č. 5/2016).  

Podrobnější informace o naplnění monitorovacích indikátorů je uvedena v kapitole 10 
závěrečné zprávy. 

 

Integrovaný plán rozvoje města Liberec Atraktivní a kvalitní život v Liberci byl svým 
rozsahem zejména z hlediska počtu zapojených projektů a komplexní povahou 
neporovnatelný s jakoukoliv jinou známou rámcovou rozvojovou aktivitou města vyjma IPRM 
Liberec – zóna „Lidové sady“, který sice disponoval větší finanční alokací, ale řádově 
menším počtem zapojených dílčích projektů a zejména různých realizátorů dílčích projektů. 

Úspěšná realizace schválených cílů, opatření a aktivit v souladu s pravidly  
a požadavky Řídícího orgánu kladla na statutární město Liberec, coby nositele tohoto IPRM 
jako celku i žadatele u části jeho dílčích projektů, velmi vysoké nároky.  

 

Zhodnocení naplnění cílů IPRM 

1) Naplnění globálního cíle 

Globální cíl IPRM byl definován následovně: 

Zajistit v Liberci atraktivní a přitažlivé možnosti a prostředí, které zvýší kvalitu života jeho 
obyvatel, přiláká další návštěvníky a bude i významným prvkem při rozhodování o volbě 
Liberce jako bydliště. 

Globální cíl IPRM se podařilo naplnit, a to zejména z těchto důvodů: 

· Zaměření projektů pokrývalo všechny oblasti definované v rámci dokumentu IPRM 
vyjma Aktivity 1.1.3 Regenerace a revitalizace lokalit typu brownfield pro podnikání, a 
to zejména na úrovni projektů podpořených z ROP SV (viz přehled projektů). Aktivita 
2.1.4 Investice do specifických oblastí trávení volného času byla naplněna projekty 
podpořenými z OP VaVPI (viz přehled projektů). 

· Cílové skupiny realizovaných projektů korespondovaly s nastavením globálního cíle, 
primárně se pak projekty zaměřily zejména na cílové skupiny obyvatel města a 
návštěvníky města. 

· Zapojení partnerů - do realizace IPRM na úrovni projektů podpořených z ROP SV se 
kromě statutárního města Liberec zapojila řad dalších subjektů zejména z řad 
nestátních neziskových organizací, významným realizátorem několika projektů byl 
také Liberecký kraj. Princip partnerství byl významně naplňován i v rámci dílčích 
projektů. 

· Jak je uvedeno níže, byly naplněny oba dílčí cíle IPRM a také všechny monitorovací 
indikátory IPRM, což prokazuje naplnění i globálního cíle IPRM. 

 



   

 

2) Naplnění dílčích cílů 

Naplnění dílčích cílů bylo zajištěno jak realizací projektů podpořených z ROP SV, tak i 
prostřednictvím dalších dvou projektů podpořených z OP VaVpI. Vyhodnocení naplnění 
dílčích cílů bylo provedeno se zohledněním aktivit navázaných na jednotlivé dílčí cíle včetně 
uvedení konkrétních projektů podpořených z ROP SV i z OP VaVpI přiřazených 
k jednotlivým cílům, resp. aktivitám. 

 

Dílčí cíl Způsob naplnění cíle a konkrétní projekty 

Dílčí cíl 1 - Zlepšení 
stavu městského 
prostředí obnovou a 
revitalizací lokalit 
typu brownfield a 
chráněných památek 

 

Naplňování tohoto cíle se zaměřilo jednak na revitalizaci 
existujících lokalit typu brownfield v návaznosti na využití takových 
prostor pro veřejné služby, tak i na obnovu a revitalizaci památek, 
konkrétně sakrálních památek (kostely).  

Díky získané podpoře tak byl na území bývalého brownfieldu 
vybudován lůžkový hospic a proběhla obnova památkově 
chráněných objektů – sakrálních staveb. 

Dílčí cíl 1 tak byl naplněn. 

Konkrétní projekty naplňující dílčí cíl 1: 

· Lůžkový hospic v Libereckém kraji 

· Obnova kostela svatého Antonína Velikého v Liberci 

· Regenerace a revitalizace kostela sv. Bonifáce v Liberci a 
rozšíření možností jeho využití 

Dílčí cíl 2 - Rozšíření 
nabídky 
volnočasových 
aktivit, zejména v 
oblasti sportu a 
kultury, ale i v oblasti 
dalších možností 
trávení volného času 

Naplňování tohoto cíle bylo zajištěno primárně v oblasti sportovních 
volnočasových aktivit (v řadě případů v podobě kombinace 
rekonstrukce sportovišť a budování nových sportovišť). 
Významným příspěvkem k naplnění tohoto dílčího cíle bylo 
významné rozšíření kapacit pro sportovní aktivity a současně 
zvýšení kvality a využitelnosti – většina infrastruktury pro sportovní 
volnočasové aktivity je využitelná i pro občany města, nejen např. 
pro základní či střední školy. 

Významný podíl na naplnění tohoto dílčího cíle měla i revitalizace 
vybraných částí území města Liberec za účelem rozšíření možností 
volnočasových aktivit a oddychu obyvatel města i jejich 
návštěvníků (např. území Bendlova – Fibichova, lokalita Nové 
Pavlovice, atd.).   

Část projektů naplňujících tento dílčí cíl se zaměřovala na kulturu i 
další možností trávení volného času (např. Centrum Karla Buriana, 
Komunitní centrum Ruprechtice nebo Science Learning Centre).   

Dílčí cíl 2 tak byl naplněn. 

Konkrétní projekty naplňující dílčí cíl 2 (ROP SV): 

· Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých 
Pavlovicích 

· FK Krásná Studánka - Obnova sportoviště 



   

 

· Jezdecký klub Liberec – rekonstrukce jezdeckého klubu 

· Komunitní centrum Ruprechtice 

· Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci 

· Multifunkční hřiště – Lesní 

· Multifunkční volnočasové centrum Liberec – Růžodol 

· Obnova sportovišť Harcov 

· PLUS MINUS PADESÁT - volnočasová přírodní zóna 
Koloseum 

· Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a 
služeb Liberec 

· Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou 

· Revitalizace hřiště v Kateřinkách 

· Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu 
a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové aktivity 

· Revitalizace území Bendlova – Fibichova 

· Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina 
Výšina  

· Sokolovna Vesec – rekonstrukce 

· Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a 
Sokolovská 

· Volnočasové plochy Liberec I 

· ZŠ Sokolovská – rekonstrukce 

· Centrum Vlasty Buriana  

 

Konkrétní projekty naplňující dílčí cíl 2 (OP VaVpI): 

· SCIENCE LEARNING CENTER LIBEREC 

· SLCL - doplnění expozic 

 

 

Následně jsou uvedeny podrobné informace ke všem projektům zrealizovaným v rámci IPRM 
SV/004 včetně finančního čerpání dotace.  

 

 

 

 

 



   

 

Ad 1. Administrativní zajištění a řízení tematického IPRM, reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01176 

Fyzická realizace projektu byla ukončena. 

Předkladatelem projektu bylo statutární město Liberec.  

Monitorovací indikátor projektu byl naplněn. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod byla podepsána dne 4. 2. 2013. Poskytnutá dotace činila dle 
smlouvy 85 % z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 4 184 016,26 Kč. 

Celkové způsobilé výdaje projektu dle plánu k 31. 12. 2015 činí 2 713 545,18 Kč, z toho 
dotace EU 2 298 205,47 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2016.  

2016: podána žádost o platbu (dále „ŽOP“) ve výši Celkové způsobilé výdaje (dále „CZV“) 
celkem 2 713 545,18 Kč, proplacena dotace 2 298 205,47 Kč 

Proplacené ŽoP za projekt celkem k podání této Závěrečné zprávy: 2 298 205,47 Kč. 

 

V rámci projektu byly průběžně aktualizovány webové stránky projektu zahrnující i informace 
o dílčích projektech zahrnutých v rámci IPRM. V souladu s pravidly pro publicitu ROP SV 
byly využívány postupy a formáty popsané v logo manuálu projektu. Propagace byla 
zajišťována prostřednictvím webových stránek projektu a webových stránek města, 
webových stránek Liberec mě baví.cz, prostřednictvím informačních panelů, letáků A5, 
plakátů, inzercí (Liberecký zpravodaj), letáků v MHD, tiskových zpráv, konferencí a 
prezentací. 

Stěžejní aktivity v rámci projektu: 
29. 01. 2010 – Seminář k I. výzvě k předkládání projektových záměrů 
25. 03. 2010 – Veřejné projednání IPRM 
01. 06. 2011 – Veřejné projednání záměrů statutárního města Liberec 
23. 01. 2012 – Veřejná debata nad projekty 
24. 04. 2012 – Seminář pro žadatele a příjemce v rámci IPRM 
04. 12. 2013 – Konference pro veřejnost v budově bývalých městských lázní 
08. 12. 2015 – Závěrečná konference IPRM ve vestibulu Velkého výstavního sálu 

Severočeského muzea v Liberci  

 

Ad 2. Centrum Vlasty Buriana, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01138 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti.  

Předkladatelem projektu byla Společnost Vlasty Buriana, o.p.s.  

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemce a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 3. 2. 2015. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 11 866 650,95 Kč. 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 9 823 179,83 Kč, z toho 
dotace EU 8 349 702,85 Kč.  



   

 

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2016. 

2015: podána ŽoP ve výši 11 737 776,65 Kč  

- CZV celkem 9 823 179,83 Kč, proplacena v roce 2016 dotace 8 349 702,85 Kč. 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 8 349 702,85 Kč. 

 

Cílem projektu byla výstavba multifunkční pětipatrové budovy, která vytvoří prostor 
v bezprostřední blízkosti rodného domu Vlasty Buriana k provozování aktivit blízkých osobě 
Vlasty Buriana. Klubové bezbariérové centrum nabízí připomínku filmové a divadelní tvorby a 
vytváří prostor k volnočasovým aktivitám spojeným s osobností „krále komiků“ a setkávání 
jeho příznivců.   

Ad 3. Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích, reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01251 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti.  

Předkladatelem projektu byl SK RAPID Pavlovice.  

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 8. 7. 2013. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 20 231 973,18 Kč. 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 20 576 940,04 Kč, z toho 
dotace EU 17 490 399,03 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2013 a 2014. 

 

2013: podána ŽoP ve výši 5 232 184, 34 Kč  

- CZV celkem 5 605 013,90 Kč, v roce proplacena dotace 4 764 261,81 Kč 

2014: podány ŽoP ve výši 14 081 870,89 

- CZV celkem 14 971 926,14 Kč, proplacena dotace 12 726 137,21 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 17 490 399,03 Kč. 

 

Cílem projektu byla dostavba a komplexní rekonstrukce sportovního areálu SK RAPID 
Pavlovice, který se nachází v Liberci-Starých Pavlovicích. Byl uzpůsoben současným 
technickým a bezpečnostním standardům a navržen na základě poznatků shromážděných 
při předchozím provozu s ohledem na cílové skupiny uživatelů. Vznikla dvě fotbalová hřiště, 
dva tenisové kurty, hřiště pro plážový volejbal a atletický sektor s běžeckou rovinkou, 
rozběhovou drahou pro skok daleký a sektorem pro vrh koulí. Vybudovány byly spojovací 
zpevněné komunikace, parkoviště s 13 místy a doplňkový prostor pro diváky. Rekonstrukcí 
prošlo technické zázemí, zřízeno bylo osvětlení umělého trávníku a automatická závlaha. 



   

 

 

Ad 4. FK Krásná Studánka - Obnova sportoviště, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01226  

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti.  

Předkladatelem projektu byl Fotbalový klub KRÁSNÁ STUDÁNKA. 

MI projektu je naplněn. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 30. 5. 2014. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 13 178 180,53 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu  jsou k 31. 12. 2015 ve výši 15 501 253,00 Kč, z toho 
dotace EU 13 176 065,04 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v letech 2014 a 2015. 

2014: podána ŽoP ve výši 4 982 589,24 Kč 

- CZV celkem 5 849 769,70 Kč, proplacena dotace 4 972 304,24 Kč 

2015: podána ŽoP ve výši 8 203 760,81 Kč 

- CZV celkem 9 651 483,30 Kč, proplacena dotace ve výši 8 203 760,80 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 13 176 065,04 Kč. 

 

Předmětem projektu byla kompletní rekonstrukce plochy fotbalového hřiště s oplocením a 
nová výstavba tréninkového hřiště (víceúčelové hřiště s umělým povrchem se samostatným 
osvětlením a oplocením.  

Vybudováno bylo také beachvolejbalové hřiště, tenisové hřiště s přidruženými tribunami a 
oplocením). 

 

Ad 5. Jezdecký klub Liberec – rekonstrukce jezdeckého klubu, reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01259 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl Jezdecký klub Liberec, o.s. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 18. 11. 2013. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 27 411 186,97 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 31 079 674,52 Kč, z toho 
dotace EU 26 417 723,34 Kč.  



   

 

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2015. 

2014 podána ŽoP ve výši 9 025 992,15 Kč 

- CZV celkem 9 822 289,06 Kč, v roce 2015 proplacena dotace 8 348 945,70 Kč 

2015: podána ŽoP ve výši 18 170 416,03 Kč  

- CZV celkem 21 257 385,46 Kč, proplacena dotace 18 068 777,64 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 26 417 723,34 Kč. 

 

Cílem projektu byla rekonstrukce stávajícího areálu jezdeckého klubu v podobě zkvalitnění 
stávajícího provozu, zlepšení podmínek pro chov koní, snížení provozních nákladů, a to 
zejména na vytápění.  

Modernizace a vnitřní dispoziční změny provedené ve stájích povedou ke zvýšení počtu 
ustájených koní a tím k zajištění lepšího uspokojení poptávky po jezdeckém sportu ze strany 
široké veřejnosti i členů Jezdeckého klubu. 

 

Ad 6. Komunitní centrum Ruprechtice, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/11.01256 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byla Římskokatolická farnost Liberec - Ruprechtice. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 20. 8. 2013. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 7 826 369,48 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 8 800 138,15 Kč, z toho 
dotace EU 7 480 117,23 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2013 a 2015. 

2013: podána ŽoP ve výši 444 106,28 Kč 

- CZV celkem 522 478,00 Kč, proplacena dotace 444 106,28 Kč 

2015: podány ŽoP ve výši 7 302 222,52 Kč 

- CZV celkem 8 277 660,15 Kč, proplacena dotace 7 036 010,93 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 7 480 117,23 Kč. 

Společenské a kulturní aktivity, které příjemce poskytuje široké veřejnosti, probíhají v budově 
fary a ve františkánském komunitním domě, jež spolu vytvářejí souvislý areál. Navržené 
stavební úpravy nemovitostí měly za účel vytvořit z prozatímně upravených prostor ve 
stávajících, výše zmíněných, objektech lépe provozně uspořádaný celek. Zároveň vnitřní 
prostory svým prostorovým a hygienickým standardem lépe splňují současné nároky 
uživatelů. Nedílnou součástí projektu byla také úprava přilehlých pozemků zahrady pro 



   

 

volnočasové aktivity. 

 

Ad 7. Lůžkový hospic v Libereckém kraji, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01332 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl Liberecký kraj. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 7. 11. 2014. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 87 156 775,88 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 96 687 072,20 Kč, z toho 
dotace EU 82 184 011,36 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2015 a 2016. 

2015: podány ŽoP v celkové výši 47 058 141,14 Kč  

- CZV celkem 50 701 513,69 Kč, proplacena dotace 43 096 286,63 Kč 

2015: podána ŽoP ve výši 41 523 505,03 Kč  

- CZV celkem 45 985 558,51 Kč, proplacena dotace 39 087 724,73 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 82 184 011,36 Kč. 

 

V rámci projektu byly provedeny stavební úpravy, změna dispozice a přístavba dvou nových 
křídel k hlavní budově bývalého sirotčince a stavební úpravy celého stávajícího areálu 
včetně stavebních úprav stávající administrativní budovy. Areál byl typickým brownfieldem.  

Realizací projektu došlo ke vzniku lůžkového hospice s kapacitou 28 lůžek. Dále realizací 
projektu došlo ke vzniku zázemí pro domácí hospicovou péči, zázemí pro edukační činnost, 
půjčovny pomůcek a poradny pro klienty. Projekt zahrnoval rovněž sadové a terénní úpravy, 
oplocení areálu a obnovu technické infrastruktury.  

 

Ad 8. Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci, reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01261 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl Liberecký kraj. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace č. LB/1203/S mezi statutárním městem Liberec a Regionální 
radou regionu soudržnosti Severovýchod byla podepsána dne 22. 4. 2014. Poskytnutá 
dotace činila dle smlouvy 85 % z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 8 789 466,38 
Kč. 

 



   

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 83 682 669,09 Kč, z toho 
dotace EU 7 968 098,90 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2015. 

2015: podána ŽoP ve výši 7 980836,88 Kč  

- CZV celkem 9 354 578,19 Kč, proplacena dotace 7 968 098,90 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 7 968 098,90 Kč. 

 

V rámci projektu došlo k modernizaci vnitřních prostor budovy muzea a k vybudování nové 
expozice hudebních automatů. V rámci úprav vnitřních prostor byl konkrétně vybudován 
výtah, aby budova muzea byla přívětivější z hlediska bezbariérovosti a snazšího pohybu po 
jednotlivých expozicích, dále došlo k rekonstrukci sociálního zázemí pro návštěvníky muzea. 
Došlo rovněž k modernizaci kamerového systému 

 

Ad 9. Multifunkční hřiště – Lesní, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01202 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byla Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 2. 10. 2012. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 5 023 589,93 Kč. 

  

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 5 910 105,86 Kč, z toho 
dotace EU 5 023 589,93 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2013. 

2013: podána ŽoP ve výši 5 023 589,93 Kč  

- CZV celkem 5 910 105,86 Kč, proplacena dotace 5 023 589,93 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem:  5 023 589,93 Kč. 

 

V rámci projektu došlo k modernizaci a rozšíření využití původního školního hřiště. 
Multifunkční hřiště je v určitém režimu (dle provozního řádu) zpřístupněno široké veřejnosti. 
Součástí projektu byla celková revitalizace hřiště, jeho okolí a zlepšení podmínek pro trávení 
volného času na tomto hřišti. Využívání hřiště je primárně plánováno pro žáky ZŠ Lesní a 
rodiny s dětmi z přilehlých částí Liberce. 

 

 



   

 

 

Ad. 10. Multifunkční volnočasové centrum Liberec - Růžodol, reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01146 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl Jezdecký klub Liberec, o.s. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 31. 7. 2014. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 21 995 910,28 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 25 689 660,11 Kč, z toho 
dotace EU 21 836 211,09 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2013. 

2013: podána ŽoP ve výši 21 995 910,28 Kč  

- CZV celkem 25 689 660,11 Kč, proplacena dotace 21 836 211,09 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 21 836 211,09 Kč. 

 

Cílem projektu byla rekonstrukce a úprava jezdeckého areálu tak, aby došlo k jeho 
zpřístupnění a zejména zatraktivnění pro široké spektrum občanů. Areál lze po revitalizaci 
využívat pro sportovní a volnočasové aktivity, a to v průběhu celého roku. 

Jezdecký klub v Liberci díky realizaci tohoto projektu získal kvalitní a moderní zázemí pro 
svou činnost. Zároveň došlo k rozšíření areálu a nabídky sportovně-rekreačních aktivit klubu, 
které jsou zaměřeny na širokou veřejnost toužící po aktivním trávení volného času. 

 

Ad. 11. Obnova kostela svatého Antonína Velikého v Liberci, reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01265 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byla Římskokatolická farnost - arciděkanství Liberec. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 7. 4. 2014. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 6 384 678,98 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 7 227 892,57 Kč, z toho 
dotace EU 6 045 087,42 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2014 a 2015. 

2014: podána ŽoP ve výši 2 345 143,46 Kč  



   

 

- CZV celkem 2 661 000,31 Kč, proplacena dotace 2 261 850,26 Kč 

2015: podány ŽoP v celkové výši 3 973 076,07 Kč 

- CZV celkem 4 566 892,26 Kč, proplacena dotace 3 881 858,41 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 6 045 087,42 Kč. 

 

Projekt řešil rekonstrukci kostela Sv. Antonína Velikého v centrální části města. Objekt se 
před započetím rekonstrukce nacházel téměř v havarijním stavu, kdy poslední rekonstrukce 
objektu proběhla ve druhé polovině 19. století.  

Cílem projektu byla rekonstrukce a modernizace kostela včetně výstavby sociálního zázemí. 
Rekonstrukcí kostela vznikly důstojné prostory k probíhajícím aktivitám, sociální zázemí pro 
návštěvníky kostela i pracovníky farnosti. 

 

Ad. 12. Obnova sportovišť Harcov, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01141 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl Sportovní klub Technické univerzity v Liberci, z. s. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 22. 9. 2011. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 13 061 953,41 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 15 367 004,02 Kč, z toho 
dotace EU 13 061 953,40 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2012. 

2012: podány ŽoP v celkové výši 13 134 503,01 Kč  

- CZV celkem 15 367 004,02 Kč, proplacena dotace 13 061 953,40 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem:  13 061 953,40 Kč. 

 

Cílem projektu bylo vylepšení stávajícího stavu sportovních ploch, plochy kurtů, fotbalového 
hřiště a vybudování kvalitního zázemí pro rozvoj volnočasových aktivit a tělovýchovy. 
Sportovní plochy budou pravidelně využívány nejen studenty TUL, ale také žáky základních 
a středních škol, občany města Liberce a sportovními kluby. 

 

 

 

 



   

 

Ad. 13. PLUS MINUS PADESÁT - volnočasová přírodní zóna Koloseum, reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01260 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl MCU KOLOSEUM, o.p.s. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 3. 12. 2013. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 13 813 835,89 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 10 713 582,88 Kč, z toho 
dotace EU 9 106 545,44 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2014 a 2016. 

2014: podána ŽoP ve výši 719 950,00 Kč  

- CZV celkem 0 Kč, dotace nebyla proplacena 

2015 podána ŽoP ve výši 12 784 147,73 Kč 

- CZV celkem 10 713 582,88 Kč, v roce 2016 proplacena dotace 9 106 545,44 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 9 106 545,44 Kč. 

 

Předmětem projektu byla obnova nevyužívaného, zanedbaného areálu v bezprostřední 
blízkosti Kolosea v lokalitě Nové Pavlovice a jeho přizpůsobení současným technickým a 
estetickým standardům za využití přírodního potenciálu lokality. Cílem projekt je zatraktivnit 
předmětné plochy parku a lesoparku a zpřístupnit je veřejnosti.   

V lokalitě Nové Pavlovice v Liberci tak vznikla z dosud zanedbané a nevyužívané přírodní 
plochy volnočasová přírodní zóna s venkovním divadlem. V rámci projektu došlo k úpravě a 
vyčištění území, zpevnění ploch, vybudování letního amfiteátru s krytým jevištěm a částečně 
krytým hledištěm, instalaci relaxačních a herních prvků, zbudování dětského hřiště, 
sportovně-relaxačních ploch, outdoor fit centra pro seniory i handicapované všech věkových 
kategorií. Obnoveno bylo také zázemí areálu, vybudovány přístupové komunikace, 
instalováno venkovní osvětlení, kontrolní kamerový a zabezpečovací systém. Vysázela se 
nová zeleň a vybudovala parkovací místa včetně stání pro imobilní občany. 

 

Ad. 14. Regenerace a revitalizace kostela sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření možností 
jeho využití, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01246 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byla Římskokatolická farnost – děkanství Liberec - Rochlice. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 1. 3. 2013. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 



   

 

z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 6 965 767,36 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 8 195 020,43 Kč, z toho 
dotace EU 6 965 767,35 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2013 a 2014. 

2013: podány ŽoP v celkové výši 2 002 124,64 Kč  

- CZV celkem 2 355 440,77 Kč, proplacena dotace 2 002 124,64 Kč 

2014: podána ŽoP ve výši 4 963 643,57 Kč  

- CZV celkem 5 839 579,66 Kč, proplacena dotace 4 963 642,71 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 6 965 767,35 Kč. 

 

Předmětem projektu byla revitalizace a rekonstrukce objektu kostela tak, aby došlo k jeho 
zatraktivnění a zpřístupnění širšímu okruhu občanů, kteří jej mohou celoročně využívat pro 
volnočasové aktivity.  

Součástí projektu byla revitalizace a zajištění zpřístupnění věže kostela, kde byla vytvořena 
vyhlídka na Libereckou kotlinu a upraven a zabezpečen výstup na věž. Další částí projektu 
byla revitalizace chrámové lodi, kterou došlo k vytvoření prostoru pro volnočasové a kulturní 
aktivity. Dále byl vytvořen bezbariérový přístup do objektu společně s vyznačením parkovací 
plochy pro osoby se sníženou schopností pohybu. Celý objekt bude samozřejmě i nadále 
sloužit i pro účely činnosti farnosti. 

 

Ad. 15. Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb 
Liberec, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01248 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl Liberecký kraj. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 14. 5. 2013. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 16 934 875,66 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 19 923 383,13 Kč, z toho 
dotace EU 16 934 875,66 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2015. 

2014: podána ŽoP ve výši 16 934 876,04 Kč  

- CZV celkem 19 923 383,13 Kč, v roce 2015 proplacena dotace 16 934 875,66 Kč 

 



   

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 16 934 875,66 Kč. 

 

Projekt řešil rekonstrukci stávajícího školního hřiště a tělocvičny v areálu SŠ gastronomie a 
služeb v Liberci, včetně jeho zpřístupnění veřejnosti.  

Školní hřiště a tělocvična v oploceném areálu SŠ gastronomie a služeb v Liberci, části Králův 
háj, se tak otevřela veřejnosti. Původní objekt tělocvičny neprošel žádnou modernizací od 
doby výstavby v letech 1964-67. Rovněž hřiště od svého vybudování neprošlo žádnou 
modernizací ani úpravou a bylo již v havarijním stavu, bez možnosti širšího využití. Díky 
realizaci projektu bylo možné zrekonstruovat tělocvičnu, postavit její přístavbu a ještě 
kompletně přestavět školní hřiště. 

 

Ad. 16. Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou, reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01243 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu bylo statutární město Liberec. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod byla podepsána dne 18. 2. 2013. Poskytnutá dotace činila dle 
smlouvy 85 % z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 22 510 381,42 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 24 820 692,17 Kč, z toho 
dotace EU 21 097 588,33 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v letech 2013 až 2015. 

2013: podány ŽoP ve celkové výši 6 012 420,22 Kč  

- CZV celkem 7 067 852,62 Kč, v roce 2013 proplacena dotace ve výši 3 232 575,58 a 
v roce 2014 proplacena dotace ve výši 2 775 099,14 Kč 

2014: podány ŽoP v celkové výši 17 457 667,69 Kč  

- CZV celkem 17 752 839,55 Kč, v roce 2014 proplacena dotace 7 534 164,70 Kč a 
v roce 2015 proplacena dotace ve výši 7 555 748,91 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem:  21 097 588,33 Kč. 

 

Předmětem projektu byla přístavba a rekonstrukce sokolovny a celkové přizpůsobení areálu 
současným standardům. Nové prostory splňují nároky kladené na moderní sportoviště.  

V rámci projektu došlo k rekonstrukci sálu sokolovny, včetně zateplení a přístavby 
polosuterénní stavby sociálního zázemí a šaten pro sál a venkovní sporty. Nově byl 
vybudován vstupní třípodlažní objekt, který propojil sál sokolovny a sociální zázemí. Jeho 
součástí je zázemí pro návštěvníky a nově instalované technické vybavení budovy. V rámci 
projektu vzniklo jedno nové pracovní místo. 



   

 

Ad. 17. Revitalizace hřiště v Kateřinkách, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01205 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Objevitelé. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 21. 3. 2013. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 6 174 071,84 Kč. 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 7 263 613,93 Kč, z toho 
dotace EU 6 174 071,83 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2013. 

2013: podány ŽoP v celkové výši 6 174 071,83 Kč  

- CZV celkem 7 263 613,93 Kč, proplacena dotace 6 174 071,83 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem:  6 174 071,83 Kč. 

 

Cílem projektu byla revitalizace hřiště v ulici U Hřiště v Kateřinkách. Součástí projektu bylo 
vytvoření travnaté rekreační louky, víceúčelového sportovního hřiště s umělou trávou, 
objektu pro sportovní náčiní a úkryt pro návštěvníky při nepřízni počasí.  

Součástí projektu bylo rovněž vybudování pobytových ploch s kamennou a zatravňovací 
dlažbou, kde je i malé ohniště. Na severní straně byl svah zpevněn opěrnými zídkami s 
prkenným krytem, které tak zároveň slouží jako lavičky. Hřiště bylo oploceno. Součástí 
zájmového území je i dětský herní prvek – prolézačka. 

 

Ad. 18. Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu 
a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové aktivity, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01247 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl Liberecký kraj. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 14. 5. 2013. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 3 513 777,27 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 4 134 027,78 Kč, z toho 
dotace EU 3 513 777,15 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2014. 

2014: podána ŽoP ve výši 3 513 777,15 Kč  

- CZV celkem 4 134 027,78 Kč, proplacena dotace 3 513 777,15 Kč 



   

 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem:  3 513 777,15 Kč. 

 

Projekt řešil revitalizaci přírodního areálu Jedličkova ústavu, p.o. a jeho zpřístupnění 
veřejnosti pro volnočasové aktivity (revitalizace a pořízení vybavení sportovního hřiště, 
kamenná tvrz, revitalizace a zastřešení jeviště a hlediště, úprava terénu, inženýrských sítí, 
stavba nových opěrných zdí, revitalizace chodníků). 

 

Ad. 19. Revitalizace území Bendlova – Fibichova, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01263 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl Sportovní klub Technické univerzity v Liberci, z.s. 

MI projektu je naplněn. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 9. 4. 2014. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 5 763 535,26 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 6 780 629,73 Kč, z toho 
dotace EU 5 763 535,26 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2014. 

2014: podána ŽoP ve výši 5 925 280,91Kč  

- CZV celkem 6 780 629,73 Kč, proplacena dotace 5 763 535,26 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 5 763 535,26 Kč. 

 

Projekt řešil revitalizaci plochy zařazené do kategorie Významný krajinný prvek, 
lesoparkového charakteru v oblasti Starého města v Liberci. Předmětem projektu byly 
zejména terénní a sadové úpravy, technická opatření z hlediska bezpečnosti budoucího 
využití prostoru (instalace zábran a zajištění poklopu kanalizace) a dále osazení herních a 
sportovních prvků (venkovní fitness) a vytvoření malého amfiteátru. 

Lesopark ve Starém městě v Liberci tak po celkové revitalizaci může sloužit obyvatelům 
Liberce k pohodovému trávení volného času.  

 

Ad. 20. Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina, reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01174 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu bylo statutární město Liberec. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod byla podepsána dne 10. 10. 2012. Poskytnutá dotace činila dle 



   

 

smlouvy 85 % z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 16 716 621,60 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 17 767 865,82 Kč, z toho 
dotace EU 15 102 685,94 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2014 a 2015. 

2013: podána ŽoP ve výši 3 537 791,56 Kč  

- CZV celkem 3 972 309,31 Kč, v roce 2014 proplacena dotace 3 376 462,91 Kč 

2014: podána ŽoP ve výši 12 389 370,49 Kč  

- CZV celkem 13 795 556,51 Kč, v roce 2015 proplacena dotace 11 726 223,03 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 15 102 685,94 Kč. 

 

Projekt řešil rekonstrukci a modernizaci dvou hřišť při základních školách, které byly ve velmi 
špatném (až havarijním) stavu. Modernizovaná sportovní zázemí škol budou kromě potřeb 
výuky sloužit samozřejmě i širokému spektru zájemců z řad občanů o aktivní trávení volného 
času.   

Oba sportovní areály u libereckých základních škol, které postupně dosluhovaly, se změnily 
k nepoznání. Stará betonová plocha s místy prorůstající trávou zmizela a nahradil ji atletický 
ovál s umělých povrchem spolu s dalšími hřišti pro volejbal, basketbal anebo plážový 
volejbal. Nechybí ani sektor pro vrh koulí nebo pro skok do dálky. U obou škol také vzniklo 
dětské hřiště s pískovištěm či průlezkami. To ocení nejen menší děti z družiny, ale také 
maminky s dětmi z okolí. Sportovní areály jsou přístupné i široké veřejnosti. 

 

Ad. 21. Sokolovna Vesec – rekonstrukce, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01253 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl TJ Slovan Vesec. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 27. 9. 2013. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 9 035 500,96 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 9 975 066,57 Kč, z toho 
dotace EU 8 478 806,57 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2013 až 2015. 

2013: podána ŽoP ve výši 569 789,00 Kč  

- CZV celkem 670 340,00 Kč, proplacena dotace 569 789,00 Kč 

2014: podány ŽoP v celkové výši 3 972 678,65 Kč  



   

 

- CZV celkem 4 529 769,31 Kč, v roce 2014 proplacena dotace ve výši 905 958,84 Kč 
a v roce 2015 proplacena dotace ve výši 2 944 345,06 Kč 

2015: podána ŽoP ve výši 4 615 334,59 Kč  

- CZV celkem 4 774 957,26 Kč, proplacena dotace 4 058 713,67 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 8 478 806,57 Kč. 

 

V rámci realizace projektu došlo k rekonstrukci stávajícího objektu sokolovny a přilehlého 
hřiště. Sportovní hřiště sloužilo jako rekreační plocha, zahrada a terasa objektu sokolovny, 
která byla využívána pro tělovýchovné a sportovní aktivity Tělovýchovné jednoty Slovanu 
Vesec. Stavební úpravy sokolovny a výstavba venkovního hřiště rozšířily stávající aktivity 
tělovýchovné jednoty a zároveň zkvalitnily současný stav sokolovny na úroveň odpovídající 
běžným standardům a potřebám. 

 

Ad. 22. Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská, reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01331 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu bylo statutární město Liberec. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod byla podepsána dne 11. 4. 2014. Poskytnutá dotace činila dle 
smlouvy 85 % z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 11 291 367,78 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 12 694 267,30 Kč, z toho 
dotace EU 10 790 127,13 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2015. 

2014: podána ŽoP ve výši 10 834 548,05 Kč  

- CZV celkem 12 694 267,30 Kč, v roce 2015 proplacena dotace 10 790 127,13 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem:  10 790 127,13 Kč. 

 

Předmětem projektu bylo vybudování nového sportovního centra v areálu základní školy 
Vrchlického a Sokolovská, které bude sloužit k rozvoji pohybových aktivit.  

Hlavními uživateli centra jsou děti a mládež se zájmem o gymnastiku, step nebo team-
aerobic. Prostory ale bude moci využívat i široká veřejnost. 

 

 

 



   

 

Ad. 23. Volnočasové plochy Liberec I, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01335 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu bylo statutární město Liberec. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod byla podepsána dne 10. 4. 2015. Poskytnutá dotace činila dle 
smlouvy 85 % z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 22 182 788,78 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 24 454 424,54 Kč, z toho 
dotace EU 20 786 260,85 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2016. 

2015: podána ŽoP ve výši 20 786 260,86 Kč  

- CZV celkem 24 454 424,54 Kč, v roce 2016 proplacena dotace 20 786 260,85 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 20 786 260,85 Kč. 

 

Díky tomuto projektu byly zrekonstruovány a zmodernizovány volnočasové plochy při 
základních školách ve třech různých lokalitách města Liberec - Nové Pavlovice, Ostašov a 
Starý Harcov. Došlo k rozvoji infrastruktury v oblasti pohybově vzdělávacích a volnočasových 
aktivit. Díky těmto změnám byla zvýšena celkově atraktivita města a zároveň kvalita života 
obyvatel dotčených oblastí. Vznikly moderní bezpečné sportovní plochy, které budou 
využívány širokým spektrem občanů. Projekt v prvé řadě cílí na školní děti a mládež. Zkrátka 
ale nepřijdou i všichni ostatní, kdo rádi aktivně tráví svůj volný čas. 

 

Ad. 24. ZŠ Sokolovská – rekonstrukce, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01330 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu bylo statutární město Liberec. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod byla podepsána dne 9. 4. 2014. Poskytnutá dotace činila dle 
smlouvy 85 % z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 11 618 014,26 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 12 939 413,84 Kč, z toho 
dotace EU 10 998 501,76 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2014. 

2014: podána ŽoP ve výši 11 093 399,39 Kč  

- CZV celkem 12 939 413,84 Kč, proplacena dotace 10 998 501,76 Kč 



   

 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem:  10 998 501,76 Kč. 

 

Předmětem projektu byla celková rekonstrukce objektu tělocvičny, kterou má ve správě ZŠ 
Sokolovská. Rekonstrukce objektu zahrnovala generální opravu střechy, asanaci vnitřních 
obvodových zdí a obkladů včetně zabezpečení a výměny radiátorů, broušení a úpravu 
podlahové krytiny, rekonstrukci sociálního zázemí a výměnu vchodových dveří. Nově bylo 
pořízeno fitness vybavení, sauna a vybavení (nábytek) klubovny. Tělocvična bude sloužit pro 
účely výuky základní školy, jakož i pro širokou veřejnost pro volnočasové aktivity. 

 

 

4. ZHODNOCENÍ DOSAVADNÍ REALIZACE IPRM ZA MONITOROVANÉ OBDOBÍ 

Monitorovací období 24. 2. 2011 – 31. 12. 2011 

Dne 11. 3. 2011 bylo vyhlášeno II. kolo výzvy na sběr projektových záměrů IPRM Liberec – 
Aktivní a kvalitní život v Liberci. Výzva měla za cíl doplnit seznam indikativních projektů o 
další projektové záměry.  

Seznam dílčích projektů, které budou realizovány v rámci IPRM obsahoval v monitorovaném 
období 17 projektových záměrů - z toho 16 záměrů směřovalo do Regionálního operačního 
programu Severovýchod (ROP SV) do opatření 1.1, 2.1, 3.1 a 1 záměr do Operačního 
programu Věda a výzkum pro inovace, prioritní osa 3 – Komercializace a popularizace vědy 
a výzkumu.  

Z hlediska žadatelů podali své záměry Statutární město Liberec, LABYRINT BOHEMIA, 
o.p.s., Jezdecký klub Liberec, o.s., Dopravní podnik města Liberce, a.s., Městské lesy 
Liberec, p.o., Geotermální energie pro občany o.p.s., Sportovní areál Liberec, s.r.o., 
Volejbalový klub Technické univerzity v Liberci, o.s. a Čmelák – Společnost přátel přírody, 
o.s.  

Všichni žadatelé předložili záměry do Regionálního operačního programu Severovýchod 
(ROP SV), kromě žadatele LABYRINT BOHEMIA, o.p.s., jenž předložil žádost a zahájil 
realizaci projekt v rámci Operačního programu Věda a výzkum pro inovace. 

Do seznamu dílčích projektů realizovaných v rámci IPRM se předpokládalo zapojení celkem 
16 projektů v rámci ROP NUTS II Severovýchod, opatření 1.1, 2.1, 3.1 a 1 projektu v rámci 
Operačního programu Věda a výzkum pro inovace, prioritní osa 3 – Komercializace a 
popularizace vědy a výzkumu. 

V monitorovaném období byl předložen a schválen indikativní seznam projektů zapojených 
do IPRM.  

1) V rámci ROP NUTS II Severovýchod, Oblast podpory 2.1 Rozvoj regionálních center 
se předpokládalo zapojení celkem 16 projektů.  

V monitorovacím období byl podán, schválen a realizován pouze 1 z těchto projektů - 
Obnova sportovišť Harcov. U projektu „Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a 
ZŠ Aloisina výšina bylo uspořádáno VŘ a v měsíci říjnu vybrána společnost na tvorbu 
projektové žádosti. Vypracovaná projektová žádost čekala na schválení Zastupitelstvem 
města. 

 



   

 

2) V rámci jiných Operačních programů – Operačního programu Věda a výzkum pro 
inovace, prioritní osa 3 – Komercializace a popularizace vědy a výzkumu byl 
schválen 1 projekt, který byl ve fázi zahájení realizace. 

Za monitorované období nebyly podány žádné žádosti o platbu dílčích projektů a nebyly tedy 
ani proplaceny žádné žádosti o platbu dílčích projektů.  

 

Monitorovací období 1. 1. 2012 - 31. 12. 2012 

V lednu 2012 došlo ke schválení výsledků výzvy zastupitelstvem. Díky výzvě došlo 
k doplnění seznamu indikativních projektů o další projektové záměry a vznikla tak 
aktualizovaná podoba indikativního seznamu. V průběhu roku 2012 byl však indikativní 
seznam několikrát upravován formou změn. Kromě zapojených projektů se řešily také 
žádosti o navýšení rozpočtu u některých z projektů. Všechny změny, které byly schváleny 
Řídícím výborem, byly poté schváleny také zastupitelstvem města. 

V monitorovaném období došlo několikrát k úpravě indikativního seznamu projektů 
zapojených do IPRM. Indikativní seznam byl doplněn o nové projekty. V seznamu dílčích 
projektů realizovaných v rámci IPRM bylo ke konci monitorovacího období zapojeno celkem 
37 projektů, všechny směřovaly do Regionálního operačního programu Severovýchod (ROP 
SV) do opatření 2.1.  

Z původního indikativního seznamu byly staženy projekty: Multifunkční dráha Zvolenská, 
Výstavba multifunkční haly v areálu Městského stadionu v Liberci, Přestavba monofunkčních 
sportovišť v areálu Městského stadionu v Liberci, Rozšíření využití budovy liberecké radnice, 
Síť stezek pro rekreaci a sport v zájmovém území Ruprechtice – „U Kapličky“, Volnočasové 
plochy Liberec – úprava. 

V monitorovacím období byl finančně ukončen pouze jeden projekt, a to projekt Obnova 
sportovišť Harcov.  

 

Monitorovací období 1. 1. 2013 - 31. 12. 2013 

Na konci března roku 2013 proběhlo vyhodnocení III. výzvy k předkládaní projektových 
záměrů do IPRM. Návazně na to proběhlo jednání Řídícího výboru, který doporučil projekt 
Lůžkový hospic v Libereckém kraji k zařazení do IPRM. V květnu 2013 byl zpracován 
přehled dopadu aktuálního indikativního seznamu projektů IPRM včetně jejich vlivu na 
naplňování aktivit a plnění monitorovacích indikátorů IPRM a návazně na to dne 27. 6. 2013 
proběhlo jednání zastupitelstva města Liberec, které schválilo několik změn v rámci 
indikativního seznamu projektů + navazující změny rozpočtu IPRM. 
 
Z původního indikativního seznamu bylo oproti roku 2013 staženo 11 projektů:  

- Centrum historie tramvajové dopravy,  
- Modernizace Divadla F.X.Šaldy,  
- Centrum pro přírodu,  
- Rekreační a sportovní areál Vesec,  
- Rekonstrukce a modernizace dětského dopravního hřiště v Liberci,  
- Rekonstrukce skate-parku u školy Barvířská,  
- Výstavba multifunkčního hřiště Technické univerzity v Liberci,  
- Modernizace DDM Větrník – bezbariérový vstup,  
- Cyklistické napojení dopravního hřiště Liberec,  



   

 

- Rekonstrukce multifunkčního sportovního areálu TJ Lokomotiva Liberec,  
- Pavilon leknínů Botanické zahrady Liberec (přesun do IPRM SV/003). 

 

Na druhou stranu bylo do indikativního seznamu zařazeno v návaznosti na vyhodnocení III. 
výzvy k předkládaní projektových záměrů dalších 9 nových projektů: 

- Lůžkový hospic v Libereckém kraji 
- Rekonstrukce a modernizace Jezdeckého klubu Liberec – II. Etapa 
- Rekonstrukce a revitalizace kina Varšava na universální sál s atraktivní dramaturgií 
- Obnova kostela sv. Antonína Velikého v Liberci 
- Rekonstrukce a rozšíření využití fotbalového hřiště ve Vratislavicích nad Nisou 
- Výstavba sportovní haly v areálu SK Rapid Pavlovice v Liberci 
- Centrum podpory historického motorismu 
- Centrum Vlasty Buriana 
- Kulturně pohybové centrum Koloseum 

 

V seznamu dílčích projektů realizovaných v rámci IPRM bylo ke konci monitorovacího období 
zapojeno celkem 35 projektů, všechny směřující do Regionálního operačního programu 
Severovýchod (ROP II SV) do opatření 2.1.  

Finančně byly v roce 2013 ukončeny tři projekty: 

-  Multifunkční volnočasové centrum Liberec – Růžodol,  
- Multifunkční hřiště – Lesní,  
- Revitalizace hřiště v Kateřinkách. 

 
U ostatních projektů probíhala jejich realizace v různých fázích (realizace VŘ, realizace 
stavby, finanční proplácení atd). 

 

Monitorovací období 1. 1. 2014 - 31. 12. 2014 

V průběhu roku 2014 nebyl doplněn indikativní seznam o žádný projekt směřující do ROP SV 
2.1 (výzva pro předkládání dílčích projektů IPRM byla ukončena v závěru roku 2013). 

V indikativním seznamu dílčích projektů realizovaných v rámci tematického IPRM bylo v roce 
2014 zapojeno celkem 28 projektů v rámci ROP NUTS II Severovýchod, Oblast podpory 2.1 
Rozvoj regionálních center. V průběhu sledovaného období došlo k odstoupení od realizace 
několika projektů, popř. k odstoupení od dotační smlouvy, či vypovězení dotační smlouvy. 

U projektu Centrum podpory Geotermální energie došlo na jaře 2014 k pozastavení fyzické 
realizace projektu, kdy následně poskytovatel dotace zahájil kroky k ukončení smlouvy 
s příjemcem. To mělo následně významný vliv jak na finanční plán IPRM, tak i na 
monitorovací indikátory IPRM. Blíže viz. kapitola 7 Problémy při realizaci IPRM. 

V roce 2014 došlo k finančnímu ukončení těchto projektů: 

1) Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti 
pro volnočasové aktivity 

2) Revitalizace území Bendlova – Fibichova 

3) Regenerace a revitalizace kostela Sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření možností 
jeho využití 



   

 

4) ZŠ Sokolovská – rekonstrukce  

5) Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích 

U ostatních podpořených projektů probíhala realizace v různých fázích (minimálně realizace 
výběrových řízení na zhotovitele stavby, převážně probíhaly fyzické realizace a v neposlední 
řadě došlo v roce 2014 k ukončení fyzické realizace u řady projektů. 

 
Monitorovací období 1. 1. 2015 - 31. 12. 2015 

Do IPRM bylo ke konci monitorovacího období zapojeno celkem 24 projektů ROP NUTS II 
Severovýchod, Oblast podpory 2.1 Rozvoj regionálních center a 2 projekty podpořené z OP 
VaVpI. 

K datu 31. 12. 2015 byly fyzicky ukončeny všechny projekty z indikativního seznamu včetně 
obou projektů z TOP a následně byly podány poslední žádosti o platbu v rámci finančně 
neukončených projektů. K datu zpracování této zprávy již byly všechny závěrečné žádosti o 
platbu proplaceny. 

 

Čerpání finančních prostředků a aktualizace monitorovacích indikátorů jsou uvedeny v části 
A. Věcná část zprávy - 3. Popis realizace IPRM a v rámci kapitoly 10. Plnění monitorovacích 
indikátorů pak plnění cílů definovaných na úrovni monitorovacích indikátorů  

Částky podaných žádostí o platbu jednotlivých dílčích projektů zapojených do implementace 
IPRM včetně časového určení a proplacené dotace jsou podrobně rozepsány v části A. 
Věcná část této zprávy o postupu realizace IPRM - 3. Popis realizace IPRM. 

SHRNUTÍ 

Cíl IPRM stanovený Smlouvou o alokaci prostředků a jejími dodatky i zakotvené v 
dokumentu IPRM byl naplněn, jak je uvedeno ve vyhodnocení naplnění dílčích cílů v rámci 
kapitoly 3 Popis realizace IPRM. 

 

 

5. DALŠÍ INFORMACE O REALIZACI IPRM 

- 
 

6. PŘEDPOKLADANÝ HARMONOGRAM DALŠÍCH AKTIVIT IPRM (projektu na realizaci 
IPRM) 

Předpokládané období realizace:  Od:   -   do:  - 

Popis dalších aktivit IPRM: 

Fyzická realizace všech dílčích projektů financovaných z ROP NUTS II SV byla ukončena do 
konce roku 2015 a všechny zrealizované projekty se nacházejí ve fázi udržitelnosti.  

 

 

 



   

 

7. PROBLÉMY PŘI REALIZACI IPRM 

Popis problémů spojených s realizací IPRM, které měly vliv na plnění jeho cílů: 

Aktualizace indikativního seznamu IPRM 

V rámci realizace došlo k několika aktualizacím indikativního seznamu dílčích projektů IPRM 
včetně vyřazení některých projektů v důsledku jejich nerealizace, což mělo významný vliv i 
na plnění finančního plánu IPRM a zejména naplňování hodnot monitorovacích indikátorů 
IPRM. 

Aktualizace indikativního seznamu IPRM navíc v řadě případů vyžadovala díky spojení se 
změnou hodnot monitorovacích indikátorů a finančního plánu také přípravu Dodatku 
Smlouvy, kdy konkrétní změny a z toho vyplývající důsledky jsou podrobně rozepsány v části 
A. Věcná část zprávy - 3. Popis realizace IPRM. 

Přes problémy spojené s aktualizací indikativního seznamu se podařilo realizovat IPRM se 
zařazením 24 projektů spadajících do oblasti podpory 2.1 a naplnit jednak cíle IPRM na 
úrovni globálního i dílčích cílů jak je uvedeno v kapitole č. 3 této zprávy a současně naplnit 
na 100 % monitorovací indikátory ve vztahu k schválenému Oznámení o změně č. 31 (VRR 
č. 5/2016), a to současně za vynaložení nižší než původně plánované alokace. 

 

Aktualizace hodnot monitorovacích indikátorů IPRM 

Nastavení indikátorů v rámci IPRM bylo stanoveno na základě výsledků první výzvy k podání 
projektových námětů, kdy všechny projektové náměty byly podány ve formě rozšířených 
projektových fiší včetně odhadu plánovaných monitorovacích indikátorů.  

Konkrétní hodnoty monitorovacích indikátorů pro jednotlivé projekty zařazené do IPRM pak 
byly uvedeny až v rámci žádostí jednotlivých žadatelů v rámci výzvy, kde ovšem došlo ke 
změnám podaných projektů oproti projektovým námětům (resp. záměrům).  

Dalším významným faktorem byla výše zmíněná několikanásobná aktualizace indikativního 
seznamu dílčích projektů IPRM v návaznosti na zařazení dalších projektových záměrů 
v rámci II. a III. výzvy 

Současně také probíhala aktualizace cílových hodnot monitorovacích indikátorů dle 
skutečného naplnění dílčími projekty. 

Z hlediska posouzení míry problémovosti je významný stupeň naplňování hodnot 
monitorovacích indikátorů vůči cílovým hodnotám stanoveným ve Smlouvě, u kterých je 
s výjimkou MI „Počet zapojených partnerů“ stupeň naplnění MI vždy významně vyšší než 
100 %, přičemž oproti původní alokaci stanovené v rámci Smlouvy se reálný nárok na 
alokaci poměrně významně snížil. To prokazuje velmi vhodné zacílení a přínosy projektů 
zahrnutých v rámci IPRM. 

Podrobnější informace k aktualizaci cílových hodnot monitorovacích indikátorů IPRM jsou 
uvedeny v v části A. Věcná část zprávy - 3. Popis realizace IPRM, podrobnější informace 
k naplňování cílových indikátorů pak v části 10. Plnění monitorovacích indikátorů. 

 

Posun, aktualizace plnění finančního plánu IPRM 

Posun plnění finančního plánu z důvodu finančních čerpání dílčích projektů zapojených do 
implementace IPRM způsobené šetřením průběhu některých veřejných zakázek na 
zhotovitele stavby projektů Úřadem na ochranu hospodářské soutěže, posunem 



   

 

harmonogramu dokončení dílčích projektů.  

Dalším důvodem posunu plnění finančního plánu IPRM byla velmi významná obměna 
indikativního seznamu projektů v rámci II. výzva a zejména pak v rámci III. výzvy, a také 
v důsledku vyřazení některých projektů s významným vlivem na čerpání alokace. 

Stěžejní vliv měl v tomto ohledu projekt Centrum podpory Geotermální energie (reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01128), kdy v roce 2014 došlo k pozastavení fyzické realizace projektu 
v důsledku vyšetřování orgánů činných v trestním řízení. Dne 17. 2. 2015 Regionální rada 
regionu soudržnosti Severovýchod (dále jen „Regionální rada“) zaslala na statutární město 
Liberec oficiální stanovisko k projektu, kdy na základě fyzické kontroly Regionální rady došlo 
k ponížení celkových způsobilých výdajů projektu na 0,- Kč (z původních cca 64,5 mil. Kč), a 
to z důvodu porušení pravidel ROP SV a příjemci bylo ze strany ÚRR navrženo odstoupení 
od smlouvy, které příjemce neakceptoval, přestože na dotaci není právní nárok. Z důvodu, 
kdy projekt byl součástí indikativního seznamu a nositel IPRM (statutární město Liberec) byl 
povinen plnit závazky vyplývající z uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace (plnit cíle a 
indikátory projektu, předkládat monitorovací zprávy apod.), ale prokazatelně indikátory 
nenaplňoval, byl dne 30. 3. 2016 svolán Řídící výbor IPRM, který doporučil vyřazení projektu 
z indikativního seznamu integrovaného plánu, aby nedošlo k porušení povinností 
vyplývajících ze smlouvy a mohlo dojít k ukončení předmětného IPRM. Zastupitelstvo město 
schválilo aktualizaci indikativního seznamu (návrh na vyřazení projektu) na svém zasedání 
konaném dne 28. 4. 2016 usnesením č. 97/2016. Oznámení o změně bylo na Úřad 
Regionální rady doručeno dne 5. 5. 2016. Změna byla ze strany Regionální rady schválena a 
projekt vyřazen z indikativního seznamu. 

Snižování alokace IPRM bylo dále vyvoláno rozdílem mezi předpokládanou hodnotou 
veřejných zakázek v rámci dílčích projektů, kdy vysoutěžená cena některých zakázek byla 
mnohdy významně nižší než jejich předpokládaná hodnota, která byla ve finančním plánu 
zakomponována. To mělo významný dopad na finanční plány dílčích projektů a návazně pak 
na celkový finanční plán IPRM. 

Další významný vliv měly korekce dílčích žádostí o platby jednotlivých projektů zapojených 
do implementace a také díky výsledkům zadávacích řízení na realizaci projektů,  

 

Zařazení potenciálně problémových projektů do indikativního seznamu 

Některé z projektů, zařazených do indikativního seznamu (vč. projektů schválených ve 
zvláštním režimu), nakonec nebyly realizovány. 

 

Personální a politické změny na statutárním městě Liberec včetně změny manažera IPRM 
v roce 2015 

Realizovaná opatření na odstranění těchto problémů: 

Včasná příprava Oznámení o změně včetně navazující přípravy Dodatků Smlouvy 

Průběžné sledování a vyhodnocování dopadů změny indikativního seznamu na plnění 
finančního plánu a cílových hodnot monitorovacích indikátorů 

Vyhlášení III. výzvy ke sběru projektových záměrů  

Vytvoření zásobníku projektových záměrů nad rámec aktuální alokace (projekt hraniční a 
projekty ve zvláštním režimu - nad rámec aktuálně volné alokace).  



   

 

Zdůvodnění postupu při zadávání VŘ kontrolním orgánům (ÚOHS, ÚRR) 

Kontrola a řádné provádění technického dozoru investora, pravidel bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a autorského dozoru u dílčích projektů 

Projednávání a zjišťování skutečného stavu a nepředvídatelnosti více/méně prací projektů 

Namátkové kontroly postupu realizace jednotlivých projektů ze strany statutárního města 
Liberec 

Zvýšená kontrola administrativních výstupů při přípravě a realizaci dílčích projektů 
zapojených do implementace 

 

 

8. NEPODSTATNÉ ZMĚNY IPRM 

Nepodstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis nepodstatné změny: 

Změny podrobně rozepsány v části A. Věcná část zprávy - 3. Popis realizace IPRM. 

 

9. PODSTATNÉ ZMĚNY IPRM 

V následující tabulce jsou uvedeny podstatné změny IPRM, které vedly k vydání a podpisu 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace. Blíže jsou jednotlivé změny podrobně rozepsány 
v části A. Věcná část zprávy - 3. Popis realizace IPRM. 

Podstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

1) Změna finančního plánu IPRM 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vypracován a podepsán 
ze strany nositele IPRM 

ANO 

Datum podpisu změnového dodatku nositelem IPRM: 18.10. 2011 

 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace podepsán ze strany RR  ANO 

Datum podpisu změnového dodatku ŘO: 27. 10. 2011 

Podstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

2) Aktualizace seznamu dílčích projektů a aktualizace finančního plánu IPRM 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vypracován a podepsán 
ze strany nositele IPRM 

ANO 

Datum podpisu změnového dodatku nositelem IPRM: 6. 9. 2012   

 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace podepsán ze strany RR ANO 



   

 

Datum podpisu změnového dodatku ŘO: 17. 9. 2012 

Podstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

3) Aktualizace seznamu dílčích projektů 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vypracován a podepsán 
ze strany nositele IPRM 

ANO 

Datum podpisu změnového dodatku nositelem IPRM: 16. 1. 2013 

 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace podepsán ze strany RR ANO 

Datum podpisu změnového dodatku ŘO: 4. 2. 2013 

Podstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

4) Aktualizace finančního plánu IPRM 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vypracován a podepsán 
ze strany nositele IPRM 

ANO 

Datum podpisu změnového dodatku nositelem IPRM: 19. 6. 2013   

 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace podepsán ze strany RR ANO 

Datum podpisu změnového dodatku ŘO: 28. 6. 2013 

Podstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

5) Aktualizace indikativního seznamu dílčích projektů v rámci IPRM včetně finančního 
plánu IPRM dle opatření a dle let 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vypracován a podepsán 
ze strany nositele IPRM 

ANO 

Datum podpisu změnového dodatku nositelem IPRM: 12. 11. 2013   

 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace podepsán ze strany RR ANO 

Datum podpisu změnového dodatku ŘO: 22. 11. 2013 

Podstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

6) Změny nároku na alokaci IPRM v důsledku vývoje realizace dílčích projektů 
zařazených v indikativním seznamu, v důsledku korekcí žádostí o platbu dílčích 
projektů a nepřiznání podpory na jeden z projektů v rámci seznamu dílčích projektů 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vypracován a podepsán ANO 



   

 

ze strany nositele IPRM 

Datum podpisu změnového dodatku nositelem IPRM: 6. 3. 2015  

 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace podepsán ze strany RR ANO 

Datum podpisu změnového dodatku ŘO: 12. 3. 2015 

Podstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

7) Aktualizace hodnot monitorovacích indikátorů a změna nároku na alokaci IPRM 
v důsledku vývoje realizace dílčích projektů zařazených v indikativním seznamu, 
v důsledku korekcí žádostí o platbu dílčích projektů a nepřiznání podpory na jeden 
z projektů v rámci seznamu dílčích projektů 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vypracován a podepsán 
ze strany nositele IPRM 

ANO 

Datum podpisu změnového dodatku nositelem IPRM: 18. 6. 2015   

 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace podepsán ze strany RR ANO 

Datum podpisu změnového dodatku ŘO: 25. 6. 2015 

Podstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

8) Změna nároku na alokaci IPRM v důsledku vývoje realizace dílčích projektů 
zařazených v indikativním seznamu a v důsledku korekcí žádostí o platbu dílčích 
projektů v realizaci 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vypracován a podepsán 
ze strany nositele IPRM 

ANO 

Datum podpisu změnového dodatku nositelem IPRM: 9. 2. 2016 

 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace podepsán ze strany RR ANO 

Datum podpisu změnového dodatku ŘO: 12. 2. 2016 

Podstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

9) Aktualizace monitorovacích indikátorů 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vypracován a podepsán 
ze strany nositele IPRM 

ANO 

Datum podpisu změnového dodatku nositelem IPRM: 13. 4. 2016 

 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace podepsán ze strany RR ANO 



   

 

Datum podpisu změnového dodatku ŘO: 18. 4. 2016 

Podstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

10) Změna indikativního seznamu projektů v důsledku vyřazení projektu, změna nároku 
na alokaci a změna hodnot monitorovacích indikátorů 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vypracován a podepsán 
ze strany nositele IPRM 

ANO 

Datum podpisu změnového dodatku nositelem IPRM: v procesu přípravy 

 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace podepsán ze strany RR ANO 

Datum podpisu změnového dodatku ŘO: v procesu přípravy 

 

10. PLNĚNÍ MONITOROVACÍCH INDIKÁTORŮ 

Vývoj cílových hodnot monitorovacích indikátorů v monitorovacím období 

Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Plánovaná 
hodnota 

(Smlouva) 

Plánovaná 
hodnota 
(Dodatek     

č. 7) 

Plánovaná 
hodnota 
(Dodatek    

č. 9) 

Plánovaná 
hodnota 

(OoZ č. 31 
schválené 

VRR 
5/2016) 

Plocha regenerovaného a 
revitalizovaného území celkem ha 3,65 15,78 15,92 15,92 

Plocha revitalizovaných 
nevyužívaných nebo 
zanedbaných areálů 
(brownfields) celkem 

ha 1,39 4,82 3,07 2,64 

Počet nově vytvořených 
pracovních míst v rámci 
projektů na udržitelný rozvoj 
měst 

počet 2 5 8 5 

Plocha nově vybudovaných 
nebo rekonstruovaných 
objektů v rámci brownfields 

m2 1 146 3 662,13 3 324,63 3 324,63 

Plocha regenerovaných a 
revitalizovaných objektů 
zájmové a volnočasové 
povahy (města) 

m2 8 350 38 382,91 37 291,87 37 291,87 

Počet zrekonstruovaných 
památkových objektů 

počet 2 3 5 3 

Počet zapojených partnerů počet 13 6 9 9 
Počet podpořených 
neziskových organizací 
v rámci projektů pro rozvoj 
měst 

počet 2 3 14 13 

Plocha nově vybudovaných 
objektů pro zájmové a 
volnočasové aktivity 

m2 - - 391,35 391,35 



   

 

Při vyhodnocení celkového plnění monitorovacích indikátorů bylo zohledněno jejich plnění vůči 
Dodatku č. 9, který zohlednil změny v indikativním seznamu projektů a úpravy cílových hodnot MI 
v důsledku upřesňování hodnot, na základě skutečných zaměření ploch, objektů některých MI u 
dílčích projektů zahrnutých v indikativním seznamu, odstoupení/ zařazení dílčích projektů na 
indikativní seznam apod. Dále bylo v rámci vyhodnocení zohledněno jejich naplňování vůči finální 
úpravě cílových hodnot v návaznosti na Oznámení o změně č. 31 schválené VRR č. 5/2016. Pro 
demonstraci úspěšnosti naplňování cílových hodnot MI bylo rovněž zahrnuto i naplňování cílových 
hodnot MI zakotvených ve Smlouvě.  

 

Naplňování cílových hodnot monitorovacích indikátorů v monitorovacím období 

Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Dosažená 
hodnota 

Stupeň 
plnění vůči 
OoZ č. 31 

Stupeň 
plnění vůči 

Dodatku     
č. 9 

Stupeň 
plnění vůči 
Smlouvě 

Plocha regenerovaného a 
revitalizovaného území celkem ha 15,92 100,0% 100,0% 436,2% 

Plocha revitalizovaných 
nevyužívaných nebo 
zanedbaných areálů 
(brownfields) celkem 

ha 2,64 100,0% 86,0% 189,9% 

Počet nově vytvořených 
pracovních míst v rámci projektů 
na udržitelný rozvoj měst 

počet 5,00 100,0% 62,5% 250,0% 

Plocha nově vybudovaných nebo 
rekonstruovaných objektů v rámci 
brownfields 

m2 3 324,63 100,0% 100,0% 290,1% 

Plocha regenerovaných a 
revitalizovaných objektů zájmové 
a volnočasové povahy (města) 

m2 37 934,95 1000 % 100,0% 447,0% 

Počet zrekonstruovaných 
památkových objektů 

počet 3,00 100,0% 60,0% 150,0% 

Počet zapojených partnerů počet 9,00 100,0% 100,0% 69,2% 

Počet podpořených neziskových 
organizací v rámci projektů pro 
rozvoj měst 

počet 13 100,0% 92,9% 650,0% 

Plocha nově vybudovaných 
objektů pro zájmové a 
volnočasové aktivity 

m2 391,35 100,0% 100,0% - 

 

V rámci IPRM byly naplněny všechny stanovené monitorovací indikátory na stupeň 100 % vůči 
schválenému OoZ č. 31. 

Významný je i stupeň naplňování hodnot monitorovacích indikátorů stanovených ve Smlouvě, 
u kterých je s výjimkou MI „Počet zapojených partnerů“ stupeň naplnění MI vždy významně vyšší než 
100 %, přičemž oproti původní alokaci stanovené v rámci Smlouvy se reálný nárok na alokaci 
poměrně významně snížil. To prokazuje velmi vhodné zacílení a přínosy projektů zahrnutých 
v rámci IPRM. Důvodem nižšího stupně naplnění MI „Počet zapojených partnerů“ vůči cílové hodnotě  
ve Smlouvě je násobná aktualizace indikativního seznamu projektů, které tento MI měly naplňovat. 

Současně byly v rámci IPRM plněny další MI, které nebyly zahrnuty ve Smlouvě ani v žádném 
dodatku, a to jak díky realizaci projektů „SCIENCE LEARNING CENTER LIBEREC“ a „SLCL - 
doplnění expozic“ podpořených z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace, tak i díky 
dodatečným efektům projektů zahrnutých v rámci indikativního seznamu projektů v oblasti podpory 2.1 
ROP NUTS II Severovýchod.  



   

 

Konkrétně se jednalo o následující monitorovací indikátory v rámci OP VaVpI: 

Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Cílová 

hodnota 
Dosažená 
hodnota 

Stupeň 
plnění MI 

Počet projektů návštěvnických center 
a science learning centres pro 
popularizaci vědy  

Počet 1 1 100,0 % 

Počet návštěvníků v podpořených 
návštěvnických centrech a science 
learning centrech za rok 

Počet 300 000 470 000 156,7 % 

Software a práva duševního vlastnictví Počet 3 3 100,0 % 
Počet nových či rozšířených expozic Počet 12 12 100,0 % 
Počet uspořádaných informačních a 
propagačních aktivit 

Počet 14 14 100,0 % 

 

Další monitorovací indikátory plněné díky projektům v oblasti podpory 2.1 ROP NUTS II 
Severovýchod, které nejsou obsaženy ve Smlouvě ani v žádném dodatku: 

Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Cílová 
hodnota 
projektů  

Dosažená 
hodnota 
projektů 

Stupeň 
plnění MI 
projektů 

Počet vytvořených, administrovaných 
nebo realizovaných IPRM 

Počet 1 1 100,0 % 

Plocha regenerovaných a 
revitalizovaných objektů určených pro 
rozvoj vzdělávání (města) 

m2 751,30 751,30 100,0 % 

Plocha nově založené nebo 
rekonstruované veřejné zeleně 

ha 0,1 0,1 100,0 % 

 

Následně je uvedeno vyhodnocení plnění jednotlivých monitorovacích indikátorů včetně vývoje jejich 
cílových hodnot a zdůvodnění jednotlivých změn cílových hodnot. 

Indikátor projektu 
Měrná 

jednotka 

Plánovaná 
hodnota 
dle OoZ 

č. 31 

Skutečnost 
za 

monitorované 
období 

Stupeň plnění 
monitorovacího 

indikátoru 

Předpoklad 
na další 

monitorovací 
období 

Plocha 
regenerovaného a 
revitalizovaného 
území celkem 

ha 15,92 15,92 100,0 % 0 

Nastavení tohoto indikátoru v rámci IPRM bylo původně stanoveno na základě výsledků prvních dvou 
výzev k podávání projektových námětů, kdy všechny projektové náměty byly podávány ve formě 
rozšířené projektové fiše, která zahrnovala i prvotní nastavení hodnoty indikátorů pro jednotlivé 
projektové záměry. V této fázi ještě žádný z projektů nebyl v dostatečné fázi rozpracovanosti, aby bylo 
možno určit přesnou hodnotu indikátorů, přesto se ani tady nejednalo ze strany projektových záměrů o 
zcela přesné hodnoty. Tyto hodnoty byly zahrnuty až v rámci žádostí jednotlivých žadatelů v rámci 
výzvy, kde ovšem došlo k výše uvedeným změnám projektů oproti projektovým námětům (resp. 
záměrům). 

· Plánovaná hodnota dle Smlouvy: 3,65 ha 

· Oznámení o změně v IPRM č. 21: 15,78 ha 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje významnou změnu indikativního 
seznamu projektů oproti Smlouvě, zejména se jedná o zařazení následujících projektů: 

 



   

 

· Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec (hodnota MI 
projektu 1,23 ha) 

· Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích (hodnota MI projektu 
2,67 ha) 

· Revitalizace území Bendlova – Fibichova (hodnota MI projektu 2,52 ha) 

· FK Krásná Studánka - Obnova sportoviště (hodnota MI projektu 0,95 ha) 

· Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu a 

· jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové aktivity (hodnota MI projektu 0,75 ha)  

· Volnočasové plochy Liberec I (hodnota MI projektu 1,06 ha) 

Na aktualizaci plánované hodnoty MI se také odrazilo reálné naplňování monitorovacích indikátorů 
dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM, zejména pak díky projektům: 

- „Centrum Vlasty Buriana“ – doplnění hodnoty indikátorů o hodnotu dle dokumentace pro 
provedení stavby 

- „Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec“ – snížení 
hodnoty MI z 2,24 ha na 1,2335 ha v důsledku chybně stanovené hodnoty při předložení 
žádosti (započtení celé plochy pozemků, na kterých byl projekt realizován, nikoli pouze 
relevantní části) 

 

· Oznámení o změně v IPRM č. 27: 15,92 ha 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje reálné naplňování monitorovacích 
indikátorů dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM. 

 

Indikátor projektu 
Měrná 

jednotka 

Plánovaná 
hodnota 
dle OoZ 

č. 31 

Skutečnost 
za 

monitorované 
období 

Stupeň plnění 
monitorovacího 

indikátoru 

Předpoklad 
na další 

monitorovací 
období 

Plocha 
revitalizovaných 
nevyužívaných 
nebo zanedbaných 
areálů 
(brownfields) 
celkem 

ha 2,64 2,64 100,0 % 0 

Nastavení indikátorů v rámci IPRM bylo původně stanoveno na základě výsledků výzev k podávání 
projektových námětů, kdy všechny projektové náměty byly podávány ve formě rozšířené projektové 
fiše, která zahrnovala i prvotní nastavení hodnoty indikátorů pro jednotlivé projektové záměry. V této 
fázi ještě žádný z projektů nebyl v dostatečné fázi rozpracovanosti, aby bylo možno určit přesnou 
hodnotu indikátorů, přesto se ani tady nejednalo ze strany projektových záměrů o zcela přesné 
hodnoty. Tyto hodnoty byly zahrnuty až v rámci žádostí jednotlivých žadatelů v rámci výzvy, kde 
ovšem došlo k výše uvedeným změnám projektů oproti projektovým námětům (resp. záměrům). 

· Plánovaná hodnota dle Smlouvy: 1,395 ha 

· Oznámení o změně v IPRM č. 21: 4,82 ha 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje významnou změnu indikativního 
seznamu projektů (zařazení projektu Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina 
Výšina s cílovou hodnotou MI na projekt ve výši 2,18 ha) oproti Smlouvě a také reálné naplňování 
monitorovacích indikátorů dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM. 



   

 

· Oznámení o změně v IPRM č. 27: 3,07 ha 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje reálné naplňování monitorovacích 
indikátorů dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM. 

· Oznámení o změně v IPRM č. 31: 2,64 ha 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru reflektuje vyřazení projektu „Centrum podpory 
geotermálního využití energie“, který se na naplňování tohoto indikátoru podílel. 

 

Indikátor projektu 
Měrná 

jednotka 

Plánovaná 
hodnota 
dle OoZ 

č. 31 

Skutečnost 
za 

monitorované 
období 

Stupeň plnění 
monitorovacího 

indikátoru 

Předpoklad 
na další 

monitorovací 
období 

Počet nově 
vytvořených 
pracovních míst v 
rámci projektů na 
udržitelný rozvoj 
měst 

počet 5 5 100,0 % 0 

Nastavení indikátorů v rámci IPRM bylo původně stanoveno na základě výsledků výzev k podávání 
projektových námětů, kdy všechny projektové náměty byly podávány ve formě rozšířené projektové 
fiše, která zahrnovala i prvotní nastavení hodnoty indikátorů pro jednotlivé projektové záměry. V této 
fázi ještě žádný z projektů nebyl v dostatečné fázi rozpracovanosti, aby bylo možno určit přesnou 
hodnotu indikátorů, přesto se ani tady nejednalo ze strany projektových záměrů o zcela přesné 
hodnoty. Tyto hodnoty byly zahrnuty až v rámci žádostí jednotlivých žadatelů v rámci výzvy, kde 
ovšem došlo k výše uvedeným změnám projektů oproti projektovým námětům (resp. záměrům). 

· Plánovaná hodnota dle Smlouvy: 2 

· Oznámení o změně v IPRM č. 21: 5 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje významnou změnu indikativního 
seznamu projektů oproti Smlouvě a také reálné naplňování monitorovacích indikátorů dílčími projekty 
zapojenými do implementace IPRM. 

· Oznámení o změně v IPRM č. 27: 8 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje reálné naplňování monitorovacích 
indikátorů dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM. 

 

· Oznámení o změně v IPRM č. 31: 5 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru reflektuje vyřazení projektu „Centrum podpory 
geotermálního využití energie“, který se na naplňování tohoto indikátoru podílel. 

 

Indikátor projektu 
Měrná 

jednotka 

Plánovaná 
hodnota 
dle OoZ 

č. 31 

Skutečnost 
za 

monitorované 
období 

Stupeň plnění 
monitorovacího 

indikátoru 

Předpoklad 
na další 

monitorovací 
období 

Plocha nově 
vybudovaných 
nebo 
rekonstruovaných 
objektů v rámci 
brownfields 

m2 3 324,63 3 324,63 100,0 % 0 



   

 

Nastavení indikátorů v rámci IPRM bylo původně stanoveno na základě výsledků výzev k podávání 
projektových námětů, kdy všechny projektové náměty byly podávány ve formě rozšířené projektové 
fiše, která zahrnovala i prvotní nastavení hodnoty indikátorů pro jednotlivé projektové záměry. V této 
fázi ještě žádný z projektů nebyl v dostatečné fázi rozpracovanosti, aby bylo možno určit přesnou 
hodnotu indikátorů, přesto se ani tady nejednalo ze strany projektových záměrů o zcela přesné 
hodnoty. Tyto hodnoty byly zahrnuty až v rámci žádostí jednotlivých žadatelů v rámci výzvy, kde 
ovšem došlo k výše uvedeným změnám projektů oproti projektovým námětům (resp. záměrům). 

· Plánovaná hodnota dle Smlouvy: 1 146 m2 

· Oznámení o změně v IPRM č. 21: 3 662,13 m2 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje významnou změnu indikativního 
seznamu projektů oproti Smlouvě (konkrétně zařazení projektu Lůžkový hospic v Libereckém kraji 
s cílovou hodnotou MI na projekt ve výši 3 662,13) a také reálné naplňování monitorovacích indikátorů 
dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM. 

· Oznámení o změně v IPRM č. 27: 3 324,63 m2 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje upřesnění hodnoty MI projektu Lůžkový 
hospic v Libereckém kraji a reflektuje tak reálné naplňování monitorovacích indikátoru tímto dílčím 
projektem. 

 

Indikátor projektu 
Měrná 

jednotka 

Plánovaná 
hodnota 
dle OoZ 

č. 31 

Skutečnost 
za 

monitorované 
období 

Stupeň plnění 
monitorovacího 

indikátoru 

Předpoklad 
na další 

monitorovací 
období 

Plocha 
regenerovaných a 
revitalizovaných 
objektů zájmové a 
volnočasové 
povahy (města) 

m2 37 291,87 37 291,87 100,0 % 0 

Nastavení indikátorů v rámci IPRM bylo původně stanoveno na základě výsledků výzev k podávání 
projektových námětů, kdy všechny projektové náměty byly podávány ve formě rozšířené projektové 
fiše, která zahrnovala i prvotní nastavení hodnoty indikátorů pro jednotlivé projektové záměry. V této 
fázi ještě žádný z projektů nebyl v dostatečné fázi rozpracovanosti, aby bylo možno určit přesnou 
hodnotu indikátorů, přesto se ani tady nejednalo ze strany projektových záměrů o zcela přesné 
hodnoty. Tyto hodnoty byly zahrnuty až v rámci žádostí jednotlivých žadatelů v rámci výzvy, kde 
ovšem došlo k výše uvedeným změnám projektů oproti projektovým námětům (resp. záměrům). 

· Plánovaná hodnota dle Smlouvy: 8 350 m2 

· Oznámení o změně v IPRM č. 21: 38 382,91 m2 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje významnou změnu indikativního 
seznamu projektů oproti Smlouvě zejména šlo o následující změny – zařazení projektů do 
indikativního seznamu: 

· Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro 
volnočasové aktivity (cílová hodnota MI projektu 7 939 m2) 

· Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci (cílová hodnota MI projektu 2 000 m2) 

· Obnova kostela svatého Antonína Velikého v Liberci (cílová hodnota MI projektu 1 405 m2) 

Aktualizace hodnoty MI také reflektuje reálné naplňování monitorovacích indikátorů dílčími projekty 
zapojenými do implementace IPRM. 

· Oznámení o změně v IPRM č. 27: 37 291,87 m2 



   

 

Aktualizace cílové hodnoty MI v důsledku změn cílových hodnot MI dílčích projektů:: 

· Odstranění tohoto indikátoru u projektu „Centrum Vlasty Buriana“ a jeho nahrazení jiným 
indikátorem (šlo o nově vybudovaný objekt – ve vazbě na vydání Metodického pokynu č. 49 a 
úpravou definice regenerovaných a revitalizovaných objektů / nově vybudovaných objektů 
volnočasové aktivity). Původní hodnota 0, nová hodnota 391,35 m2. 

· Navýšení hodnoty tohoto indikátoru u projektu „Jezdecký klub Liberec – rekonstrukce 
jezdeckého klubu“ na základě skutečného zaměření stavby (změna z původní hodnoty 720 m2 
na 1 073,81 m2). 

· Snížení hodnoty tohoto indikátoru u projektu „Sokolovna Vesec – rekonstrukce“, kdy došlo 
k chybnému vyměření ve fázi podání žádosti - zahrnutí i venkovního hřiště (původní hodnota 
909,6 m2, nová hodnota 571,6 m2) 

· Snížení hodnoty MI z 22 401 m2 na 12 335 m2 u projektu „Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u 
Střední školy gastronomie a služeb Liberec“ v důsledku chybně stanovené hodnoty při 
předložení žádosti (započtení celé plochy pozemků, na kterých byl projekt realizován, nikoli 
pouze relevantní části) 

Aktualizace cílového hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM také reflektovala reálné naplňování 
monitorovacích indikátorů dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM. 

 

Indikátor projektu 
Měrná 

jednotka 

Plánovaná 
hodnota 
dle OoZ 

č. 31 

Skutečnost 
za 

monitorované 
období 

Stupeň plnění 
monitorovacího 

indikátoru 

Předpoklad 
na další 

monitorovací 
období 

Počet 
zrekonstruovaných 
památkových 
objektů 

Počet 3 3 100,0 % 0 

Nastavení indikátorů v rámci IPRM bylo původně stanoveno na základě výsledků výzev k podávání 
projektových námětů, kdy všechny projektové náměty byly podávány ve formě rozšířené projektové 
fiše, která zahrnovala i prvotní nastavení hodnoty indikátorů pro jednotlivé projektové záměry. V této 
fázi ještě žádný z projektů nebyl v dostatečné fázi rozpracovanosti, aby bylo možno určit přesnou 
hodnotu indikátorů, přesto se ani tady nejednalo ze strany projektových záměrů o zcela přesné 
hodnoty. Tyto hodnoty byly zahrnuty až v rámci žádostí jednotlivých žadatelů v rámci výzvy, kde 
ovšem došlo k výše uvedeným změnám projektů oproti projektovým námětům (resp. záměrům). 

· Plánovaná hodnota dle Smlouvy: 2 

· Oznámení o změně v IPRM č. 21: 3 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje významnou změnu indikativního 
seznamu projektů oproti Smlouvě a také reálné naplňování monitorovacích indikátorů dílčími projekty 
zapojenými do implementace IPRM. 

· Oznámení o změně v IPRM č. 27: 5 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje reálné naplňování monitorovacích 
indikátorů dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM. 

· Oznámení o změně v IPRM č. 31: 3 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru reflektuje vyřazení projektu „Centrum podpory 
geotermálního využití energie“, který se na naplňování tohoto indikátoru podílel. 

 

 



   

 

Indikátor projektu 
Měrná 

jednotka 

Plánovaná 
hodnota 
dle OoZ 

č. 31 

Skutečnost 
za 

monitorované 
období 

Stupeň plnění 
monitorovacího 

indikátoru 

Předpoklad 
na další 

monitorovací 
období 

Počet zapojených 
partnerů 

Počet 9 9 100,0 % 0 

Nastavení indikátorů v rámci IPRM bylo původně stanoveno na základě výsledků výzev k podávání 
projektových námětů, kdy všechny projektové náměty byly podávány ve formě rozšířené projektové 
fiše, která zahrnovala i prvotní nastavení hodnoty indikátorů pro jednotlivé projektové záměry. V této 
fázi ještě žádný z projektů nebyl v dostatečné fázi rozpracovanosti, aby bylo možno určit přesnou 
hodnotu indikátorů, přesto se ani tady nejednalo ze strany projektových záměrů o zcela přesné 
hodnoty. Tyto hodnoty byly zahrnuty až v rámci žádostí jednotlivých žadatelů v rámci výzvy, kde 
ovšem došlo k výše uvedeným změnám projektů oproti projektovým námětům (resp. záměrům). 

· Plánovaná hodnota dle Smlouvy: 2 

· Oznámení o změně v IPRM č. 21: 3 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje významnou změnu indikativního 
seznamu projektů oproti Smlouvě a také reálné naplňování monitorovacích indikátorů dílčími projekty 
zapojenými do implementace IPRM. 

· Oznámení o změně v IPRM č. 27: 5 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje změnu indikativního seznamu projektů  
a reálné naplňování monitorovacích indikátorů dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM.  

· Oznámení o změně v IPRM č. 31: 9 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje změnu indikativního seznamu projektů 
o projekty se zapojenými partnery a také reálné naplňování monitorovacího indikátoru dílčími projekty 
zapojenými do implementace IPRM. 

 

Indikátor projektu 
Měrná 

jednotka 

Plánovaná 
hodnota 
dle OoZ 

č. 31 

Skutečnost 
za 

monitorované 
období 

Stupeň plnění 
monitorovacího 

indikátoru 

Předpoklad 
na další 

monitorovací 
období 

Počet podpořených 
neziskových 
organizací v rámci 
projektů pro rozvoj 
měst 

Počet 13 13 100,0 % 0 

Nastavení indikátorů v rámci IPRM bylo původně stanoveno na základě výsledků výzev k podávání 
projektových námětů, kdy všechny projektové náměty byly podávány ve formě rozšířené projektové 
fiše, která zahrnovala i prvotní nastavení hodnoty indikátorů pro jednotlivé projektové záměry. V této 
fázi ještě žádný z projektů nebyl v dostatečné fázi rozpracovanosti, aby bylo možno určit přesnou 
hodnotu indikátorů, přesto se ani tady nejednalo ze strany projektových záměrů o zcela přesné 
hodnoty. Tyto hodnoty byly zahrnuty až v rámci žádostí jednotlivých žadatelů v rámci výzvy, kde 
ovšem došlo k výše uvedeným změnám projektů oproti projektovým námětům (resp. záměrům). 

· Plánovaná hodnota dle Smlouvy: 2 

· Oznámení o změně v IPRM č. 21: 3 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje významnou změnu indikativního 
seznamu projektů oproti Smlouvě a také reálné naplňování monitorovacích indikátorů dílčími projekty 
zapojenými do implementace IPRM. 



   

 

· Oznámení o změně v IPRM č. 27: 14 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje významnou změnu indikativního 
seznamu – zařazení velké skupiny projektů, kde byly předkladateli nestátní neziskové organizace.  

 

· Oznámení o změně v IPRM č. 31: 13 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru reflektuje vyřazení projektu „Centrum podpory 
geotermálního využití energie“, který se na naplňování tohoto indikátoru podílel. 

 

Indikátor projektu 
Měrná 

jednotka 

Plánovaná 
hodnota 
dle OoZ 

č. 31 

Skutečnost 
za 

monitorované 
období 

Stupeň plnění 
monitorovacího 

indikátoru 

Předpoklad 
na další 

monitorovací 
období 

Plocha nově 
vybudovaných 
objektů pro 
zájmové a 
volnočasové 
aktivity 

m2 391,35 391,35 100,0 % 0 

· Oznámení o změně v IPRM č. 27: 391,35 m2 

Nastavení hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje zařazení projektu „Centrum Vlasty 
Buriana“ do indikativního seznamu projektů. 

 

Následně je uveden příspěvek k naplňování MI ze strany jednotlivých projektů: 

Komentář k plnění  monitorovacích indikátorů: 

Indikátor 65.01.00 Plocha regenerovaného a revitalizovaného území celkem 

MI je naplněn ve výši 15,92 ha. (Cílová hodnota monitorovacího indikátoru činí 15,92 ha, 
stupeň naplnění MI je ve výši 100 %) 

Podíl naplnění MI ze strany jednotlivých projektů: 

Projekt 
Hodnota MI 
za projekt 

Obnova sportovišť Harcov 1,01 
Multifunkční volnočasové centrum Liberec - Růžodol 1,03 
Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina 2,18 
Multifunkční hřiště – Lesní 0,16 
Revitalizace hřiště v Kateřinkách 0,17 
Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou 0,17 
Regenerace a revitalizace kostela sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření 
možností jeho využití 

0,09 

Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění 
veřejnosti pro volnočasové aktivity 

0,75 

Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb 
Liberec 

1,23 

Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích 2,67 
Sokolovna Vesec – rekonstrukce 0,28 
Komunitní centrum Ruprechtice 0,14 



   

 

Jezdecký klub Liberec - rekonstrukce jezdeckého klubu 0,59 
PLUS MINUS PADESÁT - volnočasová přírodní zóna Koloseum 0,71 
Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci 0,02 
Revitalizace území Bendlova – Fibichova 2,52 
FK Krásná Studánka - Obnova sportoviště 0,95 
ZŠ Sokolovská – rekonstrukce 0,11 
Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská 0,07 
Volnočasové plochy Liberec I 1,06 
Centrum Vlasty Buriana 0,01 

 

Indikátor 65.20.00 Plocha revitalizovaných nevyužívaných nebo zanedbaných areálů 
(brownfields) celkem 

MI je naplněn ve výši 2,64 ha. (Cílová hodnota monitorovacího indikátoru činí 2,64 ha, 
stupeň naplnění MI činí 100 %) 

Podíl naplnění MI ze strany jednotlivých projektů: 

Projekt 
Hodnota MI 
za projekt 

Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina 2,18 
Lůžkový hospic v Libereckém kraji 0,46 

 

Indikátor 52.02.13 Počet nově vytvořených pracovních míst v rámci projektů na 
udržitelný rozvoj měst  

MI je naplněn ve výši 5 osob. (Cílová hodnota monitorovacího indikátoru činí 5 osob, stupeň 
plnění činí 100 %) 

Podíl naplnění MI ze strany jednotlivých projektů: 

Projekt 
Hodnota MI 
za projekt 

Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích 1 
Jezdecký klub Liberec - rekonstrukce jezdeckého klubu 1 
PLUS MINUS PADESÁT - volnočasová přírodní zóna Koloseum 2 
Centrum Vlasty Buriana 1 

 

Indikátor 65.20.03 Plocha nově vybudovaných nebo rekonstruovaných objektů v rámci 
brownfields 

MI je naplněn ve výši 3 324,63  m2. (Cílová hodnota monitorovacího indikátoru činí 3 324,63 
m2), stupeň naplnění je ve výši 100 %) 

Na naplnění tohoto MI se podílel pouze projekt „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ 

 

Indikátor 65.11.04 Plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů zájmové a 
volnočasové povahy (města) 

MI je naplněn ve výši 37 326,30 m2. (Cílová hodnota monitorovacího indikátoru činí  
37 291,87 m2), stupeň naplnění MI pak 100, 1 %) 

Podíl naplnění MI ze strany jednotlivých projektů: 



   

 

Projekt 
Hodnota MI 
za projekt 

Obnova sportovišť Harcov 92,00 
Multifunkční volnočasové centrum Liberec - Růžodol 10 324,00 
Multifunkční hřiště – Lesní 8,90 
Revitalizace hřiště v Kateřinkách 31,40 
Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou 278,37 
Regenerace a revitalizace kostela sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření 
možností jeho využití 

504,68 

Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění 
veřejnosti pro volnočasové akt. 

7 539,00 

Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb 
Liberec 

12 335,00 

Sokolovna Vesec – rekonstrukce 571,60 
Komunitní centrum Ruprechtice 555,00 
Jezdecký klub Liberec - rekonstrukce jezdeckého klubu 720,00 
Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci 2 000,00 
Obnova kostela svatého Antonína Velikého v Liberci 1 405,00 
Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská 570,00 
Centrum Vlasty Buriana 391,35 

 

Indikátor 63.22.00 Počet zrekonstruovaných památkových objektů 

MI je naplněn ve výši 3 objekty. (Cílová hodnota monitorovacího indikátoru dle činí 3 objekty, 
což reprezentuje 100% naplnění cílové hodnoty MI) 

Podíl naplnění MI ze strany jednotlivých projektů: 

Projekt 
Hodnota MI 
za projekt 

Regenerace a revitalizace kostela sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření 
možností jeho využití 

1 

Komunitní centrum Ruprechtice 1 
Obnova kostela svatého Antonína Velikého v Liberci 1 

 

Indikátor 07.42.70 Počet zapojených partnerů 

MI je naplněn ve výši 9 partnerů. (Cílová hodnota monitorovacího indikátoru činí 9 partnerů, 
stupeň plnění tak činí 100 %). 

Podíl naplnění MI ze strany jednotlivých projektů: 

Projekt 
Hodnota MI 
za projekt 

Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou 1 

Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích 1 

Komunitní centrum Ruprechtice 1 

Lůžkový hospic v Libereckém kraji 1 

Volnočasové plochy Liberec I 3 



   

 

Centrum Vlasty Buriana 2 

 

Indikátor 65.12.01 Plocha nově vybudovaných objektů pro zájmové a volnočasové 
aktivity 

MI je naplněn ve výši 391,35 m2. (Cílová hodnota monitorovacího indikátoru činí 391,35 m2, 
stupeň plnění je tak 100 %). 

Na naplňování tohoto indikátoru se podílel pouze projekt „Centrum Vlasty Buriana“ 

 

Zdroje dat pro monitorovací indikátory: 

Monitorovací sestava MSC226 Věcný Monitoring IPRM z 2. 5. 2016 

 

 

11. HORIZONTÁLNÍ TÉMATA 

Rovné příležitosti: 

Integrovaný plán rozvoje města Liberec Atraktivní a kvalitní život v Liberci byl koncipován 
tak, aby realizace do něj zařazených dílčích projektů vedla ve svém souhrnu k respektování 
a podpoře principu rovnosti příležitostí. Touto rovností se rozumí především všestranná 
rovnost příležitostí bez ohledu na pohlaví, rasu, etnický původ, náboženské vyznání, 
zdravotní postižení, věk či sexuální orientaci.  
 
Současně se toto téma vztahuje i na zajištění rovnosti dalších znevýhodněných skupin jako 
jsou kupříkladu migranti, dlouhodobě nezaměstnaní, osoby s nízkou kvalifikací, osoby z 
obtížně dopravně dostupných oblastí, drogově závislí, propuštění vězni, absolventi škol – 
tedy souhrnně skupiny se sníženou možností uplatnění a/nebo ohrožené sociálním 
vyloučením.  
 
Významným aspektem v rámci rovných příležitostí bylo i rozšíření využití infrastruktury pro 
sportovní a volnočasové aktivity pro organizovanou veřejnost (sportovní kluby apod.) i 
širokou veřejnost. 
 
Cílem bylo zajištění a zlepšování kvality života, sociální stability, rozvoj lidského a 
ekonomického potenciálu všech obyvatel bez rozdílu.  
 
V rámci všech projektů zaměřených rekonstrukci či budování volnočasových aktivit jsou 
zajištěny možnosti využití této infrastruktury pro širokou veřejnost. 
 
Horizontální kritérium rovných příležitostí naplnily zejména následující projekty: 

· Komunitní centrum Ruprechtice – zkvalitnění a rozšíření možností poskytování 
společenských a kulturních aktivit pro širokou veřejnost. 

· Lůžkový hospic v Libereckém kraji – vybudování lůžkového hospice s 28 lůžky a 
současně vytvoření zázemí pro domácí hospicovou péči a zázemí pro edukační 
činnost v této oblasti. 

· Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci – součástí projektu bylo 
vybudování výtahu, který zajistil bezbariérový přístup a snazší pohyb po jednotlivých 



   

 

expozicích. 

· Multifunkční hřiště ZŠ Lesní – rozšíření využití původního školního hřiště široké 
veřejnosti v nastaveném režimu. 

· Multifunkční volnočasové centrum Růžodol – možnosti využití areálu pro širokou 
veřejnost (in-line bruslení, jízda na koni i dětské hřiště). 

· Obnova sportovišť Harcov – rozvoj zázemí pro volnočasové a tělovýchovné aktivity 
pro širokou veřejnost. 

· PLUS MINUS PADESÁT - volnočasová přírodní zóna Koloseum – zpřístupnění 
areálu a jeho zatraktivnění pro širokou veřejnost bez ohledu na věkovou kategorii, 
vybudování parkovacích stání pro imobilní občany. 

· Regenerace a revitalizace kostela sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření možností 
jeho využití – rozšíření možností využití pro volnočasové a kulturní aktivity, vytvoření 
bezbariérového přístupu do objektu a vyznačení parkovacích ploch pro osoby se 
sníženou schopnosti pohybu. 

· Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec 
– zpřístupnění tělocvičny i hřiště pro širokou veřejnost díky komplexní rekonstrukci 
celého areálu. 

· Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti 
pro volnočasové aktivity – jak už vyplývá z názvu, projekt umožnil využití areálu pro 
širokou škálu volnočasových aktivit veřejnosti. 

· Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina – 
možnost využití obou školních hřišť i pro širokou veřejnost a současně možnost 
využití nově vybudovaného dětského hřiště. 

· Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská – možnost 
využití sportovního centra určeného na rozvoj pohybových aktivit i pro širokou 
veřejnost, zejména pak mládež. 

· ZŠ Sokolovská – rekonstrukce – možnost využití rekonstruovaného objektu školní 
tělocvičny i pro širokou veřejnost. 

 
Udržitelný rozvoj: 

Integrovaný plán rozvoje města Liberec Atraktivní a kvalitní život v Liberci je již ze své 
podstaty nástrojem posilování všestranného rozvoje města, veřejné infrastruktury a 
občanské vybavenosti, nicméně za současného předpokladu, že jeho implementace 
nenaruší životní prostředí ve městě a dokonce přispěje k jeho zlepšení. 
 
Jako udržitelný rozvoj je vnímána taková úroveň ekonomického rozvoje, která umožňuje 
soulad hospodářského a společenského pokroku s plnohodnotným zachováním životního 
prostředí. 
 
Důraz byl kladen na zachování a obnovu přírodního bohatství, kulturního rázu a ekologické 
stability krajiny společně se zvýšením environmentálního povědomí občanů. Cílem 
udržitelného rozvoje byl zejména vyvážený rozvoj fyzického prostředí měst jako podmínky 
kvalitního života a stabilizace obyvatelstva. K uplatnění tohoto principu byly sledovány 
především následující aspekty: 

 



   

 

- Životní prostředí a spotřeba energie 
- Doprava 
- Ekonomický potenciál 
- Výchova k udržitelnému rozvoji 

 

Podporu udržitelného rozvoje a environmentálních dopadů lze kvantifikovat i na bázi 
následujících monitorovacích indikátorů: 

1) Plocha revitalizovaných nevyužívaných nebo zanedbaných areálů (brownfields) 
celkem 

MI byl naplněn ve výši 2,64 ha. (Cílová hodnota monitorovacího indikátoru činí 2,64 ha, 
stupeň naplnění MI činí 100 %) 

Podíl naplnění MI ze strany jednotlivých projektů: 

 

Projekt 
Hodnota MI 
za projekt 

Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina 2,18 
Lůžkový hospic v Libereckém kraji 0,46 

 

2) Plocha nově založené nebo rekonstruované veřejné zeleně 

MI byl naplněn ve výši 0,09 ha v rámci projektu Revitalizace hřiště v Kateřinkách 

 

 

12. POPIS ZAPOJENÍ PARTNERŮ DO IPRM 

Pro úspěšnou a bezproblémovou realizaci IPRM zvolilo statutární město Liberec aktivní 
přístup k zapojení partnerů. Přístup byl založen na spolupráci mezi partnery - územní 
samosprávy jako je Liberecký kraj a město Liberec a zástupci dalších institucí, subjektů 
v městě Liberec a zástupci veřejnosti.  

Partnerství v rámci IPRM bylo budováno na základě zahrnujícím relevantní spektrum 
ekonomických, samosprávných, sociálních, vzdělávacích, kulturních, společenských a 
dalších subjektů. Tím se spolupráce rozšířila i na orgány a osoby, které nejsou přímou 
součástí implementačních struktur, aby bylo zajištěno, že se na konkrétním rozdělení 
prostředků budou podílet i případní příjemci. 

Partnerství v přípravné fázi IPRM bylo založeno na několika dílčích stupních, přičemž 
v každém stupni byl dodržen základní přístup města vůči partnerům. Spolupráce probíhala 
především na úrovni:  

· Jmenování členů Řídícího výboru a Pracovní skupiny IPRM 
· Připomínkování analytické části IPRM a dokumentu IPRM 
· Veřejné projednávání IPRM  
· Jednání pracovních skupin a Řídícího výboru IPRM pro doporučení projektových 

námětů do IPRM 
 
Partnerství v realizační fázi se zaměřilo na následující aktivity: 

· Jednání Řídícího výboru IPRM 
· Sběr projektových záměrů (3 výzvy) včetně seminářů po žadatele  



   

 

· Informování veřejnosti prostřednictvím webových stránek a tiskových zpráv 
· Informační podpora předkladatelů projektů v rámci indikativního seznamu projektů 
· Prezentace pokroku IPRM v Radě a Zastupitelstvu města Liberec.  

 
Konkrétní zapojení partnerů v rámci dílčích projektů: 
 
Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou 
Partner projektu:  
Statutární město Liberec, MO Vratislavice 
 
Činnosti partnera: 

· Spolupráce při přípravě projektového záměru a jeho úpravách 
· Spolupráce při realizaci projektu 

 
 
Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích 
VTJ RAPID LIBEREC, Letná 247, 460 13 Liberec 
 
Činnosti partnera: 

· Spolupráce při přípravě projektového záměru  
· Spolupráce při realizaci projektu 
· Podíl na využití areálu v provozní fázi 

 
Komunitní centrum Ruprechtice 
Partner projektu:  
Římskokatolická farnost - arciděkanství Liberec  
 
Činnosti partnera: 

· Spolupráce při přípravě projektového záměru  
· Spolupráce při realizaci projektu 
· Spolupráce při zajištění provozu komunitního centra  

 
Lůžkový hospic v Libereckém kraji 
Partner projektu:  
Hospicová péče sv. Zdislavy, o. p. s., Horská 1219, 460 14 Liberec 
 
Činnosti partnera: 

· Spolupráce při přípravě projektového záměru  
· Spolupráce při realizaci projektu 
· Zajištění provozu hospice v provozní fázi a fázi udržitelnosti – partner je  

poskytovatelem zdravotních a sociálních služeb v oblasti hospicové (paliativní) péče 
a souvisejících poradenských služeb 

 
 
Volnočasové plochy Liberec I 
Partneři projektu:  

· ZŠ Liberec, Vrchlického 262/17, příspěvková organizace 
· ZŠ Liberec, Na Výběžku 118, příspěvková organizace 
· ZŠ Liberec, Křížanská 80 příspěvková organizace 

 



   

 

Činnosti partnerů: 
· Spolupráce při obsahovém vymezení náplně projektu 
· Konzultace navrhovaných úprav v souladu s potřebami volnočasových aktivit dětí 
· Součinnost při realizaci projektových prací i při administraci projektu 
· Zajištění přizpůsobení režimu provozu partnera pro bezproblémovou úpravu 

předmětných ploch 
· Garance provozování výstupů projektu při udržitelnosti projektu 

 
 
Centrum Vlasty Buriana 
Partneři projektu:  

· Terra Felix, s.r.o., Hejnická 4073, 464 01 Frýdlant 
· HOLS, a.s., Tanvaldská 163, 463 11 Liberec 

 
 
Činnosti partnera: 

· Finanční podpora realizovaných aktivit v rámci Centra 
 
Společné činnosti pro všechny partnery projektů: 

· poskytovat součinnost při zajištění právního vztahu k nemovitostem dotčeným 
projektem  

·  spolupracovat při obsahovém vymezení náplně projektu a poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost, zejména při projekčních pracích, získání stavebních 
povolení, přípravě žádosti o dotaci, realizaci a udržitelnosti projektu 

·  zajistit naplnění a udržení indikátorů ve fázi udržitelnosti projektu 

· spolupracovat při zpracování monitorovacích zpráv a při veškerých kontrolách 
projektu 

· dodržovat politiky Evropských společenství, pravidla hospodářské soutěže, 
platné předpisy upravující veřejnou podporu, principy ochrany životního prostředí 
a prosazování rovných příležitostí a legislativní požadavky platné v ČR a EU 

· informovat o veškerých změnách, které nastaly ve vztahu k  projektu nebo 
změnách souvisejících s činnostmi 

· bezodkladně informovat o všech provedených kontrolách 

· umožnit provedení kontroly všech dokladů souvisejících s projektem 

· nevystupovat jako dodavatel poskytující dodávky, služby, nebo stavební práce 
v souvislosti s přípravou a realizací projektu 

·  uchovávání veškeré dokumentace související s realizací projektu v souladu 
s platnými právními předpisy ČR a ES 

 

 

 

 

 



   

 

B. FINANČNÍ ČÁST ZPRÁVY 

 

13. PLNĚNÍ FINANČNÍHO PLÁNU IPRM 

Celková suma podaných žádostí o platbu dílčích projektů:   368 903 133,92Kč 

V případě odchylky od finančního harmonogramu uveďte zdůvodnění: 

 

Celková suma proplacených žádostí o platbu dílčích projektů:  347 142 329,56 Kč 

Jedná se v případě podaných i proplacených částek o podíl EU. V případě proplacených 
žádostí jde o konečnou výši proplacených prostředků, neboť již byly proplaceny všechny 
žádosti o platbu. 

 

C. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ NOSITELE IPRM 

Jako nositel IPRM v rámci ROP NUTS 2 SV prohlašuji, že: 

všechny informace v předložené Závěrečná zprávě o postupu realizace IPRM a 
přílohách jsou pravdivé a úplné a že jsem si vědom/a možných následků a sankcí, 
které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů; 

 

IPRM byl realizován v souladu se Smlouvou, pravidly ROP a souvisejícími právními 
předpisy ČR a EU; 

 

při realizaci IPRM byla dodržena pravidla veřejné podpory a pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek ROP, včetně zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve 
znění pozdějších předpisů; 

 

IPRM byl realizován v souladu s politikami EU v oblasti udržitelného rozvoje, 
ochrany životního prostředí a rovných příležitostí, včetně omezování nerovnosti 
a podporování rovnosti mezi ženami a muži; 

Jméno a příjmení statutárního 
zástupce/oprávněné osoby:* 

Tibor Batthyány 

Funkce v organizaci: primátor 

Místo a datum: Statutární město Liberec, 

Podpis a razítko 

 

 

 

 

                     ………………………………. 

Poznámky 

 



   

 

*) Pokud Závěrečná zprávu o realizaci IPRM podepisuje oprávněná osoba, musí být 
jako příloha Závěrečné zprávy o realizaci IPRM přiloženo pověření od statutárního 
zástupce nositele IPRM.   

D. PŘÍLOHY ZPRÁVY 

 

Příloha č. Název přílohy: Přiloženo: 

(Ano/Ne) 

1 Pověření oprávněné osoby od statutárního zástupce 
k podpisu Závěrečné zprávy o postupu realizace IPRM* (viz 
poznámka výše) 

Ne 

2 Doklady prokazující plnění monitorovacích indikátorů 
(protokoly o předání a převzetí prací, protokoly o 
provedených zkouškách apod.) 

Ano 

3 Aktualizovaný harmonogram IPRM s vyznačením a 
zdůvodněním změn (pouze pokud došlo ke změně) 

Ne 

4 Seznam realizovaných dílčích projektů (včetně registračních 
čísel projektů) 

Ano 

 



 

 IPRM LIBEREC – ATRAKTIVNÍ A KVALITNÍ ŽIVOT V LIBERCI  

 

Změnový list   
Dokument IPRM  - 5. Finanční a časový harmonogram – tabulky 
  

 

· Tab. 5.1.: Prostředky EU pro opatření a aktivity financované z Oblasti podpory 2.1 

Rozvoj regionálních center ROP Severovýchod (Kč) 
Strana 87 

 

 

Původní znění: 
opatření název opatření alokace aktivita název aktivity alokace 

1.1 

Regenerace a 

revitalizace objektů 
a lokalit 

149 517 000 

1.1.1 
Regenerace a revitalizace památek 
a rozšíření možností jejich využití 

91 370 000 

1.1.2 

Regenerace a revitalizace objektů 
a lokalit typu brownfield pro využití 
ve veřejných službách 

58 147 000 

2.1 

Rozvoj 

infrastruktury pro 

sport, kulturu a 

volný čas 

385 136 000 

2.1.1 
Investice do sportovních zařízení 
a objektů 

229 295 000 

2.1.2 
Investice do rozvoje kulturního 
a společenského života ve městě 

100 512 000 

2.1.3 
Investice do infrastruktury pro další 
volnočasové aktivity 

55 329 000 

2.1.4 
Investice do specifických oblastí 
trávení volného času 

0 

3.1 
Administrativní 
zajištění IPRM 

5 347 000 3.1.1 Tvorba a realizace IPRM 5 347 000 

celkem 540 000 000   540 000 000 

 

Nové znění: 
opatření název opatření alokace aktivita název aktivity alokace 

1.1 

Regenerace a 

revitalizace objektů 
a lokalit 

95 293 487,38 

1.1.1 
Regenerace a revitalizace památek 
a rozšíření možností jejich využití 

13 109 476,02 

1.1.2 

Regenerace a revitalizace objektů 
a lokalit typu brownfield pro využití 
ve veřejných službách 

82 184 011,36 

2.1 

Rozvoj 

infrastruktury pro 

sport, kulturu a 

volný čas 

249 550 636,71 

2.1.1 
Investice do sportovních zařízení 
a objektů 

207 368 859,89 

2.1.2 
Investice do rozvoje kulturního 
a společenského života ve městě 

8 349 702,85 

2.1.3 
Investice do infrastruktury pro další 
volnočasové aktivity 

33 832 073,97 

2.1.4 
Investice do specifických oblastí 
trávení volného času 

0 

3.1 
Administrativní 
zajištění IPRM 

2 298 205,47 3.1.1 Tvorba a realizace IPRM 2 298 205,47 

celkem 347 142 329,56   347 142 329,56 

 



· Tab. 5.2.: Prostředky EU pro opatření a aktivity financované z Operačního 
programu Výzkum a vývoj pro inovace (Kč) 
Strana 87 

 

Původní znění: 
opatření název opatření alokace aktivita název aktivity alokace 

2.1 

Rozvoj infrastruktury 

pro sport, kulturu a 

volný čas 

323 000 000 2.1.4 
Investice do specifických oblastí trávení 
volného času 

323 000 000 

celkem 323 000 000   323 000 000 

 

Nové znění: 
opatření název opatření alokace aktivita název aktivity alokace 

2.1 

Rozvoj 

infrastruktury pro 

sport, kulturu a 

volný čas 

309 024 642,39 2.1.4 
Investice do specifických oblastí 
trávení volného času 

309 024 642,39 

celkem 309 024 642,39   309 024 642,39 

 

· Tab. 5.3.: Alokace opatření IPRM (Kč) 
Strana 87 

 

Původní znění: 
opatření název opatření alokace 

1.1 Regenerace a revitalizace objektů a lokalit 149 517 000 

2.1 Rozvoj infrastruktury pro sport, kulturu a volný čas 708 136 000 

3.1 Administrativní zajištění IPRM 5 347 000 

celkem 863 000 000 

 

Nové znění: 
opatření název opatření alokace 

1.1 Regenerace a revitalizace objektů a lokalit 95 293 487,38 

2.1 Rozvoj infrastruktury pro sport, kulturu a volný čas 558 575 279,10 

3.1 Administrativní zajištění IPRM 2 298 205,47 

celkem 656 166 971,95 

 

· Tab. 5.4.: Alokace IPRM dle jednotlivých let (Kč) 
Strana 88 

 

Původní znění: 

rok 
alokace 

ROP 2.1 
podíl 

alokace 

VaVpI 
podíl IPRM celkem podíl 

2010 0 0,00% 12 750 000 3,95% 12 750 000 1,48% 

2011 122 692 000 22,72% 119 000 000 36,84% 241 692 000 28,01% 

2012 200 422 000 37,12% 170 000 000 52,63% 370 422 000 42,92% 

2013 201 440 000 37,30% 21 250 000 6,58% 222 690 000 25,80% 

2014 14 563 000 2,70%   0,00% 14 563 000 1,69% 

2015 883 000 0,16%   0,00% 883 000 0,10% 

celkem 540 000 000 100,00% 323 000 000 100,00% 863 000 000 100,00% 

 

 



Nové znění: 

rok 
alokace 

ROP 2.1 
podíl alokace VaVpI podíl IPRM celkem podíl 

2010 0 0,00% 

 309 024 642,39 100,00% 656 166 971,95 100% 

2011 5 768 140,24 1,66% 

2012 29 130 024,25 8,39% 

2013 28 362 081,12 8,17% 

2014 111 940 137,62 32,25% 

2015, 2016 171 941 946,33 49,53% 

celkem 347 142 329,56 100,00% 309 024 642,39 100,00% 656 166 971,95 100,00% 

 

· Tab. 5.5.: Potřeba spolufinancování IPRM v rámci ROP Severovýchod (Kč) 
Strana 89 

 

Původní znění: 

rok dotace EU 

celková dotace 
Regionální 
rady 

celkové 
způsobilé 
výdaje 

spolufinancování 

2011 122 692 000 133 517 765 144 343 529 10 825 765 

2012 200 422 000 218 106 294 235 790 588 17 684 294 

2013 201 440 000 219 214 118 236 988 235 17 774 118 

2014 14 563 000 15 847 971 17 132 941 1 284 971 

2015 883 000 960 912 1 038 824 77 912 

 540 000 000 587 647 059 635 294 118 47 647 059 

 

Nové znění: 

rok dotace EU 
celková dotace 
Regionální rady 

celkové způsobilé 
výdaje 

spolufinancování 

2011 5 768 140,24 5 768 140,24 6 786 047,35 1 017 907,11 

2012 29 130 024,25 29 130 024,25 34 270 616,78 5 140 592,53 

2013 28 362 081,12 28 362 081,12 33 367 154,39 5 005 073,27 

2014 111 940 137,62 111 940 137,62 131 694 452,02 19 754 314,40 

2015, 2016 171 941 946,33 171 941 946,33 202 294 417,35 30 352 471,02 

 347 142 329,56 347 142 329,56 408 412 687,89 61 270 358,33 

 

· Tab. 5.7.: Časový harmonogram realizace opatření IPRM 

Strana 90 

 

Původní znění: 

op
at

ře
n

í 

název opatření 
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 

1.1 

Regenerace a 

revitalizace 

objektů a lokalit                                                 

2.1 

Rozvoj 

infrastruktury pro 

sport, kulturu a 

volný čas                                                 

3.1 
Administrativní 
zajištění IPRM 

                                                



 

Základní časové vymezení, které pro přípravu a realizaci IPRM vyplývá, je tedy následující: 
Zahájení přípravy IPRM:  10/2009 

Zahájení realizace IPRM  10/2010 

Ukončení IPRM   30.6.2015 

Nové znění: 

op
at

ře
n

í 

název 
opatření 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 

1.1 
Regenerace a 
revitalizace 

objektů a lokalit                                                     

2.1 

Rozvoj 

infrastruktury 
pro sport, 

kulturu a volný 
čas                                                     

3.1 
Administrativní 
zajištění IPRM 

                                                    

 

Základní časové vymezení, které pro přípravu a realizaci IPRM vyplývá, je tedy následující: 
Zahájení přípravy IPRM:  10/2009 

Zahájení realizace IPRM  02/2011 

Ukončení IPRM   12/2016 (finanční ukončení IPRM 04/2016) 

 



 9

Příloha č. 3 – Návrh textu „ Plánovací smlouvy“, návrh textu budoucí „Darovací smlouvy“ 

 

Příloha usnesení č. 155/2016



 10

Příloha usnesení č. 155/2016



 11

Příloha usnesení č. 155/2016



 12

Příloha usnesení č. 155/2016



 13

Příloha usnesení č. 155/2016



 14

Příloha usnesení č. 155/2016



 15

 

Příloha usnesení č. 155/2016



 16

 

Příloha usnesení č. 155/2016



 17

Příloha usnesení č. 155/2016



 18

Příloha usnesení č. 155/2016



 19

Příloha usnesení č. 155/2016



 20

 
 

Příloha usnesení č. 155/2016



 21

 
 
 
 

Příloha usnesení č. 155/2016



 

 

Příloha č. 1 – Smlouva o majetkoprávním vypořádání stavby „I/14 Kunratice – Jablonec n. 
N.“ 
 
Smluvní strany: 

1. Liberecký kraj , IČ: 708 91 508   
     se sídlem: U Jezu 642/2a, 461 80  Liberec II 
     zastoupený: Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje  
     jako předávající  
 

2. Statutární m ěsto Liberec , IČ: 00262978 
     se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01  Liberec I 
     zastoupený: Tiborem Batthyánym, primátorem statutárního města Liberec 
     jako přejímající  
 

3. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 659 93 390 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4 
statutární zástupce:  Ing. Jan Kroupa, generální ředitel ŘSD ČR 
zastoupené Ing. Josefem Jeníčkem, ředitelem Správy Liberec, 
se sídlem:  Zeyerova 1310/2, 460 55  Liberec I 

     jako stavebník (investor stavby) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,  
podle § 1725, zákona č. 89/2012 Sb.  tuto 

 

Smlouvu o majetkovém vypořádání stavby 
„I/14 Kunratice – Jablonec n.N.“ 

 

 č.smlouvy LK:  …………….. 
 č.smlouvy SML:  …………….. 
 č.smlouvy ŘSD ČR:  …………….. 

 

čl. I. 

1. ŘSD ČR je stavebníkem a investorem stavby „I/14 Kunratice – Jablonec n.N.“ (dále jen 
„stavba“), na kterou byla Odborem dopravy Krajského úřadu LK vydána SP: 1) č.j.: OD 
1320/2014-6/280.13/Hk, KULK 62792/2015, ze dne 7.9.2015, s nabytím právní moci dne 
15.10.2015 a 2) č.j.: OD 175/2014-19/280.13/Hk, KULK 67251/2014, ze dne 3.11.2014, 
s nabytím právní moci dne 8.12.2014 . 

2. Trasa přeložky silnice I/14 je vedena v souběhu nebo přímo v trase stávající silnice 
III/29024 mezi Kunraticemi a Jabloncem n/N. Stavba navazuje na již dokončenou 
III.etapu silnice I/14H a jako dvoupruhová komunikace kategorie S11,5/70 začíná (podle 
silniční databanky) v uzlovém bodě číslo 0314A1320 0314A133 a končí v uzlovém bodě 
číslo 0314B013 na hranici katastrálního území Kunratice u Liberce, dále stavba 
pokračuje přes k.ú. Lukášov až do uzlového bodu číslo 0314A081. Projektovaná délka 
stavby je 2,646 km. 

Příloha usnesení č. 156/2016



 

 

3. Délka vyřazovaného úseku silnice č. III/29024 (mezi uzlovými body uvedenými 
v předchozím odstavci) bude 1,667 km v k.ú. Kunratice u Liberce a 1,135 km v k.ú. 
Lukášov.  

čl. II. 

1. Liberecký kraj jako vlastník stávající komunikace III.třídy, č. 290 24, od provozního km 
2,258 do km 3,925 a jí zastavěných pozemků (viz. tabulka níže), podpisem této smlouvy 
předává silnici III/290 24 v daném staničení i s pozemky investorovi pro účel realizace 
Stavby. 

 

  
parcela 
číslo 

celková 
výměra  

Trvalý 
zábor  

Dočasný 
zábor 

Dočasný 
zábor do  

Budoucí 
vlastník 

Katastrální území v m2 v m2 nad 1 rok 1 roku a správce 
k.ú.     v m2 v m2   

  136/1 5663 996 ― ― ŘSD 

  136/9 8271 ― 5228 ― SML 

  136/10 52 52 ― ― SML/ŘSD 

  136/11 406 406 ― ― SML/ŘSD 

  136/12 1307 1307 ― ― SML 

  136/13 1891 1891 ― ― SML 

  362/3 2089 2089 ― ― ŘSD 

Kunratice u Liberce 362/8 76 76 ― ― ŘSD 

(původní p.č. 136, 362/31 3631 3631 ― ― ŘSD 

GP č. 221-192/2008) 362/37 592 592 ― ― SML 

  362/44 58 58 ― ― SML 

  362/50 836 836 ― ― ŘSD 

  362/52 284 284 ― ― ŘSD-LČR 

  362/53 1173 1173 ― ― ŘSD 

  362/56 394 394 ― ― ŘSD 

  362/59 85 85 ― ― ŘSD 

  362/60 871 871 ― ― ŘSD 

  362/63 550 550 ― ― ŘSD-LČR 

2. Předávající se zavazuje po dokončení a po kolaudaci Stavby silnice „I/14 Kunratice – 
Jablonec nad Nisou“ v katastru obce Liberec (v k.ú. Kunratice u Liberce) části vyřazené 
silnice č. III/290 24, na kterých budou v rámci předmětné stavby vybudovány objekty 
přeložky silnice I/14 včetně součástí a příslušenství i s pozemky, převést do silniční sítě 
I.třídy a majetkoprávně vypořádat s Investorem – Ředitelstvím silnic a dálnic ČR.  

3. Dále se Předávající zavazuje po dokončení a po kolaudaci Stavby silnice „I/14 Kunratice 
– Jablonec nad Nisou“ v katastru obce Liberec (v k.ú. Kunratice u Liberce) části 
vyřazené silnice č. III/29024, na kterých budou v rámci předmětné Stavby vybudovány 
ostatní objekty silnice nižších tříd včetně součástí a příslušenství i s pozemky, převést 
do silniční sítě místních komunikací a majetkoprávně vypořádat s Přejímajícím – 
Statutárním městem Liberec. 

4. Po dokončení a po kolaudaci Stavby se Stavebník ŘSD ČR zavazuje převzít předávané 
silniční úseky i s pozemky vyřazené ze sítě silnic III.třídy do svého majetku do silniční 
sítě I.třídy; viz. tab. pod čl. II, odst.1 .  

5. Po dokončení a po kolaudaci Stavby se Přejímající Statutární město Liberec zavazuje 
převzít předávané silniční úseky i s pozemky vyřazené ze sítě silnic III.třídy do svého 
majetku do silniční sítě Místní komunikace; viz. tab. pod čl. II, odst.1 . 

Příloha usnesení č. 156/2016



 

 

6. V rámci Stavby se jedná o tyto stavební objekty, které budou předány Statutárnímu 
městu Liberec: 
SO 101.1 Úpravy stávajících komunikací 
SO 102  Místní komunikace k autobazaru v km 4,850 
SO 102.1  Přístupová komunikace k zástavbě km 4,850 – 5,000 – vpravo 
SO 102.2  Přístupová komunikace k zástavbě km 4,900 – 5,000 – vlevo 
SO 103  Místní komunikace Kunratice v km 5,370 
SO 104.1  Cesta k č.p. 9 a bývalému lomu 
SO 105  Přístupová komunikace ke stáv. zástavbě km 6,050 – 6,550 – vlevo 
SO 212  Opěrná zeď na objektu 105 v km 0,217 – km 0,237 – vlevo 
SO 212.1  Opěrná zeď na objektu 105 a 104 
a to podle projektové dokumentace DSP vypracované firmou Valbek, spol. s r.o., 
06/2012, č.zakázky 11-LI31-024 a v rozsahu Stavby z této PD vyplývajícím. 

 

čl. III. 
1. Po dokončení Stavby „I/14 Kunratice – Jablonec n.N.“ bude na náklady investora 

vypracován oddělovací geometrický plán, na jehož základě budou pozemky ve 
vlastnictví Libereckého kraje a Statutárního města Liberec majetkoprávně vypořádány 
příslušnými smlouvami o převodu podle předpisů platných v době převodu. 

 

čl. IV. 

1. Smlouvu o vypořádání nově vybudovaných objektů Statutárního města Liberec v trase 
stávající silnice č. III/290 24 schválilo zastupitelstvo Libereckého kraje, dne …….… 
2016, pod číslem usnesení: ……………. a zastupitelstvo Statutárního města Liberec na 
svém zasedání dne ……… 2016, pod číslem usnesení: ……………. . 

2. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
Statutárního města Liberec (www.liberec.cz) a Libereckého kraje (www.kraj-lbc.cz), s 
výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě. 

3. Smluvní strany se zavazují k poskytnutí vzájemné součinnosti k naplnění účelu této 
smlouvy. 

4. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu poslední ze smluvních stran.  

5. Smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech, každý s platností a závazností originálu 
a každá strana obdrží po dvou (2) podepsaných originálech těchto stejnopisů.  

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých 
údajů, podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují. 

 
 za Předávajícího: 
 
v Liberci, dne ………………….. ………………….. 
 Martin Půta 
 hejtman Libereckého kraje 
za Přejímajícího: 
v Liberci, dne ………………….. ………………….. 
 Tibor Batthyány 

 primátor SML 
za Stavebníka: 
v Liberci, dne ………………….. ………………….. 
 Ing. Josef Jeníček  
 ředitel Správy Liberec 

Příloha usnesení č. 156/2016



 

 

Příloha č. 2 – Smlouva o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací 
stavby „I/14 Kunratice – Jablonec n. N.“ 

S M L O U V A 
 

O VYPOŘÁDÁNÍ NĚKTERÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ SOUVISEJÍCÍCH 
S REALIZACÍ STAVBY „I/14 Kunratice – Jablonec n.N.“ 

 
která byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku, 

mezi těmito smluvními stranami (účastníky): 
 
A.  

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
sídlo:     Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05 
statutární zástupce: Ing. Jan Kroupa, generální ředitel ŘSD ČR  
IČ:     659 93 390 
DIČ:     CZ65993390 
zastoupené: Ing. Josefem Jeníčkem, ředitelem Správy Liberec 
se sídlem:  Zeyerova 1310/2, 460 55  Liberec I 
zástupce ve věcech technických:     Ing. Jan Stach, vedoucí úseku výstavby 

(dále jen ŘSD ČR) 
 

a 
B. 

Statutární m ěsto Liberec 
sídlo:      nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec I – Staré město 
IČ:     002 62 978 
DIČ:     CZ00262978 
zastoupené:    Tiborem Batthyánym, primátorem města Liberec 
zástupce ve věcech technických: Bc. David Novotný, vedoucí odboru správy veřejného 
majetku 

(dále jen Město) 
 
 
 číslo smlouvy ŘSD ČR:  ……………. 

 číslo smlouvy Města: ……………. 
 
 

t a k t o : 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1) Konstatuje se, že ŘSD ČR je investorem investiční akce – stavby v realizaci s názvem: 
silnice „I/14 Kunratice – Jablonec nad Nisou “ (dále jen Stavba). Na tuto Stavbu bylo 
vydáno Magistrátem města Liberec územní rozhodnutí č.j.: SUUR/7120/233602/06-Ře, 
ze dne 14.9.2007, v PM 23.10.2007 a ve změnách ÚR pod č.j.: SUUR/7120/152137/09-
Ře, ze dne 3.6.2010, v PM 29.7.2010 a pod č.j.: SURR/7130/076790/12-Ře, ze dne 
21.12. 2012, v PM 8.2.2013 a dále Odborem dopravy KÚ LK byla vydána hlavní 
stavební povolení č.j.: OD 1320/2014-6/280.13/Hk, KULK 62792/2015, ze dne 7.9.2015, 
v právní moci dne 15.10.2015 a č.j.: OD 175/2014-19/280.13/Hk, KULK 67251/2014, ze 
dne 3.11.2014, v právní moci dne 8.12.2014 . 

Příloha usnesení č. 156/2016



 

 

2) Výše uvedenou Stavbou bude mimo jiné dotčen i majetek ve vlastnictví Města a na 
tomto majetku budou provedeny nezbytné úpravy v rámci odstranění provozních škod, 
vzniklých při realizaci citované Stavby. Tyto nezbytné úpravy budou provedeny 
v takovém rozsahu, aby dotčený majetek mohl sloužit svému původnímu účelu.  
Konkrétně se jedná o úpravy následujících stavebních objektů:  
Jedná se o tyto stavební objekty: 
SO 101.1 Úpravy stávajících komunikací 
SO 101.3 Dopravní značení – na komunikacích stavbou dotčených 
SO 102  Místní komunikace k autobazaru v km 4,850 
SO 102.1  Přístupová komunikace k zástavbě km 4,850 – 5,000 – vpravo 
SO 102.2  Přístupová komunikace k zástavbě km 4,900 – 5,000 – vlevo 
SO 103  Místní komunikace Kunratice v km 5,370 
SO 104.1  Cesta k č.p. 9 a bývalému lomu 
SO 105  Přístupová komunikace ke stáv. zástavbě km 6,050 – 6,550 – vlevo 
SO 212  Opěrná zeď na objektu 105 v km 0,217 – km 0,237 – vlevo 
SO 212.1  Opěrná zeď na objektu 105 a 104 
SO 212.2  Opěrná zeď na objektu 104 
SO 430 V.O. v km 5,300 – 5,500 
SO 431 Přeložka vrchního vedení V.O. v km 4,850 – 5,000 
SO 432 Přeložka vrchního vedení V.O. v km 5,300 – 5,500 
SO 433 V.O. v km 6,000 – 6,350 
SO 801 vegetační úpravy - dle předávaných objektů 
a to podle projektové dokumentace DSP vypracované firmou Valbek, spol. s r.o., pod 
zak.č. 11-LI31-024, 06/2012 (dále jen Projektová dokumentace) a v rozsahu z této 
Projektové dokumentace vyplývajícím. 
Město příslušnou dokumentací dokládá, případně závazně prohlašuje, že uvedený 
stávající majetek (stavební objekty) vlastní a to včetně pozemků, na kterých se nachází, 
resp. k jeho existenci má zřízeno právo věcného břemene, příp. bude vypořádáno na 
základě samostatné smlouvy s Libereckým krajem (převod pozemků a staveb po 
původní silnici III/ 290 24) – záměr převzetí částí stavby schválen zastupitelstvem města 
Liberec pod usnesením č. 201/2014 . 

3) Stávající majetek Města uvedený v článku I. odst. 2) této smlouvy, který bude dotčen 
Stavbou uvedenou v článku I. odst. 1) této smlouvy, k jehož úpravě, resp. přesunu 
dojde, je a nadále zůstane ve vlastnictví Města. Na této konstataci nemění nic ani 
skutečnost, že Město případně některý takto dotčený majetek (stavební objekty) 
protokolárně nepřevezme. 

 

II. 
Předmět smlouvy 

1) Sjednává se, že ŘSD ČR je oprávněno v rámci provádění své Stavby upravit či 
přesunout objekty, které jsou specifikovány v článku I. odst. 2) této Smlouvy. Smluvní 
strany prohlašují, že za podmínek dále uvedených v této Smlouvě dojde k předání 
upravených, resp. přesunutých stavebních objektů Městu protokolem o předání a 
převzetí. Město s úpravou, resp. přesunutím stavebních objektů souhlasí a současně se 
zavazuje k jejich následnému převzetí. 

 

III. 
Závazky smluvních stran 

1) Veškeré náklady spojené s úpravou, resp. přesunem stavebních objektů, které jsou 
předmětem této smlouvy, nese výlučně ŘSD ČR, které je také zahrne do nákladů Stavby 
specifikované v článku I. odst. 1) této smlouvy. 

2) ŘSD ČR se dále zavazuje: 

Příloha usnesení č. 156/2016



 

 

a) přizvat Město k předání stavebních objektů uvedených v této smlouvě v čl. I odst. 2).   
b)  nejpozději do vydání kolaudačního souhlasu (právní moci kolaudačního souhlasu) 

předat Městu dokumentaci skutečného provedení předávaných stavebních objektů. 
Vzhledem k tomu, že se vlastnictví Stavbou dotčeného majetku nemění, budou 
podpisem protokolu veškeré majetkoprávní vztahy mezi smluvními stranami 
vypořádány. U majetku převáděného Libereckým krajem na Město bude 
majetkoprávní vypořádání řešeno samostatnou smlouvou. 

3) Město se zavazuje: 
a) zúčastnit se tohoto předání a převzetí a uplatnit při něm své případné připomínky a 

námitky, které budou zohledněny v protokolu o předání a převzetí stavebních 
objektů. V tomto protokolu budou také uvedeny všechny vady a nedodělky včetně 
způsobu, podmínek a termínů jejich odstranění. 

b) Stavbou dotčený majetek (stavební objekty) převzít i v případě, že budou vykazovat 
drobné vady a nedodělky, nebránící jejich uvedení do provozu.  

c) zajišťovat jeho následný provoz a údržbu. 
4) Při předání stavebních objektů bude Městu předána i dokumentace jejich skutečného 

provedení. Cena stavebních objektů bude uvedena v předávacím protokolu pouze jako 
informativní, neboť je zahrnuta podle platných právních předpisů do celkových nákladů 
Stavby uvedené v článku I. odst. 1) této smlouvy.  

5) Odstranění vad a nedodělků uvedených v protokole o předání a převzetí, jakož i 
případných vad, které se vyskytnou v průběhu záruční doby, bude u zhotovitele Stavby 
uplatňovat ŘSD ČR. 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany jsou seznámeny a výslovně souhlasí se skutečností, aby tato smlouva 
byla vedena v evidenci smluv Města, která je přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího uzavření. 

2) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb. a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3) Tato smlouva byla projednána a schválena Radou města dne …………., pod usnesením 
č. ………….. .  

4) Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

6) Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být činěny jen písemnými, datovanými, 
číslovanými a řádně podepsanými dodatky. 

7) Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž ŘSD ČR obdrží dvě a Město také 
dvě vyhotovení. 

 
 
v Liberci dne ………………….. v Liberci  dne …………………..  
 
 
………………….. ………………….. 
Ing. Josef Jeníček Tibor Batthyány 
ředitel Správy Liberec primátor SML  

Příloha usnesení č. 156/2016



Návrh na změnu územního plánu č. 88/1 

1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 

jméno statutárního zástupce) 

Vlastník pozemku 

 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa 

sídla, u skupiny žadatelů 

adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání CJ MML 060044/16 

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Dolní Hanychov 

 Parcelní číslo 568/1 

 Druh pozemku zahrada 

 Další specifikace 568/1 = 2 003 m
2
 

 Funkce dle platného ÚP plochy bydlení čistého 

2.2. Požadavek na změnu skladové a manipulační plochy navazující na výrobní areál, ochranný pás 

zeleně oddělující bydlení od výrobních ploch 

 Odpovídá funkci VD – plochy pracovních aktivit, drobná výroba, sklady, živnostenské 

provozovny, stavebnictví 

3. Prokázání právního zájmu na podání Návrhu 

3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 

3.2. Investiční záměr vybudování skladovacích a manipulačních ploch vč. izolačního pásu zeleně 

3.3. Ostatní  

4. Další doklady 

4.1. Studie ne 

4.1. Situační nákres ne 

4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 

 

4.3. Jiné  

5. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Návrh je řešen v novém ÚPL, kde je plocha zařazena do ploch smíšených aktivit. Tento záměr není strategický, a 

proto lze řešit v rámci projednávaného ÚPL. 

 

6. Doporučení odboru ke schválení Návrhu Ne 

7. Doporučení Výboru pro rozvoj a územní plánování  Ne 

Příloha usnesení č. 157/2016



 

 

 

 

  

Příloha usnesení č. 157/2016



Návrh na změnu územního plánu č. 88/2 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 

jméno statutárního zástupce) 

Vlastník pozemku 

 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa 

sídla, u skupiny žadatelů 

adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání CJ MML 057700/16 

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Horní Suchá  

 Parcelní číslo 471/2 

 Druh pozemku trvalý travní porost 

 Další specifikace 471/2 = 2 395 m
2
 

 Funkce dle platného ÚP plochy přírody a krajiny – travní porosty a ostatní plochy v krajině, plochy 

přírody a krajiny  - orná půda 

2.2. Požadavek na změnu stavba rodinného domu 

 Odpovídá funkci plochy bydlení BV, BČ 

3. Prokázání právního zájmu na podání Návrhu 

3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 

3.2. Investiční záměr rodinný dům pro soukromé účely 

3.3. Ostatní  

4. Další doklady 

4.1. Studie  

4.1. Situační nákres  

4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 

 

4.3. Jiné  

5. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Jedná se o žádost na vymezení plochy pro bydlení, kde Krajský úřad LK již v minulosti uplatnil své stanovisko, 

ve kterém požaduje komplexní prověření a vyhodnocení potřebnosti nových zastavitelných ploch pro bydlení 

s odpovídající infrastrukturou. Tento požadavek je řešen v novým ÚPL. Tento návrh není strategický.  

6. Doporučení odboru ke schválení Návrhu Ne 

7. Doporučení Výboru pro rozvoj a územní plánování Ne 

 

Příloha usnesení č. 157/2016



 

 

  

Příloha usnesení č. 157/2016



Návrh na změnu územního plánu č. 88/3 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 

jméno statutárního zástupce) 

Vlastník pozemků 

 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa 

sídla, u skupiny žadatelů 

adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání CJ MML 057694/16 

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Horní Suchá 

 Parcelní číslo 170/4, 97/1, 109/1 

 Druh pozemku trvalý travní porost, orná půda 

 Další specifikace 170/4  = 65 498 m
2
, 97/1 = 11 967 m

2
, 109/1 = 7 046 m

2 

 Funkce dle platného ÚP plochy přírody a krajiny – travní porosty a ostatní plochy v krajině, plochy 

přírody a krajiny – orná půda 

2.2. Požadavek na změnu stavba rodinného domu pro soukromé účely 

 Odpovídá funkci plochy bydlení BV, BČ 

3. Prokázání právního zájmu na podání Návrhu 

3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 

3.2. Investiční záměr stavba rodinného domu  

3.3. Ostatní  

4. Další doklady 

4.1. Studie ne 

4.1. Situační nákres ne 

4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 

 

4.3. Jiné  

5. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Jedná se o žádost na vymezení plochy pro bydlení, kde Krajský úřad LK již v minulosti uplatnil své stanovisko, 

ve kterém požaduje komplexní prověření a vyhodnocení potřebnosti nových zastavitelných ploch pro bydlení 

s odpovídající infrastrukturou. Tento požadavek je řešen v novým ÚPL. Tento návrh není strategický.  

6. Doporučení odboru ke schválení Návrhu Ne 

7. Doporučení Výboru pro rozvoj a územní plánování  Ne 

 

Příloha usnesení č. 157/2016



 

 

 

  

Příloha usnesení č. 157/2016



Návrh na změnu územního plánu č. 88/4 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 

jméno statutárního zástupce) 

Vlastník pozemků 

 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa 

sídla, u skupiny žadatelů 

adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání CJ MML 050383/16 

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Krásná Studánka 

 Parcelní číslo 197/6, 199/1, 199/3, 199/7, 216/1, 216/7, 217/1, 217/2, 227 

 Druh pozemku trvalý travní porost, ostatní plocha, zastavěná plocha a nádvoří 

 Další specifikace 197/6  = 743 m
2
,  199/1 = 6 206 m

2
, 199/3 = 1 790 m

2
, 199/7 = 275 m

2
, 

216/1 = 676 m
2
,  216/7 = 1 955 m

2
, 217/1 = 5 920 m

2
, 217/2 = 893 m

2
,  

227 = 954 m
2
, 203/5 = 44 m

2
, 212/1 = 8 537 m

2
, 223 = 826 m

2
,  

224 = 84 m
2
, 1083 = 2 771 m

2
, 1101/3 = 206 m

2
, 1246 = 72 m

2 

 Funkce dle platného ÚP 197/6,199/3, 216/1,  216/7 , 217/1, 217/2 - plochy přírody a krajiny – travní 

porosty a ostatní plochy v krajině, 199/1, 199/7 , 227 –  PV - plochy 

zemědělské výroby (zemědělské areály) 

2.2. Požadavek na změnu zřízení sběrného dvora pro skladování a zpracování stavebního odpadu a 

výstavba tenisového areálu 

 Odpovídá funkci VD – plochy pracovních aktivit – drobná výroba, sklady, živnostenské 

provozovny, stavebnictví, RS - Plochy sportu a rekreace - areál sportovišť 

3. Prokázání právního zájmu na podání Návrhu 

3.1. Vlastnictví pozemku vlastník, p.p.č. 217/1, 217/2 – jiný vlastník 

3.2. Investiční záměr  zřízení sběrného dvora pro skladování a zpracování stavebního odpadu – 

přesun činnosti z důvodu ochrany ploch bydlení o 130 m od obytné zóny 

3.3. Ostatní p.p.č. 199/1, 199/7, 227 – skládka a zpracování stav. odpadu, 

p.p.č. 197/6, 199/3, 216/1, 216/7, 217/1, 217/2 – skladování zeminy, pařezů 

apod., 

p.p.č. 203/2, 2112/1, 224, 1101/3, 1246 – skládka stavebních materiálů, 

parkování, p.p.č. 223 – administrativní a servisní budova 

223 a 212/1 – sportovní plochy 

4. Další doklady 

4.1. Studie Ano 

4.1. Situační nákres  

4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 

 

4.3. Jiné  

5. Stanovisko odboru hlavního architekta 

V minulosti povoleno v plochách nakládání s odpadem. V současné době množící se stížnosti na fungování a 

působnost firem v lokalitě. Změna by přinesla odclonění firmy vůči stávajícímu bydlení. Celá lokalita je řešena 

územní studií, ve které bude i hlukové posouzení lokality. Výstavbou sportoviště dojde k zlepšení podmínek 

v celé lokalitě. Tento návrh je strategický. 

6. Doporučení odboru ke schválení Návrhu Ano 

7. Doporučení Výboru pro rozvoj a územní plánování  Ano 

Příloha usnesení č. 157/2016



 

 

 

 

Příloha usnesení č. 157/2016



Návrh na změnu územního plánu č. 88/5 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 

jméno statutárního zástupce) 

Vlastník pozemků 

 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa 

sídla, u skupiny žadatelů 

adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání CJ MML 003023/16 

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Starý Harcov 

 Parcelní číslo 2150/1  

 Druh pozemku trvalý travní porost 

 Další specifikace 2150/1  = 1 846 m
2 

 Funkce dle platného ÚP plochy přírody a krajiny – travní porosty a ostatní plochy v krajině 

2.2. Požadavek na změnu stavba rodinného domu  

 Odpovídá funkci plochy bydlení BV, BČ 

3. Prokázání právního zájmu na podání Návrhu 

3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 

3.2. Investiční záměr stavba rodinného domu  

3.3. Ostatní  

4. Další doklady 

4.1. Studie ne 

4.1. Situační nákres  

4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 

 

4.3. Jiné  

5. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Jedná se o žádost na vymezení plochy pro bydlení, kde Krajský úřad LK již v minulosti uplatnil své stanovisko, 

ve kterém požaduje komplexní prověření a vyhodnocení potřebnosti nových zastavitelných ploch pro bydlení 

s odpovídající infrastrukturou. Tento požadavek je řešen v novým ÚPL. Tento návrh není strategický.  

6. Doporučení odboru ke schválení Návrhu Ne 

7. Doporučení Výboru pro rozvoj a územní plánování města Liberce Ne 

 

Příloha usnesení č. 157/2016



 

 

  

Příloha usnesení č. 157/2016



Návrh na změnu územního plánu č. 88/6 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 

jméno statutárního zástupce) 

Vlastník pozemku 

 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa 

sídla, u skupiny žadatelů 

adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání CJ MML 003020/16 

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Starý Harcov 

 Parcelní číslo 1512  

 Druh pozemku trvalý travní porost 

 Další specifikace 1512  = 14 313 m
2 
, uvažovaná část - 3 525 m

2 

 Funkce dle platného ÚP ZR - návrhové plochy urbanizované zeleně - zeleň rekreační 

2.2. Požadavek na změnu stavba objektu pro seniory 

 Odpovídá funkci  O – plochy veřejné vybavenosti, BM – bydlení městské, SC - smíšené 

centrální 

3. Prokázání právního zájmu na podání Návrhu 

3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 

3.2. Investiční záměr stavba rodinného domu  

3.3. Ostatní  

4. Další doklady 

4.1. Studie ne 

4.1. Situační nákres ano 

4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 

 

4.3. Jiné  

5. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Nutno posoudit v rámci koncepce celého ÚPL. V rámci projednávání nového ÚPL uplatněny negativní 

stanoviska DO. Nejedná se o strategickou změnu. 

 

 

6. Doporučení odboru ke schválení Návrhu Ne 

7. Doporučení Výboru pro rozvoj a územní plánování  Ne 

Příloha usnesení č. 157/2016



 

 

 

  

Příloha usnesení č. 157/2016



Návrh na změnu územního plánu č. 88/7 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 

jméno statutárního zástupce) 

Vlastník pozemků 

 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa 

sídla, u skupiny žadatelů 

adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání CJ MML 235907/15 

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Starý Harcov 

 Parcelní číslo 1239/6, 1239/12, 1241/3, 1244/2, 1244/3 

 Druh pozemku trvalý travní porost, ostatní plocha 

 Další specifikace 1239/6  = 960 m
2
, 1239/12 - 149 m

2
, 1241/3 = 323 m

2
,  

1244/2 = 3 764 m
2
, 1244/3 = 541 m

2
 

 Funkce dle platného ÚP 1239/6, 1239/12, 1241/3 – plochy bydlení čistého, 1244/2, 1244/3 – plochy 

přírody a krajiny – travní porosty a ostatní plochy v krajině 

2.2. Požadavek na změnu výstavba  3 – 4 RD  

 Odpovídá funkci plochy bydlení BV, BČ 

3. Prokázání právního zájmu na podání Návrhu 

3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 

3.2. Investiční záměr stavba 3 – 4 rodinných domů 

3.3. Ostatní  

4. Další doklady 

4.1. Studie  

4.1. Situační nákres ano 

4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 

 

4.3. Jiné  

5. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Jedná se o žádost na vymezení plochy pro bydlení, kde Krajský úřad LK již v minulosti uplatnil své stanovisko, 

ve kterém požaduje komplexní prověření a vyhodnocení potřebnosti nových zastavitelných ploch pro bydlení 

s odpovídající infrastrukturou. Tento požadavek je řešen v novým ÚPL. Tento návrh není strategický. 

6. Doporučení odboru ke schválení Návrhu Ne 

7. Doporučení Výboru pro rozvoj a územní plánování města Liberce Ne 

 

Příloha usnesení č. 157/2016



 

 

  

Příloha usnesení č. 157/2016



Návrh na změnu územního plánu č. 88/8 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 

jméno statutárního zástupce) 

Vlastník pozemku 

 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa 

sídla, u skupiny žadatelů 

adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání CJ MML 214081/15 

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Pilínkov 

 Parcelní číslo 440/2 

 Druh pozemku orná půda 

 Další specifikace 440/26  = 22 954 m
2
 

 Funkce dle platného ÚP 440/2 -  plochy přírody a krajiny – travní porosty a ostatní plochy v krajině 

– orná půda 

2.2. Požadavek na změnu výstavba rodinných domů 

 Odpovídá funkci plochy bydlení BV, BČ 

3. Prokázání právního zájmu na podání Návrhu 

3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 

3.2. Investiční záměr komerční výstavba rodinných domů  

3.3. Ostatní  

4. Další doklady 

4.1. Studie ne  

4.1. Situační nákres ano 

4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 

 

4.3. Jiné  

5. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Jedná se o žádost na vymezení plochy pro bydlení, kde Krajský úřad LK již v minulosti uplatnil své stanovisko, 

ve kterém požaduje komplexní prověření a vyhodnocení potřebnosti nových zastavitelných ploch pro bydlení 

s odpovídající infrastrukturou. Tento požadavek je řešen v novým ÚPL. V rámci projednávaného nového ÚPL 

byly uplatněny negativní stanoviska DO. Tento návrh není strategický. 

6. Doporučení odboru ke schválení Návrhu Ne 

7. Doporučení Výboru pro rozvoj a územní plánování města Liberce Ne 

 

Příloha usnesení č. 157/2016



 

 

 

  

Příloha usnesení č. 157/2016



Návrh na změnu územního plánu č. 88/9 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 

jméno statutárního zástupce) 

Vlastník pozemku 

 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa 

sídla, u skupiny žadatelů 

adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání CJ MML 222029/15 

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Vesec u Liberce 

 Parcelní číslo 2061/1 

 Druh pozemku orná půda 

 Další specifikace 2061/1  = 3 479 m
2
 

 Funkce dle platného ÚP plochy urbanizované zeleně – ostatní městská zeleň 

2.2. Požadavek na změnu výstavba chatky pro obsluhu pozemku – možnost rekreace a odpočinku 

 Odpovídá funkci ZZ - plochy zahrádek a chatových osad – zahrádky a zahrádkové osady 

3. Prokázání právního zájmu na podání Návrhu 

3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 

3.2. Investiční záměr rekreační využití pozemku – stavba chatky  

3.3. Ostatní  

4. Další doklady 

4.1. Studie  

4.1. Situační nákres  

4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 

 

4.3. Jiné  

5. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Jedná se o žádost na vymezení plochy pro bydlení a rekreaci, kde Krajský úřad LK již v minulosti uplatnil své 

stanovisko, ve kterém požaduje komplexní prověření a vyhodnocení potřebnosti nových zastavitelných ploch pro 

bydlení a rekreaci s odpovídající infrastrukturou. Tento požadavek je řešen v novým ÚPL. Tento návrh není 

strategický. 

6. Doporučení odboru ke schválení Návrhu Ne 

7. Doporučení Výboru pro rozvoj a územní plánování města Liberce Ne 

Příloha usnesení č. 157/2016



 

 

 

  

Příloha usnesení č. 157/2016



 

Návrh na změnu územního plánu č. 88/10 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 

jméno statutárního zástupce) 

Vlastník pozemků 

 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa 

sídla, u skupiny žadatelů 

adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání CJ MML 023662/16 

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Horní Suchá u Liberce 

 Parcelní číslo 118/1, 118/2 

 Druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří 

 Další specifikace 118/1  = 2 321 m
2
, 118/2 - 592 m

2
 

 Funkce dle platného ÚP 118/1 – plochy pracovních aktivit – drobná výroba, sklady, živnostenské 

provozovny, stavebnictví, 118/2 – plochy bydlení venkovského 

2.2. Požadavek na změnu výstavba RD  

 Odpovídá funkci plochy bydlení BV, BČ 

3. Prokázání právního zájmu na podání Návrhu 

3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 

3.2. Investiční záměr stavba rodinného domu se zahradou 

3.3. Ostatní  

4. Další doklady 

4.1. Studie  

4.1. Situační nákres  

4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 

 

4.3. Jiné  

5. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Jedná se o žádost na vymezení plochy pro bydlení, kde Krajský úřad LK již v minulosti uplatnil své stanovisko, 

ve kterém požaduje komplexní prověření a vyhodnocení potřebnosti nových zastavitelných ploch pro bydlení 

s odpovídající infrastrukturou. Tento požadavek je řešen v novým ÚPL. Tento návrh není strategický. 

6. Doporučení odboru ke schválení Návrhu Ne 

7. Doporučení Výboru pro rozvoj a územní plánování města Liberce Ne 

 

Příloha usnesení č. 157/2016



 

 

  

Příloha usnesení č. 157/2016



 

Návrh na změnu územního plánu č. 88/11 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 

jméno statutárního zástupce) 

Podnájemce pozemků 

 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa 

sídla, u skupiny žadatelů 

adresa kontaktní osoby)  

Pražská 16/25 

460 01 Liberec 1 

1.3. Č.j. / datum podání CJ MML 012195/16 

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Starý Harcov 

 Parcelní číslo 823, 824, 825, 826, 829 

 Druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, ostatní plocha 

 Další specifikace 823 = 7 210 m
2
, 824= 600  m

2
, 825 = 293 m

2
, 826 = 92 m

2
, 829 = 13 m

2 

 Funkce dle platného ÚP 823, 824, 825, 826 - plochy smíšené ostatní, 829 – plochy přírody a krajiny 

– lesní porosty 

2.2. Požadavek na změnu rekonstrukce objektu s jeho využitím k trvalému bydlení 

 Odpovídá funkci plochy bydlení BM, SM 

3. Prokázání právního zájmu na podání Návrhu 

3.1. Vlastnictví pozemku nájemce 

3.2. Investiční záměr Bydlení- rekonstrukce objektů pro bydlení pro cca 16 – 20 lidí, výhledově 

využití k podnikatelským záměrům (překládání, vzdělávání, fitness) 

3.3. Ostatní  

4. Další doklady 

4.1. Studie  

4.1. Situační nákres  

4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 

 

4.3. Jiné  

5. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Jedná se o žádost na vymezení plochy pro bydlení, kde Krajský úřad LK již v minulosti uplatnil své stanovisko, 

ve kterém požaduje komplexní prověření a vyhodnocení potřebnosti nových zastavitelných ploch pro bydlení 

s odpovídající infrastrukturou. Tento požadavek je řešen v novým ÚPL. Toto místo není vhodné využít jen pro 

bydlení. V minulém roce byl obdobný návrh rovněž zamítnut ZML. Tento návrh není strategický. 

6. Doporučení odboru ke schválení Návrhu Ne 

7. Doporučení Výboru pro rozvoj a územní plánování města Liberce Ne 

Příloha usnesení č. 157/2016



 

 

 

  

Příloha usnesení č. 157/2016



 

Návrh na změnu územního plánu č. 88/12 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 

jméno statutárního zástupce) 

Vlastník pozemků 

 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa 

sídla, u skupiny žadatelů 

adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání CJ MML 067042/16 

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Radčice u Krásné Studánky 

 Parcelní číslo 192/11, 192/2, 202, 166 

 Druh pozemku trvalý travní porost, ostatní plocha, zastavěná plocha a nádvoří 

 Další specifikace 192/2 = 10 229 m
2
, 192/11= 12 408 m

2
, 202 = 362 m

2
, 166 = 49 m

2 

 Funkce dle platného ÚP plochy přírody a krajiny – travní porosty a ostatní plochy v krajině 

2.2. Požadavek na změnu bydlení 

 Odpovídá funkci plochy bydlení BV, BČ 

3. Prokázání právního zájmu na podání Návrhu 

3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 

3.2. Investiční záměr výstavba 2 RD – 1. RD – p.p.č. 192/2 – cca 1 500 m
2
, p.p.č. 166, 202, 

192/11 – cca 3 000 m
2 

3.3. Ostatní  

4. Další doklady 

4.1. Studie  

4.1. Situační nákres  

4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 

 

4.3. Jiné  

5. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Jedná se o žádost na vymezení plochy pro bydlení, kde Krajský úřad LK již v minulosti uplatnil své stanovisko, 

ve kterém požaduje komplexní prověření a vyhodnocení potřebnosti nových zastavitelných ploch pro bydlení 

s odpovídající infrastrukturou. Tento požadavek je řešen v novým ÚPL. Tento návrh není strategický. 

6. Doporučení odboru ke schválení Návrhu Ne 

7. Doporučení Výboru pro rozvoj a územní plánování města Liberce Ne 

 

Příloha usnesení č. 157/2016



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Příloha usnesení č. 157/2016



Podnět na změnu územního plánu č. 88/13 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 

jméno statutárního zástupce) 

SML 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa 

sídla, u skupiny žadatelů 

adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání  

2. Popis změny 

2.1. Lokalita Liberec 

 Katastrální území Doubí u Liberce, Růžodol I., Staré Pavlovice, Vesec u Liberce 

 Parcelní číslo  

 Druh pozemku  

 Další specifikace  

 Funkce dle platného ÚP  

2.2. Požadavek na změnu Plochy dopravy a dopravní vybavenosti – komunikace 

 Odpovídá funkci  

3. Prokázání právního zájmu na podání podnětu 

3.1. Vlastnictví pozemku různí vlastníci 

3.2. Investiční záměr  

3.3. Ostatní  

4. Další doklady 

4.1. Studie  

4.1. Situační nákres  

4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 

 

4.3. Jiné  

5. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Napojení průmyslové zóny Jih je potřebné z důvodu, že ulice České mládeže je již v současné době na hranici své 

kapacity a nelze již její kapacitu nikterak navýšit. Z hlediska zajištění kvalitní kapacitní dopravní obsluhy pro 

firmy se sídlem v průmyslové zóně je nutné vybudovat druhé kapacitní napojení. Dopravní napojení by mělo 

kopírovat řešení v novém územním plánu s tím, že celá lokalita bude komplexně posouzena včetně hlukové 

posouzení tak, jak doporučil výbor pro rozvoj a územní plánování ve svém usnesení k tomuto podnětu. Druhé 

napojení průmyslové zóny Sever by mělo výrazně ulehčit křižovatce Londýnská, Letná, Sousedská a I/35 

(sněhulák). Toto napojení by mělo hlavně převzít dopravu směřující ze Stráže nad Nisou, Mníšku a Chrastavy. 

Tento podnět je strategický. 

 

6. Doporučení odboru ke schválení Podnětu Ano 

7. Doporučení Výboru pro rozvoj a územní plánování  Ano 

Příloha usnesení č. 157/2016



 

 

 

  

Příloha usnesení č. 157/2016



Návrh na změnu územního plánu č. 88/14 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 

jméno statutárního zástupce) 

Vlastník pozemků 

 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa 

sídla, u skupiny žadatelů 

adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání CJ MML 090351/16 

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Horní Suchá u Liberce 

 Parcelní číslo 405/2 (403, 404) 

 Druh pozemku ostatní plocha, zastavěná plocha a nádvoří 

 Další specifikace 405/25 = 298 m
2
, (403 = 635 m

2
, 404 = 408 m

2
) 

 Funkce dle platného ÚP plochy urbanizované zeleně – ostatní městská zeleň 

2.2. Požadavek na změnu převést na stavební pozemek 

 Odpovídá funkci plochy bydlení - BČ, nebo na plochy zahrádek a zahrádkových osad  - ZC 

3. Prokázání právního zájmu na podání návrhu 

3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 

3.2. Investiční záměr rodinný dům nebo chata 

3.3. Ostatní  

4. Další doklady 

4.1. Studie ne 

4.1. Situační nákres ne 

4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 

 

4.3. Jiné  

5. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Jedná se o žádost na vymezení plochy pro bydlení a rekreaci, kde Krajský úřad LK již v minulosti uplatnil své 

stanovisko, ve kterém požaduje komplexní prověření a vyhodnocení potřebnosti nových zastavitelných ploch pro 

bydlení a rekreaci s odpovídající infrastrukturou. Tento požadavek je řešen v novým ÚPL. Tento návrh není 

strategický. 

 

6. Doporučení odboru ke schválení Návrhu Ne 

7. Doporučení Výboru pro rozvoj a územní plánování  Ne 

 

Příloha usnesení č. 157/2016



 

 

  

Příloha usnesení č. 157/2016



Návrh na změnu územního plánu č. 88/15 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 

jméno statutárního zástupce) 

Vlastník pozemku 

 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa 

sídla, u skupiny žadatelů 

adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání CJ MML 075606/16 

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Machnín 

 Parcelní číslo 206/18 

 Druh pozemku trvalý travní porost 

 Další specifikace 206/18  = 2 710 m
2 

 Funkce dle platného ÚP část - plochy přírody a krajiny – travní porosty a ostatní plochy v krajině, 

přístupová část - plochy bydlení venkovského 

2.2. Požadavek na změnu změnit na plochy bydlení  

 Odpovídá funkci plochy bydlení BV, BČ 

3. Prokázání právního zájmu na podání návrhu 

3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 

3.2. Investiční záměr stavba rodinného domu  

3.3. Ostatní  

4. Další doklady 

4.1. Studie ne 

4.1. Situační nákres ne 

4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 

 

4.3. Jiné  

5. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Jedná se o žádost na vymezení plochy pro bydlení, kde Krajský úřad LK již v minulosti uplatnil své stanovisko, 

ve kterém požaduje komplexní prověření a vyhodnocení potřebnosti nových zastavitelných ploch pro bydlení 

s odpovídající infrastrukturou. Tento požadavek je řešen v novým ÚPL. Tento návrh není strategický. 

 

6. Doporučení odboru ke schválení Návrhu Ne 

7. Doporučení Výboru pro rozvoj a územní plánování  Ne 

 

 

Příloha usnesení č. 157/2016



 

 

  

Příloha usnesení č. 157/2016



Návrh na změnu územního plánu č. 88/16 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 

jméno statutárního zástupce) 

Budoucí vlastník pozemků 

 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa 

sídla, u skupiny žadatelů 

adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání CJ MML 079308/16, CJ MML 079332/16 

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Františkov u Liberce 

 Parcelní číslo 548/1  

 Druh pozemku ostatní plocha 

 Další specifikace 548/1  = 2 394 m
2
 (požadovaná část – 237 m

2
) 

 Funkce dle platného ÚP plochy přírody a krajiny – krajinná zeleň 

2.2. Požadavek na změnu parkoviště a přístavba firmy 

 Odpovídá funkci OS – plochy veřejné vybavenosti 

3. Prokázání právního zájmu na podání návrhu 

3.1. Vlastnictví pozemku dle sdělení žadatele je pozemek v procesu koupě žadatele 

3.2. Investiční záměr přístavba 2. části objektu plánovaného na pozemku p.p.č. 544  (cca 60 m
2
), 

kultivace stávající zeleně na pozemku, povrchová úprava pro krátkodobé 

parkování 

3.3. Ostatní  

4. Další doklady 

4.1. Studie ne 

4.1. Situační nákres ano 

4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 

 

4.3. Jiné  

5. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Celá lokalita je řešena v rámci projednání nového územního plánu Liberec. Dočasné stání lze v lokalitě řešit 

jiným způsobem než je změna územního plánu města Liberec. Tento návrh není strategický. 

 

 

6. Doporučení odboru ke schválení Návrhu Ne 

7. Doporučení Výboru pro rozvoj a územní plánování  Bude předneseno na ZM 

Příloha usnesení č. 157/2016



 

 

 

  

Příloha usnesení č. 157/2016



Podnět na změnu územního plánu č. 88/19 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 

jméno statutárního zástupce) 

SML 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa 

sídla, u skupiny žadatelů 

adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání  

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Všechna katastrální území statutárního města Liberec 

 Parcelní číslo  

 Druh pozemku  

 Další specifikace  

 Funkce dle platného ÚP Plochy VD, VP a OPP 

2.2. Požadavek na změnu Plochy VD, VP a OPP 

 Odpovídá funkci  

3. Prokázání právního zájmu na podání podnětu 

3.1. Vlastnictví pozemku různí vlastníci 

3.2. Investiční záměr  

3.3. Ostatní  

4. Další doklady 

4.1. Studie  

4.1. Situační nákres  

4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 

 

4.3. Jiné  

5. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Jedná se o změnu regulativu územního plánu, kde v plochách VD - Plochy pracovních aktivit - drobná výroba, 

sklady, živnostenské provozovny, stavebnictví, VP - Plochy průmyslové výroby a OPP - Obchodně průmyslové 

plochy, jsou mateřské školy nepřípustné. Změnou regulativu bude toto využití již podmíněné přípustné. Tento 

podnět je v souladu s koncepcí nového územního plánu a je strategický. 

6. Doporučení odboru ke schválení Podnětu Ano 

7. Doporučení Výboru pro rozvoj a územní plánování  Ano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 157/2016



Podnět na změnu územního plánu č. 88/20 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 

jméno statutárního zástupce) 

SML 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa 

sídla, u skupiny žadatelů 

adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání  

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Všechna katastrální území statutárního města Liberec 

 Parcelní číslo 479/3 v k. ú. Machnín a navazující 

 Druh pozemku Orná půda 

 Další specifikace Nespecifikováno 

 Funkce dle platného ÚP Plochy přírody a krajiny - orná půda 

2.2. Požadavek na změnu Plochy umožňující fotbalgolfu 

 Odpovídá funkci  

3. Stanovisko odboru hlavního architekta 

V současné době je velká poptávka po tomto druhu sportovního vyžití a z tohoto důvodu mu chce město Liberec 

vytvořit podmínky. Úkolem je vytipovat vhodnou plochu, nejlépe ve vlastnictví města Liberec pro realizaci 

tohoto sportoviště. Přednostně by měla být vyhodnocena plocha v katastrálním území Machnín viz. grafika níže. 

Vzhledem k tomu, že město nemá vymezeny plochy pro tento druh sportu, může se jednat o strategickou změnu. 

4. Doporučení odboru ke schválení Podnětu Ano 

5. Doporučení Výboru pro rozvoj a územní plánování   

Příloha usnesení č. 157/2016



 
 

       
 

 
 

Příloha usnesení č. 157/2016



   

  

Příloha č. 1 
S  T  A  T  U  T  Á  R  N  Í   M  Ě  S  T  O   L  I  B  E  R  E  C 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
 

Dodatek č. 5 – č. j. ….               
 ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvkové organizace 

č.11/09/1393 
___________________________________________________________________________ 

 
Statutární město Liberec usnesením zastupitelstva města č. .., ze dne 23.6.2016 podle § 84 

odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 

s c h v a l u j e 
 

 dodatek č. 5 ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvkové 
organizace, ze dne 1.11.2009, ve znění dodatku č.1, dodatku č. 2, dodatku č. 3 a dodatku č. 4 

takto: 
 
 

1. 
Článek III. Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti, odst. 1) Vymezení hlavního 
účelu činnosti se doplňuje o nový bod d) takto:  

 
d)  výchovná a speciální péče. 
 

2. 
Článek III. Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti, odst. 2) Odpovídající předmět 
činnosti se doplňuje o nový odstavec 4. takto: 

 
4. výchovná a speciální péče: 
 

             4. 1. poskytování péče o dítě do 3 let věku v denním režimu, příprava a podání  dětské 
stravy ve výchovném zařízení JESLE dle zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

3. 
1. Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají nezměněna. 
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1.9.2016. 
 
 
 
 

V Liberci dne ……………………                                    ………………………………………. 
                                                                                                        Tibor Batthyány 
                                                                                              primátor statutárního města Liberec 

Příloha usnesení č. 158/2016



Příloha ke z řizovací listin ě

1.9.2016

 Název organizace:

 Sídlo organizace: Liberec 6, Krejčího 1172/3, PSČ 460 06

 IČO: 65100654

 Forma hospodaření: příspěvková organizace

1. a) Specifikace sv ěřeného majetku:

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETEK hodnota údaje v K č

  Movitý majetek Software pořizovací 0,00

  Movitý majetek Dlouhodobý nehmotný majetek pořizovací 0,00

  Nemovitý majetek Budovy, haly a stavby pořizovací 1 511 821,66

  Movitý majetek Samostatné movité v ěci pořizovací 10 938 701,51

  Nemovitý majetek Pozemky pořizovací 1 116 800,00

  Movitý majetek Umělecká díla a p ředměty pořizovací 0,00

                                                     C E L K E M : 13 567 323,17

1. b) Specifikace sv ěřeného majetku:

DROBNÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETEK hodnota údaje v K č

  Movitý majetek Drobný dlouhodobý nehmotný majetek pořizovací 154 586,00

  Movitý majetek Drobný dlouhodobý hmotný majetek pořizovací 12 171 805,11

                                                     C E L K E M : 12 326 391,11

k bodu 1.a) - Rozpis sv ěřeného majetku :
Inv. číslo 1 Ozna čení IM Inv. číslo 2 Po ř.hodnota (v K č)

Centrum zdravotní a sociální pé če Liberec, p říspěvková organizace

  V souladu s usnesením Zastupitelstva města Liberec č. .… ze dne ……..… byl vymezen majetek ve 
  vlastnictví Statutárního města Liberec, který se organizaci předává k hospodaření ke dni:

1

Příloha usnesení č. 158/2016



EISLHZ00IC56 herní prvek pro sen. Rucken-Massage-Gerat (Krejčíh DHM:0137 158 309,67

EISLHZ00IC61 herní prvek pro seniory Beintrainer (Krejčího) DHM:0138 240 853,76

EISLHZ00IC7W herní prvek pro seniory Ruckentraine (Krejčího) DHM:0139 187 026,23

EISLHZ00I94W budova Holečkova čp. 381, parc. 831, Lbc VII (jesl 875 632,00

EISLHZ00IAJM chodníky, areál jeslí Holečkova 50 000,00

mezisou čet: 1 511 821,66
EISLHZ00IB2S videoprojektor s plátnem DHM:0035, 112 728,00

EISLHZ00IB3N suchá pedikúra DHM:0078, 77 966,00

EISLHZ00IB4I židle hygienická CALYPSO DHM:0091, 89 108,00

EISLHZ00IB5D židle hygienická CALYPSO DHM:0092, 89 109,00

EISLHZ00IAT8 knihovna 4600x1750x400 (pův. IM:2012927-rok DHM:0107, 47 419,00

EISLHZ00IAU3 pult kuchyňský s vařičem DHM:0108, 41 798,00

EISLHZ00IAVY pult kuchyň3600x600x900 DHM:0110, 31 209,00

EISLHZ00IAWT lavice atyp /9 dílů/ DHM:0111, 43 524,00

EISLHZ00IAXO auto Renault KANGOO VP - 1,5dCi 70k Coc DHM:0112, 335 314,00

EISLHZ00IAYJ auto Škoda ROOMSTER HTP Style I4/stříbrný DHM:0113, 314 340,00

EISLHZ00IAZE auto Škoda ROOMSTER HTP Style I4/stříbrný DHM:0114, 293 340,00

EISLHZ00IAOX vana s bočním vstupem PARKER, perlička DHM:0115, 356 777,00

EISLHZ00IAPS vana s bočním vstupem PARKER, perlička DHM:0116, 356 777,00

EISLHZ00IAQN vana s bočním vstupem PARKER, perlička DHM:0117, 356 776,00

EISLHZ00IARI sprchové křeslo CARENDO, vč. příslušenství DHM:0118, 166 191,00

EISLHZ00IASD sprchové křeslo CARENDO, vč. příslušenství DHM:0119, 166 191,00

EISLHZ00IB68 elektrický vakový zvedák Maxi Move s váhou DHM:0120, 151 141,00

EISLHZ00IB73 3L7 7467 - osobní auto Volkswagen Caddy DHM:0121, 366 667,00

EISLHZ00IB8Y 3L7 7468 - osobní auto Volkswagen Caddy DHM:0122, 366 667,00

EISLHZ00IB9T 3L7 7632 - osobní auto Volkswagen Caddy DHM:0123, 366 666,00

EISLHZ00IBAO vana s bočním vstupem PARKER, perlička DHM:0124, 381 500,00

EISLHZ00IBBJ mixážní sprchový panel s desinfekcí DHM:0127, 71 488,00

EISLHZ00IBCE mixážní sprchový panel s desinfekcí DHM:0126, 71 488,00

EISLHZ00IBD9 mixážní sprchový panel s desinfekcí DHM:0125, 71 488,00

EISLHZ00IBE4 stavěcí zvedák DHM:0128, 87 090,00

EISLHZ00IBFZ 3L7 7835 - osobní auto FORD Transit Van DHM:0129, 464 192,00

EISLHZ00IBGU pračka MERON DHM:0130, 178 122,00

EISLHZ00IBHP pračka NW DHM:0131, 102 350,00

EISLHZ00IBIK sušička prádla DHM:0132, 66 796,00

EISLHZ00IBJF žehlící figurína DHM:0133, 250 785,00

EISLHZ00IBKA žehlící stůl ASSE DHM:0134, 155 786,00

EISLHZ00IBL5 žehlící stůl IMESSA+napařovací žehlička k IMESSE DHM:0135, 75 702,00

EISLHZ00IBM0 soubor věcí pro přepravu prádla (3x vozík+poj.tyč) DHM:0136, 74 871,00

EISLHZ00IBNV Recepční pult, javor+sklo, 497x266cm DHM:0140, 177 761,40

EISLHZ00IBOQ Chladící vitrína samoobsl. N503 MAXI SQUARE DHM:0141, 95 175,05

EISLHZ00IBPL Překapávač na teplé nápoje B10HW BONAMAT DHM:0142, 109 651,87

EISLHZ00IBT1 Čelní maska s výjezdním pojezdem UBS391A NERROX DHM:0143, 59 742,70

EISLHZ00IBRB Chladící skříň jednodveřová RS06PX1F ELEKTROLUX DHM:0145, 43 758,64

EISLHZ00IBS6 Mycí stroj na talíře WT65BI ELEKTROLUX DHM:0146, 123 982,84

EISLHZ00IBUW Výdejní stůl skříňový s policemi N21 Nerrox DHM:0147, 82 387,80

EISLHZ00IBVR 3L9 8495 - osobní auto VW Caddy, Kombi DHM:0148, 352 739,00

EISLHZ00IBWM 4L1 2906 osobní auto Škoda Octavia, Kombi DHM:0149, 497 261,00

EISLHZ00IBXH 8A3 4218 nákladní auto VW Caddy DHM:0150, 201 600,00

EISLHZ00IBZ7 sprchový vozík BASIC vč. odpadní hadice DHM:0151, 80 000,00

EISLHZ00IC0V pečovatelský set (lůžko, stolek2x, vozík2x, matrac DHM:0152, 41 795,00

EISLHZ00IBYC 4L3 6257 osobní auto VW CADDY KO TREND, bílá DHM:0153, 528 948,00

EISLHZ00IC1Q pečovatelský set - postel, 2stolky, vozík DHM:0154, 40 028,00

EISLHZ00IC2L pečovatelský set - postel, 2stolky, vozík DHM:0155, 40 029,00

EISLHZ00IC3G korytový žehlič IMESA FI1500/25 DHM:0156, 84 095,00

EISLHZ00IC4B 4L5 3740 náklad. auto VW TRANSPORTER KAST, bílý DHM:0157, 777 439,00

EISLH000L032 keramická pec Rohde TE 100 MCC+ s TC 304 (včetně výbavy)DHM:0158 54 500,00

EISLH000KEDB RZ 4L7 8913 - osobní auto Volkswagen AC Combi, bílá barva DHM:0159 543 291,00

EISLH000K0LX auto WW CADDY 5L0 5921 DHM:0160 550 973,00

EISLH000J8SR sprchovací lůžko TR 2000 DHM:0161 85 300,00

EISLHZ00I9V5 herní prvek - domek hrací KULIHRÁŠEK, areál Holečk 83 710,13

2

Příloha usnesení č. 158/2016



EISLHZ00I9W0 herní prvek - vláček KOLEJÁČEK, areál Holečkova 103 167,08

mezisou čet: 10 938 701,51
EISLHZ00I9ZL parcela č. 831, k.ú. Horní Růžodol 372 000,00

EISLHZ00IA09 parcela č. 832, k.ú. Horní Růžodol 544 800,00

EISLHZ00IA14 parcela č. 833, k.ú. Horní Růžodol 200 000,00

mezisou čet: 1 116 800,00

                                                         Celkem : 13 567 323,17

k bodu 1.b) - Rozpis sv ěřeného majetku :

 Tibor Batthyány
V Liberci, dne                                                     primátor statutárního města Liberec

Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek není z důvodu velkého množství a nízkých pořizovacích cen rozepisován jednotlivě, je 
uváděn pouze v celkové hodnotě.

3

Příloha usnesení č. 158/2016



heslo "zámek listu" = číslo ORGu
   Údaje souhlasí s přílohou č.1 ke zřizovací listině ke dni:

REKAPITULACE sv ěřeného majetku - PO sociálního odboru

účet:9030006 účet:9030007 účet:9030008 a 13 účet:9030009 účet:9030010 účet:9030011

ORG Název 013-Software 019-DNM 021-Budovy,stavby 022-DHM 0 31-Pozemky 032-Um ěl.díla

1 990006 Dětské centrum SLUNÍČKO
2 990007 Centrum zdrav. a soc. péče 0,00 0,00 1 511 821,66 10 938 701,51 1 116 800,00 0,00
3 990008 Komunitní středisko KONTAKT

0,00 0,00 1 511 821,66 10 938 701,51 1 116 800,00 0,00

Zpracovala: Pavla Krhounková

      C E L K E M :

Příloha usnesení č. 158/2016



1.9.2016

Převod z CZaSP od 1.9.2016 Přírůstek 1-6/2015 Úbytek 1-6/2015

CELKEM 021-Budovy,stavby 022-DHM 031-Pozemky 022-DHM 022-DHM

69 467 168,21 -925 632,00 -186 877,21 -1 116 800,00
11 703 986,96 925 632,00 186 877,21 1 116 800,00 85 300,00 -451 273,00

664 810,00

81 835 965,17 0,00 0,00 0,00 85 300,00 -451 273,00

Příloha usnesení č. 158/2016



   Údaje souhlasí s přílohou č.1 ke zřizovací listině ke dni: 1.9.2016

REKAPITULACE sv ěřeného majetku - PO sociálního odboru

podrozvahové ú čty 9090001 9090002 9090003

ORG Název JHM (OPE) DDNM DDHM CELKEM

1 990006 Dětské centrum SLUNÍČKO 9 096 543,61

2 990007 Centrum zdrav. a soc. péče 0,00 154 586,00 12 171 805,11 12 326 391,11

3 990008 Komunitní středisko KONTAKT 2 644 923,22

0,00

0,00 154 586,00 12 171 805,11 12 326 391,11

Zpracovala: Pavla Krhounková

      C E L K E M :

Příloha usnesení č. 158/2016



Příloha č. 1 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  L I B E R E C  
náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

 
 

Z Ř I Z O V A C Í  L I S T I N A  
Mateřské školy „Pastelka“, Liberec, Švermova 100, příspěvková organizace 

 

Statutární město Liberec usnesením zastupitelstva města č. ……… ze dne ………. podle 
ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, podle ustanovení § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 179 odst. 3 

písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů  

 
s c h v a l u j e  

 
zřizovací listinu Mateřské školy „Pastelka“, Liberec, Švermova 100, příspěvková organizace. 
 
 
 

I. 

ZŘIZOVATEL  

Zřizovatel: statutární město Liberec 

Sídlo:  Liberec 1, Nám. Dr. Edvarda Beneše 1,  PSČ: 460 59, okres Liberec 

Kraj:  Liberecký 

Identifikační číslo:  00262978 

 

I I. 

NÁZEV A SÍDLO PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE  

Název: Mateřská škola „Pastelka“, Liberec, Švermova 100, příspěvková organizace 

Sídlo: Švermova 100; Liberec XX - Ostašov; PSČ 460 10 Liberec 10 

Identifikační číslo: 71207945  

Právní postavení: příspěvková organizace 

Příloha usnesení č. 159/2016



  2 

III. 

VYMEZENÍ HLAVNÍHO Ú ČELU A PŘEDMĚTU ČINNOSTI  

1. Vymezení hlavního účelu činnosti  

a) Příspěvková organizace je zřízena za účelem poskytování vzdělávání a výchovy dětí 
podle § 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský 
zákon“) 

b) Právnická osoba vykonává činnosti těchto škol a školských zařízení: 
− Mateřská škola 
− Školní jídelna 

2. Vymezení předmětu činnosti 

a) Poskytuje vzdělávání podle § 33 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu prováděcími předpisy. 

b) Zajišťuje provoz školní jídelny a stravování dětí a zaměstnanců školy v souladu s § 
119 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s prováděcími předpisy. 

IV. 

STATUTÁRNÍ ORGÁN ORGANIZACE  

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, který je jmenován a odvoláván 
zřizovatelem. 

2. Ředitel stanoví svého zástupce, kterým je zastupován v době své nepřítomnosti v plném 
rozsahu práv i povinností. 

3. Ředitel je oprávněn jednat samostatně ve všech věcech jménem organizace a podepisuje 
se tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu organizace připojí svůj podpis 
s uvedením funkce. 

4. Ředitel příspěvkové organizace plní úkoly vedoucího organizace, zejména úkoly 
vyplývající z § 164 a § 165 zákona číslo  561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.  

5. Ředitel organizaci řídí v souladu s platnými právními předpisy, zřizovací listinou a 
směrnicemi a pokyny zřizovatele. Za tím účelem a dle provozních potřeb stanoví vnitřní 
organizační strukturu organizace a vydává organizační a pracovní řád a další vnitřní 
předpisy organizace. 

6. Ředitel v plném rozsahu zabezpečuje a odpovídá za úplnost, pravdivost a správnost 
vedení účetnictví a hospodaření organizace a odpovídá za její celkovou činnost. 

7. Ředitel je za svou činnost zodpovědný zřizovateli. 

Příloha usnesení č. 159/2016



  3 

V. 

VYMEZENÍ MAJETKU Z ŘIZOVATELE P ŘEDÁVANÉHO ORGANIZACI 
K HOSPODAŘENÍ 

1. Příspěvkové organizaci se pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti předává 
k hospodaření níže uvedený majetek zřizovatele (dále jen svěřený majetek): 

a) dlouhodobý hmotný majetek nemovitý - budovy, stavby a pozemky tvořící funkční 
celek, 

b) dlouhodobý nehmotný majetek a dlouhodobý hmotný majetek movitý – samostatné 
movité věci a soubory movitých věcí, 

c) drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek.  

Svěřený majetek je uveden v příloze, která je nedílnou součástí zřizovací listiny.  

VI. 

NABÝVÁNÍ MAJETKU 

1. Příspěvková organizace po dobu trvání své činnosti nabývá majetek pro svého 
zřizovatele, není-li dále stanoveno jinak. 

2. Organizace je oprávněna nabývat pro svého zřizovatele pouze s jeho předchozím 
písemným souhlasem 

- nemovitý majetek, 
- dlouhodobý hmotný movitý a dlouhodobý nehmotný majetek  

 a to bez ohledu na způsob jeho pořízení. 

K nabývání ostatního (výše neuvedeného) majetku není vyžadován předchozí souhlas 
zřizovatele, organizace je však povinna při jeho pořizování dodržovat ustanovení 
metodického pokynu vydaného ke zřizovací listině. 

3. Majetek nabývaný organizací do vlastnictví zřizovatele se považuje za svěřený majetek 
ode dne jeho nabytí. 

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek pořízený od data účinnosti této zřizovací listiny 
na základě kupní smlouvy nabývá z rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví 
organizace.  

5. Organizace může nabýt do svého vlastnictví majetek jen v případech a způsobem 
stanoveným v zákoně č. 250/2000 Sb., v platném znění, na základě individuálního 
rozhodnutí nebo souhlasu zřizovatele. 

6. Organizace je oprávněna nabývat pouze majetek, který slouží činnostem vymezeným ve 
zřizovací listině. 

VII. 

VYMEZENÍ MAJETKOVÝCH PRÁV 

1. Příspěvková organizace má při hospodaření s majetkem svěřeným i s majetkem ve svém 
vlastnictví následující povinnosti: 
a) majetek spravovat efektivně, hospodárně, a účelně jej využívat k zajištění hlavního 

účelu činnosti, pro který byla zřízena. K doplňkové činnosti je oprávněna majetek 

Příloha usnesení č. 159/2016



  4 

využívat za podmínky, že tím nenaruší chod své hlavní činnosti, popř. nepoškozuje 
zájmy vlastníka,  

b) o majetek pečovat v souladu s platnými zákonnými normami, tj. chránit jej před 
zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím. Je povinna dbát na to, aby jeho 
opotřebení odpovídalo účelu a rozsahu jeho použití a chránit jej před neoprávněnými 
zásahy, 

c) vést o majetku řádnou účetní a operativní evidenci v souladu s ustanovením zákona 
číslo 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a navazujících 
právních norem; je povinna odděleně evidovat majetek svěřený a majetek ve 
vlastnictví organizace, 

d) provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu se zněním příslušných 
právních předpisů a v termínech stanovených zřizovatelem. Inventurní zápis a 
inventurní soupisy předkládat zřizovateli v termínu, který organizaci stanoví, 

e) při nabývání majetku a jeho správě dodržovat ustanovení platných zákonů včetně 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, 

f) zabezpečit pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a technické prohlídky 
majetku,  

g) odepisovat dlouhodobý majetek v souladu s platnými účetními předpisy podle 
odpisového plánu schváleného zřizovatelem. 

h) změny stavu svěřeného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku (přírůstky, 
úbytky), které nastanou v průběhu běžného roku, je organizace povinna bez 
zbytečného prodlení oznamovat odboru ekonomiky a věcně příslušnému odboru 
zřizovatele, 

i) organizace je povinna včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení 
pohledávek a dbát na to, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv vyplývajících 
ze závazků dlužníků. Odpis nedobytných pohledávek schvaluje na základě žádosti 
organizace zřizovatel. 

2. Svěřený nemovitý majetek  

a) Svěřený nemovitý majetek nesmí organizace prodat, zastavit, vložit, ručit s ním 
či jinak ho zatížit. Stane-li se majetek pro její činnost nepotřebným, je povinna 
neprodleně tuto skutečnost sdělit zřizovateli. 

b) Organizace smí uzavírat nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce s délkou trvající 
maximálně 1 rok. Uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce na delší 
období lze jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Pronájmy ani 
výpůjčky nesmí narušovat chod organizace a hlavní účel, ke kterému byla zřízena.  

c) Organizace je povinna udržovat svěřený nemovitý majetek v provozuschopném stavu 
a za tím účelem provádět jeho údržbu a opravy v souladu s plánem oprav a údržby, 
který schvaluje věcně příslušný odbor zřizovatele. Havarijní opravy, nutné 
k nevyhnutelnému odvrácení škod na majetku či vzniku nebezpečí ohrožujícího 
zdraví zaměstnanců a třetích osob, je organizace povinna provést okamžitě s tím, že 
tyto neprodleně (nejpozději do 3 dnů) nahlásí písemně věcně příslušnému odboru 
zřizovatele včetně doložení protokolu o havárii. 

d) Technická zhodnocení, rekonstrukce a modernizace na svěřeném nemovitém majetku 
může organizace provádět jen s předchozím souhlasem věcně příslušného odboru 

Příloha usnesení č. 159/2016



  5 

zřizovatele. Souhlas musí mít písemnou formu a obsahovat základní technické a 
ekonomické podmínky realizace akce.  

e) Nemovitý majetek je pojištěn zřizovatelem. Organizace je povinna bez zbytečného 
odkladu oznámit věcně příslušnému odboru zřizovatele vznik skutečností (škod) 
zakládajících pojistnou událost. 

3. Svěřený dlouhodobý nehmotný majetek a dlouhodobý hmotný majetek movitý 

a) Svěřený dlouhodobý nehmotný a hmotný movitý majetek nesmí organizace prodat, 
zastavit, vložit, ručit s ním či jinak ho zatížit. Stane-li se majetek pro její činnost 
nepotřebným, je povinna neprodleně tuto skutečnost sdělit zřizovateli. 

b) Organizace smí tento majetek pronajmout nebo vypůjčit pouze za podmínky, že tím 
nebude narušeno plnění hlavního účelu a předmětu její činnosti. Pronájem nebo 
výpůjčku majetku na dobu delší než jeden rok je povinna písemně oznámit věcně 
příslušnému odboru zřizovatele.  

c) Svěřený dlouhodobý movitý majetek udržuje organizace v provozuschopném stavu, 
zajišťuje jeho údržbu a opravy. S předchozím písemným souhlasem věcně 
příslušného odboru také provádí jeho případné technické zhodnocení. 

d) Organizace může tento majetek vyřazovat jako neupotřebitelný, likvidovat jako 
opotřebovaný nebo prodat pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. Příjmy 
z prodeje tohoto majetku jsou výnosem organizace. 

e) Organizace je povinna dlouhodobý hmotný majetek movitý pojistit. 

4.  Svěřený drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

a) Organizace smí tento majetek pronajmout nebo vypůjčit pouze za podmínky, že tím 
nebude narušeno plnění hlavního účelu a předmětu její činnosti. Pronájem nebo 
výpůjčku majetku na dobu delší než jeden rok je povinna písemně oznámit věcně 
příslušnému odboru zřizovatele.  

b) Organizace udržuje svěřený drobný dlouhodobý movitý majetek v provozuschopném 
stavu, zajišťuje jeho údržbu a opravy. 

c) Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek může organizace vyřazovat jako 
neupotřebitelný, prodat nebo likvidovat jako opotřebovaný bez předchozího souhlasu 
zřizovatele. V případě provedené likvidace majetku je organizace povinna předat 
věcně příslušnému odboru zřizovatele kopie zápisu likvidační komise. Příjmy 
z prodeje tohoto majetku jsou výnosem organizace. 

d) Organizace je povinna tento drobný dlouhodobý hmotný majetek pojistit. 

VIII. 

FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 

1. Finanční hospodaření příspěvkové organizace a finanční vztahy mezi zřizovatelem a 
organizací se řídí: 

a) obecně závaznými právními předpisy upravujícími rozpočtová pravidla a 
hospodaření příspěvkových organizací – zejm. zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, 

Příloha usnesení č. 159/2016



  6 

b) dalšími předpisy, pravidly a pokyny zřizovatele upravujícími zejména finanční vztah 
rozpočtu zřizovatele, hmotnou zainteresovanost organizace, odvodové povinnosti a 
závazné ukazatele pro hospodaření. 

2. Organizace je povinna vést řádně účetní evidenci a plnit svoje daňové povinnosti. Přitom 
se řídí:  

a) obecně závaznými právními předpisy upravujícími vedení účetnictví – zejm. zák. 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a pokyny zřizovatele, 

b) obecně závaznými právními předpisy upravujícími daňové vztahy – tj. soustavou 
daňových právních předpisů v platném znění. 

3. Při zajišťování své činnosti je organizace povinna dodržovat ustanovení zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Organizace financuje svou činnost ze zdrojů poskytnutých z rozpočtu zřizovatele a 
z finančních prostředků získaných vlastní činností. Hospodaří též s peněžními prostředky 
svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických osob, popřípadě 
i s finančními prostředky z jiných zdrojů. 

5. Zřizovatel organizaci poskytuje ze svého rozpočtu neinvestiční příspěvky na provoz, 
účelové neinvestiční příspěvky a příspěvky na investice v rozsahu jím uznaných potřeb 
provozu a rozvoje organizace. 

6. Organizace může použít k financování své činnosti granty a dotace (např. ze zdrojů 
ústředních orgánů státní správy, z prostředků EU, apod.).  Žádosti o poskytnutí grantu 
nebo dotace z těchto prostředků může podávat jen s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. 

Výjimkou jsou případy, kdy hodnota grantu či dotace nepřesáhne částku 100 000,- Kč, 
získané prostředky nebudou určeny k pořízení dlouhodobého majetku, a organizace 
zajistí z vlastních zdrojů případné předfinancování nebo spolufinancování. V takových 
případech postačuje pouze informovat o podání žádosti věcně příslušný odbor 
zřizovatele. 

IX. 

DARY 

1. Organizace je oprávněna poskytovat dary jiným osobám jen v rozsahu stanoveném 
zákonem č. 250/ 2000 Sb., v platném znění. 

2. Přijímání darů organizací podléhá předchozímu písemnému souhlasu zřizovatele v dále 
uvedených případech: 
- je-li předmětem daru majetek, k jehož pořízení je zapotřebí předchozí souhlas 

zřizovatele dle článku VI., odst. 2., této zřizovací listiny,  
- jde-li o peněžní dar převyšující částku 150 000,00 Kč,  
- při nabývání majetku darem do vlastnictví organizace. 

3. Zřizovatel dává organizaci předchozí souhlas přijímat do vlastnictví organizace peněžité 
dary účelově neurčené, jejichž výše v jednotlivém případě nepřekročí 30 000,00 Kč, 
maximálně však do celkové částky 150 000,00 Kč za kalendářní rok.  

Příloha usnesení č. 159/2016



  7 

X. 

DOPLŇKOVÁ Č INNOST 

1. Příspěvkové organizaci je zřizovatelem povolena následující doplňková činnost, která 
navazuje na hlavní účel a předmět činnosti: 

a)  pronájem nebytových prostor, 

b) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí 
včetně lektorské činnosti, 

c) reklamní činnost, 

d) prodej výrobků vytvořených školou, 

e) stravování (hostinská činnost). 

Ostatní doplňková činnost smí být uskutečňována jen se souhlasem zřizovatele a po jejím 
uvedení v  dodatku k této zřizovací listině. 

2. Pro realizaci doplňkové činnosti lze použít shodný majetek jako pro činnost hlavní včetně 
shodných práv a povinností pro hospodaření s tímto majetkem; jeho užití nesmí narušovat 
plnění hlavního účelu a předmětu činnosti organizace. 

3. Organizaci se stanovují tyto podmínky pro uskutečňování doplňkové činnosti: 

a) Při uskutečňování doplňkové činnosti je příspěvková organizace povinna dodržovat 
ustanovení příslušných právních předpisů. 

b) Výkony, služby a práce produkované v rámci doplňkové činnosti se realizují podle 
platných cenových předpisů. 

c) Ve vztahu k daňovým záležitostem je třeba dodržovat platné daňové zákony. 

d) Doplňková činnost nesmí být ve svém souhrnu dlouhodobě ztrátová. 

e) Organizace nesmí uskutečňovat doplňkovou činnost na úkor základního účelu 
stanoveného touto zřizovací listinou. 

f) Doplňková činnost musí být v účetnictví vedena odděleně od hlavní činnosti. 

g) Zisk vytvořený doplňkovou činností použije organizace pro zkvalitnění a rozšíření 
stanoveného hlavní činnosti, pokud zřizovatel nerozhodne jinak. 

h) Společné náklady na hlavní a doplňkovou činnost (plyn, voda, elektrická energie, 
teplo, mzdové náklady aj.) musí účetní jednotka rozdělit na základě propočtu mezi 
činnosti. Náklady a výnosy se zásadně účtují do období, s nímž věcně a časově 
souvisí. Náklady a výnosy z doplňkové činnosti se účtují na příslušných účtech 
(analytických) v zásadě časově rozlišené. 

4. Ředitel organizace vypracuje směrnici pro realizaci doplňkové činnosti a předloží ji 
zřizovateli. 

XI. 

KONTROLA P ŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

1. Zřizovatel provádí pravidelnou kontrolu činnosti, účetnictví a hospodaření organizace. 

Příloha usnesení č. 159/2016



  8 

2. Kontrolou činnosti, účetnictví a hospodaření organizace nebo jejího určitého úseku může 
zřizovatel pověřit i jiný orgán nebo osobu a organizace je povinna tuto kontrolu umožnit. 

XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 1. září 2016. 

2. Ke dni nabytí účinnosti zřizovací listiny se ruší zřizovací listina schválená zastupitelstvem 
města dne 29. 10. 2009, včetně všech dodatků. 

3. Tato zřizovací listina je pořízena ve dvou výtiscích, které mají stejnou platnost. 

4. Organizace se podle § 27 odst. 10 zákona 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
zapisuje do obchodního rejstříku, návrh na zápis podává zřizovatel. 

5. Úkoly zřizovatele podle zvláštních zákonů, nejsou-li vyhrazeny zastupitelstvu města, plní 
rada města podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 

 
 
 
 
 

 

V Liberci dne ________________________________ 
 Tibor Batthyány 
 primátor města 

Příloha usnesení č. 159/2016



Příloha č. 2 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  L I B E R E C  
náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

 
 

Z Ř I Z O V A C Í  L I S T I N A  
Mateřské školy, Liberec, Stromovka 285/1, příspěvková organizace 

 

Statutární město Liberec usnesením zastupitelstva města č. ……. ze dne ….…. podle 
ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, podle ustanovení § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 179 odst. 3 

písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů  

 
s c h v a l u j e  

 
zřizovací listinu Mateřské školy, Liberec, Stromovka 285/1, příspěvková organizace. 

 
 
 

I. 

ZŘIZOVATEL  

Zřizovatel: statutární město Liberec 

Sídlo:  Liberec 1, Nám. Dr. Edvarda Beneše 1,  PSČ: 460 59, okres Liberec 

Kraj:  Liberecký 

Identifikační číslo:  00262978 

 

I I. 

NÁZEV A SÍDLO PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE  

Název: Mateřská škola, Liberec, Stromovka 285/1, příspěvková organizace 

Sídlo: Stromovka 285/1; Liberec X - Františkov; PSČ 460 10 Liberec 10 

Sídlo odloučeného pracoviště: Stará 107; Liberec XXXIII – Machnín; PSČ 460 01  

   Liberec 1 

Identifikační číslo: 72742429  

Právní postavení: příspěvková organizace 

Příloha usnesení č. 159/2016



  2 

III. 

VYMEZENÍ HLAVNÍHO Ú ČELU A PŘEDMĚTU ČINNOSTI  

1. Vymezení hlavního účelu činnosti  

a) Příspěvková organizace je zřízena za účelem poskytování vzdělávání a výchovy dětí 
podle § 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský 
zákon“) 

b) Právnická osoba vykonává činnosti těchto škol a školských zařízení: 
− Mateřská škola 
− Školní jídelna 

2. Vymezení předmětu činnosti 

a) Poskytuje vzdělávání podle § 33 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu prováděcími předpisy. 

b) Zajišťuje provoz školní jídelny a stravování dětí a zaměstnanců školy v souladu s § 
119 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s prováděcími předpisy. 

IV. 

STATUTÁRNÍ ORGÁN ORGANIZACE  

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, který je jmenován a odvoláván 
zřizovatelem. 

2. Ředitel stanoví svého zástupce, kterým je zastupován v době své nepřítomnosti v plném 
rozsahu práv i povinností. 

3. Ředitel je oprávněn jednat samostatně ve všech věcech jménem organizace a podepisuje 
se tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu organizace připojí svůj podpis 
s uvedením funkce. 

4. Ředitel příspěvkové organizace plní úkoly vedoucího organizace, zejména úkoly 
vyplývající z § 164 a § 165 zákona číslo  561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.  

5. Ředitel organizaci řídí v souladu s platnými právními předpisy, zřizovací listinou a 
směrnicemi a pokyny zřizovatele. Za tím účelem a dle provozních potřeb stanoví vnitřní 
organizační strukturu organizace a vydává organizační a pracovní řád a další vnitřní 
předpisy organizace. 

6. Ředitel v plném rozsahu zabezpečuje a odpovídá za úplnost, pravdivost a správnost 
vedení účetnictví a hospodaření organizace a odpovídá za její celkovou činnost. 

7. Ředitel je za svou činnost zodpovědný zřizovateli. 

Příloha usnesení č. 159/2016



  3 

V. 

VYMEZENÍ MAJETKU Z ŘIZOVATELE P ŘEDÁVANÉHO ORGANIZACI 
K HOSPODAŘENÍ 

1. Příspěvkové organizaci se pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti předává 
k hospodaření níže uvedený majetek zřizovatele (dále jen svěřený majetek): 

a) dlouhodobý hmotný majetek nemovitý - budovy, stavby a pozemky tvořící funkční 
celek, 

b) dlouhodobý nehmotný majetek a dlouhodobý hmotný majetek movitý – samostatné 
movité věci a soubory movitých věcí, 

c) drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek.  

Svěřený majetek je uveden v příloze, která je nedílnou součástí zřizovací listiny.  

VI. 

NABÝVÁNÍ MAJETKU 

1. Příspěvková organizace po dobu trvání své činnosti nabývá majetek pro svého 
zřizovatele, není-li dále stanoveno jinak. 

2. Organizace je oprávněna nabývat pro svého zřizovatele pouze s jeho předchozím 
písemným souhlasem 

- nemovitý majetek, 
- dlouhodobý hmotný movitý a dlouhodobý nehmotný majetek  

 a to bez ohledu na způsob jeho pořízení. 

K nabývání ostatního (výše neuvedeného) majetku není vyžadován předchozí souhlas 
zřizovatele, organizace je však povinna při jeho pořizování dodržovat ustanovení 
metodického pokynu vydaného ke zřizovací listině. 

3. Majetek nabývaný organizací do vlastnictví zřizovatele se považuje za svěřený majetek 
ode dne jeho nabytí. 

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek pořízený od data účinnosti této zřizovací listiny 
na základě kupní smlouvy nabývá z rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví 
organizace.  

5. Organizace může nabýt do svého vlastnictví majetek jen v případech a způsobem 
stanoveným v zákoně č. 250/2000 Sb., v platném znění, na základě individuálního 
rozhodnutí nebo souhlasu zřizovatele. 

6. Organizace je oprávněna nabývat pouze majetek, který slouží činnostem vymezeným ve 
zřizovací listině. 

VII. 

VYMEZENÍ MAJETKOVÝCH PRÁV 

1. Příspěvková organizace má při hospodaření s majetkem svěřeným i s majetkem ve svém 
vlastnictví následující povinnosti: 
a) majetek spravovat efektivně, hospodárně, a účelně jej využívat k zajištění hlavního 

účelu činnosti, pro který byla zřízena. K doplňkové činnosti je oprávněna majetek 

Příloha usnesení č. 159/2016



  4 

využívat za podmínky, že tím nenaruší chod své hlavní činnosti, popř. nepoškozuje 
zájmy vlastníka,  

b) o majetek pečovat v souladu s platnými zákonnými normami, tj. chránit jej před 
zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím. Je povinna dbát na to, aby jeho 
opotřebení odpovídalo účelu a rozsahu jeho použití a chránit jej před neoprávněnými 
zásahy, 

c) vést o majetku řádnou účetní a operativní evidenci v souladu s ustanovením zákona 
číslo 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a navazujících 
právních norem; je povinna odděleně evidovat majetek svěřený a majetek ve 
vlastnictví organizace, 

d) provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu se zněním příslušných 
právních předpisů a v termínech stanovených zřizovatelem. Inventurní zápis a 
inventurní soupisy předkládat zřizovateli v termínu, který organizaci stanoví, 

e) při nabývání majetku a jeho správě dodržovat ustanovení platných zákonů včetně 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, 

f) zabezpečit pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a technické prohlídky 
majetku,  

g) odepisovat dlouhodobý majetek v souladu s platnými účetními předpisy podle 
odpisového plánu schváleného zřizovatelem. 

h) změny stavu svěřeného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku (přírůstky, 
úbytky), které nastanou v průběhu běžného roku, je organizace povinna bez 
zbytečného prodlení oznamovat odboru ekonomiky a věcně příslušnému odboru 
zřizovatele, 

i) organizace je povinna včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení 
pohledávek a dbát na to, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv vyplývajících 
ze závazků dlužníků. Odpis nedobytných pohledávek schvaluje na základě žádosti 
organizace zřizovatel. 

2. Svěřený nemovitý majetek  

a) Svěřený nemovitý majetek nesmí organizace prodat, zastavit, vložit, ručit s ním 
či jinak ho zatížit. Stane-li se majetek pro její činnost nepotřebným, je povinna 
neprodleně tuto skutečnost sdělit zřizovateli. 

b) Organizace smí uzavírat nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce s délkou trvající 
maximálně 1 rok. Uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce na delší 
období lze jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Pronájmy ani 
výpůjčky nesmí narušovat chod organizace a hlavní účel, ke kterému byla zřízena.  

c) Organizace je povinna udržovat svěřený nemovitý majetek v provozuschopném stavu 
a za tím účelem provádět jeho údržbu a opravy v souladu s plánem oprav a údržby, 
který schvaluje věcně příslušný odbor zřizovatele. Havarijní opravy, nutné 
k nevyhnutelnému odvrácení škod na majetku či vzniku nebezpečí ohrožujícího 
zdraví zaměstnanců a třetích osob, je organizace povinna provést okamžitě s tím, že 
tyto neprodleně (nejpozději do 3 dnů) nahlásí písemně věcně příslušnému odboru 
zřizovatele včetně doložení protokolu o havárii. 

d) Technická zhodnocení, rekonstrukce a modernizace na svěřeném nemovitém majetku 
může organizace provádět jen s předchozím souhlasem věcně příslušného odboru 

Příloha usnesení č. 159/2016



  5 

zřizovatele. Souhlas musí mít písemnou formu a obsahovat základní technické a 
ekonomické podmínky realizace akce.  

e) Nemovitý majetek je pojištěn zřizovatelem. Organizace je povinna bez zbytečného 
odkladu oznámit věcně příslušnému odboru zřizovatele vznik skutečností (škod) 
zakládajících pojistnou událost. 

3. Svěřený dlouhodobý nehmotný majetek a dlouhodobý hmotný majetek movitý 

a) Svěřený dlouhodobý nehmotný a hmotný movitý majetek nesmí organizace prodat, 
zastavit, vložit, ručit s ním či jinak ho zatížit. Stane-li se majetek pro její činnost 
nepotřebným, je povinna neprodleně tuto skutečnost sdělit zřizovateli. 

b) Organizace smí tento majetek pronajmout nebo vypůjčit pouze za podmínky, že tím 
nebude narušeno plnění hlavního účelu a předmětu její činnosti. Pronájem nebo 
výpůjčku majetku na dobu delší než jeden rok je povinna písemně oznámit věcně 
příslušnému odboru zřizovatele.  

c) Svěřený dlouhodobý movitý majetek udržuje organizace v provozuschopném stavu, 
zajišťuje jeho údržbu a opravy. S předchozím písemným souhlasem věcně 
příslušného odboru také provádí jeho případné technické zhodnocení. 

d) Organizace může tento majetek vyřazovat jako neupotřebitelný, likvidovat jako 
opotřebovaný nebo prodat pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. Příjmy 
z prodeje tohoto majetku jsou výnosem organizace. 

e) Organizace je povinna dlouhodobý hmotný majetek movitý pojistit. 

4.  Svěřený drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

a) Organizace smí tento majetek pronajmout nebo vypůjčit pouze za podmínky, že tím 
nebude narušeno plnění hlavního účelu a předmětu její činnosti. Pronájem nebo 
výpůjčku majetku na dobu delší než jeden rok je povinna písemně oznámit věcně 
příslušnému odboru zřizovatele.  

b) Organizace udržuje svěřený drobný dlouhodobý movitý majetek v provozuschopném 
stavu, zajišťuje jeho údržbu a opravy. 

c) Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek může organizace vyřazovat jako 
neupotřebitelný, prodat nebo likvidovat jako opotřebovaný bez předchozího souhlasu 
zřizovatele. V případě provedené likvidace majetku je organizace povinna předat 
věcně příslušnému odboru zřizovatele kopie zápisu likvidační komise. Příjmy 
z prodeje tohoto majetku jsou výnosem organizace. 

d) Organizace je povinna tento drobný dlouhodobý hmotný majetek pojistit. 

VIII. 

FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 

1. Finanční hospodaření příspěvkové organizace a finanční vztahy mezi zřizovatelem a 
organizací se řídí: 

a) obecně závaznými právními předpisy upravujícími rozpočtová pravidla a 
hospodaření příspěvkových organizací – zejm. zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, 

Příloha usnesení č. 159/2016



  6 

b) dalšími předpisy, pravidly a pokyny zřizovatele upravujícími zejména finanční vztah 
rozpočtu zřizovatele, hmotnou zainteresovanost organizace, odvodové povinnosti a 
závazné ukazatele pro hospodaření. 

2. Organizace je povinna vést řádně účetní evidenci a plnit svoje daňové povinnosti. Přitom 
se řídí:  

a) obecně závaznými právními předpisy upravujícími vedení účetnictví – zejm. zák. 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a pokyny zřizovatele, 

b) obecně závaznými právními předpisy upravujícími daňové vztahy – tj. soustavou 
daňových právních předpisů v platném znění. 

3. Při zajišťování své činnosti je organizace povinna dodržovat ustanovení zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Organizace financuje svou činnost ze zdrojů poskytnutých z rozpočtu zřizovatele a 
z finančních prostředků získaných vlastní činností. Hospodaří též s peněžními prostředky 
svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických osob, popřípadě 
i s finančními prostředky z jiných zdrojů. 

5. Zřizovatel organizaci poskytuje ze svého rozpočtu neinvestiční příspěvky na provoz, 
účelové neinvestiční příspěvky a příspěvky na investice v rozsahu jím uznaných potřeb 
provozu a rozvoje organizace. 

6. Organizace může použít k financování své činnosti granty a dotace (např. ze zdrojů 
ústředních orgánů státní správy, z prostředků EU, apod.).  Žádosti o poskytnutí grantu 
nebo dotace z těchto prostředků může podávat jen s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. 

Výjimkou jsou případy, kdy hodnota grantu či dotace nepřesáhne částku 100 000,- Kč, 
získané prostředky nebudou určeny k pořízení dlouhodobého majetku, a organizace 
zajistí z vlastních zdrojů případné předfinancování nebo spolufinancování. V takových 
případech postačuje pouze informovat o podání žádosti věcně příslušný odbor 
zřizovatele. 

IX. 

DARY 

1. Organizace je oprávněna poskytovat dary jiným osobám jen v rozsahu stanoveném 
zákonem č. 250/ 2000 Sb., v platném znění. 

2. Přijímání darů organizací podléhá předchozímu písemnému souhlasu zřizovatele v dále 
uvedených případech: 
- je-li předmětem daru majetek, k jehož pořízení je zapotřebí předchozí souhlas 

zřizovatele dle článku VI., odst. 2., této zřizovací listiny,  
- jde-li o peněžní dar převyšující částku 150 000,00 Kč,  
- při nabývání majetku darem do vlastnictví organizace. 

3. Zřizovatel dává organizaci předchozí souhlas přijímat do vlastnictví organizace peněžité 
dary účelově neurčené, jejichž výše v jednotlivém případě nepřekročí 30 000,00 Kč, 
maximálně však do celkové částky 150 000,00 Kč za kalendářní rok.  

Příloha usnesení č. 159/2016



  7 

X. 

DOPLŇKOVÁ Č INNOST 

1. Příspěvkové organizaci je zřizovatelem povolena následující doplňková činnost, která 
navazuje na hlavní účel a předmět činnosti: 

a)  pronájem nebytových prostor, 

b) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí 
včetně lektorské činnosti, 

c) reklamní činnost, 

d) prodej výrobků vytvořených školou 

e) stravování (hostinská činnost). 

Ostatní doplňková činnost smí být uskutečňována jen se souhlasem zřizovatele a po jejím 
uvedení v  dodatku k této zřizovací listině. 

2. Pro realizaci doplňkové činnosti lze použít shodný majetek jako pro činnost hlavní včetně 
shodných práv a povinností pro hospodaření s tímto majetkem; jeho užití nesmí narušovat 
plnění hlavního účelu a předmětu činnosti organizace. 

3. Organizaci se stanovují tyto podmínky pro uskutečňování doplňkové činnosti: 

a) Při uskutečňování doplňkové činnosti je příspěvková organizace povinna dodržovat 
ustanovení příslušných právních předpisů. 

b) Výkony, služby a práce produkované v rámci doplňkové činnosti se realizují podle 
platných cenových předpisů. 

c) Ve vztahu k daňovým záležitostem je třeba dodržovat platné daňové zákony. 

d) Doplňková činnost nesmí být ve svém souhrnu dlouhodobě ztrátová. 

e) Organizace nesmí uskutečňovat doplňkovou činnost na úkor základního účelu 
stanoveného touto zřizovací listinou. 

f) Doplňková činnost musí být v účetnictví vedena odděleně od hlavní činnosti. 

g) Zisk vytvořený doplňkovou činností použije organizace pro zkvalitnění a rozšíření 
stanoveného hlavní činnosti, pokud zřizovatel nerozhodne jinak. 

h) Společné náklady na hlavní a doplňkovou činnost (plyn, voda, elektrická energie, 
teplo, mzdové náklady aj.) musí účetní jednotka rozdělit na základě propočtu mezi 
činnosti. Náklady a výnosy se zásadně účtují do období, s nímž věcně a časově 
souvisí. Náklady a výnosy z doplňkové činnosti se účtují na příslušných účtech 
(analytických) v zásadě časově rozlišené. 

4. Ředitel organizace vypracuje směrnici pro realizaci doplňkové činnosti a předloží ji 
zřizovateli. 

XI. 

KONTROLA P ŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

1. Zřizovatel provádí pravidelnou kontrolu činnosti, účetnictví a hospodaření organizace. 

Příloha usnesení č. 159/2016



  8 

2. Kontrolou činnosti, účetnictví a hospodaření organizace nebo jejího určitého úseku může 
zřizovatel pověřit i jiný orgán nebo osobu a organizace je povinna tuto kontrolu umožnit. 

XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 1. září 2016. 

2. Ke dni nabytí účinnosti zřizovací listiny se ruší zřizovací listina schválená zastupitelstvem 
města dne 29. 10. 2009, včetně všech dodatků. 

3. Tato zřizovací listina je pořízena ve dvou výtiscích, které mají stejnou platnost. 

4. Organizace se podle § 27 odst. 10 zákona 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
zapisuje do obchodního rejstříku, návrh na zápis podává zřizovatel. 

5. Úkoly zřizovatele podle zvláštních zákonů, nejsou-li vyhrazeny zastupitelstvu města, plní 
rada města podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 

 
 
 
 
 

 

V Liberci dne ________________________________ 
 Tibor Batthyány 
 primátor města 

Příloha usnesení č. 159/2016



PŘÍLOHA č. 2 – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu SML- Most k naději  

Stránka 1 z 6 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO M ĚSTA LIBEREC 

 č.  
 
Smluvní strany: 
 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
IČ 002 62 978 
zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních zastoupené Mgr. Pavlem Kalousem, vedoucím odboru školství a 
sociálních věcí 
číslo bankovního účtu: 1089692/0800, vedeného u ČS, a.s. Liberec 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Most k naději, spolek 
se sídlem Petra Jilemnického 1929/9, 434 01 Most 
IČ 63125137 
zastoupený panem Lubomírem Šlapkou, ředitelem 
zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl L, vložka 
2107   
číslo bankovního účtu: 33 71 25 33 69/0800 
  
(dále jen „příjemce“ ) 
 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), 
tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec: 
 
 

I . Předmět smlouvy 
 

 
1. Příjemce je registrovaný poskytovatel sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 sb., o 

sociálních službách, v platném znění (dále jen „ZSS“), a to služeb nízkoprahového 
kontaktního centra (§59 ZSS) a terénních programů (§69 ZSS) pro lidi ohrožené drogou 
(dále jen „protidrogové sociální služby“) a je zahrnut do systému financování 
protidrogových sociálních služeb v Libereckém kraji. 
 

2. Předmětem této smlouvy je v souladu s usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 
………. ze dne. …………….. poskytnutí účelové dotace na financování protidrogových 
sociálních služeb poskytovaných příjemcem. 
 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 

 

Příloha usnesení č. 163/2016



PŘÍLOHA č. 2 – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu SML- Most k naději  

Stránka 2 z 6 
 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
5. Příjemce dotace byl pověřen Libereckým krajem k poskytování protidrogových 

sociálních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu, a to Pověřením 
k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, které bylo schváleno usnesením 
Rady Libereckého kraje č. 135/15/RK ze dne 10. 2. 2015, ve znění Dodatku č. 1, který 
byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1047/15/RK ze dne 16.6.2015 (dále 
jen „Pověření“). Statutární město Liberec touto smlouvou přistupuje k Pověření 
L ibereckého kraje a dotace poskytnutá touto smlouvou je součástí vyrovnávací 
platby v rámci vícezdrojového financování služeb dle čl. III Pověř ení.  

 
6. Tato smlouva je uzavřena v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 o 

použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve 
formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služby obecného hospodářského zájmu, publikováno 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 11. 1. 2012, a dotace poskytnutá touto smlouvou 
je veřejnou podporou slučitelnou s vnitřním trhem. 

 
 

I I. Účel a výše dotace 
 

1. Dotace je poskytnuta příjemci v celkové výši 567.528,- Kč (slovy: pět set šedesát sedm 
tisíc pět set dvacet osm korun českých) a je účelově vázána na úhradu nákladů 
vynaložených příjemcem na poskytování protidrogových sociálních služeb 
nízkoprahové „kontaktní centrum “ a „terénní programy“ pro osoby ohrožené drogou 
prostřednictvím protidrogového centra K – Centrum se sídlem v ulici Rumunská 5/A 
460 01, Liberec 1. 
 

2. Z poskytnuté dotace nelze hradit následující výdaje: 
− občerstvení, 
− dary třetím osobám,  
− odpisy majetku, 
− správní a soudní poplatky, pokuty, penále, dlužné úroky a jiné sankce (rezervy na 

budoucí možné ztráty), 
− daň z přidané hodnoty (u plátců DPH), jestliže si ji příjemce dotace může uplatnit 

jako odpočet daně na vstupu,  
− členské či jiné příspěvky podobného typu, 
− mzdy včetně odvodů sociálního a zdravotního pojištění hrazeného zaměstnavatelem 

nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných službách a správě 
definovaných nařízením vlády č. 564/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

− ostatní osobní a sociální náklady nad rámec povinných nákladů, které je 
zaměstnavatel povinen za zaměstnance hradit, 

− cestovní náhrady nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů,  

− nákup dlouhodobého majetku. 
 
 
 

Příloha usnesení č. 163/2016



PŘÍLOHA č. 2 – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu SML- Most k naději  

Stránka 3 z 6 
 

 
III. Čerpání dotace 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 
nejpozději do 31. 12. 2016, a to výhradně na účel dle čl. II této smlouvy. 

2. Dojde-li poskytnutím dotace dle této smlouvy k nadměrnému financování protidrogových 
sociálních služeb nad rámec hodnoty vyrovnávací platby, je příjemce dotace povinen 
nadměrnou část dotace neprodleně vrátit na účet poskytovatele, č. úč.: 1089692/0800, 
variabilní symbol …., a to v průběhu roku, nejpozději však k 31. 12. 2016. 

3. V případě, že příjemce dotace nevyčerpá poskytnutou dotaci a současně nedojde 
k nadměrnému financování služby nad rámec hodnoty vyrovnávací platby, je povinen 
nevyčerpanou část dotace vrátit nejpozději do 31. 1. následujícího roku na účet 
poskytovatele č.úč.: 1089692/0800, variabilní symbol …. 

 
IV. Způsob poskytnutí dotace  

1.   Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet příjemce č. úč.: 33 71 25 33 69/0800, 
a to do 20 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 
V. Všeobecné podmínky užití dotace 

1. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků 
v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty, a v souladu s podmínkami v této smlouvě 
uvedenými. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu 
s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném 
znění, a za jejich správné vyúčtování. 

2. Příjemce dotace je povinen nejpozději do 26. 2. 2017 předložit poskytovateli: 
a) řádné vyúčtování poskytnuté dotace dokládající účelovost a výši využití dotace 

a 
b) písemnou zprávu o poskytování protidrogových sociálních služeb za období, 

na které byla dotace poskytnuta, která musí obsahovat zejm.: 
- údaje o rozsahu poskytnutých služeb a počtu klientů, kteří využili 

jednotlivé sociální služby v daném roce, 
- celkové zhodnocení poskytování jednotlivých služeb dle této smlouvy, 
- přínos činnosti příjemce dle této smlouvy pro cílové skupiny klientů. 
 

3. Pro řádné vyúčtování dotace příjemce doloží: 
a) přehled skutečných celkových výnosů a nákladů na jednotlivé protidrogové 

služby, 
b) účetní sestavu, která prokazuje účelovost a výši využití poskytnuté dotace, a to 

s jednoznačnou vazbou na konkrétní sociální službu a dle členění jednotlivých 
nákladových skupin. Z účetní sestavy musí být zřetelná a kontrolovatelná výše 
poskytnuté dotace a výše jejího čerpání v daném účetním období, včetně 
dokladového členění (např. výsledovka služby, dotace, doklady). Příjemce 

Příloha usnesení č. 163/2016



PŘÍLOHA č. 2 – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu SML- Most k naději  

Stránka 4 z 6 
 

dotace je povinen uvést na originály účetních dokladů či písemností 
souvisejících informaci o tom, jaká část nákladů byla hrazena z poskytnuté 
dotace, a tyto doklady a písemnosti uchovávat po stejnou dobu jako účetní 
doklad. Poskytovatel je v případě potřeby oprávněn požadovat po příjemci 
předložení originálních dokladů k nahlédnutí. 

4. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování dotace je příjemce povinen tyto 
nedostatky odstranit do 10 pracovních dní od obdržení písemné výzvy k jejich odstranění, 
nebo v jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace.  

5. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 
dotace.  

6. Příjemce dotace se zavazuje na svých webových stránkách zveřejnit, že činnost příjemce 
byla podpořena z rozpočtu statutárního města Liberec. Současně se příjemce zavazuje ve 
všech písemných materiálech, které se přímo vztahují k podpořeným protidrogovým 
službám, uvádět, že příslušná aktivita byla podpořena statutárním městem Liberec. 

7. Příjemce se zavazuje písemně informovat poskytovatele (oddělení humanitní, email: 
marcinkova.katerina@magistrat.liberec.cz) o všech změnách týkajících se registrace 
služeb, identifikace příjemce (zejména změna názvu, sídla, právní formy, osob 
oprávněných jednat za příjemce, kontaktních údajů – změna kontaktních osob, 
telefonního a emailového spojení, změny či zánik živnostenského či jiného oprávnění 
k poskytování služeb, zánik či přeměna příjemce) či o změně vlastnického vztahu k věci, 
na niž se dotace poskytuje, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy se příjemce o změnách 
dozvěděl. 

8. Změny v čerpání dotace je příjemce oprávněn provést pouze na základě předchozího 
písemného souhlasu poskytovatele – odbor školství a sociálních věcí. Za tím účelem je 
příjemce povinen písemně oznámit poskytovateli jakékoliv změny související s čerpáním 
poskytnuté dotace, a to minimálně 30 dnů předem.  

9. Příjemce dotace je povinen předem informovat poskytovatele (oddělení humanitní, email: 
marcinkova.katerina@magistrat.liberec.cz) o připravovaných akcích a aktualitách 
týkajících se činností a služeb příjemce podpořených touto dotací a zasílat též tiskovou 
zprávu, kterou bude možné zveřejnit na webu poskytovatele dotace (www.liberec.cz), 
webu městského informačního centra (www.visitliberec.eu) a v Libereckém zpravodaji. 

10. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení 
s likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 
nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby 
s likvidací. 

 
VI. Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

Příloha usnesení č. 163/2016



PŘÍLOHA č. 2 – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu SML- Most k naději  

Stránka 5 z 6 
 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle 
odst. 1 tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv 
k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu 
s účelem poskytnutí dotace. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání 
dotace, tak i po dobu deseti let od ukončení financování sociálních služeb ze strany 
poskytovatele. 

 
 

VII. Sankce 
1. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou je 

neoprávněným použitím poskytnutých peněžních prostředků. Každé neoprávněné použití 
nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace je porušením rozpočtové 
kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 
rozpočtové kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 
pravidlech.  

3. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší 
odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

 

a) při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 1, 6, 7, 8, a 9 této smlouvy, odvod za 
porušení rozpočtové kázně činí 2-20% z  poskytnuté dotace; 

b) při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace nebo zprávy o poskytování 
protidrogových sociálních služeb dle čl. V odst. 2 této smlouvy maximálně o 30 dnů 
činí odvod 2-20% z poskytnuté dotace (minimálně však 2.000 Kč); 

c) při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace nebo zprávy o poskytování 
protidrogových sociálních služeb dle čl. V odst. 2 této smlouvy o více jak 30 dnů činí 
odvod 100% z poskytnuté dotace. 

4. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 
porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 
nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 
došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 
poskytovatele. 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž příjemce i poskytovatel obdrží po 
jednom stejnopisu. 

Příloha usnesení č. 163/2016



PŘÍLOHA č. 2 – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu SML- Most k naději  

Stránka 6 z 6 
 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna na webových 
stránkách statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů 
fyzických osob uvedených v této smlouvě. 

5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. ………. ze dne ………………. 

 
 
 
 
V Liberci dne:       V Liberci dne: 
 
Za poskytovatele      Za příjemce  
 
 
___________________________ _______________________ 
Mgr. Pavel Kalous Lubomír Šlapka 
vedoucí odboru školství ředitel  
a sociálních věcí  
 

 

 

Příloha usnesení č. 163/2016



Příloha č. 2 

 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO M ĚSTA LIBEREC 

 č.  ………….. 
 

 
Smluvní strany: 
 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
IČ 00262978 
zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních Mgr. Pavlem Kalousem, vedoucí odboru školství a sociálních věcí 
číslo bankovního účtu: 1089692/0800 
(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 
 
a 

 
Potravinová banka Liberec, z. s. 
zastoupená Olgou Merglovou, předsedkyní spolku 
se sídlem:    Pionýrů 976, 460 06 Liberec 6 
IČ:               22714154 
zapsaná ve spolkovém rejstříku, vedeným u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl L, 
vložka 8195 
číslo bankovního účtu: 2200331006/2010 
(dále jen příjemce) 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), 
tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 
 
 

I . 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je v souladu s usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 

………. ze dne …………….poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec na podporu činnosti příjemce uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy.  

 
2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 
 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 

Příloha usnesení č. 164/2016



Příloha č. 2 

4. Poskytnutí dotace dle této smlouvy nezakládá veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 odst. 1 
Smlouvy o fungování Evropské unie, neboť činnost, na niž se dotace poskytuje, 
nepředstavuje hospodářskou činnost ve smyslu evropského práva.  

 
 
 

I I. 
Účel a výše dotace 

 
1. Dotace je poskytnuta příjemci v celkové výši 300.000,- Kč (slovy: třista tisíc korun 

českých) a je účelově vázána na úhradu provozních nákladů vzniklých v kalendářním 
roce 2016 v souvislosti s činností příjemce, tj. se získáváním a distribucí potravin chudým 
a potřebným lidem prostřednictvím sítě místních neziskových organizací. 

2.       Z poskytnuté dotace nelze hradit následující výdaje: 
- občerstvení, 
- dary třetím osobám,  
- odpisy majetku, 
- správní a soudní poplatky, pokuty, penále, dlužné úroky a jiné sankce (rezervy na 

budoucí možné ztráty), 
- daň z přidané hodnoty (u plátců DPH), jestliže si ji příjemce dotace může uplatnit 

jako odpočet daně na vstupu,  
- členské či jiné příspěvky podobného typu, 
- mzdy včetně odvodů sociálního a zdravotního pojištění hrazeného zaměstnavatelem 

nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných službách a správě 
definovaných nařízením vlády č. 564/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

- ostatní osobní a sociální náklady nad rámec povinných nákladů, které je 
zaměstnavatel povinen za zaměstnance hradit, 

- cestovní náhrady nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů,  

- nákup dlouhodobého majetku. 

 
  

III. 
Čerpání dotace 

 
1.  Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

nejpozději do 31. 12. 2016. 
 

2. Nevyčerpanou dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 31. 1. 2017 
na účet poskytovatele č. 1089692/0800, v. s. ……...  

 

 

 

Příloha usnesení č. 164/2016



Příloha č. 2 

IV. 
Způsob poskytnutí dotace  

 
Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet č. 2200331006/2010 vedený u Fio 
banky do 20 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 
 

V. 
Všeobecné podmínky  

 
1. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků 

v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě 
uvedenými. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu 
s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném 
znění, a za jejich správné vyúčtování. 

 
2. Příjemce dotace je povinen nejpozději do 26. 2. 2017 předložit poskytovateli vyúčtování 

dotace dokládající účelovost a výši využití poskytnuté dotace. Předložené doklady se 
musí vztahovat k výše uvedenému účelu a musí dokládat minimálně výši celkové 
poskytnuté dotace. Příjemce dotace k vyúčtování předloží: 

 

a) účetní sestavu, která prokazuje využití poskytnuté dotace v členění dle jednotlivých 
nákladových skupin; z účetní sestavy musí být zřetelná a kontrolovatelná celková 
výše nákladů na jednotlivé nákladové skupiny, výše poskytnuté dotace a výše jejího 
čerpání v daném účetním období, včetně dokladového členění (např. výsledovka 
služby, finanční příspěvek, doklady),  
 

b) kopie faktur nebo dokladů faktury nahrazující a kopie dokladů o jejich úhradě (např. 
kopie výpisů z bankovních účtů u bezhotovostních plateb a kopie výdajových 
pokladních dokladů u hotovostních plateb); kopie účetních dokladů musí být čitelné, 
nesmí se překrývat a musí obsahovat zákonem předepsané náležitosti. 
 

3. Příjemce dotace je povinen uvést na originály účetních dokladů či písemnostech 
souvisejících informaci o tom, jaká část nákladů byla kryta z poskytnuté dotace a tyto 
písemnosti uchovávat po stejnou dobu jako účetní doklad. Poskytovatel je v případě 
potřeby oprávněn požadovat po příjemci předložení originálních dokladů k nahlédnutí. 
 

4. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen tyto 
nedostatky odstranit do 10 pracovních dnů od obdržení písemné výzvy k jejich odstranění, 
nebo v jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace.  

 
5. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 

dotace.  
 

6. Změny v čerpání dotace je příjemce oprávněn provést pouze na základě předchozího 
písemného souhlasu poskytovatele. Za tím účelem je příjemce povinen písemně oznámit 
poskytovateli jakékoliv změny související s čerpáním poskytnuté dotace, a to minimálně 
30 dnů předem.  

Příloha usnesení č. 164/2016



Příloha č. 2 

 
 

7. Příjemce se zavazuje informovat písemně poskytovatele o všech změnách týkajících se 
identifikace příjemce, (zejména změna právní formy, sídla, změna či zánik živnostenského 
či jiného oprávnění) či změně vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje, a to 
nejpozději do 7 dnů od okamžiku vzniku změny. 
 

8. Příjemce je povinen nejpozději 7 kalendářních dnů předem informovat poskytovatele 
(odbor školství a sociálních věcí MML oddělení humanitní, e-mail: 
marcinkova.katerina@magistrat.liberec.cz) o připravovaných akcích a aktualitách 
týkajících se podpořené činnosti a zasílat též tiskovou zprávu, kterou bude možné 
zveřejnit na webu poskytovatele dotace (www.liberec.cz), webu městského informačního 
centra (www.visitliberec.eu) a v Libereckém zpravodaji. 
 

9. Ve všech písemných materiálech, na veřejných vystoupeních a na svých webových 
stránkách, které se přímo vztahují k podpořené činnosti, se příjemce zavazuje uvádět, že 
příslušná činnost byla podpořena z rozpočtu statutárního města Liberec.  
 

10. Příjemce dotace se zavazuje naplňovat účel provozování Potravinové banky Liberec, z. s. 
po celou dobu trvání této smlouvy.  

 
11. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení 

s likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 
nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací. 

 
 

VI. 
Kontrola 

 
1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 
 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 
originály všech účetních dokladů prokazujících využití finančních prostředků v souladu s 
účelem poskytnutí dotace. 
 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, 
tak i po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 

 
 

VII.  
Sankce 

 
1. Příjemce bere na vědomí, že každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 

prostředků poskytnutých jako dotace je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech. 

Příloha usnesení č. 164/2016



Příloha č. 2 

  
2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 

rozpočtové kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 
pravidlech.  

 
3. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší 

odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 
 

a) při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 1, 3, 6 až 10 této smlouvy, odvod za 
porušení rozpočtové kázně činí 2-20% z  poskytnuté dotace; 

b) při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace dle čl. V odst. 2 této smlouvy 
maximálně o 30 dnů činí odvod 2-20% z poskytnuté dotace (minimálně však 2.000 
Kč); 

c) při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace dle čl. V odst. 2 této smlouvy o 
více jak 30 dnů činí odvod 100% z poskytnuté dotace. 
 

4. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 
porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 
nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 
došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 
poskytovatele. 

 
 
 

VIII.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 

na základě dohody obou smluvních stran. 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží příjemce a 
dva stejnopisy obdrží poskytovatel.   

 
4. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

 
5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. ….. ze dne ………... 

 
 
 
 
 
 
 

Příloha usnesení č. 164/2016



Příloha č. 2 

V Liberci dne:    
 
 
Za poskytovatele                                                           Příjemce  
 
 
 
 
………………………………………….            ……………………… 
Mgr. Pavel Kalous                                                              Olga Merglová 
vedoucí odboru školství a sociálních věcí                                  předsedkyně spolku  

 

Příloha usnesení č. 164/2016



 Příloha č. 2  

 

                                                                                                          Stránka 1 ze 5 

 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE  
Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO M ĚSTA LIBEREC 

č.  DS 2016…… 
Smluvní strany: 
  
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
IČ: 00262978 
zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních zastoupené Mgr. Pavlem Kalousem, vedoucím odboru školství a 
sociálních věcí 
číslo bankovního účtu: 1089692/0800 
(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 
 
a 
 
Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 
se sídlem Horská 1219, 460 14 Liberec 14 
IČ: 28700210 
zastoupená paní Ing. Taťánou Janouškovou, ředitelkou  
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl O, vložka 259 
číslo bankovního účtu: 996005329/0800 
 (dále jen příjemce) 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), 
tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace:  

 
I . 

Předmět smlouvy 
 
Smluvní strany sjednaly na základě usnesení Zastupitelstva města Liberec č. …./2016 ze dne                       
23. 6. 2016 tuto smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberce. 

 
I I. 

Účel a výše dotace 
 
1. Finanční dotace je poskytnuta účelově. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci 

pouze k účelu vymezenému v této smlouvě. 
 
2. Dotace je poskytnuta příjemci ve výši 472.940,- Kč (slovy: čtyři sta sedmdesát dva tisíc 

devět set čtyřicet korun českých) a je účelově vázána na úhradu nákladů vzniklých při 
provozu lůžkového hospice a terénní hospicové péče v roce 2016. 

 
3. Z poskytnuté dotace lze hradit následující výdaje projektu: 

- mzdy zdravotních sester, 
- mzdy lékařů, 
- zdravotní režijní materiál, 

Příloha usnesení č. 165/2016



 Příloha č. 2  

 

                                                                                                          Stránka 2 ze 5 

 

- energie, 
- revize. 

 

4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech. 

  
5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
6. Tato smlouva je uzavřena v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 

2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU dne 24. 12. 2013 (dále jen 
„Nařízení“). Příjemce bere na vědomí, že dotace poskytnutá dle této smlouvy má charakter 
podpory de minimis ve smyslu čl. 3 a souhlasí s tím, že údaje o poskytnutí dotace dle této 
smlouvy budou vedeny v centrálním registru podpor malého rozsahu v souladu se 
zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně 
zákona o podpoře výzkumu a vývoje, v platném znění.  

 
 

I II. 
Čerpání dotace a uznatelné výdaje 

 
1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci maximálně do 31. 12. 2016, výhradně však na účel a 

výdaje uvedené v čl. II. odst. 2 a 3 této smlouvy.  
 

2. Nevyčerpanou dotaci je příjemce povinen vrátit nejpozději do 30 dnů po předložení 
vyúčtování dotace na účet poskytovatele č. 1089692/0800 vedený u České spořitelny, a. s., 
variabilní symbol 2016….. 

 
 

IV. 
Způsob poskytnutí finančních prostředků 

 
Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet uvedený v záhlaví smlouvy do 
20 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 
 
 

V. 
Všeobecné podmínky 

 
1. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků 

v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě 
uvedenými. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu 
s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném 
znění, a za jejich správné vyúčtování. 

 
2. Příjemce dotace je povinen nejpozději do 28. 2. 2017 předložit poskytovateli vyúčtování 

dotace dokládající účelovost a výši využití dotace. Příjemce k vyúčtování předloží:  

Příloha usnesení č. 165/2016



 Příloha č. 2  

 

                                                                                                          Stránka 3 ze 5 

 

 

a. přehled využití poskytnuté dotace v členění dle jednotlivých výdajových položek; 
z přehledu musí být zřetelná a kontrolovatelná celková výše nákladů na jednotlivé 
výdajové položky a výše čerpání a využití poskytnuté dotace, 
 

b. kopie faktur nebo dokladů faktury nahrazující a kopie dokladů o jejich úhradě (tj. 
kopie výpisů z bankovních účtů u bezhotovostních plateb a kopie výdajových 
pokladních dokladů u hotovostních plateb). 
 

3. Kopie dokladů musí být čitelné, nesmí se překrývat a musí obsahovat předepsané 
náležitosti. Poskytovatel je v případě potřeby oprávněn požadovat po příjemci předložení 
originálních dokladů k nahlédnutí. 

 
4. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování dotace je příjemce povinen tyto 

nedostatky odstranit do 10 pracovních dní od obdržení písemné výzvy k jejich odstranění, 
nebo v jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace.  
 

5. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 
dotace.  

 
6. Změny v čerpání dotace je příjemce oprávněn provést pouze na základě předchozího 

písemného souhlasu poskytovatele. Za tím účelem je příjemce povinen písemně oznámit 
poskytovateli jakékoliv změny související s čerpáním poskytnuté dotace, a to minimálně 
30 dnů předem.  

7. Příjemce se zavazuje informovat písemně poskytovatele o všech změnách týkajících se 
identifikace příjemce, (zejména změna právní formy, sídla, změna či zánik živnostenského 
či jiného oprávnění) či změně vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje, a to 
nejpozději do 7 dnů od okamžiku vzniku změny. 

 
8. Příjemce je povinen nejpozději  7 kalendářních dnů předem informovat poskytovatele 

(odbor školství a sociálních věcí MML oddělení humanitní, e-mail: 
hakova.pavlina@magistrat.liberec.cz) o připravovaných akcích a aktualitách týkajících se 
podpořené služby a zasílat též tiskovou zprávu, kterou bude možné zveřejnit na webu 
poskytovatele dotace (www.liberec.cz), webu městského informačního centra 
(www.visitliberec.eu) a v Libereckém zpravodaji. 

 
9. Ve všech písemných materiálech, na veřejných vystoupeních a na svých webových 

stránkách, které se přímo vztahují k podpořené službě, se příjemce zavazuje uvádět, že 
příslušná služba byla podpořena z rozpočtu statutárního města Liberec.  

 
10. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení 

s likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 
nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací.   

 
 
 
 
 
 

Příloha usnesení č. 165/2016



 Příloha č. 2  

 

                                                                                                          Stránka 4 ze 5 

 

VI. 
Kontrola a sankce  

 
1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb.,  

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech, kdykoli kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 
 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 
originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem 
poskytnutí dotace. 
 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, 
tak i po dobu deseti let od ukončení financování služby ze strany poskytovatele. 
 

4. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou je 
neoprávněným použitím poskytnutých peněžních prostředků. Každé neoprávněné použití 
nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace, je porušením rozpočtové 
kázně podle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. 

 
5. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 

rozpočtové kázně, a to výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech. 
 

6. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší 
odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

 

a) při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 1, 6, 7, 8, a 9 této smlouvy, odvod za 
porušení rozpočtové kázně činí 2-20% z  poskytnuté dotace; 

b) při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace dle čl. V odst. 2 této smlouvy 
maximálně o 30 dnů činí odvod 2-20% z poskytnuté dotace (minimálně však 2.000 
Kč); 

c) při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace dle čl. V odst. 2 této smlouvy o 
více jak 30 dnů činí odvod 100% z poskytnuté dotace. 
 

7. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 
porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 
nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 
došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 
poskytovatele. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení  

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran. 

Příloha usnesení č. 165/2016



 Příloha č. 2  

 

                                                                                                          Stránka 5 ze 5 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž příjemce i poskytovatel obdrží po 
jednom stejnopisu. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna na webových 
stránkách statutárního města Liberec (www.liberec.cz) s výjimkou osobních údajů 
fyzických osob uvedených v této smlouvě. 

5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. …/2016 ze dne 23. 6. 2016. 

 
 
 
 
V Liberci dne:                                                       V Liberci dne: 
 
Za poskytovatele                                                         Za příjemce 
 
 
 
 
 
…………………………………..   ……………………………………  
Mgr. Pavel Kalous     Ing. Taťána Janoušková, 
vedoucí odboru školství     ředitelka Hospice sv. 
a sociálních věcí      Zdislavy, o.p.s. 

Příloha usnesení č. 165/2016



Příloha č. 1 

1 

 

POVĚŘENÍ K POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OBECNÉHO 
HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU 

 
 

 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 
IČ: 00262978 
zastoupené panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 
jako pověřovatel 
(dále jen „SML “) 
 
a 
 
Botanická zahrada Liberec, příspěvková organizace 
se sídlem Liberec 1, Purkyňova 630/1, PSČ 460 01 
IČ: 00079677 
zastoupená: RNDr. Miloslavem Studničkou, CSc., ředitelem 
jako pověřený podnik 
(dále jen „Podnik“) 

 
 

I. PŘEDMĚT A ÚČEL 
 

1. Podnik je příspěvkovou organizací statutárního města Liberec založenou za účelem 
provozování botanické zahrady, jakožto odborné instituce, které má za cíl uchovávat 
vědecky dokumentované a vedené sbírky rostlin za účelem odborné vědecké práce 
s genofondem rostlin, ochrany přírody a zachování biologické rozmanitosti, jakož i pro 
účely jejich zpřístupnění veřejnosti. 

  
2. Tímto Pověřením pověřuje statutární město Liberec Botanickou zahradu Liberec, 

příspěvková organizace, k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
vymezených v čl. II odst. 1 tohoto Pověření. Toto Pověření dále stanoví rozsah, dobu a 
podmínky, za nichž bude Podnik tyto služby obecného hospodářského zájmu poskytovat 
(závazek veřejné služby), a podmínky pro poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování 
těchto služeb. 

 
3. Toto Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu je vydáno v souladu 

a za podmínek stanovených Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití 
článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služby obecného hospodářského zájmu, zveřejněným v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 11. 1. 2012 (dále jen „Rozhodnutí SOHZ“), a poskytnutí finančních 
prostředků Podniku v souladu a za podmínek stanovených tímto Pověřením je veřejnou 
podporou slučitelnou s vnitřním trhem a nepodléhá oznamovací povinnosti dle čl. 108 
odst. 3 Smlouvy o fungování EU.  

 
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

2 

 

II. ZÁVAZEK VE ŘEJNÉ SLUŽBY 
  

1. Statutární město Liberec pověřuje Podnik závazkem veřejné služby spočívajícím 
v poskytování následujících služeb obecného hospodářského zájmu ve smyslu 
Rozhodnutí SOHZ (dále jen „závazek veřejné služby“ nebo „hlavní činnost“ ):  

 
1.1. Provozování botanické zahrady; Podnik za tím účelem: 

a) vytváří a uchovává ve svém areálu kultivované prostředí přírodního charakteru 
obsahující vědeckým jmenoslovím popsané a odbornými informacemi vybavené 
botanické sbírky a expozice, jejichž součástí jsou též druhy registrované jako 
ohrožené (tzv. červené seznamy), případně chráněné mezinárodními konvencemi, 
jež jsou uchovávány a ošetřovány jako součást obecného kulturního dědictví 
lidstva, a dále živé botanické unikáty stejného významu; 

b) spravuje a rozvíjí kolekce druhů z české i světové flóry a shromažďuje zajímavé 
kultivary, jež slouží k vystavování nebo k odborné spolupráci s jinými botanickými 
zahradami a vědeckými institucemi; 

c) provádí odbornou vědeckou práci a činnost v oblasti botaniky a zahradního umění, 
ochrany přírody a zachování biologické rozmanitosti a záchrany ohrožených druhů 
české a světové flóry, spolupracuje s národními i mezinárodními institucemi 
v oblasti své působnosti; 

d) z pověření Ministerstva životního prostředí ČR je záchranným centrem pro rostliny 
CITES; 

e) udržuje a rozvíjí tradici akvaristiky; 
f) zpřístupňuje areál botanické zahrady široké veřejnosti za účelem jejího vzdělávání 

v oblasti botaniky, ekologie, naplňování kulturních a rekreačních potřeb; 
 

1.2. Provozování vydavatelské a nakladatelské činnosti v oblasti své působnosti; Podnik za 
tím účelem vydává informační a odborné materiály a publikace související s činností 
botanické zahrady. 

 
2. Podnik se pověřuje závazkem veřejné služby dle tohoto Pověření na dobu od 1. 1. 2016 do 

31. 12. 2017. 
 

3. Podnik poskytuje služby obecného hospodářského zájmu vymezené v čl. II odst. 1 tohoto 
Pověření na území Libereckého kraje. 

 
4. Ostatní činnosti vykonávané Podnikem, které nejsou vymezeny v čl. II odst. 1 tohoto 

Pověření, nejsou předmětem závazku veřejné služby dle tohoto Pověření a nebude na ně 
poskytnuta vyrovnávací platba ve smyslu tohoto pověření (dále jen „doplňková 
činnost“ ). 

 
5. Podnik závazek veřejné služby přijímá a zavazuje se, že bude poskytovat služby obecného 

hospodářského zájmu vymezené v odst. 1 tohoto článku v rozsahu a za podmínek 
stanovených tímto Pověřením, zřizovací listinou Podniku a v souladu příslušnými 
právními předpisy. 

 
 
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

3 

 

III. VÝHRADNÍ PRÁVA UD ĚLENÁ PODNIKU 
 

1. V souladu s ust. § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je Podniku svěřen k hospodaření 
majetek SML vymezený v čl. V zřizovací listiny podniku ze dne 1. listopadu 2009, ve 
znění pozdějších dodatků.  

 
 
 

IV. VYROVNÁVACÍ PLATBA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OBECNÉHO 
HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU 

 
 

1. Vyrovnávací platbou se rozumí poskytnutí finančních prostředků z veřejných zdrojů na 
dokrytí nezbytných nákladů vynaložených Podnikem při plnění závazku veřejné služby 
dle tohoto Pověření. Vyrovnávací platba se stanoví jako celková výše prostředků 
z veřejných rozpočtů, kterou Podnik potřebuje na financování plnění závazku veřejné 
služby dle tohoto Pověření vedle prostředků, které získá vlastní činností. 
 

2.  Výše poskytnuté finanční podpory z veřejných zdrojů je dána výší disponibilních 
prostředků veřejných rozpočtů na příslušný kalendářní rok a nepřesáhne maximální výši 
vyrovnávací platby stanovené postupem dle čl. IV odst. 3 až 5 tohoto Pověření. Finanční 
prostředky poskytnuté z rozpočtu SML formou příspěvku ve smyslu ust. § 28 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, jsou součástí vyrovnávací platby ve smyslu tohoto Pověření.  

 
3. Maximální výše vyrovnávací platby, kterou může Podnik obdržet, nesmí přesáhnout 

částku nezbytnou ke krytí čistých nákladů vynaložených Podnikem při plnění závazku 
veřejné služby dle tohoto Pověření. Čisté náklady se stanoví jako rozdíl mezi náklady a 
výnosy, které Podniku prokazatelně vzniknou v souvislosti s poskytováním hlavní 
činnosti dle čl. II odst. 1 tohoto Pověření. Přitom náklady zahrnují veškeré přímé náklady 
vzniklé v souvislosti s poskytováním hlavní činnosti a odpovídající podíl nákladů 
společných hlavní činnosti a doplňkovým činnostem vykonávaných Podnikem ve smyslu 
čl. II odst. 4 tohoto Pověření a výnosy zahrnují veškeré výnosy z vlastní činnosti 
pověřovaného Podniku (tj. úhrady za poskytování hlavní činnosti účtované jiným 
subjektům a další výnosy spojené s poskytováním hlavní činnosti, vyjma výnosů 
z veřejných rozpočtů) Za tím účelem je Podnik povinen mít vnitřní metodiku pro 
rozúčtování nákladů společných hlavní činnosti a doplňkovým činnostem. Bližší pravidla 
pro stanovení vyrovnávací platby včetně popisu kompenzačního mechanismu a parametrů 
pro stanovení, kontrolu a přezkoumání vyrovnávací platby jsou upraveny v příloze č. 1 
tohoto Pověření. 

 
4. Vyrovnávací platba na pokrytí nákladů Podniku vzniklých při plnění závazku veřejné 

služby dle čl. II tohoto Pověření se stanoví vždy ročně, a to v částce předpokládané pro 
příslušný kalendářní rok, přičemž podléhá případným úpravám na základě vyúčtování 
skutečných nákladů a výnosů Podniku vzniklých při plnění závazku veřejné služby dle 
tohoto Pověření. Při stanovení roční vyrovnávací platby se vychází z údajů uzavřeného 
účetního období přechozích let (výkaz zisku a ztráty), doplněných o předpokládané 
náklady a výnosy na realizaci závazku veřejné služby pro příslušné rozpočtové období.  

 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

4 

 

5. Vyrovnávací platba pro dobu pověření dle čl. II odst. 2 tohoto Pověření je stanovena 
v předpokládané výši 28.092.000 Kč a může být případně upravena jednak s ohledem na 
stanovení a vyúčtování ročních vyrovnávacích plateb dle předchozího odst. 4 a dále na 
základě vyúčtování skutečných nákladů a výnosů Podniku vzniklých při poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu dle tohoto Pověření. 

 
 
 

V. OPATŘENÍ K ZAMEZENÍ A VRÁCENÍ NADM ĚRNÉ VYROVNÁVACÍ 
PLATBY 

 
 

1. Finanční prostředky poskytnuté Podniku jako vyrovnávací platba na plnění závazku 
veřejné služby dle čl. II Pověření smí být použity pouze a výhradně na úhradu nákladů 
hlavní činnosti dle tohoto Pověření, tj. na náklady vzniklé při poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu specifikovaných v čl. II odst. 1 Pověření. 

 
2. Pověřený Podnik je povinen vést oddělené účetnictví pro hlavní činnost, tj. činnosti 

spojené s poskytováním služeb dle čl. II odst. 1 Pověření, a pro doplňkovou činnost, a to 
v souladu s obecně platnými účetními předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
pro některé účetní jednotky, a odpovídá za řádné a oddělené sledování použití finančních 
prostředků poskytnutých jako vyrovnávací platba v účetnictví a za jejich správné 
vyúčtování. Podnik ve svém účetnictví zajistí řádné evidování nákladů a výnosů 
prokazatelně vzniklých v souvislosti s poskytováním hlavní činnosti dle tohoto Pověření 
a dále evidování nákladů a výnosů vzniklých v souvislosti s výkonem doplňkových 
činností. Podnik je dále povinen vést ve svém účetnictví odděleně výnosy ze soukromých 
zdrojů (např. soukromé dary a příspěvky) a výnosy z veřejných rozpočtů. 
 

3. Podnik je povinen po celou dobu trvání pověření provádět roční vyúčtování vyrovnávací 
platby, tj. vždy za období 1.1. – 31.12. příslušného kalendářního roku, a toto vyúčtování 
předložit SML nejpozději do 30.4. následujícího roku. Podnik je ve vyúčtování povinen 
prokázat zvlášť náklady a výnosy a ztrátu nebo zisk vzniklé při plnění  závazku veřejné 
služby dle tohoto Pověření a zvlášť náklady a výnosy a ztrátu nebo zisk vzniklé 
v souvislosti s výkonem doplňkové činnosti. Pokud Podnik obdrží v souvislosti 
s poskytováním hlavní činnosti jiné veřejné prostředky (např. dotace ze státního rozpočtu, 
od kraje, z Operačních programů apod.), budou tyto promítnuty ve vyúčtování nákladů a 
výnosů hlavní činnosti. 
 

4. Statutární město Liberec provede v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole, 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, kontrolu a vyhodnocení 
hospodaření Podniku a vyúčtování vyrovnávací platby (dále jen „kontrola“), a to jednou 
ročně a na konci doby pověření. Výsledky kontroly budou použity pro ověření 
oprávněnosti výše poskytnuté vyrovnávací platby a pro stanovení vyrovnávací platby na 
následující kalendářní rok.  
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

5 

 

5. V případě, že Podnik obdrží vyrovnávací platbu, která převyšuje částku stanovenou podle 
čl. IV odst. 3 až 5 Pověření, je povinen tuto nadměrně vyplacenou částku vrátit na účet 
statutárního města Liberec nejpozději do 30. 6. následujícího roku. 

 
 
 

 
 
 
 
Toto pověření bylo schváleno usnesením Zastupitelstva statutárního města Liberec č. …/… ze 
dne …2016. 
 
 
V Liberci dne: _________________   V Liberci dne: _________________ 
      
 
 
 
________________________________  ________________________________ 

pověřovatel       podnik 
 statutární město Liberec    Botanická zahrada Liberec, 

Tibor Batthyány         příspěvková organizace 
primátor města            RNDr. Miloslav Studnička, CSc 
           ředitel 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

6 

 

Příloha č. 1 

 
Pravidla pro stanovení vyrovnávací platby 

 
 

Tato pravidla obsahují popis kompenzačního mechanismu a upravují postup a parametry pro 
stanovení vyrovnávací platby.  
 
 
1. Vyrovnávací platba 
Vyrovnávací platba se stanoví jako maximální částka nezbytná ke krytí čistých nákladů na 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu Podnikem dle čl. II odst. 1 Pověření, 
kterou může Podnik obdržet z veřejných rozpočtů. Čisté náklady se stanoví jako rozdíl mezi 
náklady a výnosy, které Podniku vzniknou v souvislosti s plněním závazku veřejné služby 
(hlavní činnosti) dle čl. II odst. 1 Pověření. 
 
Vzorec pro výpočet vyrovnávací platby (VP): 
 

VP = ÚVN – VHČ 

VP   maximální výše vyrovnávací platby (max. částka, kterou může Podnik obdržet 
z veřejných zdrojů na financování nákladů hlavní činnosti), tj. účty 671 a 672 a 
výnosy účtu 648 z veřejných rozpočtů 

ÚVN úplné vlastní náklady hlavní činnosti, tj. účtové skupiny 50-59 
VHČ  vlastní výnosy z hlavní činnosti tj. účtové skupiny 60 - 66 (mimo výnosy účtu 

648 z veřejných zdrojů) 
 
přitom 
 
ÚVN = PM + ON + OPN + PR + SR + O 

PM  přímý materiál hlavní činnosti   
ON osobní náklady hlavní činnosti   
OPN ostatní přímé náklady hlavní činnosti   
PR  provozní režie hlavní činnosti   
SR správní režie hlavní činnosti   
O náklady na odpisy majetku 

    
Přímé náklady hlavní činnosti (Přímý materiál, Osobní náklady, Ostatní přímé náklady): 

Přímými náklady se rozumí ty nákladové položky, které se vztahují pouze a výhradně k dané 
činnosti resp. existuje možnost stanovení jejich výše, jednoznačně příslušející k dané činnosti. 
Musí se vždy jednat jen o náklady nezbytně nutné. 

Režijní náklady:      

Režijními náklady se rozumí ty nákladové položky, které jsou společné pro hlavní i 
doplňkovou činnost a jejich výši, příslušející dané činnosti, lze stanovit pouze vhodnou 
metodou jejich rozvržení dle vhodné rozvrhové základny.  Podnik je povinen mít vnitřní 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

7 

 

metodiku pro rozúčtování nákladů společných závazku veřejné služby a doplňkovým 
činnostem (konzistentnost účetních metod).  

 

Výnosy z hlavní činnosti: 

Jedná se o vlastní výnosy z hlavní činnosti, tj. úhrady za poskytování hlavní činnosti účtované 
jiným subjektům a další výnosy spojené s poskytováním hlavní činnosti (např. dary a 
příspěvky ze soukromých zdrojů), vyjma výnosů z veřejných rozpočtů.  

 
2. Výnosy 
Při stanovení výše vyrovnávací platby na následující rok se vychází z výše skutečných výnosů 
Podniku z poskytování služeb obecného hospodářského zájmu vymezených v čl. II odst. 1 
Pověření dosažených v přechozím roce při současném zohlednění odhadu výnosů pro 
následující rok. Do odhadu výnosů lze vít v úvahu veškeré očekáváné výnosy z vlastní 
činnosti. Skutečné výnosy Podniku ze služeb obecného hospodářského zájmu  budou 
vyúčtovány vždy k 31.12. příslušného roku a vzniklé rozdíly ve vyrovnávací platbě budou 
s pověřovatelem plně vypořádány. 
 
3. Náklady  
Při stanovení výše vyrovnávací platby na následující rok se vychází z výše 
skutečných nákladů Podniku vynaložených na poskytování služby v předchozím roce a 
odhadu nákladů na následující rok. Současně se vychází z vnitřní metodiky Podniku pro 
rozúčtování nákladů společných závazku veřejné služby a doplňkovým činnostem. Do odhadu 
nákladů pro následující rok lze vzít v úvahu zejména inflaci prognózovanou pro následující 
rok, možný růst spotřebitelských cen zboží či služeb, předpoklad růstu mzdových nákladů, 
případné další nutné náklady očekávané v souvislosti s plněním závazku veřejné služby 
v následujícím roce. Skutečné náklady organizace  budou vyúčtovány vždy k 31.12. 
příslušného roku a vzniklé rozdíly ve vyrovnávací platbě budou s pověřovatelem plně 
vypořádány. 
 
4. Vyúčtování vyrovnávací platby 
4.1. Po skončení účetního období příslušného kalendářního roku předloží Podnik SML 
vyúčtování obdržené vyrovnávací platby, a to nejpozději do 30. 4. roku následujícího. 
Vyúčtování musí obsahovat jasné, transparentní a detailní sledování použití poskytnuté 
vyrovnávací platby.  Za tím účelem je Podnik povinen vést důsledně oddělené účetnictví pro 
činnosti v rámci závazku veřejné služby (tj. pro hlavní činnost) a ostatní činnosti vykonávané 
Podnikem (tj. doplňková činnost) a prokazatelně evidovat náklady a výnosy vzniklé 
v souvislosti s poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu vymezených v Pověření 
a náklady a výnosy vzniklé při výkonu jiných činností (doplňková činnost). Na tyto 
doplňkové činnosti nelze vyrovnávací platbu poskytnout, resp. Podnik nesmí obdrženou 
vyrovnávací platbu použít na úhradu nákladů souvisejících s doplňkovou činností. 
 
4.2. SML provede každoročně kontrolu a vyhodnocení vyúčtování obdržené vyrovnávací 
platby, kdy ověří oprávněnost výše poskytnuté vyrovnávací platby. V případě, že podnik 
obdrží nadměrnou vyrovnávací platbu (tj. částku vyšší, než je rozdíl mezi náklady a výnosy, 
které Podniku vzniknou v souvislosti s plněním závazku veřejné služby), je povinen tuto 
nadměrnou část vyrovnávací platby vrátit zpět do rozpočtu SML v souladu s Pověřením. 
Současně SML stanoví opatření pro zamezení případné nadměrné vyrovnávací platby při 
výpočtu vyrovnávací platby pro následující rok.  

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

8 

 

 
4.3. Pro stanovení výše vyrovnávací platby a při její následné kontrole budou uznány pouze 
náklady související s poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu vymezených 
v Pověření. 
 

Botanická zahrada Liberec, příspěvková organizace 
Výše vyrovnávací platby na služby obecného hospodářského zájmu 2016: 

 
náklady 
služby 2015 
(Kč) 

předpokládané 
náklady 2016 
(Kč) 

výnosy 
služby 2015 
(Kč) 

předpokládané 
výnosy služby 
2016 (Kč) 

vyrovnávací 
platba 
2016(Kč) 

18.947.763,24 
 

19.046.000 5.442.161,41 5.000.000 14.046.000 

 
 

 

 

 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

1 

 

POVĚŘENÍ K POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OBECNÉHO 
HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU 

 
 

 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 
IČ: 00262978 
zastoupené panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 
jako pověřovatel 
(dále jen „SML “) 
 
a 
 
Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace 
se sídlem Liberec 1, Zhořelecká 344/5, PSČ 460 37 
IČ: 00083143 
zastoupená: Ing. Jarmilou Levko, ředitelkou 
jako pověřený podnik 
(dále jen „Podnik“) 
 

 
 

I. PŘEDMĚT A ÚČEL 
 

1. Podnik je příspěvkovou organizací statutárního města Liberec založenou za účelem 
uspokojování kulturních a kulturně uměleckých potřeb veřejnosti s cílem přispět 
k rozvoji a zvyšování myšlenkové, morální a estetické úrovně občanů. 
  

2. Tímto Pověřením pověřuje statutární město Liberec Divadlo F. X. Šaldy Liberec, 
příspěvková organizace, k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
vymezených v čl. II odst. 1 tohoto Pověření. Toto Pověření dále stanoví rozsah, dobu a 
podmínky, za nichž bude Podnik tyto služby obecného hospodářského zájmu 
poskytovat (závazek veřejné služby), a podmínky pro poskytnutí vyrovnávací platby 
za poskytování těchto služeb. 
 

3. Toto Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu je vydáno 
v souladu a za podmínek stanovených Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 
o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve 
formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služby obecného hospodářského zájmu, zveřejněným 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 11. 1. 2012 (dále jen „Rozhodnutí SOHZ“), a 
poskytnutí finančních prostředků Podniku v souladu a za podmínek stanovených tímto 
Pověřením je veřejnou podporou slučitelnou s vnitřním trhem a nepodléhá 
oznamovací povinnosti dle čl. 108 odst. 3 Smlouvy o fungování EU.  

 
 
 
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

2 

 

 

II. ZÁVAZEK VE ŘEJNÉ SLUŽBY 
  

1. Statutární město Liberec pověřuje Podnik závazkem veřejné služby spočívajícím 
v poskytování následujících služeb obecného hospodářského zájmu ve smyslu Rozhodnutí 
SOHZ (dále jen „závazek veřejné služby“ nebo „hlavní činnost“ ):  
 
Podnik poskytuje kulturní a kulturně umělecké služby veřejnosti; za tím účelem 
a) uskutečňuje hudební, činoherní, hudebně-dramatická a taneční představení a koncerty 

a jiné kulturní akce; 
b) vytváří a vyrábí inscenace činohry, opery a baletu, zejména pro potřeby libereckého 

regionu i mimo něj; 
c) uvádí hostující soubory, skupiny a jednotlivce; organizuje kulturní a umělecké 

festivaly; 
d) pořádá výstavy v prostorách divadelních budov; 
e) realizuje ediční činnost, včetně prodeje programů k představením a poradenskou 
činnost v oblasti divadla; 

f) vytváří vzdělávací pořady a pořádá mimoškolní aktivity pro děti a mládež a 
volnočasové aktivity pro dospělé 

g) spolupracuje s národními a mezinárodními institucemi v oblasti kultury a vzdělávání. 
 

2. Podnik se pověřuje závazkem veřejné služby dle tohoto Pověření na dobu od 1. 1. 2016 do 
31. 12. 2017. 
 

3. Podnik poskytuje služby obecného hospodářského zájmu vymezené v čl. II odst. 1 tohoto 
Pověření na území Libereckého kraje i mimo něj. 

 
4. Ostatní činnosti vykonávané Podnikem, které nejsou vymezeny v čl. II odst. 1 tohoto 

Pověření, nejsou předmětem závazku veřejné služby dle tohoto Pověření a nebude na ně 
poskytnuta vyrovnávací platba ve smyslu tohoto pověření (dále jen „doplňková 
činnost“ ). 

 
5. Podnik závazek veřejné služby přijímá a zavazuje se, že bude poskytovat služby obecného 

hospodářského zájmu vymezené v odst. 1 tohoto článku v rozsahu a za podmínek 
stanovených tímto Pověřením, zřizovací listinou Podniku a v souladu příslušnými 
právními předpisy. 

 
I II. VÝHRADNÍ PRÁVA UD ĚLENÁ PODNIKU 

 
1. V souladu s ust. § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je Podniku svěřen k hospodaření 
majetek SML vymezený v čl. V zřizovací listiny podniku ze dne 1. listopadu 2009, ve 
znění pozdějších dodatků.  

 
 
 
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

3 

 

 
IV. VYROVNÁVACÍ PLATBA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OBECNÉHO 

HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU 
 
 

1. Vyrovnávací platbou se rozumí poskytnutí finančních prostředků z veřejných zdrojů na 
dokrytí nezbytných nákladů vynaložených Podnikem při plnění závazku veřejné služby 
dle tohoto Pověření. Vyrovnávací platba se stanoví jako celková výše prostředků 
z veřejných rozpočtů, kterou Podnik potřebuje na financování plnění závazku veřejné 
služby dle tohoto Pověření vedle prostředků, které získá vlastní činností. 
 

2.  Výše poskytnuté finanční podpory z veřejných zdrojů je dána výší disponibilních 
prostředků veřejných rozpočtů na příslušný kalendářní rok a nepřesáhne maximální výši 
vyrovnávací platby stanovené postupem dle čl. IV odst. 3 až 5 tohoto Pověření. Finanční 
prostředky poskytnuté z rozpočtu SML formou příspěvku ve smyslu ust. § 28 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, jsou součástí vyrovnávací platby ve smyslu tohoto Pověření.  

 
3. Maximální výše vyrovnávací platby, kterou může Podnik obdržet, nesmí přesáhnout 

částku nezbytnou ke krytí čistých nákladů vynaložených Podnikem při plnění závazku 
veřejné služby dle tohoto Pověření. Čisté náklady se stanoví jako rozdíl mezi náklady a 
výnosy, které Podniku prokazatelně vzniknou v souvislosti s poskytováním hlavní 
činnosti dle čl. II odst. 1 tohoto Pověření. Přitom náklady zahrnují veškeré přímé náklady 
vzniklé v souvislosti s poskytováním hlavní činnosti a odpovídající podíl nákladů 
společných hlavní činnosti a doplňkovým činnostem vykonávaných Podnikem ve smyslu 
čl. II odst. 4 tohoto Pověření a výnosy zahrnují veškeré výnosy z vlastní činnosti 
pověřovaného Podniku (tj. úhrady za poskytování hlavní činnosti účtované jiným 
subjektům a další výnosy spojené s poskytováním hlavní činnosti, vyjma výnosů 
z veřejných rozpočtů) Za tím účelem je Podnik povinen mít vnitřní metodiku pro 
rozúčtování nákladů společných hlavní činnosti a doplňkovým činnostem. Bližší pravidla 
pro stanovení vyrovnávací platby včetně popisu kompenzačního mechanismu a parametrů 
pro stanovení, kontrolu a přezkoumání vyrovnávací platby jsou upraveny v příloze č. 1 
tohoto Pověření. 

 
4. Vyrovnávací platba na pokrytí nákladů Podniku vzniklých při plnění závazku veřejné 

služby dle čl. II tohoto Pověření se stanoví vždy ročně, a to v částce předpokládané pro 
příslušný kalendářní rok, přičemž podléhá případným úpravám na základě vyúčtování 
skutečných nákladů a výnosů Podniku vzniklých při plnění závazku veřejné služby dle 
tohoto Pověření. Při stanovení roční vyrovnávací platby se vychází z údajů uzavřeného 
účetního období přechozích let (výkaz zisku a ztráty), doplněných o předpokládané 
náklady a výnosy na realizaci závazku veřejné služby pro příslušné rozpočtové období.  

 
5. Vyrovnávací platba pro dobu pověření dle čl. II odst. 2 tohoto Pověření je stanovena 

v předpokládané výši 167.772.000 Kč a může být případně upravena jednak s ohledem na 
stanovení a vyúčtování ročních vyrovnávacích plateb dle předchozího odst. 4 a dále na 
základě vyúčtování skutečných nákladů a výnosů Podniku vzniklých při poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu dle tohoto Pověření. 

 
 
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

4 

 

 
V. OPATŘENÍ K ZAMEZENÍ A VRÁCENÍ NADM ĚRNÉ VYROVNÁVACÍ 

PLATBY 
 
 

1. Finanční prostředky poskytnuté Podniku jako vyrovnávací platba na plnění závazku 
veřejné služby dle čl. II Pověření smí být použity pouze a výhradně na úhradu nákladů 
hlavní činnosti dle tohoto Pověření, tj. na náklady vzniklé při poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu specifikovaných v čl. II odst. 1 Pověření. 

 
2. Pověřený Podnik je povinen vést oddělené účetnictví pro hlavní činnost, tj. činnosti 

spojené s poskytováním služeb dle čl. II odst. 1 Pověření, a pro doplňkovou činnost, a to 
v souladu s obecně platnými účetními předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
pro některé účetní jednotky, a odpovídá za řádné a oddělené sledování použití finančních 
prostředků poskytnutých jako vyrovnávací platba v účetnictví a za jejich správné 
vyúčtování. Podnik ve svém účetnictví zajistí řádné evidování nákladů a výnosů 
prokazatelně vzniklých v souvislosti s poskytováním hlavní činnosti dle tohoto Pověření 
a dále evidování nákladů a výnosů vzniklých v souvislosti s výkonem doplňkových 
činností. Podnik je dále povinen vést ve svém účetnictví odděleně výnosy ze soukromých 
zdrojů (např. soukromé dary a příspěvky) a výnosy z veřejných rozpočtů. 

 
3. Podnik je povinen po celou dobu trvání pověření provádět roční vyúčtování vyrovnávací 

platby, tj. vždy za období 1.1. – 31.12. příslušného kalendářního roku, a toto vyúčtování 
předložit SML nejpozději do 30.4. následujícího roku. Podnik je ve vyúčtování povinen 
prokázat zvlášť náklady a výnosy a ztrátu nebo zisk vzniklé při plnění  závazku veřejné 
služby dle tohoto Pověření a zvlášť náklady a výnosy a ztrátu nebo zisk vzniklé 
v souvislosti s výkonem doplňkové činnosti. Pokud Podnik obdrží v souvislosti 
s poskytováním hlavní činnosti jiné veřejné prostředky (např. dotace ze státního rozpočtu, 
od kraje, z Operačních programů apod.), budou tyto promítnuty ve vyúčtování nákladů a 
výnosů hlavní činnosti. 
 

4. Statutární město Liberec provede v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole, 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, kontrolu a vyhodnocení 
hospodaření Podniku a vyúčtování vyrovnávací platby (dále jen „kontrola“), a to jednou 
ročně a na konci doby pověření. Výsledky kontroly budou použity pro ověření 
oprávněnosti výše poskytnuté vyrovnávací platby a pro stanovení vyrovnávací platby na 
následující kalendářní rok.  
 

5. V případě, že Podnik obdrží vyrovnávací platbu, která převyšuje částku stanovenou podle 
čl. IV odst. 3 až 5 Pověření, je povinen tuto nadměrně vyplacenou částku vrátit na účet 
statutárního města Liberec nejpozději do 30. 6. následujícího roku. 

 
 
 
 
 
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

5 

 

 
Toto pověření bylo schváleno usnesením Zastupitelstva statutárního města Liberec č. …/… ze 
dne …2016. 
 
 
V Liberci dne: _________________   V Liberci dne: _________________ 
      
 
 
________________________________  ________________________________ 

pověřovatel       podnik 
 statutární město Liberec           Divadlo F.X. Šaldy Liberec, 

Tibor Batthyány       příspěvková organizace, 
primátor města      Ing. Jarmila Levko 
                 ředitelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

6 

 

 
Příloha č. 1 

 
Pravidla pro stanovení vyrovnávací platby 

 
 

Tato pravidla obsahují popis kompenzačního mechanismu a upravují postup a parametry pro 
stanovení vyrovnávací platby.  
 
 
1. Vyrovnávací platba 
Vyrovnávací platba se stanoví jako maximální částka nezbytná ke krytí čistých nákladů na 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu Podnikem dle čl. II odst. 1 Pověření, 
kterou může Podnik obdržet z veřejných rozpočtů. Čisté náklady se stanoví jako rozdíl mezi 
náklady a výnosy, které Podniku vzniknou v souvislosti s plněním závazku veřejné služby 
(hlavní činnosti) dle čl. II odst. 1 Pověření. 
 
Vzorec pro výpočet vyrovnávací platby (VP): 

 

VP = ÚVN – VHČ 

VP maximální výše vyrovnávací platby (max. částka, kterou může Podnik obdržet 
z veřejných zdrojů na financování nákladů hlavní činnosti), tj. účty 671 a 672 a výnosy 
účtu 648 z veřejných rozpočtů 

ÚVN úplné vlastní náklady hlavní činnosti, tj. účtové skupiny 50-59 
VHČ vlastní výnosy z hlavní činnosti tj. účtové skupiny 60 - 66 (mimo výnosy účtu 648 

z veřejných zdrojů) 
 

přitom 

 

ÚVN = PM + ON + OPN + PR + SR + O 

PM  přímý materiál činnosti hlavní činnosti   
ON osobní náklady činnosti hlavní činnosti   
OPN ostatní přímé náklady hlavní činnosti   
PR  provozní režie hlavní činnosti   
SR správní režie hlavní činnosti   
 O náklady na odpisy majetku 
 
 

    
Přímé náklady hlavní činnosti (Přímý materiál, Osobní náklady, Ostatní přímé náklady): 

Přímými náklady se rozumí ty nákladové položky, které se vztahují pouze a výhradně k dané 
činnosti resp. existuje možnost stanovení jejich výše, jednoznačně příslušející k dané činnosti. 
Musí se vždy jednat jen o náklady nezbytně nutné. 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

7 

 

Režijní náklady:      

Režijními náklady se rozumí ty nákladové položky, které jsou společné pro hlavní i 
doplňkovou činnost a jejich výši, příslušející dané činnosti, lze stanovit pouze vhodnou 
metodou jejich rozvržení dle vhodné rozvrhové základny.  Podnik je povinen mít vnitřní 
metodiku pro rozúčtování nákladů společných závazku veřejné služby a doplňkovým 
činnostem (konzistentnost účetních metod).  

 

Výnosy z hlavní činnosti: 

Jedná se o vlastní výnosy z hlavní činnosti, tj. úhrady za poskytování hlavní činnosti účtované 
jiným subjektům a další výnosy spojené s poskytováním hlavní činnosti (např. dary a 
příspěvky ze soukromých zdrojů), vyjma výnosů z veřejných rozpočtů.  

 
2. Výnosy 
Při stanovení výše vyrovnávací platby na následující rok se vychází z výše skutečných výnosů 
Podniku z poskytování služeb obecného hospodářského zájmu vymezených v čl. II odst. 1 
Pověření dosažených v přechozím roce při současném zohlednění odhadu výnosů pro 
následující rok. Do odhadu výnosů lze vít v úvahu veškeré očekáváné výnosy z vlastní 
činnosti. Skutečné výnosy Podniku ze služeb obecného hospodářského zájmu  budou 
vyúčtovány vždy k 31.12. příslušného roku a vzniklé rozdíly ve vyrovnávací platbě budou 
s pověřovatelem plně vypořádány. 
 
3. Náklady  
Při stanovení výše vyrovnávací platby na následující rok se vychází z výše 
skutečných nákladů Podniku vynaložených na poskytování služby v předchozím roce a 
odhadu nákladů na následující rok. Současně se vychází z vnitřní metodiky Podniku pro 
rozúčtování nákladů společných závazku veřejné služby a doplňkovým činnostem. Do odhadu 
nákladů pro následující rok lze vzít v úvahu zejména inflaci prognózovanou pro následující 
rok, možný růst spotřebitelských cen zboží či služeb, předpoklad růstu mzdových nákladů, 
případné další nutné náklady očekávané v souvislosti s plněním závazku veřejné služby 
v následujícím roce.  Skutečné náklady organizace  budou vyúčtovány vždy k 31.12. 
příslušného roku a vzniklé rozdíly ve vyrovnávací platbě budou s pověřovatelem plně 
vypořádány. 
 
4. Vyúčtování vyrovnávací platby 
4.1. Po skončení účetního období příslušného kalendářního roku předloží Podnik SML 
vyúčtování obdržené vyrovnávací platby, a to nejpozději do 30. 4. roku následujícího. 
Vyúčtování musí obsahovat jasné, transparentní a detailní sledování použití poskytnuté 
vyrovnávací platby.  Za tím účelem je Podnik povinen vést důsledně oddělené účetnictví pro 
činnosti v rámci závazku veřejné služby (tj. pro hlavní činnost) a ostatní činnosti vykonávané 
Podnikem (tj. doplňková činnost) a prokazatelně evidovat náklady a výnosy vzniklé 
v souvislosti s poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu vymezených v Pověření 
a náklady a výnosy vzniklé při výkonu jiných činností (doplňková činnost). Na tyto 
doplňkové činnosti nelze vyrovnávací platbu poskytnout, resp. Podnik nesmí obdrženou 
vyrovnávací platbu použít na úhradu nákladů souvisejících s doplňkovou činností. 
 
4.2. SML provede každoročně kontrolu a vyhodnocení vyúčtování obdržené vyrovnávací 
platby, kdy ověří oprávněnost výše poskytnuté vyrovnávací platby. V případě, že podnik 
obdrží nadměrnou vyrovnávací platbu (tj. částku vyšší, než je rozdíl mezi náklady a výnosy, 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

8 

 

které Podniku vzniknou v souvislosti s plněním závazku veřejné služby), je povinen tuto 
nadměrnou část vyrovnávací platby vrátit zpět do rozpočtu SML v souladu s Pověřením. 
Současně SML stanoví opatření pro zamezení případné nadměrné vyrovnávací platby při 
výpočtu vyrovnávací platby pro následující rok.  
 
4.3. Pro stanovení výše vyrovnávací platby a při její následné kontrole budou uznány pouze 
náklady související s poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu vymezených 
v Pověření. 
 

Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace 
Výše vyrovnávací platby na služby obecného hospodářského zájmu 2016: 

 
náklady služby 
2015 (Kč) 

předpokládané 
náklady 2016 
(Kč) 

výnosy služby 
2015 (Kč) 

předpokládané 
výnosy služby 
2016 (Kč) 

vyrovnávací 
platba 
2016(Kč) 

103.016.100,47 102.386.000 19.542.903,99 18.500.000 83.886.000 

 
 

 

 

 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1  

1 

 

POVĚŘENÍ K POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OBECNÉHO 
HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU 

 
 

 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 
IČ: 00262978 
zastoupené panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 
jako pověřovatel 
(dále jen „SML “) 
 
a 
 
Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace 
se sídlem Liberec 4, Moskevská 32/18, PSČ 460 31 
IČ: 00083178 
zastoupená: Stanislavem Doubravou, ředitelem 
jako pověřený podnik 
(dále jen „Podnik“) 

 
 

I. PŘEDMĚT A ÚČEL 
 

1. Podnik je příspěvkovou organizací statutárního města Liberec založenou za účelem 
uspokojování kulturních a kulturně uměleckých potřeb veřejnosti, zejména dětí a 
mládeže s cílem přispět k rozvoji a zvyšování jejich myšlenkové, morální a estetické 
úrovně. 
  

2. Tímto Pověřením pověřuje statutární město Liberec Naivní divadlo Liberec, 
příspěvková organizace, k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
vymezených v čl. II odst. 1 tohoto Pověření. Toto Pověření dále stanoví rozsah, dobu a 
podmínky, za nichž bude Podnik tyto služby obecného hospodářského zájmu 
poskytovat (závazek veřejné služby), a podmínky pro poskytnutí vyrovnávací platby 
za poskytování těchto služeb. 
 

3. Toto Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu je vydáno 
v souladu a za podmínek stanovených Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 
o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve 
formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služby obecného hospodářského zájmu, zveřejněným 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 11. 1. 2012 (dále jen „Rozhodnutí SOHZ“), a 
poskytnutí finančních prostředků Podniku v souladu a za podmínek stanovených tímto 
Pověřením je veřejnou podporou slučitelnou s vnitřním trhem a nepodléhá 
oznamovací povinnosti dle čl. 108 odst. 3 Smlouvy o fungování EU.  

 
 
 
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1  

2 

 

II. ZÁVAZEK VE ŘEJNÉ SLUŽBY 
  

1. Statutární město Liberec pověřuje Podnik závazkem veřejné služby spočívajícím 
v poskytování následujících služeb obecného hospodářského zájmu ve smyslu Rozhodnutí 
SOHZ (dále jen „závazek veřejné služby“ nebo „hlavní činnost“ ):  
 
Podnik poskytuje kulturní a kulturně-umělecké služby veřejnosti, zejm. dětem a mládeži; 
podnik za tím účelem  
a) předvádí loutková a jiná divadelní díla, 
b) vytváří a reprodukuje představení pro děti a mládež v libereckém kraji i mimo něj, 
c) zajišťuje dopravu dětských návštěvníků na vlastní divadelní představení, 
d) uvádí hostující soubory, skupiny a jednotlivce, 
e) organizuje festival MATEŘINKA, 
f) pořádá výstavy v prostorách divadla, 
g) realizuje ediční činnost včetně prodeje programů k představením a poradenskou 
činnost v oblasti divadla, 

h) spolupracuje s národními i mezinárodními institucemi v oblasti kultury. 
 
 

2. Podnik se pověřuje závazkem veřejné služby dle tohoto Pověření na dobu od 1. 1. 2016 do 
31. 12. 2017. 
 

3. Podnik poskytuje služby obecného hospodářského zájmu vymezené v čl. II odst. 1 tohoto 
Pověření na území Libereckého kraje. 

 
4. Ostatní činnosti vykonávané Podnikem, které nejsou vymezeny v čl. II odst. 1 tohoto 

Pověření, nejsou předmětem závazku veřejné služby dle tohoto Pověření a nebude na ně 
poskytnuta vyrovnávací platba ve smyslu tohoto pověření (dále jen „doplňková 
činnost“ ). 

 
5. Podnik závazek veřejné služby přijímá a zavazuje se, že bude poskytovat služby obecného 

hospodářského zájmu vymezené v odst. 1 tohoto článku v rozsahu a za podmínek 
stanovených tímto Pověřením, zřizovací listinou Podniku a v souladu příslušnými 
právními předpisy. 

 
 

I II. VÝHRADNÍ PRÁVA UD ĚLENÁ PODNIKU 
 

1. V souladu s ust. § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je Podniku svěřen k hospodaření 
majetek SML vymezený v čl. V zřizovací listiny podniku ze dne 1. listopadu 2009, ve 
znění pozdějších dodatků.  

 
 
 
 
 
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1  

3 

 

IV. VYROVNÁVACÍ PLATBA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OBECNÉHO 
HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU 

 
 

1. Vyrovnávací platbou se rozumí poskytnutí finančních prostředků z veřejných zdrojů na 
dokrytí nezbytných nákladů vynaložených Podnikem při plnění závazku veřejné služby 
dle tohoto Pověření. Vyrovnávací platba se stanoví jako celková výše prostředků 
z veřejných rozpočtů, kterou Podnik potřebuje na financování plnění závazku veřejné 
služby dle tohoto Pověření vedle prostředků, které získá vlastní činností.  
 

2. Výše poskytnuté finanční podpory z veřejných zdrojů je dána výší disponibilních 
prostředků veřejných rozpočtů na příslušný kalendářní rok a nepřesáhne maximální výši 
vyrovnávací platby stanovené postupem dle čl. IV odst. 3 až 5 tohoto Pověření. Finanční 
prostředky poskytnuté z rozpočtu SML formou příspěvku ve smyslu ust. § 28 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, jsou součástí vyrovnávací platby ve smyslu tohoto Pověření.  

 
3. Maximální výše vyrovnávací platby, kterou může Podnik obdržet, nesmí přesáhnout 

částku nezbytnou ke krytí čistých nákladů vynaložených Podnikem při plnění závazku 
veřejné služby dle tohoto Pověření. Čisté náklady se stanoví jako rozdíl mezi náklady a 
výnosy, které Podniku prokazatelně vzniknou v souvislosti s poskytováním hlavní 
činnosti dle čl. II odst. 1 tohoto Pověření. Přitom náklady zahrnují veškeré přímé náklady 
vzniklé v souvislosti s poskytováním hlavní činnosti a odpovídající podíl nákladů 
společných hlavní činnosti a doplňkovým činnostem vykonávaných Podnikem ve smyslu 
čl. II odst. 4 tohoto Pověření a výnosy zahrnují veškeré výnosy z vlastní činnosti 
pověřovaného Podniku (tj. úhrady za poskytování hlavní činnosti účtované jiným 
subjektům a další výnosy spojené s poskytováním hlavní činnosti, vyjma výnosů 
z veřejných rozpočtů) Za tím účelem je Podnik povinen mít vnitřní metodiku pro 
rozúčtování nákladů společných hlavní činnosti a doplňkovým činnostem. Bližší pravidla 
pro stanovení vyrovnávací platby včetně popisu kompenzačního mechanismu a parametrů 
pro stanovení, kontrolu a přezkoumání vyrovnávací platby jsou upraveny v příloze č. 1 
tohoto Pověření. 

 
4. Vyrovnávací platba na pokrytí nákladů Podniku vzniklých při plnění závazku veřejné 

služby dle čl. II tohoto Pověření se stanoví vždy ročně, a to v částce předpokládané pro 
příslušný kalendářní rok, přičemž podléhá případným úpravám na základě vyúčtování 
skutečných nákladů a výnosů Podniku vzniklých při plnění závazku veřejné služby dle 
tohoto Pověření. Při stanovení roční vyrovnávací platby se vychází z údajů uzavřeného 
účetního období přechozích let (výkaz zisku a ztráty), doplněných o předpokládané 
náklady a výnosy na realizaci závazku veřejné služby pro příslušné rozpočtové období.  

 
5. Vyrovnávací platba pro dobu pověření dle čl. II odst. 2 je stanovena v předpokládané výši 

28.000.000 Kč a může být případně upravena jednak s ohledem na stanovení a 
vyúčtování ročních vyrovnávacích plateb dle předchozího odst. 4 a dále na základě 
vyúčtování skutečných nákladů a výnosů Podniku vzniklých při poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu dle tohoto Pověření. 

 
 
 
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1  

4 

 

 
V. OPATŘENÍ K ZAMEZENÍ A VRÁCENÍ NADM ĚRNÉ VYROVNÁVACÍ 

PLATBY 
 
 

1. Finanční prostředky poskytnuté Podniku jako vyrovnávací platba na plnění závazku 
veřejné služby dle čl. II Pověření smí být použity pouze a výhradně na úhradu nákladů 
hlavní činnosti dle tohoto Pověření, tj. na náklady vzniklé při poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu specifikovaných v čl. II odst. 1 Pověření. 

 
2. Pověřený Podnik je povinen vést oddělené účetnictví pro hlavní činnost, tj. činnosti 

spojené s poskytováním služeb dle čl. II odst. 1 Pověření, a pro doplňkovou činnost, a to 
v souladu s obecně platnými účetními předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
pro některé účetní jednotky, a odpovídá za řádné a oddělené sledování použití finančních 
prostředků poskytnutých jako vyrovnávací platba v účetnictví a za jejich správné 
vyúčtování. Podnik ve svém účetnictví zajistí řádné evidování nákladů a výnosů 
prokazatelně vzniklých v souvislosti s poskytováním hlavní činnosti dle tohoto Pověření 
a dále evidování nákladů a výnosů vzniklých v souvislosti s výkonem doplňkových 
činností. Podnik je dále povinen vést ve svém účetnictví odděleně výnosy ze soukromých 
zdrojů (např. soukromé dary a příspěvky) a výnosy z veřejných rozpočtů. 

 
3. Podnik je povinen po celou dobu trvání pověření provádět roční vyúčtování vyrovnávací 

platby, tj. vždy za období 1.1. – 31.12. příslušného kalendářního roku, a toto vyúčtování 
předložit SML nejpozději do 30.4. následujícího roku. Podnik je ve vyúčtování povinen 
prokázat zvlášť náklady a výnosy a ztrátu nebo zisk vzniklé při plnění  závazku veřejné 
služby dle tohoto Pověření a zvlášť náklady a výnosy a ztrátu nebo zisk vzniklé 
v souvislosti s výkonem doplňkové činnosti. Pokud Podnik obdrží v souvislosti 
s poskytováním hlavní činnosti jiné veřejné prostředky (např. dotace ze státního rozpočtu, 
od kraje, z Operačních programů apod.), budou tyto promítnuty ve vyúčtování nákladů a 
výnosů hlavní činnosti. 
 

4. Statutární město Liberec provede v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole, 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, kontrolu a vyhodnocení 
hospodaření Podniku a vyúčtování vyrovnávací platby (dále jen „kontrola“), a to jednou 
ročně a na konci doby pověření. Výsledky kontroly budou použity pro ověření 
oprávněnosti výše poskytnuté vyrovnávací platby a pro stanovení vyrovnávací platby na 
následující kalendářní rok.  
 

5. V případě, že Podnik obdrží vyrovnávací platbu, která převyšuje částku stanovenou podle 
čl. IV odst. 3 až 5 Pověření, je povinen tuto nadměrně vyplacenou částku vrátit na účet 
statutárního města Liberec nejpozději do 30. 6. následujícího roku. 

 
 
 

Toto pověření bylo schváleno usnesením Zastupitelstva statutárního města Liberec č. …/… ze 
dne …2016. 
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1  

5 

 

 
V Liberci dne: _________________   V Liberci dne: _________________ 
      
 
 
________________________________  ________________________________ 

pověřovatel       podnik 
 statutární město Liberec    Naivní divadlo Liberec, 

Tibor Batthyány       příspěvková organizace 
primátor města               Stanislav Doubrava, ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1  

6 

 

 
Příloha č. 1 

 
Pravidla pro stanovení vyrovnávací platby 

 
 

Tato pravidla obsahují popis kompenzačního mechanismu a upravují postup a parametry pro 
stanovení vyrovnávací platby.  
 
 
1. Vyrovnávací platba 
Vyrovnávací platba se stanoví jako maximální částka nezbytná ke krytí čistých nákladů na 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu Podnikem dle čl. II odst. 1 Pověření, 
kterou může Podnik obdržet z veřejných rozpočtů. Čisté náklady se stanoví jako rozdíl mezi 
náklady a výnosy, které Podniku vzniknou v souvislosti s plněním závazku veřejné služby 
(hlavní činnosti) dle čl. II odst. 1 Pověření. 
 
Vzorec pro výpočet vyrovnávací platby (VP): 
 

VP = ÚVN – VHČ 

VP maximální výše vyrovnávací platby (max. částka, kterou může Podnik obdržet 
z veřejných zdrojů na financování nákladů hlavní činnosti), tj. účty 671 a 672 a výnosy 
účtu 648 z veřejných rozpočtů 

ÚVN úplné vlastní náklady hlavní činnosti, tj. účtové skupiny 50-59  
VHČ vlastní výnosy z hlavní činnosti tj. účtové skupiny 60 - 66 (mimo výnosy účtu 648 

z veřejných zdrojů) 
 
přitom 
 
ÚVN = PM + ON + OPN + PR + SR + O 

PM  přímý materiál činnosti hlavní činnosti   
ON osobní náklady činnosti hlavní činnosti   
OPN ostatní přímé náklady hlavní činnosti   
PR  provozní režie hlavní činnosti   
SR správní režie hlavní činnosti   
 O náklady na odpisy majetku 

    
Přímé náklady hlavní činnosti (Přímý materiál, Osobní náklady, Ostatní přímé náklady): 

Přímými náklady se rozumí ty nákladové položky, které se vztahují pouze a výhradně k dané 
činnosti resp. existuje možnost stanovení jejich výše, jednoznačně příslušející k dané činnosti. 
Musí se vždy jednat jen o náklady nezbytně nutné. 

Režijní náklady:      

Režijními náklady se rozumí ty nákladové položky, které jsou společné pro hlavní i 
doplňkovou činnost a jejich výši, příslušející dané činnosti, lze stanovit pouze vhodnou 
metodou jejich rozvržení dle vhodné rozvrhové základny.  Podnik je povinen mít vnitřní 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1  

7 

 

metodiku pro rozúčtování nákladů společných závazku veřejné služby a doplňkovým 
činnostem (konzistentnost účetních metod).  

 

Výnosy z hlavní činnosti: 

Jedná se o vlastní výnosy z hlavní činnosti, tj. úhrady za poskytování hlavní činnosti účtované 
jiným subjektům a další výnosy spojené s poskytováním hlavní činnosti (např. dary a 
příspěvky ze soukromých zdrojů), vyjma výnosů z veřejných rozpočtů.  

 
2. Výnosy 
Při stanovení výše vyrovnávací platby na následující rok se vychází z výše skutečných výnosů 
Podniku z poskytování služeb obecného hospodářského zájmu vymezených v čl. II odst. 1 
Pověření dosažených v přechozím roce při současném zohlednění odhadu výnosů pro 
následující rok. Do odhadu výnosů lze vít v úvahu veškeré očekáváné výnosy z vlastní 
činnosti. Skutečné výnosy Podniku ze služeb obecného hospodářského zájmu  budou 
vyúčtovány vždy k 31.12. příslušného roku a vzniklé rozdíly ve vyrovnávací platbě budou 
s pověřovatelem plně vypořádány. 
 
3. Náklady  
Při stanovení výše vyrovnávací platby na následující rok se vychází z výše 
skutečných nákladů Podniku vynaložených na poskytování služby v předchozím roce a 
odhadu nákladů na následující rok. Současně se vychází z vnitřní metodiky Podniku pro 
rozúčtování nákladů společných závazku veřejné služby a doplňkovým činnostem. Do odhadu 
nákladů pro následující rok lze vzít v úvahu zejména inflaci prognózovanou pro následující 
rok, možný růst spotřebitelských cen zboží či služeb, předpoklad růstu mzdových nákladů, 
případné další nutné náklady očekávané v souvislosti s plněním závazku veřejné služby 
v následujícím roce.  Skutečné náklady organizace  budou vyúčtovány vždy k 31.12. 
příslušného roku a vzniklé rozdíly ve vyrovnávací platbě budou s pověřovatelem plně 
vypořádány. 
 
4. Vyúčtování vyrovnávací platby 
4.1. Po skončení účetního období příslušného kalendářního roku předloží Podnik SML 
vyúčtování obdržené vyrovnávací platby, a to nejpozději do 30. 4. roku následujícího. 
Vyúčtování musí obsahovat jasné, transparentní a detailní sledování použití poskytnuté 
vyrovnávací platby.  Za tím účelem je Podnik povinen vést důsledně oddělené účetnictví pro 
činnosti v rámci závazku veřejné služby (tj. pro hlavní činnost) a ostatní činnosti vykonávané 
Podnikem (tj. doplňková činnost) a prokazatelně evidovat náklady a výnosy vzniklé 
v souvislosti s poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu vymezených v Pověření 
a náklady a výnosy vzniklé při výkonu jiných činností (doplňková činnost). Na tyto 
doplňkové činnosti nelze vyrovnávací platbu poskytnout, resp. Podnik nesmí obdrženou 
vyrovnávací platbu použít na úhradu nákladů souvisejících s doplňkovou činností. 
 
4.2. SML provede každoročně kontrolu a vyhodnocení vyúčtování obdržené vyrovnávací 
platby, kdy ověří oprávněnost výše poskytnuté vyrovnávací platby. V případě, že podnik 
obdrží nadměrnou vyrovnávací platbu (tj. částku vyšší, než je rozdíl mezi náklady a výnosy, 
které Podniku vzniknou v souvislosti s plněním závazku veřejné služby), je povinen tuto 
nadměrnou část vyrovnávací platby vrátit zpět do rozpočtu SML v souladu s Pověřením. 
Současně SML stanoví opatření pro zamezení případné nadměrné vyrovnávací platby při 
výpočtu vyrovnávací platby pro následující rok.  

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1  

8 

 

 
4.3. Pro stanovení výše vyrovnávací platby a při její následné kontrole budou uznány pouze 
náklady související s poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu vymezených 
v Pověření. 
 

Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace 
Výše vyrovnávací platby na služby obecného hospodářského zájmu 2016: 

 
náklady 
služby 2015 
(Kč) 

předpokládané 
náklady 2016 
(Kč) 

výnosy 
služby 
2015 (Kč) 

předpokládané 
výnosy služby 
2016 (Kč) 

vyrovnávací 
platba 
2016(Kč) 

18.251.478,64 16.650.000 4.538.544,4 3.400.000 13.250.000 

 
 

 

 

 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

1 

 

POVĚŘENÍ K POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OBECNÉHO 
HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU 

 
 

 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 
IČ: 00262978 
zastoupené panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 
jako pověřovatel 
(dále jen „SML “) 
 
a 
 
Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace 
se sídlem Liberec 1, Masarykova 1347/31, PSČ 460 01 
IČ: 00079651 
zastoupená: MVDr. Davidem Nejedlem, ředitelem 
jako pověřený podnik 
(dále jen „Podnik“) 

 
 

I. PŘEDMĚT A ÚČEL 
 

1. Podnik je příspěvkovou organizací statutárního města Liberec založenou za účelem 
provozování zoologické zahrady dle zákona č. 162/2003 Sb., o zoologických 
zahradách, ve znění pozdějších předpisů, jakož i k provádění dalších činností a 
poskytování služeb ve prospěch veřejnosti a životního prostředí. 
  

2. Tímto Pověřením pověřuje statutární město Liberec Zoologickou zahradu Liberec, 
příspěvková organizace, k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
vymezených v čl. II odst. 1 tohoto Pověření. Toto Pověření dále stanoví rozsah, dobu a 
podmínky, za nichž bude Podnik tyto služby obecného hospodářského zájmu 
poskytovat (závazek veřejné služby), a podmínky pro poskytnutí vyrovnávací platby 
za poskytování těchto služeb. 
 

3. Toto Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu je vydáno 
v souladu a za podmínek stanovených Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 
o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve 
formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služby obecného hospodářského zájmu, zveřejněným 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 11. 1. 2012 (dále jen „Rozhodnutí SOHZ“), a 
poskytnutí finančních prostředků Podniku v souladu a za podmínek stanovených tímto 
Pověřením je veřejnou podporou slučitelnou s vnitřním trhem a nepodléhá 
oznamovací povinnosti dle čl. 108 odst. 3 Smlouvy o fungování EU.  

 
 
 
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

2 

 

II. ZÁVAZEK VE ŘEJNÉ SLUŽBY 
  

1. Statutární město Liberec pověřuje Podnik závazkem veřejné služby spočívajícím 
v poskytování následujících služeb obecného hospodářského zájmu ve smyslu Rozhodnutí 
SOHZ (dále jen „závazek veřejné služby“ nebo „hlavní činnost“ ):  
 

1.1. Provozování zoologické zahrady v souladu se zákonem č. 162/2003 Sb., o zoologických 
zahradách, ve znění pozdějších předpisů; Podnik za tím účelem zejména 
a) soustřeďuje v expozicích a chovatelských zařízeních vybrané druhy zvířat, zejména 

těch, kterým hrozí vyhubení, 
b) obohacuje jednotlivým druhům vyhrazené výběhy pro ně specifickými doplňky a 

udržuje vysokou úroveň chovu, ustájení a reprodukce živočichů s kvalitním 
programem veterinární péče a výživy a jejich předvádění návštěvníkům, 

c) vytváří vyvážené a esteticky účinné prostředí svého areálu jako celku i v jednotlivých 
expozicích, 

d) zabezpečuje výstavbu, rekonstrukci, modernizaci a běžnou údržbu chovatelských, 
expozičních a dalších technických, hygienických a jiných zařízení určených provozem 
zoologické zahrady, péči o areál včetně lesoparku a služby návštěvníkům, 

e) předchází šíření parazitů a původců nákaz z vnějšího prostředí pomocí technických a 
protinákazových opatření;  

f) vede o své kolekci živočichů průběžné záznamy způsobem přiměřeným sledovanému 
druhu;  

g) provádí likvidaci odpadů vzniklých z provozu Podniku, 
h) účastní se výzkumu prospěšného pro ochranu druhů nebo případně školení v 

ochranářských dovednostech nebo výměny informací ve vztahu k ochraně druhů, 
chovu ohrožených nebo vzácných druhů živočichů v lidské péči s cílem uchování 
biologické rozmanitosti mimo jejich přirozená stanoviště nebo v jejich přirozeném 
prostředí, nebo se účastní odborně zajištěného znovu vysazování druhů volně žijících 
živočichů do původních areálů výskytu /reintrodukce/,  

i) spolupracuje s národními a mezinárodními institucemi působícími v oblasti péče o 
životní prostředí a ochrany přírody; v případě potřeby spolupracuje i s dalšími 
zařízeními, které pro svůj provoz potřebuje, 

j) prodává, kupuje, směňuje, dává a přijímá do deponace zvířata k uskutečnění svých 
chovatelských a expozičních programů a plánů s jinými subjekty v tuzemsku i 
zahraničí; přijímá dary zvířat; dále je oprávněna darovat zvířata v souladu se zákonem 
č.162/2003 Sb. o podmínkách provozování zoologických zahrad v platném znění; tyto 
úkony provádí buď přímo nebo za účasti zprostředkovatelských organizací; obdobně 
získává a vydává rostliny, chovatelská zařízení a prostředky, léky, pomůcky, stroje a 
další předměty a materiály k zajištění svého provozu; prodává a vyměňuje rostliny 
včetně pomůcek k jejich pěstování, prodává, vyměňuje a kupuje krmiva a může 
provádět vlastní výrobu krmiv a vlastní zemědělskou výrobu. 
 

1.2. Provozování městského střediska ekologické výchovy; Podnik za tím účelem zejména 
a) poskytuje služby v oblasti environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty, 
b) podporuje výchovu veřejnosti k ochraně přírody, zejména poskytováním informací o 

vystavených druzích, jejich přírodních stanovištích a úloze v ekosystémech;  
c) spolupracuje s národními a mezinárodními organizacemi působícími v oblasti 

ekologické výchovy nebo organizuje součinnost při ekologické výchově obyvatelstva;  

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

3 

 

d) zajišťuje metodickou a informační podporu při začleňování environmentální výchovy 
do školních vzdělávacích programů, provádí koordinaci sítě škol v Libereckém kraji se 
zájmem o ekologickou výchovu, 

e) v případě potřeby spolupracuje i s dalšími zařízeními, které pro svůj provoz potřebuje;  
f) organizuje v oboru své činnosti odborná setkání, semináře, sympozia, přednášky, 

výměnné burzy, výstavy, exkurze, tvořivé dílny a podobné akce, zajišťuje výrobu 
informačních, výchovných a vzdělávacích materiálů. 
 

1.3. Provozování Centra pro zvířata v nouzi, zahrnující útulek pro nalezená a opuštěná 
zvířata, stanici pro handicapované živočichy fauny ČR a ekologickou vzdělávací 
stanici; Podnik za tím účelem zejména 
a) provádí veterinární asanační činnosti dle § 39 zákona č. 166/1999 Sb., veterinární 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, na území statutárního města Liberec, 
b) zajišťuje pro SML výkon činností orgánu příslušného k přijetí nalezených zvířat dle 

§1058 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  
c) provádí opatření k regulaci populace toulavých a opuštěných zvířat dle zákona č. 

246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, 
d) řídí, koordinuje a zajišťuje pro SML činnosti v rámci výkonu samostatné působnosti 

obce v rozsahu veřejného pořádku a ochrany zdraví v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů; v případě volné kapacity Centra zajištuje 
a vykonává tuto činnost též pro jiné obce a města, 

e) plní úkoly záchranné stanice a zajišťuje přechodné ustájení a péči o volně žijící 
handicapované živočichy,  

f) provozuje pro SML útulek. 
 

1.4. Provozování kulturního a kulturn ě-společenského centra; Podnik pořádá kulturní 
produkce, zábavy, výstavy, veletrhy, přehlídky a jiné obdobné akce pro veřejnost. 
 

1.5. Provozování vydavatelské a nakladatelské činnosti v oblasti své působnosti.  
 

2. Podnik se pověřuje závazkem veřejné služby dle tohoto Pověření na dobu od 1. 1. 2016 do 
31. 12. 2017. 
 

3. Podnik poskytuje služby obecného hospodářského zájmu vymezené v čl. II odst. 1 tohoto 
Pověření na území Libereckého kraje. 
 

4. Ostatní činnosti vykonávané Podnikem, které nejsou vymezeny v čl. II odst. 1 tohoto 
Pověření, nejsou předmětem závazku veřejné služby dle tohoto Pověření a nebude na ně 
poskytnuta vyrovnávací platba ve smyslu tohoto pověření (dále jen „doplňková 
činnost“ ). 
 

5. Podnik závazek veřejné služby přijímá a zavazuje se, že bude poskytovat služby obecného 
hospodářského zájmu vymezené v odst. 1 tohoto článku v rozsahu a za podmínek 
stanovených tímto Pověřením, zřizovací listinou Podniku a v souladu příslušnými 
právními předpisy. 

 
 
 
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

4 

 

 
III. VÝHRADNÍ PRÁVA UD ĚLENÁ PODNIKU 

 
1. V souladu s ust. § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je Podniku svěřen k hospodaření 
majetek SML vymezený v čl. V zřizovací listiny podniku ze dne 1. listopadu 2009, ve 
znění pozdějších dodatků.  

 
 
 

IV. VYROVNÁVACÍ PLATBA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OBECNÉHO 
HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU 

 
 

1. Vyrovnávací platbou se rozumí poskytnutí finančních prostředků z veřejných zdrojů na 
dokrytí nezbytných nákladů vynaložených Podnikem při plnění závazku veřejné služby 
dle tohoto Pověření. Vyrovnávací platba se stanoví jako celková výše prostředků 
z veřejných rozpočtů, kterou Podnik potřebuje na financování plnění závazku veřejné 
služby dle tohoto Pověření vedle prostředků, které získá vlastní činností.  
 

2. Výše poskytnuté finanční podpory z veřejných zdrojů je dána výší disponibilních 
prostředků veřejných rozpočtů na příslušný kalendářní rok a nepřesáhne maximální výši 
vyrovnávací platby stanovené postupem dle čl. IV odst. 3 až 5 tohoto Pověření. Finanční 
prostředky poskytnuté z rozpočtu SML formou příspěvku ve smyslu ust. § 28 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, jsou součástí vyrovnávací platby ve smyslu tohoto Pověření.  

 
3. Maximální výše vyrovnávací platby, kterou může Podnik obdržet, nesmí přesáhnout 

částku nezbytnou ke krytí čistých nákladů vynaložených Podnikem při plnění závazku 
veřejné služby dle tohoto Pověření. Čisté náklady se stanoví jako rozdíl mezi náklady a 
výnosy, které Podniku prokazatelně vzniknou v souvislosti s poskytováním hlavní 
činnosti dle čl. II odst. 1 tohoto Pověření. Přitom náklady zahrnují veškeré přímé náklady 
vzniklé v souvislosti s poskytováním hlavní činnosti a odpovídající podíl nákladů 
společných hlavní činnosti a doplňkovým činnostem vykonávaných Podnikem ve smyslu 
čl. II odst. 4 tohoto Pověření a výnosy zahrnují veškeré výnosy z vlastní činnosti 
pověřovaného Podniku (tj. úhrady za poskytování hlavní činnosti účtované jiným 
subjektům a další výnosy spojené s poskytováním hlavní činnosti, vyjma výnosů 
z veřejných rozpočtů) Za tím účelem je Podnik povinen mít vnitřní metodiku pro 
rozúčtování nákladů společných hlavní činnosti a doplňkovým činnostem. Bližší pravidla 
pro stanovení vyrovnávací platby včetně popisu kompenzačního mechanismu a parametrů 
pro stanovení, kontrolu a přezkoumání vyrovnávací platby jsou upraveny v příloze č. 1 
tohoto Pověření. 

 
4. Vyrovnávací platba na pokrytí nákladů Podniku vzniklých při plnění závazku veřejné 

služby dle čl. II tohoto Pověření se stanoví vždy ročně, a to v částce předpokládané pro 
příslušný kalendářní rok, přičemž podléhá případným úpravám na základě vyúčtování 
skutečných nákladů a výnosů Podniku vzniklých při plnění závazku veřejné služby dle 
tohoto Pověření. Při stanovení roční vyrovnávací platby se vychází z údajů uzavřeného 
účetního období přechozích let (výkaz zisku a ztráty), doplněných o předpokládané 
náklady a výnosy na realizaci závazku veřejné služby pro příslušné rozpočtové období.  

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

5 

 

 
5. Vyrovnávací platba pro dobu pověření dle čl. II odst. 2 je stanovena v předpokládané výši 

91.117.000 Kč a může být případně upravena jednak s ohledem na stanovení a 
vyúčtování ročních vyrovnávacích plateb dle předchozího odst. 4 a dále na základě 
vyúčtování skutečných nákladů a výnosů Podniku vzniklých při poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu dle tohoto Pověření. 

 
 
 

V. OPATŘENÍ K ZAMEZENÍ A VRÁCENÍ NADM ĚRNÉ VYROVNÁVACÍ 
PLATBY 

 
 

1. Finanční prostředky poskytnuté Podniku jako vyrovnávací platba na plnění závazku 
veřejné služby dle čl. II Pověření smí být použity pouze a výhradně na úhradu nákladů 
hlavní činnosti dle tohoto Pověření, tj. na náklady vzniklé při poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu specifikovaných v čl. II odst. 1 Pověření. 

 
2. Pověřený Podnik je povinen vést oddělené účetnictví pro hlavní činnost, tj. činnosti 

spojené s poskytováním služeb dle čl. II odst. 1 Pověření, a pro doplňkovou činnost, a to 
v souladu s obecně platnými účetními předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
pro některé účetní jednotky, a odpovídá za řádné a oddělené sledování použití finančních 
prostředků poskytnutých jako vyrovnávací platba v účetnictví a za jejich správné 
vyúčtování. Podnik ve svém účetnictví zajistí řádné evidování nákladů a výnosů 
prokazatelně vzniklých v souvislosti s poskytováním hlavní činnosti dle tohoto Pověření 
a dále evidování nákladů a výnosů vzniklých v souvislosti s výkonem doplňkových 
činností. Podnik je dále povinen vést ve svém účetnictví odděleně výnosy ze soukromých 
zdrojů (např. soukromé dary a příspěvky) a výnosy z veřejných rozpočtů. 

 
3. Podnik je povinen po celou dobu trvání pověření provádět roční vyúčtování vyrovnávací 

platby, tj. vždy za období 1.1. – 31.12. příslušného kalendářního roku, a toto vyúčtování 
předložit SML nejpozději do 30.4. následujícího roku. Podnik je ve vyúčtování povinen 
prokázat zvlášť náklady a výnosy a ztrátu nebo zisk vzniklé při plnění  závazku veřejné 
služby dle tohoto Pověření a zvlášť náklady a výnosy a ztrátu nebo zisk vzniklé 
v souvislosti s výkonem doplňkové činnosti. Pokud Podnik obdrží v souvislosti 
s poskytováním hlavní činnosti jiné veřejné prostředky (např. dotace ze státního rozpočtu, 
od kraje, z Operačních programů apod.), budou tyto promítnuty ve vyúčtování nákladů a 
výnosů hlavní činnosti. 
 

4. Statutární město Liberec provede v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole, 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, kontrolu a vyhodnocení 
hospodaření Podniku a vyúčtování vyrovnávací platby (dále jen „kontrola“), a to jednou 
ročně a na konci doby pověření. Výsledky kontroly budou použity pro ověření 
oprávněnosti výše poskytnuté vyrovnávací platby a pro stanovení vyrovnávací platby na 
následující kalendářní rok.  
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

6 

 

5. V případě, že Podnik obdrží vyrovnávací platbu, která převyšuje částku stanovenou podle 
čl. IV odst. 3 až 5 Pověření, je povinen tuto nadměrně vyplacenou částku vrátit na účet 
statutárního města Liberec nejpozději do 30. 6. následujícího roku. 

 

Toto pověření bylo schváleno usnesením Zastupitelstva statutárního města Liberec č. …/… ze 
dne …2016. 
 
 
V Liberci dne: _________________   V Liberci dne: _________________ 
      
 
 
 
________________________________  ________________________________ 

pověřovatel       podnik 
 statutární město Liberec    Zoologická zahrada Liberec, 

Tibor Batthyány         příspěvková organizace 
primátor města                  MVDr. David Nejedlo 
          ředitel 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

7 

 

 

 

Příloha č. 1 

 
Pravidla pro stanovení vyrovnávací platby 

 
 

Tato pravidla obsahují popis kompenzačního mechanismu a upravují postup a parametry pro 
stanovení vyrovnávací platby.  
 
 
1. Vyrovnávací platba 
Vyrovnávací platba se stanoví jako maximální částka nezbytná ke krytí čistých nákladů na 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu Podnikem dle čl. II odst. 1 Pověření, 
kterou může Podnik obdržet z veřejných rozpočtů. Čisté náklady se stanoví jako rozdíl mezi 
náklady a výnosy, které Podniku vzniknou v souvislosti s plněním závazku veřejné služby 
(hlavní činnosti) dle čl. II odst. 1 Pověření. 
 
Vzorec pro výpočet vyrovnávací platby (VP): 

 

VP = ÚVN – VHČ 

VP maximální výše vyrovnávací platby (max. částka, kterou může Podnik obdržet 
z veřejných zdrojů na financování nákladů hlavní činnosti), tj. účty 671 a 672 a výnosy 
účtu 648 z veřejných rozpočtů 

ÚVN úplné vlastní náklady hlavní činnosti, tj. účtové skupiny 50-59 
VHČ vlastní výnosy z hlavní činnosti tj. účtové skupiny 60 - 66 (mimo výnosy účtu 648 

z veřejných zdrojů) 
 

přitom 

 

ÚVN = PM + ON + OPN + PR + SR + O 

PM  přímý materiál činnosti hlavní činnosti   
ON osobní náklady činnosti hlavní činnosti   
OPN ostatní přímé náklady hlavní činnosti   
PR  provozní režie hlavní činnosti   
SR správní režie hlavní činnosti   
 O náklady na odpisy majetku 

    
Přímé náklady hlavní činnosti (Přímý materiál, Osobní náklady, Ostatní přímé náklady): 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

8 

 

Přímými náklady se rozumí ty nákladové položky, které se vztahují pouze a výhradně k dané 
činnosti resp. existuje možnost stanovení jejich výše, jednoznačně příslušející k dané činnosti. 
Musí se vždy jednat jen o náklady nezbytně nutné. 

Režijní náklady:      

Režijními náklady se rozumí ty nákladové položky, které jsou společné pro hlavní i 
doplňkovou činnost a jejich výši, příslušející dané činnosti, lze stanovit pouze vhodnou 
metodou jejich rozvržení dle vhodné rozvrhové základny.  Podnik je povinen mít vnitřní 
metodiku pro rozúčtování nákladů společných závazku veřejné služby a doplňkovým 
činnostem (konzistentnost účetních metod).  

 

Výnosy z hlavní činnosti: 

Jedná se o vlastní výnosy z hlavní činnosti, tj. úhrady za poskytování hlavní činnosti účtované 
jiným subjektům a další výnosy spojené s poskytováním hlavní činnosti (např. dary a 
příspěvky ze soukromých zdrojů), vyjma výnosů z veřejných rozpočtů.  

 
2. Výnosy 
Při stanovení výše vyrovnávací platby na následující rok se vychází z výše skutečných výnosů 
Podniku z poskytování služeb obecného hospodářského zájmu vymezených v čl. II odst. 1 
Pověření dosažených v přechozím roce při současném zohlednění odhadu výnosů pro 
následující rok. Do odhadu výnosů lze vít v úvahu veškeré očekáváné výnosy z vlastní 
činnosti. Skutečné výnosy Podniku ze služeb obecného hospodářského zájmu  budou 
vyúčtovány vždy k 31.12. příslušného roku a vzniklé rozdíly ve vyrovnávací platbě budou 
s pověřovatelem plně vypořádány. 
 
3. Náklady  
Při stanovení výše vyrovnávací platby na následující rok se vychází z výše 
skutečných nákladů Podniku vynaložených na poskytování služby v předchozím roce a 
odhadu nákladů na následující rok. Současně se vychází z vnitřní metodiky Podniku pro 
rozúčtování nákladů společných závazku veřejné služby a doplňkovým činnostem. Do odhadu 
nákladů pro následující rok lze vzít v úvahu zejména inflaci prognózovanou pro následující 
rok, možný růst spotřebitelských cen zboží či služeb, předpoklad růstu mzdových nákladů, 
případné další nutné náklady očekávané v souvislosti s plněním závazku veřejné služby 
v následujícím roce.  Skutečné náklady organizace  budou vyúčtovány vždy k 31.12. 
příslušného roku a vzniklé rozdíly ve vyrovnávací platbě budou s pověřovatelem plně 
vypořádány. 
 
4. Vyúčtování vyrovnávací platby 
4.1. Po skončení účetního období příslušného kalendářního roku předloží Podnik SML 
vyúčtování obdržené vyrovnávací platby, a to nejpozději do 30. 4. roku následujícího. 
Vyúčtování musí obsahovat jasné, transparentní a detailní sledování použití poskytnuté 
vyrovnávací platby.  Za tím účelem je Podnik povinen vést důsledně oddělené účetnictví pro 
činnosti v rámci závazku veřejné služby (tj. pro hlavní činnost) a ostatní činnosti vykonávané 
Podnikem (tj. doplňková činnost) a prokazatelně evidovat náklady a výnosy vzniklé 
v souvislosti s poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu vymezených v Pověření 
a náklady a výnosy vzniklé při výkonu jiných činností (doplňková činnost). Na tyto 
doplňkové činnosti nelze vyrovnávací platbu poskytnout, resp. Podnik nesmí obdrženou 
vyrovnávací platbu použít na úhradu nákladů souvisejících s doplňkovou činností. 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

9 

 

 
4.2. SML provede každoročně kontrolu a vyhodnocení vyúčtování obdržené vyrovnávací 
platby, kdy ověří oprávněnost výše poskytnuté vyrovnávací platby. V případě, že podnik 
obdrží nadměrnou vyrovnávací platbu (tj. částku vyšší, než je rozdíl mezi náklady a výnosy, 
které Podniku vzniknou v souvislosti s plněním závazku veřejné služby), je povinen tuto 
nadměrnou část vyrovnávací platby vrátit zpět do rozpočtu SML v souladu s Pověřením. 
Současně SML stanoví opatření pro zamezení případné nadměrné vyrovnávací platby při 
výpočtu vyrovnávací platby pro následující rok.  
 
4.3. Pro stanovení výše vyrovnávací platby a při její následné kontrole budou uznány pouze 
náklady související s poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu vymezených 
v Pověření. 
 

Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace 
Výše vyrovnávací platby na služby obecného hospodářského zájmu 2016: 

 
náklady 
služby 2015 
(Kč) 

předpokládané 
náklady 2016 
(Kč) 

výnosy služby 
2015 (Kč) 

předpokládané 
výnosy služby 
2016 (Kč) 

vyrovnávací 
platba 
2016(Kč) 

87.248.465,08 84.115.000 37.226.706,47 38.530.000 45.585.000 

 
 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

1 

 

POVĚŘENÍ K POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OBECNÉHO 
HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU 

 
 

 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 
IČ: 00262978 
zastoupené panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 
jako pověřovatel 
(dále jen „SML “) 
 
a 
 
Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace 
se sídlem Liberec 6, Krejčího 1172/3, PSČ 460 06 
IČ: 65100654 
zastoupená: Mgr. Lenkou Škodovou, ředitelkou 
jako pověřený podnik 
(dále jen „Podnik“) 

 
 
 
 

I. PŘEDMĚT A ÚČEL 
 

1. Podnik je příspěvkovou organizací statutárního města Liberec založenou za účelem 
poskytování služeb sociální a zdravotní péče. 
  

2. Tímto Pověřením pověřuje statutární město Liberec Centrum zdravotní a sociální péče 
Liberec, příspěvková organizace, k poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu vymezených v čl. II odst. 1 tohoto Pověření. Toto Pověření dále stanoví rozsah, 
dobu a podmínky, za nichž bude Podnik tyto služby obecného hospodářského zájmu 
poskytovat (závazek veřejné služby), a podmínky pro poskytnutí vyrovnávací platby 
za poskytování těchto služeb. 
 

3. Toto Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu je vydáno 
v souladu a za podmínek stanovených Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 
o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve 
formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služby obecného hospodářského zájmu, zveřejněným 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 11. 1. 2012 (dále jen „Rozhodnutí SOHZ“), a 
poskytnutí finančních prostředků Podniku v souladu a za podmínek stanovených tímto 
Pověřením je veřejnou podporou slučitelnou s vnitřním trhem a nepodléhá 
oznamovací povinnosti dle čl. 108 odst. 3 Smlouvy o fungování EU.  

 
 
 
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

2 

 

II. ZÁVAZEK VE ŘEJNÉ SLUŽBY 
  

1. Statutární město Liberec pověřuje Podnik závazkem veřejné služby spočívajícím 
v poskytování následujících služeb obecného hospodářského zájmu ve smyslu Rozhodnutí 
SOHZ (dále jen „závazek veřejné služby“ nebo „hlavní činnost“ ):  
 
Poskytování zdravotní péče v oborech fyzioterapeut a všeobecná sestra – domácí 
zdravotní péče; Podnik za tím účelem: 
a) poskytuje ambulantní, speciální, zdravotní a rehabilitační péči, 
b) organizuje a zajišťuje pobyty klientů (ozdravné pobyty, rehabilitační pobyty), 
c) poskytuje služby léčebného a rehabilitačního charakteru. 

 
 

2. Podnik se pověřuje závazkem veřejné služby dle tohoto Pověření na dobu od 1. 1. 2016 do 
31. 12. 2017. 
 

3. Podnik poskytuje služby obecného hospodářského zájmu vymezené v čl. II odst. 1 tohoto 
Pověření na území Libereckého kraje. 

 
4. Podnik závazek veřejné služby přijímá a zavazuje se, že bude poskytovat služby obecného 

hospodářského zájmu vymezené v odst. 1 tohoto článku v rozsahu a za podmínek 
stanovených tímto Pověřením, zřizovací listinou Podniku a v souladu příslušnými 
právními předpisy. 

 
5. Ostatní činnosti vykonávané Podnikem, které nejsou vymezeny v čl. II odst. 1 tohoto 

Pověření, nejsou předmětem závazku veřejné služby dle tohoto Pověření a nebude na ně 
poskytnuta vyrovnávací platba ve smyslu tohoto pověření (dále jen „doplňková 
činnost“ ). Tím nejsou dotčena ustanovení čl. VI tohoto Pověření. 

 
6. Podnik závazek veřejné služby přijímá a zavazuje se, že bude poskytovat služby obecného 

hospodářského zájmu vymezené v odst. 1 tohoto článku v rozsahu a za podmínek 
stanovených tímto Pověřením, zřizovací listinou Podniku a v souladu příslušnými 
právními předpisy. 

 
 

I II. VÝHRADNÍ PRÁVA UD ĚLENÁ PODNIKU 
 

1. V souladu s ust. § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je Podniku svěřen k hospodaření 
majetek SML vymezený v čl. V zřizovací listiny podniku ze dne 1. listopadu 2009, ve 
znění pozdějších dodatků.  

 
IV. VYROVNÁVACÍ PLATBA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OBECNÉHO 

HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU 
 
 

1. Vyrovnávací platbou se rozumí poskytnutí finančních prostředků z veřejných zdrojů na 
dokrytí nezbytných nákladů vynaložených Podnikem při plnění závazku veřejné služby 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

3 

 

dle tohoto Pověření. Vyrovnávací platba se stanoví jako celková výše prostředků 
z veřejných rozpočtů, kterou Podnik potřebuje na financování plnění závazku veřejné 
služby dle tohoto Pověření vedle prostředků, které získá vlastní činností.  
 

2. Výše poskytnuté finanční podpory z veřejných zdrojů je dána výší disponibilních 
prostředků veřejných rozpočtů na příslušný kalendářní rok a nepřesáhne maximální výši 
vyrovnávací platby stanovené postupem dle čl. IV odst. 3 až 5 tohoto Pověření. Finanční 
prostředky poskytnuté z rozpočtu SML formou příspěvku ve smyslu ust. § 28 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, jsou součástí vyrovnávací platby ve smyslu tohoto Pověření.  

 
3. Maximální výše vyrovnávací platby, kterou může Podnik obdržet, nesmí přesáhnout 

částku nezbytnou ke krytí čistých nákladů vynaložených Podnikem při plnění závazku 
veřejné služby dle tohoto Pověření. Čisté náklady se stanoví jako rozdíl mezi náklady a 
výnosy, které Podniku prokazatelně vzniknou v souvislosti s poskytováním hlavní 
činnosti dle čl. II odst. 1 tohoto Pověření. Přitom náklady zahrnují veškeré přímé náklady 
vzniklé v souvislosti s poskytováním hlavní činnosti a odpovídající podíl nákladů 
společných hlavní činnosti a doplňkovým činnostem vykonávaných Podnikem ve smyslu 
čl. II odst. 4 tohoto Pověření a výnosy zahrnují veškeré výnosy z vlastní činnosti 
pověřovaného Podniku (tj. úhrady za poskytování hlavní činnosti účtované jiným 
subjektům a další výnosy spojené s poskytováním hlavní činnosti, vyjma výnosů 
z veřejných rozpočtů) Za tím účelem je Podnik povinen mít vnitřní metodiku pro 
rozúčtování nákladů společných hlavní činnosti a doplňkovým činnostem. Bližší pravidla 
pro stanovení vyrovnávací platby včetně popisu kompenzačního mechanismu a parametrů 
pro stanovení, kontrolu a přezkoumání vyrovnávací platby jsou upraveny v příloze č. 1 
tohoto Pověření. 

 
4. Vyrovnávací platba na pokrytí nákladů Podniku vzniklých při plnění závazku veřejné 

služby dle čl. II tohoto Pověření se stanoví vždy ročně, a to v částce předpokládané pro 
příslušný kalendářní rok, přičemž podléhá případným úpravám na základě vyúčtování 
skutečných nákladů a výnosů Podniku vzniklých při plnění závazku veřejné služby dle 
tohoto Pověření. Při stanovení roční vyrovnávací platby se vychází z údajů uzavřeného 
účetního období přechozích let (výkaz zisku a ztráty), doplněných o předpokládané 
náklady a výnosy na realizaci závazku veřejné služby pro příslušné rozpočtové období.  

 
5. Vyrovnávací platba pro rok dobu pověření dle čl. II odst. 2 tohoto Pověření je stanovena 

v předpokládané výši 600 000,- Kč a může být případně upravena jednak s ohledem na 
stanovení a vyúčtování ročních vyrovnávacích plateb dle předchozího odst. 4 a dále na 
základě vyúčtování skutečných nákladů a výnosů Podniku vzniklých při poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu dle tohoto Pověření. 

 
 

V. OPATŘENÍ K ZAMEZENÍ A VRÁCENÍ NADM ĚRNÉ VYROVNÁVACÍ 
PLATBY 

 
 

1. Finanční prostředky poskytnuté Podniku jako vyrovnávací platba na plnění závazku 
veřejné služby dle čl. II Pověření smí být použity pouze a výhradně na úhradu nákladů 
hlavní činnosti dle tohoto Pověření, tj. na náklady vzniklé při poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu specifikovaných v čl. II odst. 1 Pověření. 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

4 

 

 
2. Pověřený Podnik je povinen vést oddělené účetnictví pro hlavní činnost, tj. činnosti 

spojené s poskytováním služeb dle čl. II odst. 1 Pověření, a pro doplňkovou činnost, a to 
v souladu s obecně platnými účetními předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
pro některé účetní jednotky, a odpovídá za řádné a oddělené sledování použití finančních 
prostředků poskytnutých jako vyrovnávací platba v účetnictví a za jejich správné 
vyúčtování. Podnik ve svém účetnictví zajistí řádné evidování nákladů a výnosů 
prokazatelně vzniklých v souvislosti s poskytováním hlavní činnosti dle tohoto Pověření 
a dále evidování nákladů a výnosů vzniklých v souvislosti s výkonem doplňkových 
činností. Podnik je dále povinen vést ve svém účetnictví odděleně výnosy ze soukromých 
zdrojů (např. soukromé dary a příspěvky) a výnosy z veřejných rozpočtů. 

 
3. Podnik je povinen po celou dobu trvání pověření provádět roční vyúčtování vyrovnávací 

platby, tj. vždy za období 1.1. – 31.12. příslušného kalendářního roku, a toto vyúčtování 
předložit SML nejpozději do 30.4. následujícího roku. Podnik je ve vyúčtování povinen 
prokázat zvlášť náklady a výnosy a ztrátu nebo zisk vzniklé při plnění  závazku veřejné 
služby dle tohoto Pověření a zvlášť náklady a výnosy a ztrátu nebo zisk vzniklé 
v souvislosti s výkonem doplňkové činnosti. Pokud Podnik obdrží v souvislosti 
s poskytováním hlavní činnosti jiné veřejné prostředky (např. dotace ze státního rozpočtu, 
od kraje, z Operačních programů apod.), budou tyto promítnuty ve vyúčtování nákladů a 
výnosů hlavní činnosti. 
 

4. Statutární město Liberec provede v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole, 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, kontrolu a vyhodnocení 
hospodaření Podniku a vyúčtování vyrovnávací platby (dále jen „kontrola“), a to jednou 
ročně a na konci doby pověření. Výsledky kontroly budou použity pro ověření 
oprávněnosti výše poskytnuté vyrovnávací platby a pro stanovení vyrovnávací platby na 
následující kalendářní rok.  
 

5. V případě, že Podnik obdrží vyrovnávací platbu, která převyšuje částku stanovenou podle 
čl. IV odst. 3 až 5 Pověření, je povinen tuto nadměrně vyplacenou částku vrátit na účet 
statutárního města Liberec nejpozději do 30. 6. následujícího roku. 

 
 

VI. SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
 

1. Podnik byl pověřen Libereckým krajem k poskytování sociálních služeb „pečovatelská 
služba“ (§40 ZSS), „odlehčovací služby“ (§44 ZSS) a „domovy pro seniory (§ 49 ZSS) 
jako služeb obecného hospodářského zájmu, a to Pověřením k poskytování služeb 
v obecném hospodářském zájmu, které bylo schváleno usnesením Rady Libereckého 
kraje č. 135/15/RK ze dne 10. 2. 2015, ve znění Dodatku č. 1, který byl schválen 
usnesením Rady Libereckého kraje č. 1047/15/RK ze dne 16.6.2015 (dále jen „Pověření 
Libereckého kraje“). Statutární město Liberec tímto přistupuje k Pověření Libereckého 
kraje a finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu SML na financování nákladů sociálních 
služeb vymezených v Pověření Libereckého kraje jsou součástí vyrovnávací platby 
v rámci vícezdrojového financování služeb dle čl. III Pověření Libereckého kraje.  

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

5 

 

 
2. Ustanovením předchozího odstavce nejsou ve vztahu k SML dotčena příslušná 

ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, a povinnosti pro vedení účetnictví příspěvkových organizací dle obecně 
platných účetních předpisů, zejm. zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, pro některé účetní jednotky. 

 
 

Toto pověření bylo schváleno usnesením Zastupitelstva statutárního města Liberec č. …/… ze 
dne …2016. 
 
 
V Liberci dne: _________________   V Liberci dne: _________________ 
      
 
 
________________________________  ________________________________ 

pověřovatel       podnik 
 statutární město Liberec         Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, 

Tibor Batthyány       příspěvková organizace 
primátor města               Mgr. Lenka Škodová, ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

6 

 

Příloha č. 1 

 
Pravidla pro stanovení vyrovnávací platby 

 
 

Tato pravidla obsahují popis kompenzačního mechanismu a upravují postup a parametry pro 
stanovení vyrovnávací platby.  
 
 
1. Vyrovnávací platba 
Vyrovnávací platba se stanoví jako maximální částka nezbytná ke krytí čistých nákladů na 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu Podnikem dle čl. II odst. 1 Pověření, 
kterou může Podnik obdržet z veřejných rozpočtů. Čisté náklady se stanoví jako rozdíl mezi 
náklady a výnosy, které Podniku vzniknou v souvislosti s plněním závazku veřejné služby 
(hlavní činnosti) dle čl. II odst. 1 Pověření. 
 
Vzorec pro výpočet vyrovnávací platby (VP): 
 

VP = ÚVN – VHČ 

VP maximální výše vyrovnávací platby (max. částka, kterou může Podnik obdržet 
z veřejných zdrojů na financování nákladů hlavní činnosti), tj. účty 671 a 672 a výnosy 
účtu 648 z veřejných rozpočtů 

ÚVN úplné vlastní náklady hlavní činnosti, tj. účtové skupiny 50-59  
VHČ vlastní výnosy z hlavní činnosti tj. účtové skupiny 60 - 66 (mimo výnosy účtu 648 

z veřejných zdrojů) 
 
přitom 
 
ÚVN = PM + ON + OPN + PR + SR + O 

PM  přímý materiál činnosti hlavní činnosti   
ON osobní náklady činnosti hlavní činnosti   
OPN ostatní přímé náklady hlavní činnosti   
PR  provozní režie hlavní činnosti   
SR správní režie hlavní činnosti   
 O náklady na odpisy majetku 

    
Přímé náklady hlavní činnosti (Přímý materiál, Osobní náklady, Ostatní přímé náklady): 

Přímými náklady se rozumí ty nákladové položky, které se vztahují pouze a výhradně k dané 
činnosti resp. existuje možnost stanovení jejich výše, jednoznačně příslušející k dané činnosti. 
Musí se vždy jednat jen o náklady nezbytně nutné. 

Režijní náklady:      

Režijními náklady se rozumí ty nákladové položky, které jsou společné pro hlavní i 
doplňkovou činnost a jejich výši, příslušející dané činnosti, lze stanovit pouze vhodnou 
metodou jejich rozvržení dle vhodné rozvrhové základny.  Podnik je povinen mít vnitřní 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

7 

 

metodiku pro rozúčtování nákladů společných závazku veřejné služby a doplňkovým 
činnostem (konzistentnost účetních metod).  

 

Výnosy z hlavní činnosti: 

Jedná se o vlastní výnosy z hlavní činnosti, tj. úhrady za poskytování hlavní činnosti účtované 
jiným subjektům a další výnosy spojené s poskytováním hlavní činnosti (např. dary a 
příspěvky ze soukromých zdrojů), vyjma výnosů z veřejných rozpočtů.  

 
2. Výnosy 
Při stanovení výše vyrovnávací platby na následující rok se vychází z výše skutečných výnosů 
Podniku z poskytování služeb obecného hospodářského zájmu vymezených v čl. II odst. 1 
Pověření dosažených v přechozím roce při současném zohlednění odhadu výnosů pro 
následující rok. Do odhadu výnosů lze vít v úvahu veškeré očekáváné výnosy z vlastní 
činnosti. Skutečné výnosy Podniku ze služeb obecného hospodářského zájmu  budou 
vyúčtovány vždy k 31.12. příslušného roku a vzniklé rozdíly ve vyrovnávací platbě budou 
s pověřovatelem plně vypořádány. 
 
3. Náklady  
Při stanovení výše vyrovnávací platby na následující rok se vychází z výše 
skutečných nákladů Podniku vynaložených na poskytování služby v předchozím roce a 
odhadu nákladů na následující rok. Současně se vychází z vnitřní metodiky Podniku pro 
rozúčtování nákladů společných závazku veřejné služby a doplňkovým činnostem. Do odhadu 
nákladů pro následující rok lze vzít v úvahu zejména inflaci prognózovanou pro následující 
rok, možný růst spotřebitelských cen zboží či služeb, předpoklad růstu mzdových nákladů, 
případné další nutné náklady očekávané v souvislosti s plněním závazku veřejné služby 
v následujícím roce.  Skutečné náklady organizace  budou vyúčtovány vždy k 31.12. 
příslušného roku a vzniklé rozdíly ve vyrovnávací platbě budou s pověřovatelem plně 
vypořádány. 
 
4. Vyúčtování vyrovnávací platby 
4.1. Po skončení účetního období příslušného kalendářního roku předloží Podnik SML 
vyúčtování obdržené vyrovnávací platby, a to nejpozději do 30. 4. roku následujícího. 
Vyúčtování musí obsahovat jasné, transparentní a detailní sledování použití poskytnuté 
vyrovnávací platby.  Za tím účelem je Podnik povinen vést důsledně oddělené účetnictví pro 
činnosti v rámci závazku veřejné služby (tj. pro hlavní činnost) a ostatní činnosti vykonávané 
Podnikem (tj. doplňková činnost) a prokazatelně evidovat náklady a výnosy vzniklé 
v souvislosti s poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu vymezených v Pověření 
a náklady a výnosy vzniklé při výkonu jiných činností (doplňková činnost). Na tyto 
doplňkové činnosti nelze vyrovnávací platbu poskytnout, resp. Podnik nesmí obdrženou 
vyrovnávací platbu použít na úhradu nákladů souvisejících s doplňkovou činností. 
 
4.2. SML provede každoročně kontrolu a vyhodnocení vyúčtování obdržené vyrovnávací 
platby, kdy ověří oprávněnost výše poskytnuté vyrovnávací platby. V případě, že podnik 
obdrží nadměrnou vyrovnávací platbu (tj. částku vyšší, než je rozdíl mezi náklady a výnosy, 
které Podniku vzniknou v souvislosti s plněním závazku veřejné služby), je povinen tuto 
nadměrnou část vyrovnávací platby vrátit zpět do rozpočtu SML v souladu s Pověřením. 
Současně SML stanoví opatření pro zamezení případné nadměrné vyrovnávací platby při 
výpočtu vyrovnávací platby pro následující rok.  

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

8 

 

 
4.3. Pro stanovení výše vyrovnávací platby a při její následné kontrole budou uznány pouze 
náklady související s poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu vymezených 
v Pověření. 
 

Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace 
Výše vyrovnávací platby na služby obecného hospodářského zájmu 2016: 

 
náklady 
služby 2015 
(Kč) 

předpokládané 
náklady 2016 
(Kč) 

výnosy 
služby 
2015 (Kč) 

předpokládané 
výnosy služby 
2016 (Kč) 

vyrovnávací 
platba 
2016(Kč) 

3.532.087 3.550.000 3.229.550 3.250.000 300.000 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

1 

 

POVĚŘENÍ K POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OBECNÉHO 
HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU 

 
 

 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 
IČ: 00262978 
zastoupené panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 
jako pověřovatel 
(dále jen „SML “) 
 
a 
 
Dětské centrum SLUNÍČKO Liberec, příspěvková organizace 
se sídlem Liberec 15, Pekárkova 572/5, PSČ 460 15 
IČ: 00828963 
zastoupená: Mgr. Annou Vereščákovou, ředitelkou 
jako pověřený podnik 
(dále jen „Podnik“) 

 
 

I. PŘEDMĚT A ÚČEL 
 

1. Podnik je příspěvkovou organizací statutárního města Liberec založenou za účelem 
poskytování zdravotní a sociální péče a výchovy dětem sociálně či zdravotně 
handicapovaným, včetně ústavní výchovy, v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů. 
  

2. Tímto Pověřením pověřuje statutární město Liberec Dětské centrum SLUNÍČKO 
Liberec, příspěvková organizace, k poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu vymezených v čl. II odst. 1 tohoto Pověření. Toto Pověření dále stanoví rozsah, 
dobu a podmínky, za nichž bude Podnik tyto služby obecného hospodářského zájmu 
poskytovat (závazek veřejné služby), a podmínky pro poskytnutí vyrovnávací platby 
za poskytování těchto služeb. 
 

3. Toto Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu je vydáno 
v souladu a za podmínek stanovených Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 
o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve 
formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služby obecného hospodářského zájmu, zveřejněným 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 11. 1. 2012 (dále jen „Rozhodnutí SOHZ“), a 
poskytnutí finančních prostředků Podniku v souladu a za podmínek stanovených tímto 
Pověřením je veřejnou podporou slučitelnou s vnitřním trhem a nepodléhá 
oznamovací povinnosti dle čl. 108 odst. 3 Smlouvy o fungování EU.  

 
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

2 

 

II. ZÁVAZEK VE ŘEJNÉ SLUŽBY 
  

1. Statutární město Liberec pověřuje Podnik závazkem veřejné služby spočívajícím 
v poskytování následujících služeb obecného hospodářského zájmu ve smyslu Rozhodnutí 
SOHZ (dále jen „závazek veřejné služby“ nebo „hlavní činnost“ ):  
 

1.1. Poskytování komplexní a neoddělitelné ústavní péče dětem opuštěným, zdravotně 
postiženým vrozenými vývojovými vadami nebo chronickými chorobami, popř. jiným 
způsobem, dětem zanedbávaným a týraným, a to formou zdravotní, psychologické, 
speciálně ošetřovatelské, rehabilitační a sociální péče, dle zákona č. 359/1999 Sb., o 
sociálně-právní ochraně dětí; Podnik za tím účelem: 

a) poskytuje komplexní péči matkám s dětmi, které se dostaly do mimořádně tíživých 
podmínek, včetně zacvičování matky v péči o dítě a ve speciální ošetřovatelské 
technice; 

b) provozuje zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc do 6 let věku – „Paprsek“ 
v souladu s § 42 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů, s požadovanou kapacitou 28 lůžek; 

c) realizuje výkon ústavní nebo ochranné výchovy dětí na základě rozhodnutí soudu; 
d) poskytuje respitní péči hendikepovaným dětem na žádost jejich zákonných zástupců; 
e) poskytuje krátkodobou nebo dlouhodobou péči formou trvalého, týdenního či denního 

pobytu podle konkrétní potřeby se snahou o zachování funkční vazby na rodinu, 
přičemž u dětí s vážným zdravotním či sociálním postižením lze podle potřeby 
poskytovat péči maximálně do 6 let věku; 

f) aktivně spolupracuje s orgány sociálně-právní ochrany dětí, soudy, občanskými 
sdruženími a dalšími subjekty při organizování náhradní rodinné péče; 

g) spolupracuje s Krajským úřadem Libereckého kraje při zajištění zprostředkování 
náhradní rodinné péče dětí svěřených do zařízení; 

h) umožňuje praktickou výuku školám se zdravotnickým, sociálně-právním 
a pedagogickým zaměřením; 

i) vykonává ekonomické, provozní, technické, investiční a administrativní činnosti 
včetně správy movitého a nemovitého majetku ve vlastnictví statutárního města 
Liberec a nakládá s ním v souladu s touto zřizovací listinou v rozsahu potřebném 
pro naplnění hlavního účelu a hlavního předmětu činnosti Podniku. 

1.2. Poskytování zdravotních služeb a péče dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů; Podnik za tím 
účelem zejména: 
a) poskytuje zdravotní služby a zaopatření dětem zpravidla do 3 let věku (pokud ze 

zdravotních nebo sociálních důvodů není nutné poskytnout péči dětem starším, do 6 
let), které nemohou vyrůstat v rodinném prostředí, zejména dětem týraným, 
zanedbávaným, zneužívaným a ohroženým ve vývoji nevhodným sociálním 
prostředím nebo dětem zdravotně postiženým;  

b) poskytuje specializovanou péči o děti s očními vadami spojenými se strabismem, 
tupozrakostí, poruchami binokulárního vidění a těžkými refrakčními vadami ve věku 
od 0 do 18 let; 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

3 

 

c) poskytuje ambulantní, speciální, zdravotní a rehabilitační péči o děti ve věku od 0 do 
18 let; 

d) organizuje a zajišťuje pobyty dětí (ozdravné a rehabilitační pobyty) za účelem 
zkvalitnění hlavní činnosti; 

e) poskytuje služby léčebného a rehabilitačního charakteru mimo objekty Podniku. 
 

1.3. poskytuje výchovnou péči o děti do 3 let věku v denním režimu, přípravu a podání dětské 
stravy s požadovanou kapacitou 35 dětí. 

 
2. Podnik se pověřuje závazkem veřejné služby dle tohoto Pověření na dobu od 1. 1. 2016 do 

31. 8. 2016. 
 

3. Podnik poskytuje služby obecného hospodářského zájmu vymezené v čl. II odst. 1 tohoto 
Pověření na území Libereckého kraje. 

 
4. Ostatní činnosti vykonávané Podnikem, které nejsou vymezeny v čl. II odst. 1 tohoto 

Pověření, nejsou předmětem závazku veřejné služby dle tohoto Pověření a nebude na ně 
poskytnuta vyrovnávací platba ve smyslu tohoto pověření (dále jen „doplňková 
činnost“ ). 

 
5. Podnik závazek veřejné služby přijímá a zavazuje se, že bude poskytovat služby obecného 

hospodářského zájmu vymezené v odst. 1 tohoto článku v rozsahu a za podmínek 
stanovených tímto Pověřením, zřizovací listinou Podniku a v souladu příslušnými 
právními předpisy. 

 
 

I II. VÝHRADNÍ PRÁVA UD ĚLENÁ PODNIKU 
 

1. V souladu s ust. § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je Podniku svěřen k hospodaření 
majetek SML vymezený v čl. V zřizovací listiny podniku ze dne 1. listopadu 2009, ve 
znění pozdějších dodatků.  

 
 
 

IV. VYROVNÁVACÍ PLATBA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OBECNÉHO 
HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU 

 
 

1. Vyrovnávací platbou se rozumí poskytnutí finančních prostředků z veřejných zdrojů na 
dokrytí nezbytných nákladů vynaložených Podnikem při plnění závazku veřejné služby 
dle tohoto Pověření. Vyrovnávací platba se stanoví jako celková výše prostředků 
z veřejných rozpočtů, kterou Podnik potřebuje na financování plnění závazku veřejné 
služby dle tohoto Pověření vedle prostředků, které získá vlastní činností.  
 

2. Výše poskytnuté finanční podpory z veřejných zdrojů je dána výší disponibilních 
prostředků veřejných rozpočtů na příslušný kalendářní rok a nepřesáhne maximální výši 
vyrovnávací platby stanovené postupem dle čl. IV odst. 3 a 4 tohoto Pověření. Finanční 
prostředky poskytnuté z rozpočtu SML formou příspěvku ve smyslu ust. § 28 zákona č. 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

4 

 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, jsou součástí vyrovnávací platby ve smyslu tohoto Pověření.  

 
3. Maximální výše vyrovnávací platby, kterou může Podnik obdržet, nesmí přesáhnout 

částku nezbytnou ke krytí čistých nákladů vynaložených Podnikem při plnění závazku 
veřejné služby dle tohoto Pověření. Čisté náklady se stanoví jako rozdíl mezi náklady a 
výnosy, které Podniku prokazatelně vzniknou v souvislosti s poskytováním hlavní 
činnosti dle čl. II odst. 1 tohoto Pověření. Přitom náklady zahrnují veškeré přímé náklady 
vzniklé v souvislosti s poskytováním hlavní činnosti a odpovídající podíl nákladů 
společných hlavní činnosti a doplňkovým činnostem vykonávaných Podnikem ve smyslu 
čl. II odst. 4 tohoto Pověření a výnosy zahrnují veškeré výnosy z vlastní činnosti 
pověřovaného Podniku (tj. úhrady za poskytování hlavní činnosti účtované jiným 
subjektům a další výnosy spojené s poskytováním hlavní činnosti, vyjma výnosů 
z veřejných rozpočtů). Za tím účelem je Podnik povinen mít vnitřní metodiku pro 
rozúčtování nákladů společných hlavní činnosti a doplňkovým činnostem. Bližší pravidla 
pro stanovení vyrovnávací platby včetně popisu kompenzačního mechanismu a parametrů 
pro stanovení, kontrolu a přezkoumání vyrovnávací platby jsou upraveny v příloze č. 1 
tohoto Pověření. 

 
4. Vyrovnávací platba na pokrytí nákladů Podniku vzniklých při plnění závazku veřejné 

služby dle čl. II tohoto Pověření je stanovena v předpokládané výši 20.378.070 Kč, 
přičemž podléhá případným úpravám na základě vyúčtování skutečných nákladů a 
výnosů Podniku vzniklých při plnění závazku veřejné služby dle tohoto Pověření. Při 
stanovení vyrovnávací platby se vychází z údajů uzavřeného účetního období přechozích 
let (výkaz zisku a ztráty), doplněných o předpokládané náklady a výnosy na realizaci 
závazku veřejné služby po dobu pověření.  

 
 
 

V. OPATŘENÍ K ZAMEZENÍ A VRÁCENÍ NADM ĚRNÉ VYROVNÁVACÍ 
PLATBY 

 
 

1. Finanční prostředky poskytnuté Podniku jako vyrovnávací platba na plnění závazku 
veřejné služby dle čl. II Pověření smí být použity pouze a výhradně na úhradu nákladů 
hlavní činnosti dle tohoto Pověření, tj. na náklady vzniklé při poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu specifikovaných v čl. II odst. 1 Pověření. 

 
2. Pověřený Podnik je povinen vést oddělené účetnictví pro hlavní činnost, tj. činnosti 

spojené s poskytováním služeb dle čl. II odst. 1 Pověření, a pro doplňkovou činnost, a to 
v souladu s obecně platnými účetními předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
pro některé účetní jednotky, a odpovídá za řádné a oddělené sledování použití finančních 
prostředků poskytnutých jako vyrovnávací platba v účetnictví a za jejich správné 
vyúčtování. Podnik ve svém účetnictví zajistí řádné evidování nákladů a výnosů 
prokazatelně vzniklých v souvislosti s poskytováním hlavní činnosti dle tohoto Pověření 
a dále evidování nákladů a výnosů vzniklých v souvislosti s výkonem doplňkových 
činností. Podnik je dále povinen vést ve svém účetnictví odděleně výnosy ze soukromých 
zdrojů (např. soukromé dary a příspěvky) a výnosy z veřejných rozpočtů. 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

5 

 

 
3. Podnik je povinen provést vyúčtování obdržené vyrovnávací platby k 31.8.2016 a toto 

vyúčtování předložit SML nejpozději do 31.12.2016. Podnik je ve vyúčtování povinen 
prokázat zvlášť náklady a výnosy a ztrátu nebo zisk vzniklé při plnění  závazku veřejné 
služby dle tohoto Pověření a zvlášť náklady a výnosy a ztrátu nebo zisk vzniklé 
v souvislosti s výkonem doplňkové činnosti. Pokud Podnik obdrží v souvislosti 
s poskytováním hlavní činnosti jiné veřejné prostředky (např. dotace ze státního rozpočtu, 
od kraje, z Operačních programů apod.), budou tyto promítnuty ve vyúčtování nákladů a 
výnosů hlavní činnosti. 
 

4. Statutární město Liberec provede v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole, 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, kontrolu a vyhodnocení 
hospodaření Podniku a vyúčtování vyrovnávací platby (dále jen „kontrola) a ověří 
oprávněnost výše poskytnuté vyrovnávací platby.  
 

5. V případě, že Podnik obdrží vyrovnávací platbu, která převyšuje částku stanovenou podle 
čl. IV odst. 3 a 4 Pověření, je povinen tuto nadměrně vyplacenou částku vrátit na účet 
statutárního města Liberec nejpozději do 31.12.2016.  

 
 
 

Toto pověření bylo schváleno usnesením Zastupitelstva statutárního města Liberec č. …/… ze 
dne …2016. 
 
 
V Liberci dne: _________________   V Liberci dne: _________________ 
      
 
 
 
________________________________  ________________________________ 

pověřovatel       podnik 
 statutární město Liberec   Dětské centrum SLUNÍČKO Liberec, 

Tibor Batthyány                 příspěvková organizace 
primátor města               Mgr. Anna Vereščáková 
                  ředitelka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

6 

 

 
Příloha č. 1 

 
Pravidla pro stanovení vyrovnávací platby 

 
 

Tato pravidla obsahují popis kompenzačního mechanismu a upravují postup a parametry pro 
stanovení vyrovnávací platby.  
 
 
1. Vyrovnávací platba 
Vyrovnávací platba se stanoví jako maximální částka nezbytná ke krytí čistých nákladů na 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu Podnikem dle čl. II odst. 1 Pověření, 
kterou může Podnik obdržet z veřejných rozpočtů. Čisté náklady se stanoví jako rozdíl mezi 
náklady a výnosy, které Podniku vzniknou v souvislosti s plněním závazku veřejné služby 
(hlavní činnosti) dle čl. II odst. 1 Pověření. 
 
Vzorec pro výpočet vyrovnávací platby (VP): 
 

VP = ÚVN – VHČ 

VP maximální výše vyrovnávací platby (max. částka, kterou může Podnik obdržet 
z veřejných zdrojů na financování nákladů hlavní činnosti), tj. účty 671 a 672 a výnosy 
účtu 648 z veřejných rozpočtů 

ÚVN úplné vlastní náklady hlavní činnosti, tj. účtové skupiny 50-59 
VHČ vlastní výnosy z hlavní činnosti tj. účtové skupiny 60 - 66 (mimo výnosy účtu 648 

z veřejných zdrojů) 
 
přitom 
 
ÚVN = PM + ON + OPN + PR + SR + O 

PM  přímý materiál hlavní činnosti   
ON osobní náklady hlavní činnosti   
OPN ostatní přímé náklady hlavní činnosti   
PR  provozní režie hlavní činnosti   
SR správní režie hlavní činnosti   
  O náklady na odpisy majetku 

    
Přímé náklady hlavní činnosti (Přímý materiál, Osobní náklady, Ostatní přímé náklady): 

Přímými náklady se rozumí ty nákladové položky, které se vztahují pouze a výhradně k dané 
činnosti resp. existuje možnost stanovení jejich výše, jednoznačně příslušející k dané činnosti. 
Musí se vždy jednat jen o náklady nezbytně nutné. 

Režijní náklady:      

Režijními náklady se rozumí ty nákladové položky, které jsou společné pro hlavní i 
doplňkovou činnost a jejich výši, příslušející dané činnosti, lze stanovit pouze vhodnou 
metodou jejich rozvržení dle vhodné rozvrhové základny.  Podnik je povinen mít vnitřní 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

7 

 

metodiku pro rozúčtování nákladů společných závazku veřejné služby a doplňkovým 
činnostem (konzistentnost účetních metod).  

 

Výnosy z hlavní činnosti: 

Jedná se o vlastní výnosy z hlavní činnosti, tj. úhrady za poskytování hlavní činnosti účtované 
jiným subjektům a další výnosy spojené s poskytováním hlavní činnosti (např. dary a 
příspěvky ze soukromých zdrojů), vyjma výnosů z veřejných rozpočtů.  

 
2. Výnosy 
Při stanovení výše vyrovnávací platby se vychází z výše skutečných výnosů Podniku 
z poskytování služeb obecného hospodářského zájmu vymezených v čl. II odst. 1 Pověření 
dosažených v přechozím roce při současném zohlednění odhadu výnosů pro dobu pověření. 
Do odhadu výnosů lze vít v úvahu veškeré očekáváné výnosy z vlastní činnosti. Skutečné 
výnosy Podniku ze služeb obecného hospodářského zájmu budou vyúčtovány k poslednímu 
dni doby pověření a vzniklé rozdíly ve vyrovnávací platbě budou s pověřovatelem plně 
vypořádány. 
  
3. Náklady  
Při stanovení výše vyrovnávací platby se vychází z výše skutečných nákladů Podniku 
vynaložených na poskytování služby v předchozím roce a odhadu nákladů na dobu pověření. 
Současně se vychází z vnitřní metodiky Podniku pro rozúčtování nákladů společných závazku 
veřejné služby a doplňkovým činnostem. Do odhadu nákladů lze vzít v úvahu zejména inflaci 
prognózovanou pro příslušný rok, možný růst spotřebitelských cen zboží či služeb, 
předpoklad růstu mzdových nákladů, případné další nutné náklady očekávané v souvislosti 
s plněním závazku veřejné služby v průběhu doby pověření. Skutečné náklady Podniku  
budou vyúčtovány k poslednímu dni doby pověření a vzniklé rozdíly ve vyrovnávací platbě 
budou s pověřovatelem plně vypořádány. 
 
4. Vyúčtování vyrovnávací platby 
4.1. Po skončení doby pověření předloží Podnik SML vyúčtování obdržené vyrovnávací 
platby, a to nejpozději do 31.12.2016. Vyúčtování musí obsahovat jasné, transparentní a 
detailní sledování použití poskytnuté vyrovnávací platby.  Za tím účelem je Podnik povinen 
vést důsledně oddělené účetnictví pro činnosti v rámci závazku veřejné služby (tj. pro hlavní 
činnost) a ostatní činnosti vykonávané Podnikem (tj. doplňková činnost) a prokazatelně 
evidovat náklady a výnosy vzniklé v souvislosti s poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu vymezených v Pověření a náklady a výnosy vzniklé při výkonu jiných 
činností (doplňková činnost). Na tyto doplňkové činnosti nelze vyrovnávací platbu 
poskytnout, resp. Podnik nesmí obdrženou vyrovnávací platbu použít na úhradu nákladů 
souvisejících s doplňkovou činností. 
 
4.2. SML provede kontrolu a vyhodnocení vyúčtování obdržené vyrovnávací platby, kdy 
ověří oprávněnost výše poskytnuté vyrovnávací platby. V případě, že podnik obdrží 
nadměrnou vyrovnávací platbu (tj. částku vyšší, než je rozdíl mezi náklady a výnosy, které 
Podniku vzniknou v souvislosti s plněním závazku veřejné služby), je povinen tuto 
nadměrnou část vyrovnávací platby vrátit zpět do rozpočtu SML v souladu s Pověřením.  
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

8 

 

4.3. Pro stanovení výše vyrovnávací platby a při její následné kontrole budou uznány pouze 
náklady související s poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu vymezených 
v Pověření. 
 

Dětské centrum SLUNÍČKO Liberec, příspěvková organizace 
Výše vyrovnávací platby na služby obecného hospodářského zájmu 2016: 

 
náklady 
služby 2015 
(Kč) 

předpokládané 
náklady 2016 
(Kč) 

výnosy 
služby 2015 
(Kč) 

předpokládané 
výnosy služby 
2016 (Kč) 

vyrovnávací 
platba 
2016(Kč) 

34.448.876,93 22.777.593 3.881.773,38 2.399.523 20.378.070 

 
 

 

 

 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

1 

 

POVĚŘENÍ K POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OBECNÉHO 
HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU 

 
 

 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 
IČ: 00262978 
zastoupené panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 
jako pověřovatel 
(dále jen „SML “) 
 
a 
 
Komunitní středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace 
se sídlem Liberec 1 – Staré Město, Palachova 504/7, PSČ 460 01 
IČ: 27336751 
zastoupená: Bc. Michaelem Dufkem, ředitelem 
jako pověřený podnik 
(dále jen „Podnik“) 

 
 
 
 

I. PŘEDMĚT A ÚČEL 
 

1. Podnik je příspěvkovou organizací statutárního města Liberec založenou za účelem 
poskytování veřejně prospěšných služeb zaměřených na péči a sociální začleňování 
zranitelných skupin obyvatel města Liberec, zejm. seniorů, zdravotně znevýhodněných 
osob a příslušníků etnik, národnostních menšin a cizinců.  
  

2. Tímto Pověřením pověřuje statutární město Liberec Komunitní středisko KONTAKT 
Liberec, příspěvková organizace, k poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu vymezených v čl. II odst. 1 tohoto Pověření. Toto Pověření dále stanoví rozsah, 
dobu a podmínky, za nichž bude Podnik tyto služby obecného hospodářského zájmu 
poskytovat (závazek veřejné služby), a podmínky pro poskytnutí vyrovnávací platby 
za poskytování těchto služeb. 
 

3. Toto Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu je vydáno 
v souladu a za podmínek stanovených Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 
o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve 
formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služby obecného hospodářského zájmu, zveřejněným 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 11. 1. 2012 (dále jen „Rozhodnutí SOHZ“), a 
poskytnutí finančních prostředků Podniku v souladu a za podmínek stanovených tímto 
Pověřením je veřejnou podporou slučitelnou s vnitřním trhem a nepodléhá 
oznamovací povinnosti dle čl. 108 odst. 3 Smlouvy o fungování EU.  

 
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

2 

 

II. ZÁVAZEK VE ŘEJNÉ SLUŽBY 
  

1. Statutární město Liberec pověřuje Podnik závazkem veřejné služby spočívajícím 
v poskytování následujících služeb obecného hospodářského zájmu ve smyslu Rozhodnutí 
SOHZ (dále jen „závazek veřejné služby“ nebo „hlavní činnost“ ):  
 

1.1. Vytváření podmínek občanským iniciativám, neziskovým organizacím a veřejnosti; 
Podnik za tím účelem: 
a) poskytuje prostory pro setkávání občanských iniciativ, neziskových organizací 

a veřejnosti, včetně použití vybavení, 
b) provádí koordinační, informační a vzdělávací činnost pro veřejnost, 
c) realizuje výstavní činnost pro veřejnost, 
d) provádí vydavatelskou a nakladatelskou činnost pro veřejnost. 

 
1.2. Provozování klubů seniorů; Podnik za tím účelem zejména: 

a) provádí koordinační činnost zaměřenou na podporu seniorů, zejména jejich 
volnočasových a zájmových aktivit, 

b) organizuje a zajišťuje klubovou a setkávací činnost seniorů, 
c) organizuje přednášky odborníků za účelem osvěty a celoživotního vzdělávání, 
d) poskytuje služby zaměřené na zachování důstojného života seniorů. 

 

1.3. Zajišťuje, organizuje a provádí klubovou a aktivizační činnost pro zdravotně 
znevýhodněné občany. 

 
1.4. Provádí koordinační, informační a vzdělávací činnost a zajišťuje a realizuje 

volnočasové aktivity zaměřené na předcházení sociálnímu vyloučení příslušníků etnik, 
národnostních menšin a cizinců. 

 
1.5. Zajišťuje a provádí dobrovolnickou činnost a komunitní aktivity zaměřené na zlepšení 

spolupráce mezi místní komunitou a místní infrastrukturou, provádí komunitní 
vzdělávání a realizuje dobrovolnické programy v rámci místní komunity se zaměřením 
především na děti, seniory a zdravotně znevýhodněné. 

 
1.6. Poskytuje přepravní služby pro znevýhodněné občany. 

 
2. Podnik se pověřuje závazkem veřejné služby dle tohoto Pověření na dobu od 1. 1. 2016 do 

31. 12. 2017. 
 

3. Podnik poskytuje služby obecného hospodářského zájmu vymezené v čl. II odst. 1 tohoto 
Pověření na území Libereckého kraje. 

 
4. Ostatní činnosti vykonávané Podnikem, které nejsou vymezeny v čl. II odst. 1 tohoto 

Pověření, nejsou předmětem závazku veřejné služby dle tohoto Pověření a nebude na ně 
poskytnuta vyrovnávací platba ve smyslu tohoto pověření (dále jen „doplňková 
činnost“ ). 

 
5. Podnik závazek veřejné služby přijímá a zavazuje se, že bude poskytovat služby obecného 

hospodářského zájmu vymezené v odst. 1 tohoto článku v rozsahu a za podmínek 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

3 

 

stanovených tímto Pověřením, zřizovací listinou Podniku a v souladu příslušnými 
právními předpisy. 

 
 

I II. VÝHRADNÍ PRÁVA UD ĚLENÁ PODNIKU 
 

1. V souladu s ust. § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je Podniku svěřen k hospodaření 
majetek SML vymezený v čl. V zřizovací listiny podniku ze dne 1. listopadu 2009, ve 
znění pozdějších dodatků.  

 
 
 

IV. VYROVNÁVACÍ PLATBA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OBECNÉHO 
HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU 

 
 

1. Vyrovnávací platbou se rozumí poskytnutí finančních prostředků z veřejných zdrojů na 
dokrytí nezbytných nákladů vynaložených Podnikem při plnění závazku veřejné služby 
dle tohoto Pověření. Vyrovnávací platba se stanoví jako celková výše prostředků 
z veřejných rozpočtů, kterou Podnik potřebuje na financování plnění závazku veřejné 
služby dle tohoto Pověření vedle prostředků, které získá vlastní činností.  
 

2. Výše poskytnuté finanční podpory z veřejných zdrojů je dána výší disponibilních 
prostředků veřejných rozpočtů na příslušný kalendářní rok a nepřesáhne maximální výši 
vyrovnávací platby stanovené postupem dle čl. IV odst. 3 až 5 tohoto Pověření. Finanční 
prostředky poskytnuté z rozpočtu SML formou příspěvku ve smyslu ust. § 28 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, jsou součástí vyrovnávací platby ve smyslu tohoto Pověření.  

 
3. Maximální výše vyrovnávací platby, kterou může Podnik obdržet, nesmí přesáhnout 

částku nezbytnou ke krytí čistých nákladů vynaložených Podnikem při plnění závazku 
veřejné služby dle tohoto Pověření. Čisté náklady se stanoví jako rozdíl mezi náklady a 
výnosy, které Podniku prokazatelně vzniknou v souvislosti s poskytováním hlavní 
činnosti dle čl. II odst. 1 tohoto Pověření. Přitom náklady zahrnují veškeré přímé náklady 
vzniklé v souvislosti s poskytováním hlavní činnosti a odpovídající podíl nákladů 
společných hlavní činnosti a doplňkovým činnostem vykonávaných Podnikem ve smyslu 
čl. II odst. 4 tohoto Pověření a výnosy zahrnují veškeré výnosy z vlastní činnosti 
pověřovaného Podniku (tj. úhrady za poskytování hlavní činnosti účtované jiným 
subjektům a další výnosy spojené s poskytováním hlavní činnosti, vyjma výnosů 
z veřejných rozpočtů) Za tím účelem je Podnik povinen mít vnitřní metodiku pro 
rozúčtování nákladů společných hlavní činnosti a doplňkovým činnostem. Bližší pravidla 
pro stanovení vyrovnávací platby včetně popisu kompenzačního mechanismu a parametrů 
pro stanovení, kontrolu a přezkoumání vyrovnávací platby jsou upraveny v příloze č. 1 
tohoto Pověření. 

 
4. Vyrovnávací platba na pokrytí nákladů Podniku vzniklých při plnění závazku veřejné 

služby dle čl. II tohoto Pověření se stanoví vždy ročně, a to v částce předpokládané pro 
příslušný kalendářní rok, přičemž podléhá případným úpravám na základě vyúčtování 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

4 

 

skutečných nákladů a výnosů Podniku vzniklých při plnění závazku veřejné služby dle 
tohoto Pověření. Při stanovení roční vyrovnávací platby se vychází z údajů uzavřeného 
účetního období přechozích let (výkaz zisku a ztráty), doplněných o předpokládané 
náklady a výnosy na realizaci závazku veřejné služby pro příslušné rozpočtové období.  

 
5. Vyrovnávací platba pro dobu pověření dle čl. II odst. 2 tohoto Pověření je stanovena 

v předpokládané výši 10.224.000 Kč a může být případně upravena jednak s ohledem na 
stanovení a vyúčtování ročních vyrovnávacích plateb dle předchozího odst. 4 a dále na 
základě vyúčtování skutečných nákladů a výnosů Podniku vzniklých při poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu dle tohoto Pověření. 

 
 
 

V. OPATŘENÍ K ZAMEZENÍ A VRÁCENÍ NADM ĚRNÉ VYROVNÁVACÍ 
PLATBY 

 
 

1. Finanční prostředky poskytnuté Podniku jako vyrovnávací platba na plnění závazku 
veřejné služby dle čl. II Pověření smí být použity pouze a výhradně na úhradu nákladů 
hlavní činnosti dle tohoto Pověření, tj. na náklady vzniklé při poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu specifikovaných v čl. II odst. 1 Pověření. 

 
2. Pověřený Podnik je povinen vést oddělené účetnictví pro hlavní činnost, tj. činnosti 

spojené s poskytováním služeb dle čl. II odst. 1 Pověření, a pro doplňkovou činnost, a to 
v souladu s obecně platnými účetními předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
pro některé účetní jednotky, a odpovídá za řádné a oddělené sledování použití finančních 
prostředků poskytnutých jako vyrovnávací platba v účetnictví a za jejich správné 
vyúčtování. Podnik ve svém účetnictví zajistí řádné evidování nákladů a výnosů 
prokazatelně vzniklých v souvislosti s poskytováním hlavní činnosti dle tohoto Pověření 
a dále evidování nákladů a výnosů vzniklých v souvislosti s výkonem doplňkových 
činností. Podnik je dále povinen vést ve svém účetnictví odděleně výnosy ze soukromých 
zdrojů (např. soukromé dary a příspěvky) a výnosy z veřejných rozpočtů. 

 
3. Podnik je povinen po celou dobu trvání pověření provádět roční vyúčtování vyrovnávací 

platby, tj. vždy za období 1.1. – 31.12. příslušného kalendářního roku, a toto vyúčtování 
předložit SML nejpozději do 30.4. následujícího roku. Podnik je ve vyúčtování povinen 
prokázat zvlášť náklady a výnosy a ztrátu nebo zisk vzniklé při plnění  závazku veřejné 
služby dle tohoto Pověření a zvlášť náklady a výnosy a ztrátu nebo zisk vzniklé 
v souvislosti s výkonem doplňkové činnosti. Pokud Podnik obdrží v souvislosti 
s poskytováním hlavní činnosti jiné veřejné prostředky (např. dotace ze státního rozpočtu, 
od kraje, z Operačních programů apod.), budou tyto promítnuty ve vyúčtování nákladů a 
výnosů hlavní činnosti. 
 

4. Statutární město Liberec provede v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole, 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, kontrolu a vyhodnocení 
hospodaření Podniku a vyúčtování vyrovnávací platby (dále jen „kontrola“), a to jednou 
ročně a na konci doby pověření. Výsledky kontroly budou použity pro ověření 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

5 

 

oprávněnosti výše poskytnuté vyrovnávací platby a pro stanovení vyrovnávací platby na 
následující kalendářní rok.  
 

5. V případě, že Podnik obdrží vyrovnávací platbu, která převyšuje částku stanovenou podle 
čl. IV odst. 3 až 5 Pověření, je povinen tuto nadměrně vyplacenou částku vrátit na účet 
statutárního města Liberec nejpozději do 30. 6. následujícího roku. 

 
 
 

Toto pověření bylo schváleno usnesením Zastupitelstva statutárního města Liberec č. …/… ze 
dne …2016. 
 
 
V Liberci dne: _________________   V Liberci dne: _________________ 
      
 
 
________________________________  ________________________________ 

pověřovatel       podnik 
 statutární město Liberec   Komunitní středisko KONTAKT Liberec, 

Tibor Batthyány       příspěvková organizace 
primátor města               Bc. Michael Dufek, ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

6 

 

Příloha č. 1 

 
Pravidla pro stanovení vyrovnávací platby 

 
 

Tato pravidla obsahují popis kompenzačního mechanismu a upravují postup a parametry pro 
stanovení vyrovnávací platby.  
 
 
1. Vyrovnávací platba 
Vyrovnávací platba se stanoví jako maximální částka nezbytná ke krytí čistých nákladů na 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu Podnikem dle čl. II odst. 1 Pověření, 
kterou může Podnik obdržet z veřejných rozpočtů. Čisté náklady se stanoví jako rozdíl mezi 
náklady a výnosy, které Podniku vzniknou v souvislosti s plněním závazku veřejné služby 
(hlavní činnosti) dle čl. II odst. 1 Pověření. 
 
Vzorec pro výpočet vyrovnávací platby (VP): 

 

VP = ÚVN – VHČ 

VP maximální výše vyrovnávací platby (max. částka, kterou může Podnik obdržet 
z veřejných zdrojů na financování nákladů hlavní činnosti), tj. účty 671 a 672 a výnosy 
účtu 648 z veřejných rozpočtů 

ÚVN úplné vlastní náklady hlavní činnosti, tj. účtové skupiny 50-59  
VHČ vlastní výnosy z hlavní činnosti tj. účtové skupiny 60 - 66 (mimo výnosy účtu 648 

z veřejných zdrojů) 
 

přitom 

 

ÚVN = PM + ON + OPN + PR + SR + O 

PM  přímý materiál činnosti hlavní činnosti   
ON osobní náklady činnosti hlavní činnosti   
OPN ostatní přímé náklady hlavní činnosti   
PR  provozní režie hlavní činnosti   
SR správní režie hlavní činnosti   
 O náklady na odpisy majetku 

    
Přímé náklady hlavní činnosti (Přímý materiál, Osobní náklady, Ostatní přímé náklady): 

Přímými náklady se rozumí ty nákladové položky, které se vztahují pouze a výhradně k dané 
činnosti resp. existuje možnost stanovení jejich výše, jednoznačně příslušející k dané činnosti. 
Musí se vždy jednat jen o náklady nezbytně nutné. 

Režijní náklady:      

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

7 

 

Režijními náklady se rozumí ty nákladové položky, které jsou společné pro hlavní i 
doplňkovou činnost a jejich výši, příslušející dané činnosti, lze stanovit pouze vhodnou 
metodou jejich rozvržení dle vhodné rozvrhové základny.  Podnik je povinen mít vnitřní 
metodiku pro rozúčtování nákladů společných závazku veřejné služby a doplňkovým 
činnostem (konzistentnost účetních metod).  

 

Výnosy z hlavní činnosti: 

Jedná se o vlastní výnosy z hlavní činnosti, tj. úhrady za poskytování hlavní činnosti účtované 
jiným subjektům a další výnosy spojené s poskytováním hlavní činnosti (např. dary a 
příspěvky ze soukromých zdrojů), vyjma výnosů z veřejných rozpočtů.  

 
2. Výnosy 
Při stanovení výše vyrovnávací platby na následující rok se vychází z výše skutečných výnosů 
Podniku z poskytování služeb obecného hospodářského zájmu vymezených v čl. II odst. 1 
Pověření dosažených v přechozím roce při současném zohlednění odhadu výnosů pro 
následující rok. Do odhadu výnosů lze vít v úvahu veškeré očekáváné výnosy z vlastní 
činnosti. Skutečné výnosy Podniku ze služeb obecného hospodářského zájmu  budou 
vyúčtovány vždy k 31.12. příslušného roku a vzniklé rozdíly ve vyrovnávací platbě budou 
s pověřovatelem plně vypořádány. 
 
3. Náklady  
Při stanovení výše vyrovnávací platby na následující rok se vychází z výše 
skutečných nákladů Podniku vynaložených na poskytování služby v předchozím roce a 
odhadu nákladů na následující rok. Současně se vychází z vnitřní metodiky Podniku pro 
rozúčtování nákladů společných závazku veřejné služby a doplňkovým činnostem. Do odhadu 
nákladů pro následující rok lze vzít v úvahu zejména inflaci prognózovanou pro následující 
rok, možný růst spotřebitelských cen zboží či služeb, předpoklad růstu mzdových nákladů, 
případné další nutné náklady očekávané v souvislosti s plněním závazku veřejné služby 
v následujícím roce.  Skutečné náklady organizace  budou vyúčtovány vždy k 31.12. 
příslušného roku a vzniklé rozdíly ve vyrovnávací platbě budou s pověřovatelem plně 
vypořádány. 
 
4. Vyúčtování vyrovnávací platby 
4.1. Po skončení účetního období příslušného kalendářního roku předloží Podnik SML 
vyúčtování obdržené vyrovnávací platby, a to nejpozději do 30. 4. roku následujícího. 
Vyúčtování musí obsahovat jasné, transparentní a detailní sledování použití poskytnuté 
vyrovnávací platby.  Za tím účelem je Podnik povinen vést důsledně oddělené účetnictví pro 
činnosti v rámci závazku veřejné služby (tj. pro hlavní činnost) a ostatní činnosti vykonávané 
Podnikem (tj. doplňková činnost) a prokazatelně evidovat náklady a výnosy vzniklé 
v souvislosti s poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu vymezených v Pověření 
a náklady a výnosy vzniklé při výkonu jiných činností (doplňková činnost). Na tyto 
doplňkové činnosti nelze vyrovnávací platbu poskytnout, resp. Podnik nesmí obdrženou 
vyrovnávací platbu použít na úhradu nákladů souvisejících s doplňkovou činností. 
 
4.2. SML provede každoročně kontrolu a vyhodnocení vyúčtování obdržené vyrovnávací 
platby, kdy ověří oprávněnost výše poskytnuté vyrovnávací platby. V případě, že podnik 
obdrží nadměrnou vyrovnávací platbu (tj. částku vyšší, než je rozdíl mezi náklady a výnosy, 
které Podniku vzniknou v souvislosti s plněním závazku veřejné služby), je povinen tuto 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 1 

8 

 

nadměrnou část vyrovnávací platby vrátit zpět do rozpočtu SML v souladu s Pověřením. 
Současně SML stanoví opatření pro zamezení případné nadměrné vyrovnávací platby při 
výpočtu vyrovnávací platby pro následující rok.  
 
4.3. Pro stanovení výše vyrovnávací platby a při její následné kontrole budou uznány pouze 
náklady související s poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu vymezených 
v Pověření. 
 

Komunitní středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace 
Výše vyrovnávací platby na služby obecného hospodářského zájmu 2016: 

 
náklady 
služby 2015 
(Kč) 

předpokládané 
náklady 2016 
(Kč) 

výnosy 
služby 
2015 (Kč) 

předpokládané 
výnosy služby 
2016 (Kč) 

vyrovnávací 
platba 
2016(Kč) 

5.942.213,42 5.503.000 1.052.206 391.000 5.112.000 

 
 

 

 

 

Příloha usnesení č. 166/2016



Příloha č. 2 

Bohemia JazzFest 2016 – koncert v Liberci - smlouva č. CJ MML 051470/16 Stránka 1 z 5 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC 

  
č. CJ MML 051470/16 

 
Smluvní strany: 
 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
IČ:   002 62 978 
zastoupené:   Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních zastoupené: Ing. Davidem Pastvou, vedoucím odboru cestovního 

ruchu, kultury a sportu 
číslo bankovního účtu:   1089692/0800, vedeného u ČS, a.s. Liberec 
(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 
 
a 
Bohemia JazzFest, o.p.s. 
se sídlem Pařížská 203/19, Josefov, 110 00 Praha 1 
IČ:     273 82 354 
zastoupená  Petrou Kubíčkovou, (na základě plné moci ze dne 

10. 2. 2016) 
číslo bankovního účtu:   7000024848/8040, vedeného u Oberbank, pobočka Praha 
(dále jen příjemce) 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), 
tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu poskytovatele 
ve formě dotace (dále jen „dotace“), v souladu s usnesením Zastupitelstva města Liberec 
č. ../2016 ze dne 23. 6. 2016. 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

II. 
Účel a výše dotace 

1. Dotace je poskytnuta příjemci v celkové výši 200.000,00 Kč (slovy: 
Dvěstětisíckorunčeských) na spolufinancování koncertu 11. mezinárodního jazzového 
festivalu Bohemia JazzFest 2016, který se koná v Liberci na nám. Dr. E. Beneše dne 

Příloha usnesení č. 169/2016



Příloha č. 2 

Bohemia JazzFest 2016 – koncert v Liberci - smlouva č. CJ MML 051470/16 Stránka 2 z 5 
 

13. 7. 2016. Dotace bude účelově využita na pokrytí nákladů na honoráře a cestovné 
zahraničních umělců vystupujících v Liberci a na technické zabezpečení koncertu v 
Liberci. 

 

2. Z poskytnuté dotace nelze hradit následující výdaje: 
− občerstvení, 
− dary třetím osobám,  
− odpisy majetku, 
− správní a soudní poplatky, pokuty, penále, dlužné úroky a jiné sankce (rezervy na 

budoucí možné ztráty), 
− daň z přidané hodnoty (u plátců DPH), jestliže si ji příjemce dotace může uplatnit jako 

odpočet daně na vstupu,  
− členské či jiné příspěvky podobného typu, 
− cestovní náhrady nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů,  
− nákup dlouhodobého majetku. 

III. 
Čerpání dotace 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 
nejpozději do 30. 9. 2016, a to výhradně na účel uvedený v čl. II této smlouvy. 

2. Nevyčerpanou dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 30. 11. 2016 
na účet poskytovatele č. 1089692/0800, a variabilním symbolem (IČ příjemce). 

3. V případě vrácení celé dotace nebo její části je příjemce povinen informovat poskytovatele 
dotace o tomto kroku neprodleně e-mailem dotčenému odboru, s nímž tuto smlouvu 
uzavřel. 

IV. 
Způsob poskytnutí dotace  

Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet č. 7000024848/8040, vedeného u Oberbank, 
pobočka Praha do 20 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

V. 
Všeobecné podmínky užití dotace 

1. Příjemce dotace se zavazuje na svých webových stránkách zveřejnit, že činnost příjemce 
byla podpořena z rozpočtu statutárního města Liberec.  

 
2. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 

dotace. Příjemce se zavazuje prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat statutární 
město Liberec, zejména viditelně uvádět na všech písemnostech, které souvisejí s činností 
příjemce a při všech formách její propagace skutečnost, že jde o aktivitu nebo službu, která 
byla podpořena poskytovatelem. 

Příloha usnesení č. 169/2016



Příloha č. 2 

Bohemia JazzFest 2016 – koncert v Liberci - smlouva č. CJ MML 051470/16 Stránka 3 z 5 
 

 
3. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků 

v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě 
uvedenými. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu 
s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném 
znění, a za jejich správné vyúčtování. 

 
4. a) Příjemce dotace je povinen nejpozději do 30. 11. 2016 předložit poskytovateli 

vyúčtování dokládající účelovost využití poskytnuté dotace. Předložené doklady se musí 
vztahovat k výše uvedenému účelu a musí dokládat minimálně výši celkové poskytnuté 
částky. 

 
b) V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen tyto 
nedostatky odstranit ve lhůtě určené poskytovatelem dotace, nejpozději do 10 kalendářních 
dnů po obdržení písemné výzvy. 
 

5. Příjemce se zavazuje neprodleně, avšak nejpozději do 8 kalendářních dnů od okamžiku 
vzniku ZMĚNY informovat písemně poskytovatele o všech změnách týkajících se 
identifikace příjemce (zejména změna názvu, změna sídla, zánik živnostenského 
oprávnění) či změně vlastnického vztahu k věci, na níž se dotace poskytuje i o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace.  

6. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení 
s likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 
nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací. 

VI. 
Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/ 2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 
originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem 
poskytnutí dotace. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, 
tak i po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 

VII.  
Sankce 

1. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou je 
porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Příloha usnesení č. 169/2016



Příloha č. 2 

Bohemia JazzFest 2016 – koncert v Liberci - smlouva č. CJ MML 051470/16 Stránka 4 z 5 
 

2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 
rozpočtové kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 
pravidlech.  

3. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší 
odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

 
a)  při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 1, 3 a 5 této smlouvy, odvod za 
 porušení rozpočtové kázně činí 2-20% z  poskytnuté dotace; 
 
b)  při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace maximálně o 30 dnů činí odvod 
 2-20% z poskytnuté dotace (minimálně však 2.000 Kč); 
 
c)  při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace o více jak 30 dnů činí odvod 
 100% z poskytnuté dotace. 

4. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 
porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 
nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 
došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 
poskytovatele.  

VIII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva je uzavřena v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 
2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU dne 24. 12. 2013. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom stejnopisu. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob.  

6. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. …/2016 ze dne 23. 6. 2016. 

 
 

V Liberci dne: V Liberci dne: 

Příloha usnesení č. 169/2016



Příloha č. 2 

Bohemia JazzFest 2016 – koncert v Liberci - smlouva č. CJ MML 051470/16 Stránka 5 z 5 
 

 
Za poskytovatele Za příjemce  
 
 
 
___________________________ _______________________ 
Ing. David Pastva Petra Kubíčková 
vedoucí odboru cestovního ruchu,   
kultury a sportu  

Příloha usnesení č. 169/2016



Příloha č. 2 

Smlouva Severáček 2015 Jižní Korea č. CJ MML 024284/16     Stránka 1 z 5 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC 

 č. CJ MML 024284/16 
 
Smluvní strany: 
 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
IČ:   002 62 978 
zastoupené:   Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních zastoupené: Ing. Davidem Pastvou, vedoucím odboru cestovního 

ruchu, kultury a sportu 
číslo bankovního účtu:   1089692/0800, vedeného u ČS, a.s. Liberec 
(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 
 
a 
Kruh přátel Severáčku, spolek 

se sídlem Frýdlantská 1359/19, 460 01 Liberec 
IČ:     467 44 134 
zastoupené:    Ing. Ivanem Perglerem, předseda spolku  
     a Mgr. Silvií Pálkovou, místopředsedkyní spolku 
číslo bankovního účtu:   980682309/0800, vedeného u ČS, a.s. Liberec 
(dále jen příjemce) 
      
uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), 
tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu poskytovatele 
ve formě dotace (dále jen „dotace“), v souladu s usnesením Zastupitelstva města Liberec 
č. ../2016 ze dne 23. 6. 2016. 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

II. 
Účel a výše dotace 

1. Dotace je poskytnuta příjemci v celkové výši 100.000,00 Kč (slovy: 
Jednostotisíckorunčeských) na spolufinancování reprezentace Kruhu přátel Severáčku 

Příloha usnesení č. 170/2016



Příloha č. 2 

Smlouva Severáček 2015 Jižní Korea č. CJ MML 024284/16     Stránka 2 z 5 
 

na turné v Jižní Koreji v říjnu 2016. Dotace bude využita na úhradu letenek Severáčku 
do Jižní Koreji a zpět. 

 

2. Z poskytnuté dotace nelze hradit následující výdaje: 
− občerstvení, 
− dary třetím osobám,  
− odpisy majetku, 
− správní a soudní poplatky, pokuty, penále, dlužné úroky a jiné sankce (rezervy na 

budoucí možné ztráty), 
− daň z přidané hodnoty (u plátců DPH), jestliže si ji příjemce dotace může uplatnit jako 

odpočet daně na vstupu,  
− členské či jiné příspěvky podobného typu, 
− cestovní náhrady nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů,  
− nákup dlouhodobého majetku. 

III. 
Čerpání dotace 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 
nejpozději do 31. 10. 2016, a to výhradně na účel uvedený v čl. II této smlouvy. 

2. Nevyčerpanou dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 31. 12. 2016 
na účet poskytovatele č. 1089692/0800, a variabilním symbolem (IČ příjemce). 

3. V případě vrácení celé dotace nebo její části je příjemce povinen informovat poskytovatele 
dotace o tomto kroku neprodleně e-mailem dotčenému odboru, s nímž tuto smlouvu 
uzavřel. 

IV. 
Způsob poskytnutí dotace  

Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet č. 980682309/0800, vedeného u ČS, a.s. 
Liberec do 20 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

V. 
Všeobecné podmínky užití dotace 

1. Příjemce dotace se zavazuje na svých webových stránkách zveřejnit, že činnost příjemce 
byla podpořena z rozpočtu statutárního města Liberec.  

 
2. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 

dotace. Příjemce se zavazuje prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat statutární 
město Liberec, zejména viditelně uvádět na všech písemnostech, které souvisejí s činností 
příjemce a při všech formách její propagace skutečnost, že jde o aktivitu nebo službu, která 
byla podpořena poskytovatelem. 

 

Příloha usnesení č. 170/2016



Příloha č. 2 

Smlouva Severáček 2015 Jižní Korea č. CJ MML 024284/16     Stránka 3 z 5 
 

3. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků 
v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě 
uvedenými. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu 
s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném 
znění, a za jejich správné vyúčtování. 

 
4. a) Příjemce dotace je povinen nejpozději do 31. 12. 2016 předložit poskytovateli 

vyúčtování dokládající účelovost využití poskytnuté dotace. Předložené doklady se musí 
vztahovat k výše uvedenému účelu a musí dokládat minimálně výši celkové poskytnuté 
částky. 

 
b) V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen tyto 
nedostatky odstranit ve lhůtě určené poskytovatelem dotace, nejpozději do 10 kalendářních 
dnů po obdržení písemné výzvy. 
 

5. Příjemce se zavazuje neprodleně, avšak nejpozději do 8 kalendářních dnů od okamžiku 
vzniku ZMĚNY informovat písemně poskytovatele o všech změnách týkajících se 
identifikace příjemce (zejména změna názvu, změna sídla, zánik živnostenského 
oprávnění) či změně vlastnického vztahu k věci, na níž se dotace poskytuje i o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace.  

6. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení 
s likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 
nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací. 

VI. 
Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/ 2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 
originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem 
poskytnutí dotace. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, 
tak i po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 

VII.  
Sankce 

1. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou je 
porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Příloha usnesení č. 170/2016



Příloha č. 2 

Smlouva Severáček 2015 Jižní Korea č. CJ MML 024284/16     Stránka 4 z 5 
 

2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 
rozpočtové kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 
pravidlech.  

3. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší 
odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

 
a)  při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 1, 3 a 5 této smlouvy, odvod za 
 porušení rozpočtové kázně činí 2-20% z  poskytnuté dotace; 
 
b)  při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace maximálně o 30 dnů činí odvod 
 2-20% z poskytnuté dotace (minimálně však 2.000 Kč); 
 
c)  při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace o více jak 30 dnů činí odvod 
 100% z poskytnuté dotace. 

4. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 
porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 
nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 
došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 
poskytovatele.  

VIII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva je uzavřena v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 
2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU dne 24. 12. 2013. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom stejnopisu. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob.  

6. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. …/2016 ze dne 23. 6. 2016. 

 
 

V Liberci dne: V Liberci dne: 

Příloha usnesení č. 170/2016



Příloha č. 2 

Smlouva Severáček 2015 Jižní Korea č. CJ MML 024284/16     Stránka 5 z 5 
 

 
Za poskytovatele Za příjemce  
 
 
 
___________________________ _______________________ 
Ing. David Pastva Ing. Ivan Pergler, předseda spolku 
vedoucí odboru cestovního ruchu,   
kultury a sportu  

______________________________
Mgr. Silvie Pálková,                  
místopředsedkyně spolku 

  
  
 

Příloha usnesení č. 170/2016


	157.pdf
	ZM_6_HA_HAUP_1a_kosilkaZM_Návrh k pořízení 88.změny ÚPML
	ZM_6_HA_HAUP_1b_88_zmena_registracni_list_pro ZM




